
 
 

 

 

Haushaltssatzung 
 

und 
 

Haushaltsplan 
 

Stadt Gerolstein  

 

 

 
für das Haushaltsjahr 2023 

 



Inhaltsverzeichnis 

  Seite 

Inhaltsverzeichnis .............................................................. ..... ................ 1 

Haushaltssatzung…………………………………………………. .......2 bis 8 

Vorbericht....................................................... ……………………..9 bis 25 

Gesamtergebnishaushalt ....................................................  ................. 26 

Gesamtfinanzhaushalt ........................................................  ....... 27 bis 28 

Teilhaushalt 1 Organisation und Finanzen ..........................  ....... 29 bis 30 

Übersicht zugeordnete Produkte TH 1 Organisation u. Finanzen 31 bis 36 

Produkte Teilhaushalt 1 Organisation und Finanzen ........... . ...... 37 bis 74 

Teilhaushalt 2 Bauen und Umwelt .......................................  ....... 75 bis 76 

Übersicht zugeordnete Produkte TH 2 Bauen und Umwelt .  ....... 77 bis 85 

Produkte Teilhaushalt 2 Bauen und Umwelt ........................  ..... 86 bis 333 

Teilhaushalt 3 Bürgerdienste ............................................. ….. 334 bis 335 

Zugeordnete Produkte Teilhaushalt 3 Bürgerdienste………….336 bis 338 

Produkte Teilhaushalt 3 Bürgerdienste.............................. …. 339 bis 370 

Teilhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen ............................  ... 371 bis 372 

Zugeordnete Produkte Teilhaushalt 6 Zentrale Finanzleistung 373 bis 375 

Produkte Teilhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen .............  ... 376 bis 381 

Stellenplan ..........................................................................  ... 382 bis 384 

Bewirtschaftungsregelungen ...............................................                 385 

Investitionsübersicht ....................................... …………………386 bis 398 

Bilanz zum 31.12.2019 ................................... ……                               399 

Übersicht Kreditaufnahmen………………… ………………….. 400 bis 402 

Übersicht Verpflichtungsermächtigungen……………………………….. 403 

 Übersicht Ermittlung Kreditermächtigung ……………………   404 bis 406 

Übersicht VG-Umlage …………………………………………………… ..407 

Beurteilung dauernde Leistungsfähigkeit, freie Finanzspitze …            408 

Übersichten Entwicklung Jahresergebnisse, Eigenkapital und 

Über-/Unterdeckung Finanzhaushalt bzw. Finanzrechnung…..409 bis 411  

Seite 1 von 411





§ 3 Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen 

Der Gesamtbetrag der Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die in künftigen 

Haushaltsjahren zu Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

(Verpflichtungsermächtigungen) führen können, wird festgesetzt auf 1.665.000 €. 

Die Summe der Verpflichtungsermächtigungen, für die in den künftigen Haushaltsjahren 

voraussichtlich Investitionskredite aufgenommen werden müssen, beläuft sich auf 1.665.000 €. 

 

 

§ 4 
Steuersätze 

 
Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden für das Haushaltsjahr wie folgt 
festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
 

 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) 525 v. H. 
 b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 525 v. H. 

 
 

2. Gewerbesteuer 430 v. H. 
 
3. Hundesteuer 
  
  - für den ersten Hund 80,00 € 
  - für den zweiten Hund 130,00 € 
  - für jeden weiteren Hund 180,00 € 
 
  - für den ersten gefährlichen Hund 240,00 € 
  - für den zweiten gefährlichen Hund 390,00 € 
    - für jeden weiteren gefährlichen Hund 540,00 € 
 
 

§ 5 
Gebühren und Beiträge  

 
Die Sätze der Gebühren und Beiträge für ständige Gemeindeeinrichtungen werden für 
das Haushaltsjahr 2023 wie folgt festgesetzt: 
 
I. FRIEDHOF 
 

Gemeindeeinrichtung vom Hundertsatz 
der 

Grundgebühr € 

Gebühr 
EURO 

 
1. Gebühren für Nutzungsrechte an Grabstätten 
 
1.1.  Reihen-Einzelgrabstätten 
  
 Überlassung einer Einzelgrabstätte an Berechtigte nach § 2 

Abs. 2 der Friedhofssatzung für Verstorbene 
  

1.1.1 besonderes Kindergrabfeld - Sternenfeld 

 
 
 
 
 
 
 
 

pauschal 

 
 
 
 
 
 
 
 

50,00 € 

Seite 3 von 411



1.1.2 bis zum vollendeten 5. Lebensjahr (Kindergrab) 
 1.1.3  ab dem vollendeten 5. Lebensjahr 
 1.1.4  als Tiefengrab 25 Jahre 
 1.1.5  als Tiefendoppelgrab (Familiengrab) 
 Bei Verlängerung der Nutzungszeit wird für jedes 

angefangene Jahr der entsprechende Anteil der unter Ziffer 
1.1.3 und 1.1.4 genannten Gebühr erhoben.  

 
 
1.2   Reihen-Doppelgrabstätten 
 
 Verleihung des Nutzungsrechtes an Berechtigte nach § 2 

Abs. 2 der Friedhofssatzung 
 
 1.2.1  auf die Nutzungszeit 25 Jahre 
 Bei Verlängerung der Nutzungszeit wird für jedes 

angefangene Jahr der entsprechende Anteil der unter Ziffer 
1.2 genannten Gebühr erhoben.  

 
 
1.3  Urnengrabstätten 
 
 1.3.1  für eine Urnengrabstätte 
 1.3.2  für ein Urnendoppelgrab als Tiefengrab 
 1.3.3  Urnenbeisetzung in ein vorhandenes Grab 
 1.3.4  für eine anonyme Urnengrabstätte 
 
 
1.4  Rasengrabstätten 
 
 1.4.1  für ein Rasen-Urnengrab 
 1.4.2  für ein Rasengrab für Erdbestattung 
 1.4.3  für ein Rasen-Tiefengrab für Erdbestattung 
       1.4.4  für ein Rasen-Urnengrab als Doppelgrab (Tiefengrab) 
 
1.5  Bestattung unter Bäumen 
 
 1.5.1 Urnengrab einzeln 

1.5.2 Urnendoppelgrab (Tiefengrab) 
 1.5.3 Freundschaftsbaum für bis 12 Bestattungen, 
                 Laufzeit 50 Jahre 
           zuzüglich für jede Urnenbestattung 
 
 
2. Ausheben und Schließen von Gräbern 
 

2.1     bei Bestattungen von Personen bis zum vollendeten  
 5. Lebensjahr 
2.2. bei Bestattungen von Personen ab dem vollendeten  
 5. Lebensjahr 
2.3. für die Beisetzung im Sternenfeld 
2.4. für die Beisetzung einer Urne 
2.5. anonyme Urnenbeisetzungen 
2.6. Urnendoppelgrab - Erstbelegung 
2.7. Urnendoppelgrab - Nachbelegung 
2.8. Urnenbeisetzung in vorhandenes Grab 
2.9. jede Belegung im Doppelgrab 
2.10. Tiefengrab - Erstbelegung 
2.11. Tiefengrab - Nachbelegung 
 
 

 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

 
 
 
 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

 
 
 

100,00 
100,00 
100,00 

 
100,00 

 
 
 
 

100,00 
 

100,00 
 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

300,00 € 
1.500,00 € 
2.300,00 € 
4.000,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.000,00 € 
 
 
 
 
 
 
 

700,00 € 
900,00 € 
350,00 € 
700,00 € 

 
 
 
 

1.000,00 € 
1.800,00 € 
2.800,00 € 
1.400,00 € 

 
 
 

700,00 € 
900,00 € 

4.000,00 € 
 

300,00 € 
 
 
 
 

162,75 € 
 

535,50 € 
 

78,75 € 
162,75 € 
162,75 € 
200,00 € 
162,75 € 
162,75 € 
535,50 € 
588,00 € 
535,50 € 

Seite 4 von 411



3. Ausgraben und Umbetten von Leichen und Aschen/Urnen 
 
 Für das Ausgraben und Umbetten von Leichen und 

Aschen/Urnen werden die tatsächlichen Kosten erhoben. 
 

 
4. Benutzung der Leichenhalle 
 
 4.1  Leichenhalle (Kühlzelle) Waldfriedhof und Lissingen 
     - bis zu 4 Tagen – 
 
 - jeder weitere Tag 
 
 4.2  Einsegnungshallen 
  4.2.1  Waldfriedhof 
  4.2.2  Friedhöfe Büscheich, Gees Lissingen, Müllenborn, 
                       Michelbach 
  4.2.3  Friedhof Oos 
 
 
5. Grabeinfassungen (Plattenband) 
 
 Für die Lieferung und Verlegung des Plattenbandes für die 

Dauer der Ruhefrist betragen die Gebühren bei: 
 

5.1. Reihen-Einzelgrabstätten bis zum vollendeten  
 5. Lebensjahr (Kindergrab) 
5.2. Reihen-Einzelgrabstätten ab dem vollendeten 
 5. Lebensjahr 
5.3. Reihen-Doppelgrabstätten - Erstbestattung - 
5.4. Reihen-Doppelgrabstätten - Zweitbestattung - 
5.5. Tiefengrabstätte - Zweitbestattung – 
5.6. Urnengrabstätte 
 
 

 
6. Abfallbeseitigung 
 
 Für die Beseitigung von Kränzen, Blumenschmuck und 

sonstigem Abraum wird bei jeder Bestattung eine Gebühr 
erhoben 

 
 6.1. bei Sargbeerdigungen 
 6.2. bei Urnenbeerdigungen 
 6.3.Abraumbeseitigung bei Aufhebung von Gräbern 
 
 

 
 
 
 

100,00 
 

100,00 
 
 

100,00 
100,00 

 
100,00 

 
 
 
 
 
 
 

100,00 
 

100,00 
 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
100,00 
100,00 

 
 

 
 

150,00 € 
 

50,00 € 
 
 

80,00 € 
60,00 € 

 
120,00 € 

 
 
 
 
 
 
 

190,00 € 
 

410,00 € 
 

670,00 € 
140,00 € 
140,00 € 
210,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

155,00 € 
60,00 € 
30,00 € 

 

 

Seite 5 von 411









 

 

 

 

Vorbericht (§ 6 GemHVO) 

zum Haushaltsplan der Stadt Gerolstein 

für das Haushaltsjahr 2023 

 

Nach § 6 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) soll der Vorbericht einen 

Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft unter Einbeziehung ins-

besondere der beiden Haushaltsvorjahre geben. 

Die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbedingungen sind zu erläutern. 

Der Vorbericht enthält ferner einen Ausblick auf wesentliche Veränderungen der 

Rahmenbedingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Planungskom-

ponenten innerhalb des Zeitraums der Ergebnis- und Finanzplanung. 

 

Insbesondere sind darzustellen: 

1. die Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüs-

se/Jahresfehlbeträge), 

2. die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge, 

3. die Entwicklung der Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

sowie die sich hieraus ergebenden Auswirkungen auf die Ergebnis- und 

Finanzhaushalte der folgenden Haushaltsjahre, 

4. die Entwicklung der Investitionskredite sowie die Belastung des Haushalts 

durch kreditähnliche Rechtsgeschäfte, 

5. die Entwicklung der Kredite zur Liquiditätssicherung, 

6. die Entwicklung des Eigenkapitals, 

7. die Veränderungen des Sonderpostens für Belastungen aus dem kommu-

nalen Finanzausgleich. 

 

Seite 9 von 411



 

 

 

 

 

I. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüs-

se/Jahresfehlbeträge) 

Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge werden im Ergebnishaushalt geplant und 

in der Ergebnisrechnung ausgewiesen. 

 

a) Haushaltsjahr 2021  

Die Haushaltssatzung setzte 

im Ergebnishaushalt 

den Gesamtbetrag der Erträge auf     14.461.060 € 

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf    17.463.000 € 

fest und erwartete damit einen Jahresfehlbetrag in Höhe von 3.001.940 € 

 

Die vorläufige Ergebnisrechnung 2021 weist einen Jahresfehlbetrag von 

965.017,85 € aus. Hierin nicht enthalten sind einerseits die Abschreibungsauf-

wendungen und andererseits die Erträge aus der Auflösung von Sonderposten, 

sodass der Jahresfehlbetrag erst mit dem Jahresabschluss 2021 exakt beziffert 

werden kann. Da die Abschreibungsaufwendungen in jedem Fall höher sind als 

die Erträge aus der Auflösung von Sonderposten wird der Jahresfehlbetrag höher 

ausfallen als der vorläufige o. a. Jahresfehlbetrag. 

Der Haushaltsausgleich wurde nicht erreicht. 

 

b) Haushaltsjahr 2022 

Die Haushaltssatzung setzte 

im Ergebnishaushalt 

den Gesamtbetrag der Erträge auf     14.813.978 € 

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf    16.076.320 € 

fest und erwartet damit einen Jahresfehlbetrag in Höhe von  1.262.342 € 

Der Haushaltsausgleich wurde nicht erreicht. 

 

c) Haushaltsjahr 2023 

Die Haushaltssatzung setzt 

im Ergebnishaushalt 

den Gesamtbetrag der Erträge auf     19.042.575 € 

den Gesamtbetrag der Aufwendungen auf    18.659.955 € 

Seite 10 von 411



 

 

 

 

fest und erwartet damit einen Jahresüberschuss in Höhe von  382.620 € 

 

Der Haushaltsausgleich wird erreicht. 

 

d) Haushaltsjahre 2024 bis 2026 

Nach § 1 Absatz 2 GemHVO ist die mittelfristige Finanzplanung in den Haus-

haltsplan integriert, sodass sich zumindest eine Tendenz der Entwicklung der 

Haushaltssituation aufzeigen lässt, wenn auch ein solcher Ausblick wohl stets 

vage bleiben wird. 

In den Haushaltsjahren 2024 bis 2026 werden folgende Jahresergebnisse erwar-

tet: 

2024 = 2.975.765 € - Jahresüberschuss 

2025 = 2.033.805 € - Jahresüberschuss 

2026 = 2.143.535 € - Jahresüberschuss 

 

 

II. Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge 

Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge werden im Finanzhaushalt 

geplant und in der Finanzrechnung ausgewiesen. 

 

a) Haushaltsjahr 2021 

Die vorläufige Finanzrechnung für das Haushaltsjahr 2021 weist einen Finanz-

mittelfehlbetrag von 1.657.712,42 € aus. 

Er setzt sich zusammen aus dem negativen Saldo der ordentlichen und außeror-

dentlichen Ein- und Auszahlungen im Betrag von 808.203,51 € und dem negati-

ven Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit im Betrag von 

849.508,91. 

Der Haushaltsausgleich in der Finanzrechnung wurde nicht erreicht, denn der 

negative Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

im Betrag von 808.203,51 € reicht nicht aus, um die Auszahlungen zur planmä-

ßigen Tilgung von Investitionskrediten im Betrag von 564.327,42 € zu decken. 

 

b) Haushaltsjahr 2022 

Der Finanzhaushalt weist einen Finanzmittelfehlbetrag von 862.336 € aus. 

Seite 11 von 411



 

 

 

 

Er setzt sich zusammen aus dem negativen Saldo der ordentlichen Ein- und 

Auszahlungen im Betrag von 963.732 € und dem positiven Saldo der Ein- und 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit im Betrag von 101.396 €. 

 

Der gesetzlich geforderte Haushaltsausgleich wird nicht erreicht, da der Saldo 

der ordentlichen Ein- und Auszahlungen nicht ausreicht, um die Auszahlungen 

zur planmäßigen Tilgung von Investitionskrediten zu decken. 

Wie angeführt, beträgt der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- 

und Auszahlungen – 963.732 €. 

Die planmäßige Tilgung von Investitionskrediten beläuft sich auf 568.400 €.  

 

c) Haushaltsjahr 2023 

Für das Haushaltsjahr 2023 wird ein Finanzmittelüberschuss von 2.503.230 € 

erwartet. 

Dieser setzt sich zusammen aus dem positiven Saldo der ordentlichen und au-

ßerordentlichen Ein- und Auszahlungen im Betrag von 1.751.860 € und dem po-

sitiven Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit im Betrag von 

751.370 €. 

 

Der Haushaltsausgleich wird erreicht, denn der positive Saldo der ordentlichen 

und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen im Betrag von 1.751.860 € reicht 

aus, um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von Investitionskrediten im 

Betrag von 600.390 € zu finanzieren. 

 

d) Haushaltsjahre 2024 bis 2026 

Die mittelfristige Finanzplanung für den Finanzhaushalt lässt folgende 

Beträge erwarten: 

2024 = 2.553.834 € - Finanzmittelüberschuss 

2025 = 2.816.130 € - Finanzmittelüberschuss 

2026 = 2.522.255 € - Finanzmittelüberschuss. 

 

Seite 12 von 411



 

 

 

 

III. Entwicklung der Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

sowie die sich hieraus ergebenden Auswirkungen auf die Ergebnis- und 

Finanzhaushalte der folgenden Haushaltsjahre 

1. Haushaltsjahr 2023 

Insgesamt sind 24 Investitionsmaßnahmen geplant, die einen Finanzbedarf von 

3.271.000 € auslösen. 

An Zuwendungen Dritter werden 1.566.196 € erwartet. Weiterhin Beitragseinzah-

lungen im Betrag von 346.230 € sowie sonstige Einzahlungen in Summe von 

250.000 €. Diese Beträge werden nicht alle im Haushaltsjahr 2023 kassenwirk-

sam, sondern auch in Folgejahren. 

Die weiteren Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Grundstücksverkaufserlöse 

und Grabnutzungsentgelte), die nach bisherigem Vorgehen den Investitionskre-

ditbedarf verringerten, sind nach einem entsprechenden Hinweis der Kommu-

nalaufsicht mit Schreiben vom 07.11.2022 zur Haushaltsplanung 2023, zur Re-

duzierung der Liquiditätskreditverbindlichkeiten einzusetzen, sodass sich der 

städtische Eigenanteil für diese Investitionen auf 1.108.574 € stellt, der zugleich 

die Kreditermächtigung 2023 darstellt. 

Hieraus könnte sich ab dem Haushaltsjahr 2023 eine Annuität von rd. 66.000 € 

ergeben (Zinssatz 4,0 v. H. p.a. und Tilgungssatz 2 v. H. p.a.). 

Hinzu kommen Aufwendungen für Abschreibungen in Höhe von voraussichtlich 

rd. 72.700 € sowie Erträge aus der Auflösung von Sonderposten von voraussicht-

lich rd. 44.900 €, sodass diese Investitionen den Haushalt zukünftig netto mit vo-

raussichtlich rd. 27.800 € beeinflussen werden. 

Insgesamt könnte sich also aus diesen Investitionen eine Gesamtbelastung für 

künftige Haushaltsjahre in Höhe von rd. 93.800 € ergeben. 

 

Zudem wird eine Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 1.665.000 € im § 3 der 

Haushaltssatzung festgesetzt, damit die Investitionsmaßnahme „Ausbau des 

Postvorplatzes zum ZOB“, Investitionsnummer 12-5410-42, zügig vorangebracht 

werden kann. 

 

2. Haushaltsjahre 2024 bis 2026 

Im Haushaltsjahr 2024 ist mit 1.665.000 € der Ausbau des Postvorplatzes zum 

Zentralen Omnibusbahnhof (ZOB) eingeplant sowie die jährlich 10.000 € für den 

„kleinen“ Grunderwerb. 

Seite 13 von 411



 

 

 

 

In den Jahren 2025 und 2026 sind bisher lediglich die jährlich eingestellten 

10.000 € für den „kleinen“ Grunderwerb in die Planung aufgenommen worden. 

 

IV. Entwicklung der Investitionskredite sowie die Belastung des Haushalts 

durch kreditähnliche Rechtsgeschäfte 

Für die Finanzierung der Investitionsmaßnahmen des Jahres 2023 werden – wie 

bereits erwähnt –Investitionskredite in Höhe von 1.108.574 € benötigt.  

Zum 31.12.2022 stellen sich die Verbindlichkeiten aus der Aufnahme von Investi-

tionskrediten auf voraussichtlich 6.872.587,25 €. 

Vorgesehen ist die planmäßige Tilgung von Investitionskrediten im Betrag von 

578.004,87 €, sodass zum Ende des Haushaltsjahres planmäßig noch Investiti-

onskreditverbindlichkeiten von 6.294.582,38 € bestehen werden. 

Wird die vorstehend aufgeführte Kreditermächtigung berücksichtigt, so erhöht 

sich der Verbindlichkeitsbetrag auf 7.403.156,38 €. 

 

Im § 2 der Haushaltssatzung findet sich die Festsetzung verzinster Kredite aus 

Kreditermächtigungen der Vorjahre im Betrag von 101.290 €. 

Hintergrund dieser Festsetzung ist die Konstellation, dass § 17 Gemeindehaus-

haltsverordnung kraft Verordnung die Übertragbarkeit von Ansätzen für Auszah-

lungen aus Investitionstätigkeit bis zur Fälligkeit der letzten Zahlung für ihren 

Zweck gewährleistet, die Regelung des § 103 Absatz 3 Gemeindeordnung zur 

Dauer der Kreditermächtigung, allerdings u. a. bestimmt, dass die Kreditermäch-

tigung bis zum Ende des auf das Haushaltsjahr folgende Haushaltsjahr gilt.  

Dies kann dazu führen, dass für einzelne Investitionsmaßnahmen die nach § 93 

Absatz 5 Satz 2 Gemeindeordnung geforderte Finanzierungssicherung entfällt, 

nämlich dann, wenn diese Maßnahmen nicht innerhalb des Kreditermächti-

gungszeitraumes abgeschlossen wurden bzw. der Jahresabschluss des maß-

geblichen Haushaltsjahres nicht innerhalb dieses Zeitraums festgestellt wurde. 

Beide Möglichkeiten treffen vorliegend zu, denn weder sind alle Investitionen des 

Haushaltsjahres 2021 bereits abgeschlossen noch ist der Jahresabschluss 2021 

bereits erstellt. 

Damit eine solche Situation nicht auftritt, besteht die Notwendigkeit für Investiti-

onsmaßnahmen des Haushaltsjahres 2021, deren Finanzierung über die Kredi-

termächtigung des Haushaltsjahres 2021 gelang, die jedoch zum 31.12.2021 

Seite 14 von 411



 

 

 

 

endete, weiter zu sichern, indem eine erneute Kreditermächtigung in der Haus-

haltssatzung 2023 geschaffen wird. 

Als Anlage ist die Übersicht „Ermittlung nochmalige Kreditermächtigung Stadt 

Gerolstein Haushaltsjahr 2021 im Haushaltsplan 2023“ diesem Haushalt beige-

fügt, auf die insoweit verwiesen werden darf. 

 

Wird diese Kreditermächtigung erneut gewährt und in Anspruch genommen, so 

steigen die Verbindlichkeiten aus Investitionskrediten auf 7.504.446,38 €. 

Wird zudem die Kreditermächtigung des Vorjahres in Höhe von 62.858 € einbe-

zogen, so stellen sich die Verbindlichkeiten aus Investitionskrediten auf insge-

samt 7.567.304,38 €. 

Schließlich wurde mit dem Haushalt 2022 die Kreditermächtigung des Haushalts-

jahres 2020 mit einem Betrag von 1.066.701 € gesichert. Wird dieser Betrag in 

die Verbindlichkeitsentwicklung einbezogen, so stellen sich die Investitionskredit-

verbindlichkeiten auf insgesamt 8.634.005,38 €. 

 

Gewissheit über die Entwicklung der Investitionskreditverbindlichkeiten wird er-

reicht, wenn die noch ausstehenden Jahresabschlüsse 2020 ff. in diesem Jahr 

und in den Folgejahren festgestellt werden. 

 

Kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind nicht geplant. 

 

V. Entwicklung der Kredite zur Liquiditätssicherung 

Kredite zur Liquiditätssicherung dürfen von der Stadt nicht aufgenommen wer-

den. 

Vielmehr ist die Stadt auf die Inanspruchnahme des von der Verbandsgemeinde 

aufgenommenen Liquiditätskredites der Einheitskasse angewiesen. 

Zum 31.12.2018 betrugen diese Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsge-

meinde 1.516.704,29 €. 

Zum 31.12.2019 betrugen diese Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsge-

meinde, nach vorläufigem Jahresabschluss 3.130.394,32 €. 

Zum 31.12.2020 betrugen diese Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsge-

meinde voraussichtlich 5.028.725,09 €. 

Zum 31.12.2021 betrugen diese Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsge-

meinde voraussichtlich 7.188.964,16 €. 

Seite 15 von 411



 

 

 

 

Klarheit werden die Jahresabschlüsse 2020 ff. bringen, deren Erarbeitung, Prü-

fung und Feststellung für dieses Jahr und die Folgejahre vorgesehen ist. 

Zum 31.12.2022 könnte diese Verbindlichkeit den Betrag von 8.556.842,16 € 

erreichen, denn aufgrund des erwarteten Finanzmittelfehlbetrages 2022 in Höhe 

von 862.336,00 € und unter Berücksichtigung des negativen Saldos der Ein- und 

Auszahlungen aus Investitionskrediten im Betrag von 505.542,00 €, steigen die-

se Verbindlichkeiten voraussichtlich um 1.367.878,00 € an. 

Zum 31.12.2023 könnte diese Verbindlichkeit auf den Betrag von 5.545.428,16 € 

reduziert sein, denn der Finanzmittelüberschuss von 2.503.230 € sowie der posi-

tive Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten im Betrag von 

508.184 €, lässt die Verbindlichkeiten voraussichtlich um 3.011.414 € sinken. 

 

In den Folgejahren sieht die Finanzplanung folgenden Verlauf der Liquiditätskre-

ditverbindlichkeiten vor: 

31.12.2024 = Abnahme um 2.039.694 € auf 3.505.734,16 € 

31.12.2025 = Abnahme um 2.366.290 € auf 1.139.444,16 €. 

31.12.2026 = Abnahme um 2.108.645 €, sodass zu diesem Zeitpunkt keine Li-

quiditätskreditverbindlichkeiten mehr vorhanden wären, sondern gegenüber der 

Verbandsgemeinde eine Forderung in Höhe von 969.200,84 € bestünde. 

 

VI. Entwicklung des Eigenkapitals 

Zum 31.12.2019 = 28.339.690,05 € 

Zum 31.12.2020 = 27.722.107,87 € 

Zum 31.12.2021 = 26.757.090,02 € 

Zum 31.12.2022 = 25.494.748,02 € 

Zum 31.12.2023 = 25.877.368,02 € 

Zum 31.12.2024 = 28.853.133,02 € 

Zum 31.12.2025 = 30.886.938,02 € 

Zum 31.12.2026 = 33.030.473,02 €. 

 

Seite 16 von 411



 

 

 

 

 

VII. Erläuterung der neuen Investitionen und Investitionsförderungsmaß-

nahmen 

§ 4 Absatz 12 Satz 1 GemHVO bestimmt, dass Investitionen und Investitionsför-

derungsmaßnahmen, die sich über mehrere Jahre erstrecken oder die vom Rat 

festgelegte Wertgrenze überschreiten, einzeln im Teilfinanzhaushalt darzustellen. 

Darüberhinaus sind nach § 4 Absatz 12 Satz 3 GemHVO neue Investitionen und 

Investitionsförderungsmaßnahmen zu erläutern. 

All dies geschieht bei der Investitionsübersicht des jeweiligen Produktes, bei dem 

Investitionen vorgesehen sind. 

Zudem darf auch auf die Gesamtinvestitionsübersicht verwiesen werden. 

 

Nachfolgend nur ein kurzer Überblick, bezogen auf das jeweilige Produkt: 

a. Produkt Liegenschaften 381.700 € 

b. Produkt Bauhof 15.100 € 

c. Produkt Kindertagesstätten 105.000 € 

d. Produkt Kommunale Sportstätten 3.000 € 

e. Produkt Stadtentwicklung 60.000 € 

f. Produkt Dorferneuerung 14.000 € 

g. Produkt Gemeindestraßen 1.167.100 € 

h. Produkt Radwege 75.000 € 

i. Produkt Öffentliches Grün 1.500 € 

j. Produkt Wasserbauliche Anlagen 1.425.600 € 

k. Produkt Tourismusförderung 23.000 € 

Summe: 3.271.000 € 

 

Seite 17 von 411



 

 

 

 

 

VIII. Übersicht über die Teilhaushalte  

 

Ertrag € Aufwand € Saldo € Einzahlungen € Auszahlungen € Saldo €

Teilhaushalt 1

Orga u. Finanzen 652.590 909.525 -256.935 645.820 884.335 -238.515

Teilhaushalt 2

Bauen und 

Umwelt 1.442.195 3.570.145 -2.127.950 587.295 2.452.945 -1.865.650

Teilhaushalt 3

Bürgerdienste 2.715.600 3.654.095 -938.495 2.665.300 3.541.975 -876.675

Teilhaushalt 6

Zentrale Finanz-

leistungen 14.267.590 10.561.590 3.706.000 14.267.590 9.499.890 4.767.700

Summen: 19.077.975 18.695.355 382.620 18.166.005 16.379.145 1.786.860

Ergebnishaushalt Finanzhaushalt o. Investitionen

Übersicht Teilhaushalte, laufende Verwaltungstätigkeit, ohne Investitionstätigkeit

 

 

2023 2022 Saldo € 2023 2022 Saldo €

Teilhaushalt 1

Orga u. Finanzen 652.590 524.513 128.077 909.525 766.650 142.875

Teilhaushalt 2

Bauen u. Umwelt 1.442.195 1.385.075 57.120 3.570.145 2.935.430 634.715

Teilhaushalt 3

Bürgerdienste 2.715.600 2.590.810 124.790 3.654.095 3.549.440 104.655

Teilhaushalt 6

Zentrale Finanz-

leistungen 14.267.590 10.347.200 3.920.390 10.561.590 8.892.040 1.669.550

Summen: 19.077.975 14.847.598 4.230.377 18.695.355 16.143.560 2.551.795

Erträge Aufwendungen

Übersicht Veränderungen Teilhaushalte 2023 zu 2022

 

 

Im Vergleich zum Haushaltsvorjahr ergibt sich eine deutlich veränderte Haus-

haltssituation. Erstmals seit dem Haushaltsjahr 2018 wird wieder ein Jahresüber-

schuss erwartet, und zwar in Höhe von 382.620 €, also eine Verbesserung ge-

genüber dem Vorjahr von 1.644.962 €, denn im Jahr 2022 wurde ein Fehlbetrag 

von 1.262.342 planmäßig erwartet. Dass sich diese Verbesserung nicht exakt in 

der Differenz der beiden Salden widerspiegelt, erklärt sich aus der Berücksichti-

gung der Internen Leistungsverrechnungen im Jahr 2023 und der Nichtberück-

sichtigung dieser Beträge im Jahr 2022. 

Entscheidend für diese veränderte Situation sind die Ertragssteigerungen bei der 

Kostenstelle 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen. 

Seite 18 von 411



 

 

 

 

Auf die Gründe wird nachfolgend unter Teilhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen 

näher eingegangen. 

 

Teilhaushalt 1 Organisation und Finanzen 

Die Dachsanierung der Kapelle Hinterhausen ist nochmals veranschlagt, und 

zwar auf Basis aktualisierter Kostenermittlung (Angebot Fachbetrieb für Schie-

fereindeckung). Daneben ist der Fassadenanstrich, der in Eigenleistung vorge-

sehen ist, eingestellt. 

Unter Berücksichtigung der zugesagten Zuwendungen der Jagdgenossenschaft 

Hinterhausen und Kath. Kirchengemeinde St. Anna, Gerolstein, verbleibt ein von 

der Stadt aufzuwendender Betrag von nunmehr 35.000 € (bisher 30.500 €). 

 

Erfreulicherweise ist der Forstetat auch in diesem Haushaltsjahr wieder mit ei-

nem positiven Jahresergebnis geplant, diesmal mit knapp 69.000 €, im Vorjahr 

war einem positiven Jahresergebnis von rd. 61.000 € geplant worden. 

 

Der städtische Wohnmobilstellplatz wurde im letzten Jahr erstmals unter dem 

Produkt 5750 Tourismusförderung erfasst. Die angegangenen Maßnahmen zur 

Attraktivitätssteigerung zeigen bei den Erträgen Wirkung. So sind Stand 

01.12.2022 fast 35.000 € an Entgelten für die Nutzung des Stellplatzes gezahlt 

worden. Deshalb ist die Anpassung der geplanten Nutzungsentgelte auf 30.000 € 

jährlich vertretbar.  

Die Mietentgelte der Wohnmobilisten werden mit einem Haushaltsvermerk zur 

Unterhaltung des Wohnmobilstellplatzes zweckgebunden. 

 

Teilhaushalt 2 Bauen und Wohnen 

Für die städtischen Mietobjekte (Kostenstellen 1141120601 bis 1141209600) 

wird insgesamt ein Ertrag von 32.100 € erwartet. Der Aufwand beträgt 34.835 €. 

 

Aus erwarteten Verkaufserlösen für Baugrundstücke weist die Kostenstelle 

1142000000 Liegenschaften einen Buchgewinn in Höhe von 89.300 € aus. 

 

Der städtische Bauhof finanziert sich vollständig über Erträge aus Internen Leis-

tungsbeziehungen. Die Kostenstellen, die die Bauhofleistungen in Anspruch 

nehmen, wurden in diesem Jahr nach den tatsächlichen Bauhofleistungen der 

Seite 19 von 411



 

 

 

 

Jahre 2019 bis 2021 erkannt. Dies führt mitunter zu deutlichen Veränderungen 

gegenüber dem Haushaltsvorjahr.  

 

Die Bauhöfe der Stadtteile haben hinsichtlich der Planung ebenfalls eine Umstel-

lung erfahren. Nunmehr werden die Personal- und Sachaufwendungen bei der 

jeweiligen Bauhofkostenstelle veranschlagt und die Aufwandszuteilung auf die 

Kostenstellen, die Leistungen in Anspruch nehmen, erfolgt über das Instrument 

der internen Leistungsbeziehung. 

Hier ist darauf hinzuweisen, dass die Personal- und Sachaufwendungen der 

Stadtteilbauhöfe nicht nur bei den Stadtteilkostenstellen als Interne Leistungsbe-

ziehungen sich wiederfinden, sondern auch in den Kostenstellen Kinderspielplät-

ze (366200), Gemeindestraßen (541000), Winterdienst (541002), Sonstige Erho-

lungseinrichtungen (551200), Gewässerunterhaltung (552100) und Wirtschafts-

wege (555900). 

 

Für die städtischen Sportanlagen werden insgesamt netto 35.615 € einschließlich 

Aufwendungen für Interne Leistungsbeziehungen aufgewandt. 

 

Die Bauleitplanung sieht die Aufstellung von zwei Bebauungsplänen mit einem 

gesamten Aufwandsvolumen von 220.000 € vor. 

 

Der Unterhaltungsaufwand für die Stadtstraßen ist mit 100.000 € eingeplant und 

damit um 30.000 € höher als der letztjährige Ansatz. 

 

Die Aufwendungen für die Straßenbeleuchtung steigen erneut weiter an, und 

zwar aufgrund erwarteter Strompreisanpassungen auf nunmehr 411.000 €. 

 

Die Unterhaltung des öffentlichen Grüns im gesamten Stadtgebiet einschließlich 

Brunnenplatz und Erholungspark an der Kyll verursacht einen Netto-Aufwand 

einschließlich Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen im Betrag von 

305.280 €. 

 

Die Friedhöfe tragen mit einem Nettoaufwand von 82.660 € zum Jahresergebnis 

2023 bei. Die Sanierung der Friedhofsmauer im Stadtteil Oos verursacht einen 

Aufwand von 60.000 €. 

Seite 20 von 411



 

 

 

 

 

Die Stadthalle Rondell weist einen Jahresfehlbetrag von 240.700 € auf. 

 

Die Gemeindehäuser in den Stadtteilen stellen sich insgesamt auf einen Netto-

Aufwand von 141.805 € einschließlich Aufwendungen aus internen Leistungsbe-

ziehungen. 

 

Teilhaushalt 3 Bürgerdienste 

Die drei Kindertagesstätten verursachen in diesem Jahr einen Netto-Aufwand 

von 850.345 €. Im Vorjahr waren dies 875.740 €. 

 

Teilhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen 

Der Rückgang der Gewerbesteuererträge setzt sich nicht fort. Betrug der letztjäh-

rige Ansatz rd. 4,2 Mio. €, so werden für das Jahr 2023 rd. 7,3 Mio. € und damit 

knapp 3,0 Mio. € mehr an Gewerbesteuer erwartet.  

Die Grundsteuern haben aufgrund der Anhebung der Hebesätze im Zuge der 

Reform des Kommunalen Finanzausgleichs (von 425 v. H. um 100 Prozentpunk-

te auf 525 v. H.) steigende Tendenz und auch der Gemeindeanteil an der Ein-

kommensteuer steigt weiter an und wird wohl die 3,0 Mio. Grenze spürbar über-

schreiten.  

Gleiches gilt für den Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer, der ebenfalls um rd. 

300.000 € ansteigen dürfte. 

Schließlich ist die ab diesem Haushaltsjahr erstmals zu berücksichtigende 

Zweitwohnungssteuer mit 93.000 € kalkuliert und verbessert die Ertragslage 

ebenfalls. 

Insgesamt werden Steuererträge von rd. 13,8 Mio. € erwartet und damit rd. 4,0 

Mio. € mehr als noch im Vorjahr. 

 

Die Reform des Kommunalen Finanzausgleichs zum 01.01.2023 führt dazu, dass 

die Stadt in diesem Haushaltsjahr keine Schlüsselzuweisung B erhält. Diese war 

bisher als Schlüsselzuweisung B 2 ein fester Ertragsbestandteil. Anstelle der 

Schlüsselzuweisung B 2 tritt nun für die Stadt die Zuweisung für zentrale Orte 

und ist mit 454.890 € um knapp 100.000 € geringer veranschlagt als die Schlüs-

selzuweisung B 2 im letzten Jahr.  

 

Seite 21 von 411



 

 

 

 

Auf der Aufwandsseite führt die positive Entwicklung bei der Gewerbesteuer zu 

einer Gewerbesteuerumlage in Höhe von 594.200 €. 

Die Finanzausgleichsumlage, die Kommunen zahlen, deren Steuerkraft über 

dem Landesdurchschnitt liegt, fällt für Gerolstein auch im Jahr 2023 nicht an, 

denn nach dem neuen Berechnungsmodus des neuen Landesfinanzausgleichs-

gesetzes (LFAG) ist die Stadt nicht umlagepflichtig. 

 

Die VG-Umlage (Umlagesatz unverändert gegenüber dem Vorjahr 37,5 v. H.) 

stellt sich jetzt auf 3.9258.800 € gegenüber 3.758.350 € des Vorjahres. 

Ursächlich sind die höheren Umlagegrundlagen (= 10.464.896 €) gegenüber dem 

Vorjahr (= 10.022.203 €). 

 

Dies gilt auch für die Kreisumlage (Umlagesatz unverändert gegenüber dem Vor-

jahr 45,7 v. H.), die im Jahr 2022 mit 4.580.150 € auszuweisen war. Nunmehr 

beträgt die Kreisumlage 4.782.453 € (+ 202.303 €). 

 

All dies führt in Summe dazu, dass sich das Jahresergebnis (Jahresüberschuss) 

des Kostenträgers 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umla-

gen im Jahr 2023 auf 3.887.490 € stellt. Ein Plus von 2.266.790 € gegenüber 

dem Haushaltsvorjahr (= 1.620.700 €). 

Seite 22 von 411



 

 

 

 

IX. Übersicht über die Produkte  

A. Ertrag

Position

Nr. Produkt Ertrag €

1 Steuern, allgem. Zuweisungen, allgem.Umlagen 14.260.090

2 Kindertagesstätten 2.662.150

3 Gemeindestraßen 845.850

4 Forstwirtschaft 480.010

5 Friedhof 172.870

6 Liegenschaften 144.700

7 Kommunale Wirtschaftsförderung 90.000

8 Wirtschaftswege 78.600

B. Aufwand

Nr. Produkt Aufwand €

1 Steuern, allgem. Zuweisungen, allgem. Umlagen 10.372.600

2 Kindertagesstätten 3.512.495

3 Gemeindestraßen 1.870.910

4 Bauhof 1.069.990

5 Kommunale Einrichtungen allgem. (Gde.Häuser pp.) 454.780

6 Kommunale Forstwirtschaft 411.050

7 Öffentliches Grün 305.680

8 Bauleitplanung 220.000

Übersicht Produkte mit der größten Ertrags- bzw. Aufwandsrelevanz 2023 

 

 

A. Ertrag

Position

Nr. Produkt Ertrag €

1 Steuern, allgem. Zuweisungen, allgem.Umlagen 10.339.700

2 Kindertagesstätten 2.546.020

3 Gemeindestraßen 830.610

4 Forstwirtschaft 450.101

5 Friedhof 124.600

6 Wirtschaftswege 82.535

7 Kommunale Einrichtungen allgem. (Gde.Häuser pp.) 52.050

8 Kommunale Parkplätze 48.000

B. Aufwand

Nr. Produkt Aufwand €

1 Steuern, allgem. Zuweisungen, allgem. Umlagen 8.719.000

2 Kindertagesstätten 3.404.960

3 Gemeindestraßen 1.289.239

4 Bauhof 1.019.375

5 Forstwirtschaft 438.330

6 Kommunale Einrichtungen allgem. (Gde.Häuser pp.) 238.741

7 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (Zinsaufwand) 173.040

8 Gremien 158.970

Übersicht Produkte mit der größten Ertrags- bzw. Aufwandsrelevanz 2022

 

Seite 23 von 411



 

 

 

 

 

Übersicht Produkte Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge

Jahresüberschüsse

Nr. Produkt

Jahresüber-

schuss €

1 Steuern, allgem.Zuweisungen,allgem. Umlagen 3.887.490

2 Liegenschaften 102.095

3 Kommunale Forstwirtschaft 68.960

4 Eigenjagdbezirke 6.170

5 Soziale Einrichtungen 4.990

6 Eigenfischereibezirk Lissingen 1.120  

Jahresfehlbeträge

Nr. Produkt

Jahresfehl-

betrag €

1 Bauhof 1.066.290

2 Gemeindestraßen 1.025.060

3 Kindertagesstätten 850.345

4 Gemeindehäuser pp. 402.055

5 Öffentliches Grün 305.280

6 Bauleitplanung 220.000

7 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 181.490

8 Gremien 159.840  

 

X. Veränderung des Sonderpostens für Belastungen aus dem kommunalen 

Finanzausgleich 

Dieser Sonderposten ist gemäß § 38 Absatz 6 Gemeindehaushaltsverordnung 

(GemHVO) zum Ausgleich zukünftiger Umlageverpflichtungen aus der Verbands- 

und Kreisumlage zu bilden und betrifft allein die Gewerbesteuer, weil diese be-

kanntermaßen Schwankungen unterliegt, die sich wiederum maßgeblich auf die 

Umlagebelastungen auswirken. Die Berechnung für das aktuelle Haushaltsjahr 

ergibt, dass aufgrund der kräftigen Zunahme der Gewerbesteuer ein Sonderpos-

ten in Höhe von 1.061.700 € zu bilden ist, der im Haushaltsjahr 2024 wieder zur 

Auflösung und Mitfinanzierung der Umlagen verwandt wird. 

 

XI. Hinweise zu den Kostenstellen – Veränderungen 

Im Haushaltsplan taucht die Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integra-

tive Kita Hillesheim erstmals auf. Nach den Regelungen des Gute-Kita-Gesetzes 

ist die Stadt verpflichtet, sich für ihre Kinder mit sonderpädagogischem Bedarf, 

im Wege der Kostenerstattung, an der Finanzierung dieses Bedarfs zu beteiligen. 

Seite 24 von 411



 

 

 

 

Da davon ausgegangen wird, dass solche Plätze von Kindern aus der Stadt Ge-

rolstein, kontinuierlich in Anspruch genommen werden, wurde diese neue Kos-

tenstelle eingerichtet. 

Letztmalig ist für die Stadtteile Bewingen, Gees, Hinterhausen und Müllenborn 

die Kostenstelle „Infrastrukturelle Maßnahmen“ im Haushaltsplan enthalten, und 

zwar deshalb, weil hier das Jahresergebnis 2021 im Ergebnis- bzw. Finanzhaus-

halt darzustellen ist. Für alle anderen Stadtteile ist ein solches Jahresergebnis 

nicht vorhanden und darum fehlt dort diese Kostenstelle. 

Zu dieser Kostenstelle ist nochmals auszuführen, dass ab dem Haushaltsjahr 

2021 eine Änderung der bisher darüber abgebildeten Geschäftsvorfälle verein-

bart wurde und diese Kostenstelle nicht mehr Teil der Haushaltsstruktur der Stadt 

Gerolstein ist. 

Seite 25 von 411



Gesamtergebnishaushalt

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 Steuern und ähnliche Abgaben 9.866.388,90 9.786.500,00 13.805.200,00 13.904.100,00 14.019.400,00 14.108.200,00

E 02 Zuwendungen, allg.Umlagen u.sonst. Transfererträge 3.065.585,42 3.321.605,00 3.502.940,00 3.380.920,00 3.374.040,00 3.363.270,00

E 03 Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 93.129,40 562.380,00 613.570,00 592.370,00 585.670,00 561.370,00

E 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 476.228,24 689.483,00 681.120,00 681.120,00 681.120,00 679.520,00

E 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 274.048,74 51.710,00 82.575,00 82.630,00 82.485,00 82.540,00

E 07 Sonstige laufende Erträge 419.840,66 394.800,00 352.170,00 1.319.570,00 252.870,00 247.870,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus  Verwaltungstätigkeit 14.195.221,36 14.806.478,00 19.037.575,00 19.960.710,00 18.995.585,00 19.042.770,00

E 09 Personal - und Versorgungsaufwendungen 3.440.840,33 3.951.085,00 4.068.440,00 4.162.165,00 4.164.385,00 4.166.615,00

E 10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.840.601,33 1.819.950,00 2.298.975,00 1.914.425,00 1.918.325,00 1.921.225,00

E 11 Abschreibungen 0,00 1.072.330,00 1.179.400,00 1.071.100,00 1.057.300,00 998.800,00

E 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendg 9.140.588,72 8.741.750,00 9.328.100,00 9.328.100,00 9.328.100,00 9.328.100,00

E 13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 Sonstige laufende Aufwendungen 522.998,17 318.165,00 1.596.050,00 322.265,00 322.570,00 325.115,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

14.945.028,55 15.903.280,00 18.470.965,00 16.798.055,00 16.790.680,00 16.739.855,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -749.807,19 -1.096.802,00 566.610,00 3.162.655,00 2.204.905,00 2.302.915,00

E 17 Zins- und sonstige Finanzerträge -3.955,75 7.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E 18 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 196.537,22 173.040,00 188.990,00 191.890,00 176.100,00 164.380,00

E 19 Saldo der Zins- und sonst. Finanzerträge und
Finanzaufwendungen

-200.492,97 -165.540,00 -183.990,00 -186.890,00 -171.100,00 -159.380,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -950.300,16 -1.262.342,00 382.620,00 2.975.765,00 2.033.805,00 2.143.535,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -9.512,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -959.813,02 -1.262.342,00 382.620,00 2.975.765,00 2.033.805,00 2.143.535,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 26 von 411



Gesamtfinanzhaushalt

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 9.773.622,02 9.786.500,00 13.805.200,00 13.904.100,00 14.019.400,00 14.108.200,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

4.207.719,84 3.001.955,00 3.150.040,00 3.098.420,00 3.098.440,00 3.098.470,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 89.444,16 95.600,00 81.870,00 82.070,00 82.070,00 82.070,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 442.274,46 689.483,00 681.120,00 681.120,00 681.120,00 679.520,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 107.948,79 46.710,00 77.575,00 77.630,00 82.485,00 82.540,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 358.781,37 394.600,00 329.800,00 257.500,00 247.500,00 242.500,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

14.979.790,64 14.014.848,00 18.125.605,00 18.100.840,00 18.211.015,00 18.293.300,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 3.376.641,19 3.933.485,00 4.050.650,00 4.144.375,00 4.146.595,00 4.148.825,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.828.015,64 1.819.950,00 2.298.975,00 1.914.425,00 1.918.325,00 1.921.225,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

10.087.714,08 8.741.750,00 9.328.100,00 9.328.100,00 9.328.100,00 9.328.100,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 280.996,54 317.855,00 512.030,00 321.965,00 322.570,00 325.115,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe F 09 bis F 14)

15.573.367,45 14.813.040,00 16.189.755,00 15.708.865,00 15.715.590,00 15.723.265,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-593.576,81 -798.192,00 1.935.850,00 2.391.975,00 2.495.425,00 2.570.035,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen -17.700,71 7.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 196.925,99 173.040,00 188.990,00 191.890,00 176.100,00 164.380,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

-214.626,70 -165.540,00 -183.990,00 -186.890,00 -171.100,00 -159.380,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -808.203,51 -963.732,00 1.751.860,00 2.205.085,00 2.324.325,00 2.410.655,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-808.203,51 -963.732,00 1.751.860,00 2.205.085,00 2.324.325,00 2.410.655,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 506.304,56 400.056,00 1.636.540,00 737.499,00 380.205,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 210.832,85 869.700,00 2.006.480,00 1.286.250,00 121.600,00 121.600,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 44.105,96 339.900,00 379.350,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 761.243,37 1.609.656,00 4.022.370,00 2.023.749,00 501.805,00 121.600,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 1.610.752,28 1.508.260,00 3.271.000,00 1.675.000,00 10.000,00 10.000,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.610.752,28 1.508.260,00 3.271.000,00 1.675.000,00 10.000,00 10.000,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -849.508,91 101.396,00 751.370,00 348.749,00 491.805,00 111.600,00

F 34 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -1.657.712,42 -862.336,00 2.503.230,00 2.553.834,00 2.816.130,00 2.522.255,00

F 35 + Aufnahme von Investitionskrediten 0,00 62.858,00 1.108.574,00 0,00 0,00 0,00

F 36 - Tilgung von Investitionskrediten 564.327,42 568.400,00 600.390,00 514.140,00 449.840,00 413.610,00

F 37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten -564.327,42 -505.542,00 508.184,00 -514.140,00 -449.840,00 -413.610,00

F 38 Veränderung der Forderungen gegenüber VG im Rahmen
der Einheitskasse

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber VG im
Rahmen der Einheitskasse

-2.160.239,07 -1.367.878,00 3.011.414,00 2.039.694,00 2.366.290,00 2.108.645,00

F 40 Saldo der Ein-und Auszahlungen aus
Finanzierungstätigkeit

1.595.911,65 862.336,00 -2.503.230,00 -2.553.834,00 -2.816.130,00 -2.522.255,00

F 41 Saldo der durchlaufenden Gelder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 42 Verwendung Finanzmittelüberschuss/ Deckung
Finanzmittelfehlbetrag

1.595.911,65 862.336,00 -2.503.230,00 -2.553.834,00 -2.816.130,00 -2.522.255,00

F 43 Veränderung der liquiden Mittel (einschließlich
durchlaufender Gelder)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 27 von 411



Gesamtfinanzhaushalt

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt -1.372.530,93 -1.532.132,00 1.151.470,00 1.690.945,00 1.874.485,00 1.997.045,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 28 von 411



Teilergebnishaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

152.459,08 34.000,00 107.000,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 359.531,77 467.313,00 525.020,00 525.020,00 525.020,00 525.020,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 62.229,09 18.000,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 23.832,40 5.200,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 598.052,34 524.513,00 652.590,00 546.990,00 546.990,00 546.990,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 119.983,81 172.420,00 192.480,00 198.210,00 198.520,00 198.820,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 587.321,94 477.150,00 606.330,00 457.580,00 449.730,00 450.080,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 2.260,00 7.400,00 7.100,00 7.000,00 6.800,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

10.445,41 10.500,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 102.932,78 91.300,00 84.065,00 86.980,00 84.895,00 85.310,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

820.683,94 753.630,00 895.225,00 754.820,00 745.095,00 745.960,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -222.631,60 -229.117,00 -242.635,00 -207.830,00 -198.105,00 -198.970,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -222.631,60 -229.117,00 -242.635,00 -207.830,00 -198.105,00 -198.970,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 2.664,11 -13.020,00 -14.300,00 -14.800,00 -14.700,00 -14.700,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-219.967,49 -242.137,00 -256.935,00 -222.630,00 -212.805,00 -213.670,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 29 von 411



Teilfinanzhaushalt FB 1 Organisation und Finanzen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

104.102,50 34.000,00 105.600,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 999,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 334.352,32 467.313,00 525.020,00 525.020,00 525.020,00 525.020,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 32.439,03 18.000,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 5.848,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

477.742,61 519.313,00 645.820,00 540.220,00 540.220,00 540.220,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 107.315,92 154.820,00 174.690,00 180.420,00 180.730,00 181.030,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 522.607,29 477.150,00 606.330,00 457.580,00 449.730,00 450.080,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

10.645,41 10.500,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00 4.950,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 76.729,89 91.300,00 84.065,00 86.980,00 84.895,00 85.310,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

717.298,51 733.770,00 870.035,00 729.930,00 720.305,00 721.370,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-239.555,90 -214.457,00 -224.215,00 -189.710,00 -180.085,00 -181.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -239.555,90 -214.457,00 -224.215,00 -189.710,00 -180.085,00 -181.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -13.020,00 -14.300,00 -14.800,00 -14.700,00 -14.700,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-239.555,90 -227.477,00 -238.515,00 -204.510,00 -194.785,00 -195.850,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 1.785,00 69.400,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.785,00 69.400,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000,00 -69.400,00 -23.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -236.555,90 -296.877,00 -261.515,00 -204.510,00 -194.785,00 -195.850,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 30 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

G
re

m
ie

n
11

20
P

er
so

n
al

11
46

V
er

si
ch

er
u

n
g

en
11

90
 R

ec
h

t
12

12
W

ah
le

n
28

10
H

ei
m

at
p

fl
eg

e

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

0
0

0
0

0
0

15
.6

00

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

0
0

0
0

0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

5.
37

0
0

0
0

0
0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
0

5.
37

0
0

0
0

0
15

.6
00

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

11
9.

89
0

0
0

0
0

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0
27

.1
00

0
0

0
25

0
85

.6
50

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

0
30

0
0

0
0

0
20

0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
0

0
0

0
0

2.
25

0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0
0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

6.
00

0
17

.9
20

12
.9

00
16

.0
00

2.
50

0
10

0
47

5

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

6.
00

0
16

5.
21

0
12

.9
00

16
.0

00
2.

50
0

35
0

88
.5

75

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
-6

.0
00

-1
59

.8
40

-1
2.

90
0

-1
6.

00
0

-2
.5

00
-3

50
-7

2.
97

5

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

-6
.0

00
-1

59
.8

40
-1

2.
90

0
-1

6.
00

0
-2

.5
00

-3
50

-7
2.

97
5

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0
0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

-1
.9

00

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

-6
.0

00
-1

59
.8

40
-1

2.
90

0
-1

6.
00

0
-2

.5
00

-3
50

-7
4.

87
5

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
15

.6
00

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

0
0

0
0

0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 31 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

G
re

m
ie

n
11

20
P

er
so

n
al

11
46

V
er

si
ch

er
u

n
g

en
11

90
 R

ec
h

t
12

12
W

ah
le

n
28

10
H

ei
m

at
p

fl
eg

e

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

0
0

0
0

0
0

15
.6

00

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
10

2.
10

0
0

0
0

0
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0

27
.1

00
0

0
0

25
0

85
.6

50

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
2.

25
0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
6.

00
0

17
.9

20
12

.9
00

16
.0

00
2.

50
0

10
0

47
5

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
6.

00
0

14
7.

12
0

12
.9

00
16

.0
00

2.
50

0
35

0
88

.3
75

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

-6
.0

00
-1

47
.1

20
-1

2.
90

0
-1

6.
00

0
-2

.5
00

-3
50

-7
2.

77
5

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

-6
.0

00
-1

47
.1

20
-1

2.
90

0
-1

6.
00

0
-2

.5
00

-3
50

-7
2.

77
5

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
0

0
0

0
0

0
-1

.9
00

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

1.
90

0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

-6
.0

00
-1

47
.1

20
-1

2.
90

0
-1

6.
00

0
-2

.5
00

-3
50

-7
4.

67
5

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
0

0
0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0
0

0
0

0
0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0
0

0
0

0
0

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

0
0

0
0

0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 32 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
13

Ö
ff

en
tl

ic
h

ke
it

s-
ar

b
ei

t

11
14

G
re

m
ie

n
11

20
P

er
so

n
al

11
46

V
er

si
ch

er
u

n
g

en
11

90
 R

ec
h

t
12

12
W

ah
le

n
28

10
H

ei
m

at
p

fl
eg

e

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
-6

.0
00

-1
47

.1
20

-1
2.

90
0

-1
6.

00
0

-2
.5

00
-3

50
-7

4.
67

5

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 33 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
24

Ei
g

en
fi

sc
h

er
ei

-
b

ez
ir

k 
Li

ss
in

g
en

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

sc
h

af
t

55
53

Ei
g

en
ja

g
d

-
b

ez
ir

ke

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

-
fö

rd
er

u
n

g

57
50

To
u

ri
sm

u
s-

fö
rd

er
u

n
g

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

0
0

0
90

.0
00

1.
40

0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

1.
12

0
46

4.
81

0
29

.0
90

0
30

.0
00

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

15
.2

00
0

0
0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

0
0

0
0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
1.

12
0

48
0.

01
0

29
.0

90
90

.0
00

31
.4

00

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

65
.9

20
0

0
6.

67
0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0
36

4.
58

0
0

10
0.

00
0

28
.7

50

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

0
2.

80
0

0
0

4.
10

0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
0

0
0

2.
70

0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
27

.2
50

92
0

0
0

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

0
46

0.
55

0
92

0
10

0.
00

0
42

.2
20

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
1.

12
0

19
.4

60
28

.1
70

-1
0.

00
0

-1
0.

82
0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0
0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

1.
12

0
19

.4
60

28
.1

70
-1

0.
00

0
-1

0.
82

0

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
49

.5
00

-2
2.

00
0

0
-3

9.
90

0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

1.
12

0
68

.9
60

6.
17

0
-1

0.
00

0
-5

0.
72

0

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

90
.0

00
0

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

1.
12

0
46

4.
81

0
29

.0
90

0
30

.0
00

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

15
.2

00
0

0
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 34 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
24

Ei
g

en
fi

sc
h

er
ei

-
b

ez
ir

k 
Li

ss
in

g
en

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

sc
h

af
t

55
53

Ei
g

en
ja

g
d

-
b

ez
ir

ke

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

-
fö

rd
er

u
n

g

57
50

To
u

ri
sm

u
s-

fö
rd

er
u

n
g

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

1.
12

0
48

0.
01

0
29

.0
90

90
.0

00
30

.0
00

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
65

.9
20

0
0

6.
67

0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0

36
4.

58
0

0
10

0.
00

0
28

.7
50

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
2.

70
0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

27
.2

50
92

0
0

0

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
0

45
7.

75
0

92
0

10
0.

00
0

38
.1

20

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

1.
12

0
22

.2
60

28
.1

70
-1

0.
00

0
-8

.1
20

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0
0

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

1.
12

0
22

.2
60

28
.1

70
-1

0.
00

0
-8

.1
20

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
0

49
.5

00
-2

2.
00

0
0

-3
9.

90
0

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

22
.0

00
0

39
.9

00

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
49

.5
00

0
0

0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

1.
12

0
71

.7
60

6.
17

0
-1

0.
00

0
-4

8.
02

0

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0
0

0
0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
0

0
23

.0
00

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0
0

0
23

.0
00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 35 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 1

 O
rg

an
is

at
io

n
 u

n
d

 F
in

an
ze

n

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
24

Ei
g

en
fi

sc
h

er
ei

-
b

ez
ir

k 
Li

ss
in

g
en

55
51

K
o

m
m

u
n

al
e

Fo
rs

tw
ir

sc
h

af
t

55
53

Ei
g

en
ja

g
d

-
b

ez
ir

ke

57
10

K
o

m
m

u
n

al
e

W
ir

ts
ch

af
ts

-
fö

rd
er

u
n

g

57
50

To
u

ri
sm

u
s-

fö
rd

er
u

n
g

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

0
0

-2
3.

00
0

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
1.

12
0

71
.7

60
6.

17
0

-1
0.

00
0

-7
1.

02
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 36 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Repräsentation der Stadt in der Gesellschaft. Mitgliedschaft in Vereinen und Verbänden,

die Interessen der Stadt wahrnehmen. Vorhalten und Pflege des städtischen Internetauftritts.

Ehrengaben anlässlich Jubiläen, Geburtstagen, Hochzeiten etc.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 244,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 244,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 3.543,53 6.600,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

56241000 Laufende Lizenzaufwendungen 708,93 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

56360000 Öffentlichkeitsarbeit 48,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

56420000 Beiträge an Verbände und Vereine 628,78 2.600,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

56430000 Sonstige Beiträge 1.937,35 2.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

56920010 Verfügungsmittel Ortsvorsteher Stadtteile 220,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.787,96 6.600,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-3.787,96 -6.600,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.787,96 -6.600,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -3.787,96 -6.600,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 37 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1113000000 Öffentlichkeitsarbeit

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 51,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

51,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 244,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 3.415,05 6.600,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.659,48 6.600,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.608,35 -6.600,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.608,35 -6.600,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.608,35 -6.600,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -3.608,35 -6.600,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 38 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1114000000 Gremien

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Aufgabenwahrnehmung des Stadtbürgermeisters und des Stadtrats und seiner Ausschüsse.

Führung und Repräsentation der Stadt. Gremienarbeit (Vorbereitung und Durchführung der Sitzungen der städtischen Gremien).

Personal- und Sachaufwand der kommunalen Organe.

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung, Landesbeamtengesetz, Landesverordnung über die Aufwandsentschädigung für kommunale Ehrenämter,

Landesreisekostengesetz, Hauptsatzung, Beschlüsse des Stadtrats, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 4.979,00 5.200,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00

46614000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 4.979,00 5.200,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 7.479,00 5.200,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00 5.370,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 111.705,61 116.280,00 119.890,00 123.890,00 123.890,00 123.890,00

50110000 Aufwandsentschädigung ehrenamtliche Bürgermeister 29.628,00 30.300,00 30.000,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00

50120000 Aufwandentschädigung ehrenamtliche Beigeordnete 3.071,12 1.650,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

50130000 Aufwandsentschädigung ehrenamtliche Ortsvorsteher 27.327,00 29.200,00 29.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

50140000 Aufwandsentschädigung Rats- u..Ausschussmitglieder 12.585,00 15.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 3.948,71 4.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

50791000 Ehrensoldrückstellungen 17.721,00 17.600,00 17.790,00 17.790,00 17.790,00 17.790,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 48,78 130,00 100,00 100,00 100,00 100,00

51130000 Versorgungsaufwendungen ehrenamtlich Tätige 17.376,00 18.400,00 19.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 29.824,69 26.100,00 27.100,00 27.600,00 28.100,00 28.600,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52440000 Verbrauchsmittel 2.618,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden + Gemeindeverbände 24.768,02 25.000,00 26.000,00 26.500,00 27.000,00 27.500,00

52910000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 99,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52912000 Aufwendungen für Sitzungen 735,16 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52917000 Aufwendungen für Volkstrauertag 70,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 1.532,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 240,00 300,00 100,00 0,00 0,00

53830000 Afa Betriebsvorrichtungen 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 300,00 100,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 15.873,90 16.350,00 17.920,00 17.920,00 17.920,00 17.920,00

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56131000 Fahrtkostenerstattungen 533,50 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 6.411,00 6.420,00 6.420,00 6.420,00 6.420,00 6.420,00

56244000 Unterhaltung Hardware 263,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56310000 Büromaterial 89,25 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

56321000 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften, Gesetze 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 39 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

56331000 Porto 87,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56341000 Fernmeldegebühren 722,89 600,00 700,00 700,00 700,00 700,00

56390000 Sonst. Geschäftsausgaben 47,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56920000 Verfügungsmittel 2.180,49 1.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

56920010 Verfügungsmittel Ortsvorsteher Stadtteile 1.692,41 2.580,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

56931000 Ehrengaben/Repräsentationen 3.756,18 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00

56990000 sonst. lfd. Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit 89,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

157.404,20 158.970,00 165.210,00 169.510,00 169.910,00 170.410,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-149.925,20 -153.770,00 -159.840,00 -164.140,00 -164.540,00 -165.040,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -149.925,20 -153.770,00 -159.840,00 -164.140,00 -164.540,00 -165.040,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -149.925,20 -153.770,00 -159.840,00 -164.140,00 -164.540,00 -165.040,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 14 und Sachkonto 56920010

Ab dem Haushaltsjahr 2021 werden die Verfügungsmittel für die Ortsvorsteher wie folgt bemessen:
je Einwohner 1 €, mindestens 100 €, maximal 1.000 €, auf volle 10 € aufgerundet. Die Einwohernzahl
am 30.06.. d. Vorjahres (Hauptwohnung) ist maßgeblich.
Für 2023 stehen demach zur Verfügung:
Stadtteile Bewingen, Hinterhausen und Michelbach - jeweils der Mindestbetrag von 100 €.
Stadtteil Büscheich = 440 €, Stadtteil Gees = 290 €, Stadtteil Lissingen = 730 €, Stadtteil Oos = 190 €,
Stadtteil Müllenborn = 490 € und Stadtteil Roth = 160 €. Insgesamt 2.600 €.

Erläuterung zu Posten E 14 und Sachkonto 56931000

Je Stadtteil stehen 300 Euro für Ehrengaben/Repräsentationen zur Verfügung.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 40 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1114000000 Gremien

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 99.037,72 98.680,00 102.100,00 106.100,00 106.100,00 106.100,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 5.213,36 26.100,00 27.100,00 27.600,00 28.100,00 28.600,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 16.065,68 16.350,00 17.920,00 17.920,00 17.920,00 17.920,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

120.316,76 141.130,00 147.120,00 151.620,00 152.120,00 152.620,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-117.816,76 -141.130,00 -147.120,00 -151.620,00 -152.120,00 -152.620,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -117.816,76 -141.130,00 -147.120,00 -151.620,00 -152.120,00 -152.620,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-117.816,76 -141.130,00 -147.120,00 -151.620,00 -152.120,00 -152.620,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -117.816,76 -141.130,00 -147.120,00 -151.620,00 -152.120,00 -152.620,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 41 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1120000000 Personal

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Allgemeine Beschäftigtenbetreuung (Arbeitssicherheit und Arbeitsmedizinische Betreuung, Ausgleichabgabe Schwerbehindertengesetz).

Auftragsgrundlage Arbeitsschutzgesetz, Neuntes Buch Sozialgesetzbuch (SGB IX).

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1120000000 Personal

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 23.756,46 19.800,00 12.900,00 13.000,00 13.100,00 13.200,00

56191000 Ausgleichsabgabe nach dem Schwerbehindertengesetz 16.884,28 13.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

56220000 Leasing 125,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56414000 Unfallversicherungen 6.746,85 6.800,00 6.900,00 7.000,00 7.100,00 7.200,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

23.756,46 19.800,00 12.900,00 13.000,00 13.100,00 13.200,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-23.756,46 -19.800,00 -12.900,00 -13.000,00 -13.100,00 -13.200,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -23.756,46 -19.800,00 -12.900,00 -13.000,00 -13.100,00 -13.200,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -23.756,46 -19.800,00 -12.900,00 -13.000,00 -13.100,00 -13.200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 42 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1120000000 Personal

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 6.978,77 19.800,00 12.900,00 13.000,00 13.100,00 13.200,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

6.978,77 19.800,00 12.900,00 13.000,00 13.100,00 13.200,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.978,77 -19.800,00 -12.900,00 -13.000,00 -13.100,00 -13.200,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -6.978,77 -19.800,00 -12.900,00 -13.000,00 -13.100,00 -13.200,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-6.978,77 -19.800,00 -12.900,00 -13.000,00 -13.100,00 -13.200,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -6.978,77 -19.800,00 -12.900,00 -13.000,00 -13.100,00 -13.200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 43 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Haftpflichtversicherungen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 15.340,11 15.700,00 16.000,00 16.300,00 16.600,00 16.900,00

56413000 Haftpflichtversicherungen 15.340,11 15.700,00 16.000,00 16.300,00 16.600,00 16.900,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

15.340,11 15.700,00 16.000,00 16.300,00 16.600,00 16.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-15.340,11 -15.700,00 -16.000,00 -16.300,00 -16.600,00 -16.900,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -15.340,11 -15.700,00 -16.000,00 -16.300,00 -16.600,00 -16.900,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -15.340,11 -15.700,00 -16.000,00 -16.300,00 -16.600,00 -16.900,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 44 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1146000000 Versicherungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 15.340,11 15.700,00 16.000,00 16.300,00 16.600,00 16.900,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

15.340,11 15.700,00 16.000,00 16.300,00 16.600,00 16.900,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-15.340,11 -15.700,00 -16.000,00 -16.300,00 -16.600,00 -16.900,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -15.340,11 -15.700,00 -16.000,00 -16.300,00 -16.600,00 -16.900,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-15.340,11 -15.700,00 -16.000,00 -16.300,00 -16.600,00 -16.900,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -15.340,11 -15.700,00 -16.000,00 -16.300,00 -16.600,00 -16.900,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 45 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1190000000 Recht

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Aufwendungen für Rechtsberatung durch Dritte und für Verwaltungsstreitverfahren.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1190000000 Recht

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

56253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherk. 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 46 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1190000000 Recht

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 47 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1212000000 Wahlen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Vorbereitung und Durchführung von Europa-, Bundes-, Landes- und Kommunalwahlen.

Auftragsgrundlage Wahlgesetze der EU, des Bundes und der Länder. Gemeindeordnung, Kommunalwahlgesetze.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1212000000 Wahlen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

2.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 2.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 6.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.013,71 0,00 250,00 8.600,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 478,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52480000 Sonstige bezogene Leistungen 0,00 0,00 250,00 2.900,00 250,00 250,00

52910000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 513,60 0,00 0,00 5.700,00 0,00 0,00

52912000 Aufwendungen für Sitzungen 21,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 45,40 0,00 100,00 2.600,00 100,00 100,00

56310000 Büromaterial 0,00 0,00 100,00 500,00 100,00 100,00

56343000 Miete, Leasing Telefon u. Datenübertragung 0,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 0,00

56990000 sonst. lfd. Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit 45,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.059,11 0,00 350,00 11.200,00 350,00 350,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

5.090,89 0,00 -350,00 -11.200,00 -350,00 -350,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 5.090,89 0,00 -350,00 -11.200,00 -350,00 -350,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 5.090,89 0,00 -350,00 -11.200,00 -350,00 -350,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 48 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1212000000 Wahlen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

2.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

6.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.795,81 0,00 250,00 8.600,00 250,00 250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 45,40 0,00 100,00 2.600,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.841,21 0,00 350,00 11.200,00 350,00 350,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.308,79 0,00 -350,00 -11.200,00 -350,00 -350,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 4.308,79 0,00 -350,00 -11.200,00 -350,00 -350,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

4.308,79 0,00 -350,00 -11.200,00 -350,00 -350,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 4.308,79 0,00 -350,00 -11.200,00 -350,00 -350,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 49 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Organisation und Durchführung der St. Martinzüge in der Stadt und in den Stadtteilen sowie des Volkstrauertages.

Finanzielle Unterstützung von Projekten der Heimat- u. Kulturförderung.

Aufwendungen für die Beschaffung stadtgeschichtlicher Broschüren, Drucke, Bilder, Ansichtskarten etc.

Verpachtung der Festplätze innerhalb der Stadt an die Tourismus GmbH Gerolsteiner Land.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

500,00 2.000,00 600,00 0,00 0,00 0,00

41490000 Zuweisungen für lfd. Zwecke von übrigen Bereich 500,00 2.000,00 600,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 4.899,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46290000 Sonstige laufende Erträge 4.899,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 5.428,40 2.000,00 600,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.202,99 8.500,00 8.900,00 8.300,00 8.300,00 8.300,00

52200000 Stromkosten 114,07 100,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 14,31 400,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 473,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52910000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52915000 Aufwendungen für Heimatfeste 6.011,31 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52916000 Aufwendungen für Senioren 491,24 2.000,00 2.600,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52917000 Aufwendungen für Volkstrauertag 782,55 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 165,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

5.200,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 5.200,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 208,36 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

56419000 Sonstige Versicherungen 208,36 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

13.611,35 10.900,00 11.400,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-8.182,95 -8.900,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -8.182,95 -8.900,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -12.900,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 50 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 12.900,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -8.182,95 -21.800,00 -12.600,00 -12.600,00 -12.600,00 -12.600,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52916000

Im Stadtteil Lissingen ist der Seniorennachmittag fester Bestandteil im Veranstaltungskalender.
Dafür werden 600 Euro eingeplant, die aus den Fischereipachtanteilen der Fischereigenossenschaft Kyll finanziert sind.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 51 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

500,00 2.000,00 600,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 29,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 5.348,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.877,90 2.000,00 600,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 9.302,11 8.500,00 8.900,00 8.300,00 8.300,00 8.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

5.400,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 104,18 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

14.806,29 10.900,00 11.300,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-8.928,39 -8.900,00 -10.700,00 -10.700,00 -10.700,00 -10.700,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -8.928,39 -8.900,00 -10.700,00 -10.700,00 -10.700,00 -10.700,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -12.900,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-8.928,39 -21.800,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 1.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -5.928,39 -21.800,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 52 von 411



Investitionen Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Gerolstein

KST-Bereich 28 Heimat- und sonstige Kulturpflege

KST-Gruppe 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege

KST-Produkt 2810 Heimat- und Kulturpflege

Kostenstelle 2810000000 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-2810-01 Willi-
Basalt-Figur - Bahnhof
Gerolstein

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

1.785,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

1.785,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 53 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 2810120000 Kirmesplatz Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Kirmesplatzes in der Stadt.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2810120000 Kirmesplatz Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 89,20 16.800,00 26.250,00 26.250,00 26.250,00 26.250,00

52200000 Stromkosten 0,00 1.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 89,20 400,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52915000 Aufwendungen für Heimatfeste 0,00 15.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

89,20 16.800,00 26.250,00 26.250,00 26.250,00 26.250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-89,20 -16.800,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -89,20 -16.800,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -89,20 -16.800,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 54 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 2810120000 Kirmesplatz Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -37,44 16.800,00 26.250,00 26.250,00 26.250,00 26.250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

-37,44 16.800,00 26.250,00 26.250,00 26.250,00 26.250,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

37,44 -16.800,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 37,44 -16.800,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

37,44 -16.800,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 37,44 -16.800,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00 -26.250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 55 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 2810124600 Kapelle Hinterhausen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der städtischen Kapelle im Stadtteil Hinterhausen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2810124600 Kapelle Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 14.500,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

41448000 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

41490000 Zuweisungen für lfd. Zwecke von übrigen Bereich 0,00 4.500,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 14.500,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 68,16 45.050,00 50.050,00 150,00 150,00 150,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 38,16 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 10,00 45.000,00 50.000,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 90,00 100,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 90,00 100,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 153,20 160,00 165,00 170,00 175,00 180,00

56411000 Gebäudeversicherungen 153,20 160,00 165,00 170,00 175,00 180,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

221,36 45.300,00 50.315,00 320,00 325,00 330,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-221,36 -30.800,00 -35.315,00 -320,00 -325,00 -330,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -221,36 -30.800,00 -35.315,00 -320,00 -325,00 -330,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -310,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 310,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -221,36 -31.110,00 -35.415,00 -420,00 -425,00 -430,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Leider konnte die bereits mehrfach eingeplante Dachsanierung auch im Haushaltsjahr 2022 nicht realisiert werden.
Die Denkmalschutzbehörde machte Bedenken hinsichtlich der vorgesehenen Dacheindeckung aus Aluminium geltend
und favorisiert eine Schiefereindeckung.
Entsprechende Angebote wurden eingeholt und das wirtschaftlichste Angebot mit Schiefereindeckung stellt sich auf
rd. 46.500 €. Für den Außenanstrich, der in Eigenleistung erfolgen soll, werden Materialaufwendungen von 3.500 €

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 56 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2810124600 Kapelle Hinterhausen

Gerolstein

eingeplant, sodass insgesamt 50.000 € an Haushaltsmitteln zur Verfügung gestellt werden.
Finanzierung: 10.000 Euro Zuschuss der Jagdgenossenschaft Hinterhausen sowie 5.000 Euro Zuschuss der Kath.
Kirchengemeinde St. Anna, Gerolstein. Der verbleibende städtische Anteil beträgt 35.000 Euro.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 57 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 2810124600 Kapelle Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 14.500,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 14.500,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 68,16 45.050,00 50.050,00 150,00 150,00 150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 153,20 160,00 165,00 170,00 175,00 180,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

221,36 45.210,00 50.215,00 320,00 325,00 330,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-221,36 -30.710,00 -35.215,00 -320,00 -325,00 -330,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -221,36 -30.710,00 -35.215,00 -320,00 -325,00 -330,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -310,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-221,36 -31.020,00 -35.315,00 -420,00 -425,00 -430,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -221,36 -31.020,00 -35.315,00 -420,00 -425,00 -430,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 58 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 2810127600 Kapelle Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der städtischen Kapelle im Stadtteil Müllenborn.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2810127600 Kapelle Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 276,99 450,00 450,00 450,00 450,00 300,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 28,30 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 248,69 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 148,19 160,00 160,00 170,00 180,00 190,00

56411000 Gebäudeversicherungen 148,19 160,00 160,00 170,00 180,00 190,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

425,18 710,00 610,00 620,00 630,00 490,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-425,18 -710,00 -610,00 -620,00 -630,00 -490,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -425,18 -710,00 -610,00 -620,00 -630,00 -490,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -425,18 -710,00 -610,00 -620,00 -630,00 -490,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 59 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 2810127600 Kapelle Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 276,99 450,00 450,00 450,00 450,00 300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 148,19 160,00 160,00 170,00 180,00 190,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

425,18 610,00 610,00 620,00 630,00 490,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-425,18 -610,00 -610,00 -620,00 -630,00 -490,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -425,18 -610,00 -610,00 -620,00 -630,00 -490,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-425,18 -610,00 -610,00 -620,00 -630,00 -490,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -425,18 -610,00 -610,00 -620,00 -630,00 -490,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 60 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5523125000 Eigenfischereibezirk Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Verwaltung und Nutzung des Fischereirechtes des städtischen Eigenfischereibezirkes auf Gemarkung Lissingen.

Auftragsgrundlage Landesfischereigesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5523125000 Eigenfischereibezirk Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.121,85 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

44128019 Fischereipacht 19 % 1.121,85 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.121,85 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

1.121,85 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 1.121,85 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 1.121,85 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 61 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5523125000 Eigenfischereibezirk Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.670,00 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.670,00 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.670,00 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 2.670,00 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

2.670,00 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 2.670,00 1.122,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 62 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Pflege und Bewirtschaftung des Stadtwaldes zur Produktion von Holz und anderer Waldprodukte entsprechend den periodischen
Betriebsplänen. Hierzu zählen insbesondere

Stamm,- Industrie- und Brennholzproduktion, Kulturen, Waldschutz, Bestandspflege.
Erhaltung und Förderung der ökologischen Funktion des Waldes.

Auftragsgrundlage Landeswaldgesetz, Zertifizierungsvorschriften, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des
Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

143.800,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41441000 Zuweisungen lfd. Zwecke Bund 143.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 0,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 317.337,59 414.601,00 464.810,00 464.810,00 464.810,00 464.810,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei 15.571,73 411.551,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44110006 Erträge aus Verkäufen  5,5 % (EU) 39.247,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44110019 Erträge aus Verkäufen 19 % 0,00 0,00 462.260,00 462.260,00 462.260,00 462.260,00

44110055 Erträge aus Verkäufen   5,5 % 259.965,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 0,00 3.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44120019 Mieten und Pachten 19 % 2.553,35 0,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 56.173,79 18.000,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00

44243000 Kostenerstattungen von
Gemeinden+Gemeindeverbänden

47.265,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 5.914,20 11.500,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

44290010 Waldwildschadensverhütungspauschale 0,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290019 Kostenerstattungen von Sonstigen 19 % 2.994,57 0,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 13.418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45150001 Z Bestandsveränderungen an Waren 13.418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 530.729,38 450.101,00 480.010,00 480.010,00 480.010,00 480.010,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 8.278,20 56.140,00 65.920,00 67.520,00 67.690,00 67.860,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 2.144,10 43.000,00 44.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 482,04 840,00 780,00 800,00 800,00 800,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 3.363,00 0,00 6.100,00 6.230,00 6.350,00 6.480,00

50292000 Leistungsentgelt nebenberuflich Beschäftige 101,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 767,59 3.300,00 3.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 268,48 0,00 480,00 490,00 500,00 510,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 98,88 9.000,00 9.200,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 983,17 0,00 1.730,00 1.770,00 1.800,00 1.830,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 69,29 0,00 130,00 130,00 140,00 140,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 533.214,42 351.500,00 364.580,00 364.580,00 364.580,00 364.580,00

52200000 Stromkosten 134,68 150,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 13.266,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 1.388,99 2.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 553,18 1.000,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52440000 Verbrauchsmittel 8.811,12 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

52542100 Betriebskostenbeitrag an das Land 78.305,99 71.550,00 78.650,00 78.650,00 78.650,00 78.650,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 430.753,66 265.800,00 273.930,00 273.930,00 273.930,00 273.930,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.730,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 63 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

53410000 Afa Wohngebäude 0,00 1.160,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 180,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.000,00

53830000 Afa Betriebsvorrichtungen 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 41.624,10 28.960,00 27.250,00 27.250,00 27.250,00 27.250,00

56140000 Aufwendungen für allg. Betreuung der Bediensteten 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 6.439,04 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

56411000 Gebäudeversicherungen 38,36 40,00 50,00 50,00 50,00 50,00

56412000 Kfz-Versicherungen 885,16 1.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56413000 Haftpflichtversicherungen 35,10 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

56414000 Unfallversicherungen 25.905,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 0,00 12.970,00 11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,00

56419000 Sonstige Versicherungen 843,98 850,00 900,00 900,00 900,00 900,00

56420000 Beiträge an Verbände und Vereine 300,25 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

56810000 Grundsteuer 6.954,40 7.000,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

56820000 Kraftfahrzeugsteuer 222,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

583.116,72 438.330,00 460.550,00 462.150,00 462.320,00 462.290,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-52.387,34 11.771,00 19.460,00 17.860,00 17.690,00 17.720,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -52.387,34 11.771,00 19.460,00 17.860,00 17.690,00 17.720,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 2.664,11 49.500,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 2.664,11 49.500,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -49.723,23 61.271,00 68.960,00 67.360,00 67.190,00 67.220,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 06 und Sachkonto 44290000

Für die Unterhaltung der Waldwege erstatten die Jagdgenossenschaften folgende Beträge:
Jagdgenossenschaft Gerolstein-Bewingen = 7.000 €
Jagdgenossenschaft Müllenborn                = 3.500 €
Jagdgenossenschaften Oos und Roth        = je 500 €.
Diese Erstattungsbeträge stellen einen Orientierungsrahmen dar, denn nachjährlich werden
die tatsächlichen Unterhaltungsaufwendungen mit den Jagdgenossenschaften abgerechnet.
Die entsprechenden Aufwendungen sind im Ansatz des Sachkontos 52920000 enthalten.

Erläuterung zu Posten E 22 und Sachkonto 48110000

Für die Unterhaltung der Waldwege werden aus den Erträgen der Eigenjagdbezirke jährlich
22.000 € zur Verfügung gestellt. Zudem erbringt der Forstbetrieb Arbeiten für andere Kostenstellen wie folgt:
Kostenstelle Sonstige Erholungseinrichtungen KST 55120000 - Unterhaltung Wanderpfade und Bänke = 10.000 €
Kostenstelle Löwenburg/Wasserturm/ KST 5230120600 Unterhaltungsarbeiten = 2.500 €
Kostenstellen Gemeindestraßen u. Öffentliches Grün KST 541000000 u. 5510120000 - Maßnahmen zur Verkehrssicherungspflicht

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 64 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Gerolstein

Baumbestände = 15.000 €.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 65 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5551000000 Kommunale Forstwirtschaft

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

100.752,50 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 999,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 285.084,92 414.601,00 464.810,00 464.810,00 464.810,00 464.810,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 26.332,60 18.000,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

413.169,88 450.101,00 480.010,00 480.010,00 480.010,00 480.010,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 8.278,20 56.140,00 65.920,00 67.520,00 67.690,00 67.860,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 492.860,00 351.500,00 364.580,00 364.580,00 364.580,00 364.580,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 32.239,78 28.960,00 27.250,00 27.250,00 27.250,00 27.250,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

533.377,98 436.600,00 457.750,00 459.350,00 459.520,00 459.690,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-120.208,10 13.501,00 22.260,00 20.660,00 20.490,00 20.320,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -120.208,10 13.501,00 22.260,00 20.660,00 20.490,00 20.320,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-120.208,10 63.001,00 71.760,00 70.160,00 69.990,00 69.820,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -120.208,10 63.001,00 71.760,00 70.160,00 69.990,00 69.820,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 66 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 555300 Eigenjagdbezirke

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Es bestehen vier Eigenjagdbezirke (Gerolstein, Michelbach, Lissingen,Gees), die durch Verpachtung genutzt werden.

Ein Teil der Pachterträge wird zur Unterhaltung der Wege im städtischen Forst verwandt.

Auftragsgrundlage Landesjagdgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenträger 555300 Eigenjagdbezirke

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 29.079,33 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00

44126019 Jagdpacht 19 % 29.079,33 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 29.079,33 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 917,13 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00

56990000 sonst. lfd. Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit 917,13 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

917,13 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

28.162,20 28.170,00 28.170,00 28.170,00 28.170,00 28.170,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 28.162,20 28.170,00 28.170,00 28.170,00 28.170,00 28.170,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 28.162,20 6.170,00 6.170,00 6.170,00 6.170,00 6.170,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 67 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 555300 Eigenjagdbezirke

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 34.604,40 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

34.604,40 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00 29.090,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 917,13 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

917,13 920,00 920,00 920,00 920,00 920,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

33.687,27 28.170,00 28.170,00 28.170,00 28.170,00 28.170,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 33.687,27 28.170,00 28.170,00 28.170,00 28.170,00 28.170,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

33.687,27 6.170,00 6.170,00 6.170,00 6.170,00 6.170,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 33.687,27 6.170,00 6.170,00 6.170,00 6.170,00 6.170,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 68 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5710000000 Kommunale Wirtschaftsförderung

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Stefan Mertes

Kurzbeschreibung Verbesserung der Standortfaktoren für Industrie, Handel und Gewerbe, Vermarktung von Gewerbeflächen, Beratung und Kontaktpflege.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5710000000 Kommunale Wirtschaftsförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 5.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -5.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -5.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -5.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52920000

Der Ausschuss für Tourismus u. Strukturentwicklung hat am 06.07.2022 beschlossen, am Modellvorhaben
"Innenstadt-Impulse" des Landes teilzunehmen und einen entsprechenden Förderantrag mit einem Volumen
von rd. 100.000 € auf den Weg zu bringen. Ziel der Teilnahme ist die Stärkung und Belebung der Innenstadt.
Das Land gewährt eine Förderung von 90 v. H. = 90.000 €, sodass der städtische Anteil 10.000 € beträgt.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 69 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5710000000 Kommunale Wirtschaftsförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 5.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -5.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -5.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -5.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -5.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 70 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Hans Peter Böffgen

Kurzbeschreibung Beteiligung als Gesellschafter an der Tourismusorganisation der Verbandsgemeinde, der Touristik GmbH Gerolsteiner Land.

Maßnahmen zur Förderung des Tourismus. Vorhaltung u. Unterhaltung eines Wohnmobilstellplatzes und Entgelterhebung

von den Wohnmobilisten.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 11.964,00 22.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 11.964,00 22.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 11.964,00 22.500,00 31.400,00 31.400,00 31.400,00 31.400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 6.670,00 6.800,00 6.940,00 7.070,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 0,00 5.050,00 5.150,00 5.250,00 5.350,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 0,00 0,00 1.520,00 1.550,00 1.580,00 1.610,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 0,00 100,00 100,00 110,00 110,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.056,05 28.750,00 28.750,00 21.650,00 21.650,00 21.650,00

52200000 Stromkosten 2.674,04 2.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 1.154,44 1.500,00 1.500,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

52230000 Abfallbeseitigung 4.502,67 4.700,00 4.700,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 5.299,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 425,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52915000 Aufwendungen für Heimatfeste 0,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 100,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

2.677,41 3.250,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

54120000 Zuweisung an beteiligte Unternehmen 2.677,41 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.733,46 32.100,00 42.220,00 35.250,00 35.390,00 35.520,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-4.769,46 -9.600,00 -10.820,00 -3.850,00 -3.990,00 -4.120,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.769,46 -9.600,00 -10.820,00 -3.850,00 -3.990,00 -4.120,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 71 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -27.310,00 -39.900,00 -40.400,00 -40.300,00 -40.300,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 27.310,00 39.900,00 40.400,00 40.300,00 40.300,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -4.769,46 -36.910,00 -50.720,00 -44.250,00 -44.290,00 -44.420,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52920000

Für ein Luftgutachten des Deutschen Wetterdienstes, welches die Stadt zur Aufrechterhaltung ihrer
Kategorisierung als "Luftkurort" benötigt, werden entsprechend dem Angebot des DWD 7.500 €
veranschlagt.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 72 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 11.964,00 22.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

11.964,00 22.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 6.670,00 6.800,00 6.940,00 7.070,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 12.552,57 28.750,00 28.750,00 21.650,00 21.650,00 21.650,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

2.677,41 3.250,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

15.229,98 32.000,00 38.120,00 31.150,00 31.290,00 31.420,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.265,98 -9.500,00 -8.120,00 -1.150,00 -1.290,00 -1.420,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.265,98 -9.500,00 -8.120,00 -1.150,00 -1.290,00 -1.420,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -27.310,00 -39.900,00 -40.400,00 -40.300,00 -40.300,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.265,98 -36.810,00 -48.020,00 -41.550,00 -41.590,00 -41.720,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 69.400,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 69.400,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -69.400,00 -23.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -3.265,98 -106.210,00 -71.020,00 -41.550,00 -41.590,00 -41.720,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 73 von 411



Investitionen Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Gerolstein

KST-Bereich 57 Wirtschaft und Tourismus

KST-Gruppe 575 Tourismus

KST-Produkt 5750 Tourismusförderung

Kostenstelle 5750000000 Tourismusförderung

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5750-04
Wohnmobilstellplatz-
Errichtung
Funktionsgebäude pp

-69.400,00 -23.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

69.400,00 23.000,00

Erläuterungen:

Wie im Haushalt 2022 bereits dargelegt, steht in diesem Jahr der weitere Ausbau des Wohnmobilstellplatzes an.

Für die Errichtung der Technik zur digitalen Nutzung des Platzes werden 23.000 € veranschlagt. Finanzierung: Investitionskredit.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 74 von 411



Teilergebnishaushalt FB 2 Bauen und Umwelt

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

11.521,76 313.475,00 325.900,00 255.230,00 248.850,00 238.380,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 88.740,40 560.380,00 613.570,00 592.370,00 585.670,00 561.370,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 69.937,91 66.070,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 157.006,94 21.930,00 55.025,00 55.080,00 54.935,00 54.990,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 356.744,91 389.600,00 344.300,00 250.000,00 245.000,00 240.000,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 683.951,92 1.351.455,00 1.406.795,00 1.220.680,00 1.202.455,00 1.162.740,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 827.815,25 879.415,00 889.290,00 907.185,00 909.025,00 910.885,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 974.016,02 893.000,00 1.247.295,00 1.043.345,00 1.055.095,00 1.057.645,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 970.660,00 1.060.200,00 957.000,00 943.900,00 886.100,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

34.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 166.873,58 158.735,00 373.360,00 158.165,00 160.310,00 162.345,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.002.804,85 2.901.810,00 3.570.145,00 3.065.695,00 3.068.330,00 3.016.975,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -1.318.852,93 -1.550.355,00 -2.163.350,00 -1.845.015,00 -1.865.875,00 -1.854.235,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.318.852,93 -1.550.355,00 -2.163.350,00 -1.845.015,00 -1.865.875,00 -1.854.235,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -12.176,97 33.620,00 35.400,00 36.200,00 35.900,00 36.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-1.331.029,90 -1.516.735,00 -2.127.950,00 -1.808.815,00 -1.829.975,00 -1.818.235,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 75 von 411



Teilfinanzhaushalt FB 2 Bauen und Umwelt

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

11.053,40 37.835,00 24.700,00 23.130,00 23.150,00 23.180,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 83.738,05 93.600,00 81.870,00 82.070,00 82.070,00 82.070,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 67.516,32 66.070,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00 68.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 24.917,14 16.930,00 50.025,00 50.080,00 54.935,00 54.990,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 349.007,47 394.600,00 327.300,00 255.000,00 245.000,00 240.000,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

536.232,38 609.035,00 551.895,00 478.280,00 473.155,00 468.240,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 826.260,44 879.415,00 889.290,00 907.185,00 909.025,00 910.885,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.016.908,86 893.000,00 1.247.295,00 1.043.345,00 1.055.095,00 1.057.645,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

34.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 151.169,35 158.735,00 351.360,00 158.165,00 160.310,00 162.345,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.028.438,65 1.931.150,00 2.487.945,00 2.108.695,00 2.124.430,00 2.130.875,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.492.206,27 -1.322.115,00 -1.936.050,00 -1.630.415,00 -1.651.275,00 -1.662.635,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 199,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

199,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.492.007,23 -1.322.115,00 -1.936.050,00 -1.630.415,00 -1.651.275,00 -1.662.635,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 33.620,00 35.400,00 36.200,00 35.900,00 36.000,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.492.007,23 -1.288.495,00 -1.900.650,00 -1.594.215,00 -1.615.375,00 -1.626.635,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 501.019,56 399.376,00 1.636.540,00 737.499,00 380.205,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 210.832,85 869.700,00 2.006.480,00 1.286.250,00 121.600,00 121.600,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 44.105,96 339.900,00 379.350,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 755.958,37 1.608.976,00 4.022.370,00 2.023.749,00 501.805,00 121.600,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 1.577.430,99 1.375.460,00 3.143.000,00 1.675.000,00 10.000,00 10.000,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.577.430,99 1.375.460,00 3.143.000,00 1.675.000,00 10.000,00 10.000,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -821.472,62 233.516,00 879.370,00 348.749,00 491.805,00 111.600,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -2.313.479,85 -1.054.979,00 -1.021.280,00 -1.245.466,00 -1.123.570,00 -1.515.035,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 76 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
41

G
eb

äu
d

e-
m

an
ag

em
en

t

11
42

Li
eg

en
sc

h
af

te
n

11
43

B
au

h
o

f
36

62
Sp

ie
lp

lä
tz

e
42

41
K

o
m

m
u

n
al

e
Sp

o
rt

st
ät

te
n

51
11

B
au

le
it

p
la

n
u

n
g

51
12

St
ad

t-
en

tw
ic

kl
u

n
g

51
13

D
o

rf
er

n
eu

er
u

n
g

52
30

D
en

km
al

sc
h

u
tz

u
. -

p
fl

eg
e

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

1.
90

0
0

3.
70

0
1.

50
0

3.
20

0
0

1.
00

0
0

2.
90

0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

25
.3

00
20

.0
00

0
0

0
0

0
0

0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
4.

90
0

35
.4

00
0

0
0

0
0

0
0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

89
.3

00
0

0
0

0
0

0
0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
32

.1
00

14
4.

70
0

3.
70

0
1.

50
0

3.
20

0
0

1.
00

0
0

2.
90

0

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0
83

7.
26

0
0

0
0

0
0

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

24
.7

95
7.

70
0

13
7.

15
0

12
.8

00
25

.8
50

0
0

0
0

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

7.
80

0
0

44
.8

00
5.

60
0

10
.4

00
0

1.
20

0
0

3.
90

0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

2.
24

0
24

.8
05

50
.7

80
0

18
5

22
0.

00
0

0
0

0

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

34
.8

35
32

.5
05

1.
06

9.
99

0
18

.4
00

36
.4

35
22

0.
00

0
1.

20
0

0
3.

90
0

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
-2

.7
35

11
2.

19
5

-1
.0

66
.2

90
-1

6.
90

0
-3

3.
23

5
-2

20
.0

00
-2

00
0

-1
.0

00

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

-2
.7

35
11

2.
19

5
-1

.0
66

.2
90

-1
6.

90
0

-3
3.

23
5

-2
20

.0
00

-2
00

0
-1

.0
00

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
-1

0.
10

0
1.

05
5.

39
0

-4
7.

51
0

-2
.3

80
0

0
0

-2
.5

00

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

-2
.7

35
10

2.
09

5
-1

0.
90

0
-6

4.
41

0
-3

5.
61

5
-2

20
.0

00
-2

00
0

-3
.5

00

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

25
.3

00
20

.0
00

0
0

0
0

0
0

0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
4.

90
0

35
.4

00
0

0
0

0
0

0
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 77 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
41

G
eb

äu
d

e-
m

an
ag

em
en

t

11
42

Li
eg

en
sc

h
af

te
n

11
43

B
au

h
o

f
36

62
Sp

ie
lp

lä
tz

e
42

41
K

o
m

m
u

n
al

e
Sp

o
rt

st
ät

te
n

51
11

B
au

le
it

p
la

n
u

n
g

51
12

St
ad

t-
en

tw
ic

kl
u

n
g

51
13

D
o

rf
er

n
eu

er
u

n
g

52
30

D
en

km
al

sc
h

u
tz

u
. -

p
fl

eg
e

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

67
.3

00
0

0
0

0
0

0
0

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

30
.2

00
12

2.
70

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

83
7.

26
0

0
0

0
0

0
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
24

.7
95

7.
70

0
13

7.
15

0
12

.8
00

25
.8

50
0

0
0

0

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
2.

24
0

2.
80

5
50

.7
80

0
18

5
22

0.
00

0
0

0
0

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
27

.0
35

10
.5

05
1.

02
5.

19
0

12
.8

00
26

.0
35

22
0.

00
0

0
0

0

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

3.
16

5
11

2.
19

5
-1

.0
25

.1
90

-1
2.

80
0

-2
6.

03
5

-2
20

.0
00

0
0

0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

3.
16

5
11

2.
19

5
-1

.0
25

.1
90

-1
2.

80
0

-2
6.

03
5

-2
20

.0
00

0
0

0

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
0

-1
0.

10
0

1.
05

5.
39

0
-4

7.
51

0
-2

.3
80

0
0

0
-2

.5
00

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
10

.1
00

0
47

.5
10

2.
38

0
0

0
0

2.
50

0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

1.
05

5.
39

0
0

0
0

0
0

0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

3.
16

5
10

2.
09

5
30

.2
00

-6
0.

31
0

-2
8.

41
5

-2
20

.0
00

0
0

-2
.5

00

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

45
.0

00
0

0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

37
9.

35
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

37
9.

35
0

0
0

0
0

45
.0

00
0

0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

38
1.

70
0

15
.1

00
0

3.
00

0
0

60
.0

00
14

.0
00

0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

38
1.

70
0

15
.1

00
0

3.
00

0
0

60
.0

00
14

.0
00

0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 78 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

11
41

G
eb

äu
d

e-
m

an
ag

em
en

t

11
42

Li
eg

en
sc

h
af

te
n

11
43

B
au

h
o

f
36

62
Sp

ie
lp

lä
tz

e
42

41
K

o
m

m
u

n
al

e
Sp

o
rt

st
ät

te
n

51
11

B
au

le
it

p
la

n
u

n
g

51
12

St
ad

t-
en

tw
ic

kl
u

n
g

51
13

D
o

rf
er

n
eu

er
u

n
g

52
30

D
en

km
al

sc
h

u
tz

u
. -

p
fl

eg
e

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
-2

.3
50

-1
5.

10
0

0
-3

.0
00

0
-1

5.
00

0
-1

4.
00

0
0

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
3.

16
5

99
.7

45
15

.1
00

-6
0.

31
0

-3
1.

41
5

-2
20

.0
00

-1
5.

00
0

-1
4.

00
0

-2
.5

00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 79 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

54
10

G
em

ei
n

d
e-

st
ra

ße
n

54
11

R
ad

w
eg

e
54

61
K

o
m

m
u

n
al

e
P

ar
kp

lä
tz

e

55
10

Ö
ff

en
tl

ic
h

es
G

rü
n

55
12

 S
o

n
st

ig
e

Er
h

o
lu

n
g

se
in

ri
ch

tu
n

g
en

55
20

W
as

se
rb

au
lic

h
e

A
n

la
g

en

55
31

Fr
ie

d
h

o
f

55
34

K
ri

eg
sg

rä
b

er
 u

.
Eh

re
n

fr
ie

d
h

ö
fe

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

16
2.

30
0

0
9.

30
0

40
0

0
10

.2
00

9.
00

0
10

.7
00

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
42

5.
50

0
0

30
.0

00
0

0
0

15
8.

07
0

0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

50
0

3.
80

0
0

0
50

0
30

0
0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
3.

00
0

0
0

0
0

45
0

5.
50

0
0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
25

5.
00

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
84

5.
85

0
0

43
.1

00
40

0
0

11
.1

50
17

2.
87

0
10

.7
00

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0
0

24
.9

30
0

0
0

9.
52

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

70
0.

30
0

25
0

1.
00

0
18

.9
50

50
0

1.
55

0
88

.4
70

1.
63

0

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

75
4.

10
0

0
33

.2
00

8.
30

0
0

8.
70

0
33

.8
00

0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

20
0

0
45

0
13

0
0

27
0

2.
97

0
10

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

1.
45

4.
60

0
25

0
34

.6
50

52
.3

10
50

0
10

.5
20

12
5.

24
0

11
.1

60

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
-6

08
.7

50
-2

50
8.

45
0

-5
1.

91
0

-5
00

63
0

47
.6

30
-4

60

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

-6
08

.7
50

-2
50

8.
45

0
-5

1.
91

0
-5

00
63

0
47

.6
30

-4
60

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0
0

0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

-4
16

.3
10

0
-2

6.
70

0
-2

53
.3

70
-1

5.
05

0
-3

.4
00

-1
30

.2
90

-3
.7

00

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

-1
.0

25
.0

60
-2

50
-1

8.
25

0
-3

05
.2

80
-1

5.
55

0
-2

.7
70

-8
2.

66
0

-4
.1

60

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
1.

00
0

0
0

0
0

0
30

0
10

.7
00

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
30

.0
00

0
0

0
51

.8
70

0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

50
0

3.
80

0
0

0
50

0
30

0
0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
3.

00
0

0
0

0
0

45
0

5.
50

0
0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
25

5.
00

0
0

0
0

0
0

0
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 80 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

54
10

G
em

ei
n

d
e-

st
ra

ße
n

54
11

R
ad

w
eg

e
54

61
K

o
m

m
u

n
al

e
P

ar
kp

lä
tz

e

55
10

Ö
ff

en
tl

ic
h

es
G

rü
n

55
12

 S
o

n
st

ig
e

Er
h

o
lu

n
g

se
in

ri
ch

tu
n

g
en

55
20

W
as

se
rb

au
lic

h
e

A
n

la
g

en

55
31

Fr
ie

d
h

o
f

55
34

K
ri

eg
sg

rä
b

er
 u

.
Eh

re
n

fr
ie

d
h

ö
fe

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

25
9.

05
0

0
33

.8
00

0
0

95
0

57
.9

70
10

.7
00

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
24

.9
30

0
0

0
9.

52
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
70

0.
30

0
25

0
1.

00
0

18
.9

50
50

0
1.

55
0

88
.4

70
1.

63
0

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
20

0
0

45
0

13
0

0
27

0
2.

97
0

10

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
70

0.
50

0
25

0
1.

45
0

44
.0

10
50

0
1.

82
0

91
.4

40
11

.1
60

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

-4
41

.4
50

-2
50

32
.3

50
-4

4.
01

0
-5

00
-8

70
-3

3.
47

0
-4

60

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

-4
41

.4
50

-2
50

32
.3

50
-4

4.
01

0
-5

00
-8

70
-3

3.
47

0
-4

60

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
-4

16
.3

10
0

-2
6.

70
0

-2
53

.3
70

-1
5.

05
0

-3
.4

00
-1

30
.2

90
-3

.7
00

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

41
6.

31
0

0
26

.7
00

25
3.

37
0

15
.0

50
3.

40
0

13
0.

29
0

3.
70

0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

-8
57

.7
60

-2
50

5.
65

0
-2

97
.3

80
-1

5.
55

0
-4

.2
70

-1
63

.7
60

-4
.1

60

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

32
1.

12
0

60
.0

00
0

0
0

1.
21

0.
42

0
0

0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
1.

88
4.

88
0

0
0

0
0

0
12

1.
60

0
0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
2.

20
6.

00
0

60
.0

00
0

0
0

1.
21

0.
42

0
12

1.
60

0
0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

0
0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
1.

16
7.

10
0

75
.0

00
0

1.
50

0
0

1.
42

5.
60

0
0

0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
1.

16
7.

10
0

75
.0

00
0

1.
50

0
0

1.
42

5.
60

0
0

0

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

1.
03

8.
90

0
-1

5.
00

0
0

-1
.5

00
0

-2
15

.1
80

12
1.

60
0

0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 81 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

54
10

G
em

ei
n

d
e-

st
ra

ße
n

54
11

R
ad

w
eg

e
54

61
K

o
m

m
u

n
al

e
P

ar
kp

lä
tz

e

55
10

Ö
ff

en
tl

ic
h

es
G

rü
n

55
12

 S
o

n
st

ig
e

Er
h

o
lu

n
g

se
in

ri
ch

tu
n

g
en

55
20

W
as

se
rb

au
lic

h
e

A
n

la
g

en

55
31

Fr
ie

d
h

o
f

55
34

K
ri

eg
sg

rä
b

er
 u

.
Eh

re
n

fr
ie

d
h

ö
fe

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
18

1.
14

0
-1

5.
25

0
5.

65
0

-2
98

.8
80

-1
5.

55
0

-2
19

.4
50

-4
2.

16
0

-4
.1

60

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 82 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
40

N
at

u
r-

 u
n

d
La

n
d

sc
h

af
ts

-
p

fl
eg

e

55
59

W
ir

ts
ch

af
ts

w
eg

e
57

31
K

o
m

m
u

n
al

e
al

lg
em

ei
n

Ei
n

ri
ch

tu
n

g
en

57
33

In
fr

as
tr

u
kt

u
re

lle
M

aß
n

ah
m

en

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

2.
30

0
78

.6
00

28
.9

00
0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

18
.0

50
0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
5.

77
5

0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

0
0

0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
2.

30
0

78
.6

00
52

.7
25

0

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0
17

.5
80

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0
10

.2
00

21
6.

15
0

0

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

2.
50

0
66

.4
00

79
.5

00
0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
0

0
0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

71
.3

20
0

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

2.
50

0
76

.6
00

38
4.

55
0

0

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
-2

00
2.

00
0

-3
31

.8
25

0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

-2
00

2.
00

0
-3

31
.8

25
0

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

-3
6.

20
0

-2
.0

00
-7

0.
23

0
0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

-3
6.

40
0

0
-4

02
.0

55
0

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

12
.2

00
50

0
0

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

18
.0

50
0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
77

5
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 83 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
40

N
at

u
r-

 u
n

d
La

n
d

sc
h

af
ts

-
p

fl
eg

e

55
59

W
ir

ts
ch

af
ts

w
eg

e
57

31
K

o
m

m
u

n
al

e
al

lg
em

ei
n

Ei
n

ri
ch

tu
n

g
en

57
33

In
fr

as
tr

u
kt

u
re

lle
M

aß
n

ah
m

en

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
5.

00
0

0

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

0
12

.2
00

24
.3

25
0

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

17
.5

80
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0

10
.2

00
21

6.
15

0
0

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
71

.3
20

0

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
0

10
.2

00
30

5.
05

0
0

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

0
2.

00
0

-2
80

.7
25

0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

0
2.

00
0

-2
80

.7
25

0

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
-3

6.
20

0
-2

.0
00

-7
0.

23
0

0

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

36
.2

00
2.

00
0

70
.2

30
0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

-3
6.

20
0

0
-3

50
.9

55
0

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0
0

0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
0

0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0
0

0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 84 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 2

 B
au

en
 u

n
d

 U
m

w
el

t

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

55
40

N
at

u
r-

 u
n

d
La

n
d

sc
h

af
ts

-
p

fl
eg

e

55
59

W
ir

ts
ch

af
ts

w
eg

e
57

31
K

o
m

m
u

n
al

e
al

lg
em

ei
n

Ei
n

ri
ch

tu
n

g
en

57
33

In
fr

as
tr

u
kt

u
re

lle
M

aß
n

ah
m

en

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

0
0

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
-3

6.
20

0
0

-3
50

.9
55

0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 85 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1141120601 Quellpavillon Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vermietung, Bewirtschaftung, Unterhaltung des Gebäudes und Grundstückes.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrats, seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141120601 Quellpavillon Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 600,00 1.960,00 2.100,00 2.105,00 2.110,00 2.115,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 600,00 1.960,00 2.100,00 2.105,00 2.110,00 2.115,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.200,00 2.560,00 2.700,00 2.705,00 2.710,00 2.715,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.678,09 2.050,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00

52210000 Heizkosten 631,16 700,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 822,30 700,00 850,00 850,00 850,00 850,00

52230000 Abfallbeseitigung 996,24 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 228,39 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden + Gemeindeverbände 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 180,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 180,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 148,63 160,00 170,00 175,00 180,00 185,00

56411000 Gebäudeversicherungen 148,63 160,00 170,00 175,00 180,00 185,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.826,72 2.390,00 4.720,00 4.725,00 4.730,00 4.735,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.626,72 170,00 -2.020,00 -2.020,00 -2.020,00 -2.020,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.626,72 170,00 -2.020,00 -2.020,00 -2.020,00 -2.020,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.626,72 170,00 -2.020,00 -2.020,00 -2.020,00 -2.020,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 86 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1141120601 Quellpavillon Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.569,32 1.960,00 2.100,00 2.105,00 2.110,00 2.115,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.169,32 2.560,00 2.700,00 2.705,00 2.710,00 2.715,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.148,53 2.050,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00 3.550,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 148,63 160,00 170,00 175,00 180,00 185,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.297,16 2.210,00 3.720,00 3.725,00 3.730,00 3.735,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-127,84 350,00 -1.020,00 -1.020,00 -1.020,00 -1.020,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -127,84 350,00 -1.020,00 -1.020,00 -1.020,00 -1.020,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-127,84 350,00 -1.020,00 -1.020,00 -1.020,00 -1.020,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -127,84 350,00 -1.020,00 -1.020,00 -1.020,00 -1.020,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 87 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1141120602 Altes Rathaus Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bewirtschaftung, Unterhaltung des Gebäudes und Grundstückes einschließlich Einrichtung und Vorhaltung des Stadtarchivs.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrats und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141120602 Altes Rathaus Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 420,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 420,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 420,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 866,35 1.250,00 5.150,00 3.150,00 3.150,00 3.150,00

52200000 Stromkosten 785,67 800,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 80,68 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 0,00 1.500,00 500,00 500,00 500,00

52460000 Erwerb v. Kunst-,Wissenschftl-,sonst. Sammlungen 0,00 0,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53410000 Afa Wohngebäude 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 470,09 500,00 1.010,00 770,00 780,00 790,00

56310000 Büromaterial 0,00 0,00 500,00 250,00 250,00 250,00

56411000 Gebäudeversicherungen 470,09 500,00 510,00 520,00 530,00 540,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.336,44 2.030,00 6.160,00 3.920,00 3.930,00 3.940,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-916,44 -1.610,00 -6.160,00 -3.920,00 -3.930,00 -3.940,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -916,44 -1.610,00 -6.160,00 -3.920,00 -3.930,00 -3.940,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -916,44 -1.610,00 -6.160,00 -3.920,00 -3.930,00 -3.940,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 05 und Sachkonto 44120000

Der bisherige Mietertrag entfällt, weil diese Räumlichkeiten für die Herrichtung des Stadtarchivs
in Anspruch genommen werden und zur Vermietung nicht mehr zur Verfügung stehen.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 88 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141120602 Altes Rathaus Gerolstein

Gerolstein

Erläuterung zu Posten E 10 u. Sachkonto 52460000

Die Stadt möchte im Alten Rathaus ein Stadtarchiv einrichten. Bereits im Haushaltsjahr 2022 hat die
Stadt dafür eine Spende in Höhe von 4.000 € erhalten. Zur Ersteinrichtung des Stadtarchivs steht
diese Spende zur Verfügung und kann sowohl für die Beschaffung von Einrichtungsgegenständen,
Büromaterial und zum Ankauf von Sammlungen (Dokumenten, Büchern, Fotos etc.) genutzt werden.
Deshalb ist dieser Spendenbetrag auf die Sachkonten 55380000, 52460000 und 56310000 aufgeteilt.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 89 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1141120602 Altes Rathaus Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 420,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 381,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

801,35 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 823,09 1.250,00 5.150,00 3.150,00 3.150,00 3.150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 470,09 500,00 1.010,00 770,00 780,00 790,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.293,18 1.750,00 6.160,00 3.920,00 3.930,00 3.940,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-491,83 -1.330,00 -6.160,00 -3.920,00 -3.930,00 -3.940,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -491,83 -1.330,00 -6.160,00 -3.920,00 -3.930,00 -3.940,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-491,83 -1.330,00 -6.160,00 -3.920,00 -3.930,00 -3.940,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -491,83 -1.330,00 -6.160,00 -3.920,00 -3.930,00 -3.940,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 90 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1141120603 Gebäude Kasselburger Weg 4, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vermietung, Bewirtschaftung, Unterhaltung des Gebäudes und Grundstückes.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141120603 Gebäude Kasselburger Weg 4, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 15.708,60 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 15.708,60 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 980,00 970,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 980,00 970,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 16.688,60 16.790,00 16.800,00 16.800,00 16.800,00 16.800,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.448,13 1.220,00 6.220,00 1.220,00 1.220,00 1.070,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 258,79 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00

52230000 Abfallbeseitigung 273,89 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 1.915,45 500,00 5.500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 480,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

53410000 Afa Wohngebäude 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 214,77 250,00 250,00 260,00 270,00 280,00

56411000 Gebäudeversicherungen 214,77 250,00 250,00 260,00 270,00 280,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.662,90 1.950,00 8.170,00 3.180,00 3.190,00 3.050,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

14.025,70 14.840,00 8.630,00 13.620,00 13.610,00 13.750,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 14.025,70 14.840,00 8.630,00 13.620,00 13.610,00 13.750,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 14.025,70 14.840,00 8.630,00 13.620,00 13.610,00 13.750,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Für die Sanierung der Eingangstreppe werden 5.000 € eingeplant.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 91 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1141120603 Gebäude Kasselburger Weg 4, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 15.708,60 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 781,62 970,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.490,22 16.670,00 16.700,00 16.700,00 16.700,00 16.700,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.390,88 1.220,00 6.220,00 1.220,00 1.220,00 1.070,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 214,77 250,00 250,00 260,00 270,00 280,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.605,65 1.470,00 6.470,00 1.480,00 1.490,00 1.350,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

13.884,57 15.200,00 10.230,00 15.220,00 15.210,00 15.350,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 13.884,57 15.200,00 10.230,00 15.220,00 15.210,00 15.350,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

13.884,57 15.200,00 10.230,00 15.220,00 15.210,00 15.350,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 13.884,57 15.200,00 10.230,00 15.220,00 15.210,00 15.350,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 92 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1141120604 Wohnhaus Raiffeisenstraße 1, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vermietung, Bewirtschaftung, Unterhaltung des Gebäudes und Grundstückes.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141120604 Wohnhaus Raiffeisenstraße 1, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 798,73 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 198,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.798,73 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.392,16 3.400,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

52200000 Stromkosten 2.619,12 700,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52210000 Heizkosten 4.995,77 1.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 514,70 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

52230000 Abfallbeseitigung 121,29 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 141,28 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 500,00 800,00 800,00 800,00 800,00

53410000 Afa Wohngebäude 0,00 500,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 611,57 440,00 450,00 460,00 470,00 480,00

56291000 Vertragsreinigung 198,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 133,32 150,00 160,00 170,00 180,00 190,00

56810000 Grundsteuer 279,52 290,00 290,00 290,00 290,00 290,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

9.003,73 4.340,00 8.450,00 8.460,00 8.470,00 8.480,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5.205,00 -740,00 -4.850,00 -4.860,00 -4.870,00 -4.880,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.205,00 -740,00 -4.850,00 -4.860,00 -4.870,00 -4.880,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5.205,00 -740,00 -4.850,00 -4.860,00 -4.870,00 -4.880,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 93 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1141120604 Wohnhaus Raiffeisenstraße 1, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 250,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

300,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 4.975,49 3.400,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 611,57 440,00 450,00 460,00 470,00 480,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

5.587,06 3.840,00 7.650,00 7.660,00 7.670,00 7.680,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-5.287,06 -240,00 -4.050,00 -4.060,00 -4.070,00 -4.080,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -5.287,06 -240,00 -4.050,00 -4.060,00 -4.070,00 -4.080,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-5.287,06 -240,00 -4.050,00 -4.060,00 -4.070,00 -4.080,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -5.287,06 -240,00 -4.050,00 -4.060,00 -4.070,00 -4.080,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 94 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1141120608 Wohnhaus Gerolstraße 1, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vermietung, Bewirtschaftung und Unterhaltung des Gebäudes und Grundstückes.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141120608 Wohnhaus Gerolstraße 1, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 777,85 1.050,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 1.200,00 1.050,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

44290001 Nebenkostenerstattungen Miete steuerfrei -422,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 6.777,85 7.050,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 948,84 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 332,23 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

52230000 Abfallbeseitigung 305,95 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 179,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 130,73 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 279,81 300,00 300,00 310,00 320,00 330,00

56411000 Gebäudeversicherungen 129,53 150,00 150,00 160,00 170,00 180,00

56810000 Grundsteuer 150,28 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.228,65 1.300,00 1.300,00 1.310,00 1.320,00 1.330,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

5.549,20 5.750,00 5.900,00 5.890,00 5.880,00 5.870,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 5.549,20 5.750,00 5.900,00 5.890,00 5.880,00 5.870,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 5.549,20 5.750,00 5.900,00 5.890,00 5.880,00 5.870,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 95 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1141120608 Wohnhaus Gerolstraße 1, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 712,62 1.050,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

6.712,62 7.050,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 590,09 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 279,81 300,00 300,00 310,00 320,00 330,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

869,90 1.300,00 1.300,00 1.310,00 1.320,00 1.330,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.842,72 5.750,00 5.900,00 5.890,00 5.880,00 5.870,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 5.842,72 5.750,00 5.900,00 5.890,00 5.880,00 5.870,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

5.842,72 5.750,00 5.900,00 5.890,00 5.880,00 5.870,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 5.842,72 5.750,00 5.900,00 5.890,00 5.880,00 5.870,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 96 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1141127600 Ehem. Kindertagesstätte Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Das Gebäude diente bis vor wenigen Jahren noch als Kindertagesstätte. Numehr stehen die Räumlichkeiten zur Nutzung

für andere städtische Zwecke zur Verfügung. Die Räumlichkeiten sind integriert in das Gemeindehaus Müllenborn.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141127600 Ehem. Kindertagesstätte Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 515,66 1.200,00 1.250,00 1.350,00 1.400,00 1.400,00

52200000 Stromkosten 271,46 600,00 650,00 700,00 750,00 750,00

52230000 Abfallbeseitigung 165,81 200,00 200,00 250,00 250,00 250,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 78,39 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 4.300,00 4.100,00 3.900,00 3.900,00

53420000 Afa sozialen Einrichtungen 0,00 0,00 4.100,00 4.100,00 3.900,00 3.900,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

515,66 1.200,00 5.550,00 5.450,00 5.300,00 5.300,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-515,66 -1.200,00 -3.750,00 -3.650,00 -3.500,00 -3.500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -515,66 -1.200,00 -3.750,00 -3.650,00 -3.500,00 -3.500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -515,66 -1.200,00 -3.750,00 -3.650,00 -3.500,00 -3.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 97 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1141127600 Ehem. Kindertagesstätte Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 165,53 1.200,00 1.250,00 1.350,00 1.400,00 1.400,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

165,53 1.200,00 1.250,00 1.350,00 1.400,00 1.400,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-165,53 -1.200,00 -1.250,00 -1.350,00 -1.400,00 -1.400,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -165,53 -1.200,00 -1.250,00 -1.350,00 -1.400,00 -1.400,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-165,53 -1.200,00 -1.250,00 -1.350,00 -1.400,00 -1.400,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -165,53 -1.200,00 -1.250,00 -1.350,00 -1.400,00 -1.400,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 98 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1141129600 Ehem. Gefrieranlage Roth

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vermietung, Bewirtschaftung, Unterhaltung des Gebäudes und Grundstückes.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1141129600 Ehem. Gefrieranlage Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 95,96 400,00 425,00 425,00 425,00 425,00

52200000 Stromkosten 95,96 100,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 50,00 25,00 25,00 25,00 25,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 52,54 100,00 60,00 65,00 70,00 75,00

56411000 Gebäudeversicherungen 52,54 100,00 60,00 65,00 70,00 75,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

148,50 580,00 485,00 490,00 495,00 500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-148,50 -580,00 -485,00 -490,00 -495,00 -500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -148,50 -580,00 -485,00 -490,00 -495,00 -500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -148,50 -580,00 -485,00 -490,00 -495,00 -500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 99 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1141129600 Ehem. Gefrieranlage Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -741,64 400,00 425,00 425,00 425,00 425,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 52,54 100,00 60,00 65,00 70,00 75,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

-689,10 500,00 485,00 490,00 495,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

689,10 -500,00 -485,00 -490,00 -495,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 689,10 -500,00 -485,00 -490,00 -495,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

689,10 -500,00 -485,00 -490,00 -495,00 -500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 689,10 -500,00 -485,00 -490,00 -495,00 -500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 100 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verwaltung der unbebauten Grundstücke der Stadt. Verpachtung der landwirtschaftlichen Flächen. An- und Verkauf von Grundstücken.

Grenzregelungen (Vermessung pp.) und sonstige grundstücksbezogene Ordnungsmaßnahmen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

688,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41448000 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 688,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 26.974,61 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 26.974,61 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 11.193,26 0,00 35.400,00 35.400,00 35.400,00 35.400,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 10.893,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 300,00 0,00 35.400,00 35.400,00 35.400,00 35.400,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 31.171,49 129.600,00 89.300,00 0,00 0,00 0,00

46112000 Erträge a.d.Veräuß. v. Grundstücken und Gebäuden 31.171,49 129.600,00 89.300,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 70.027,72 149.600,00 144.700,00 55.400,00 55.400,00 55.400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 26.576,27 5.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00

52200000 Stromkosten 275,60 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 6.560,41 4.000,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 19.149,61 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 356,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 234,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 4.323,10 2.605,00 24.805,00 2.805,00 2.805,00 2.805,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 5,11 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

56419000 Sonstige Versicherungen 82,12 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56520000 Verluste und Wertminderungen Umlaufvermögen 1.681,81 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00

56810000 Grundsteuer 2.554,06 2.500,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

30.899,37 8.455,00 32.505,00 10.505,00 10.505,00 10.505,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

39.128,35 141.145,00 112.195,00 44.895,00 44.895,00 44.895,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 39.128,35 141.145,00 112.195,00 44.895,00 44.895,00 44.895,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 101 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -13.400,00 -10.100,00 -10.300,00 -10.200,00 -10.200,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 13.400,00 10.100,00 10.300,00 10.200,00 10.200,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 39.128,35 127.745,00 102.095,00 34.595,00 34.695,00 34.695,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 07 und Sachkonto 46112000

Aus den erwarteten Verkaufserlösen für Baugrundstücke, siehe Erläuterungen zu Investitionsnummer 12-1142-03,
wird ein Buchgewinn in Höhe von voraussichtlich 89.300 Euro erwartet.

Erläuterung zu Posten E 14 und Sachkonto 56520000

Die Veräußerung einer Teilfläche (10.000 qm) eines Gewerbegrundstückes bringt einen
Buchverlust in Höhe von 22.000 € mit sich. Siehe dazu auch die Erläuterungen unter der
Investitionsnummer 12-1142-03.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 102 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 26.768,65 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 300,00 0,00 35.400,00 35.400,00 35.400,00 35.400,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 13.550,33 129.600,00 67.300,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

40.618,98 149.600,00 122.700,00 55.400,00 55.400,00 55.400,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 23.534,13 5.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 2.226,21 2.605,00 2.805,00 2.805,00 2.805,00 2.805,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

25.760,34 8.455,00 10.505,00 10.505,00 10.505,00 10.505,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

14.858,64 141.145,00 112.195,00 44.895,00 44.895,00 44.895,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 14.858,64 141.145,00 112.195,00 44.895,00 44.895,00 44.895,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -13.400,00 -10.100,00 -10.300,00 -10.200,00 -10.200,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

14.858,64 127.745,00 102.095,00 34.595,00 34.695,00 34.695,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 44.104,96 339.900,00 379.350,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 44.104,96 339.900,00 379.350,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 13.213,87 115.000,00 381.700,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 13.213,87 115.000,00 381.700,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 30.891,09 224.900,00 -2.350,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 45.749,73 352.645,00 99.745,00 24.595,00 24.695,00 24.695,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 103 von 411



Investitionen Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Gerolstein

KST-Bereich 11 Innere Verwaltung

KST-Gruppe 114 Zentrale Dienste

KST-Produkt 1142 Liegenschaften

Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-1142-01
Grunderwerb allgemein
Stadt Gerolstein

-4.446,76 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

F 26 Sonstige
Investitionseinzahlungen

4.874,48

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

9.321,24 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Erläuterungen:

Zur Abwicklung kleinerer, sich im Laufe eines Haushaltsjahres ergebender Grundstücksangelegenheiten,

werden Auszahlungen im Betrag von 10.000 € zur Verfügung gestellt.

Finanzierung: Investitionskredit.

12-1142-03 Verkauf
Grundstücke

39.230,48 339.900,00 129.350,00

F 26 Sonstige
Investitionseinzahlungen

39.230,48 339.900,00 129.350,00

Erläuterungen:

Die Stadt erwartet in 2022 den Verkauf von je einem Baugrundstück in Büscheich und in Lissingen sowie einer ca. 10.000 qm großen

Teilfläche eines Gewerbegrundstückes. An Verkaufserlösen werden insgesamt 218.650 € eingeplant. Aus dem Verkauf der beiden Bau-

grundstücke ist der Buchwert dieser beiden Grundstücke im Gesamtbetrag von 39.350 € als Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

zu veranschlagen. Der Buchgewinn von insgesamt 89.300 € ist als Ertrag im Ergebnishaushalt veranschlagt.

Bei der Veräußerung der Teilfläche des Gewerbegrundstückes ist der Grundstückskaufpreis von 90.000 € als Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

veranschlagt. Der Buchwert der zur Veräußerung anstehenden Teilfläche beträgt 112.000 €, sodass der Buchverlust von 22.000 € als Aufwand im

Ergebnishaushalt sich wiederfindet.

12-1142-05
Grunderwerb BG
"Hofacker II", ST Gees

-3.892,63

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

3.892,63

12-1142-07
Grunderwerb
Baugebiet "Auf
Gretchensgarten", Gees

-14.000,00 -91.700,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

14.000,00 91.700,00

Erläuterungen:

Im Haushalt 2022 wurde dargelegt, dass im Rahmen der Flurbereinigung Pelm/Gees, in Zusammenarbeit mit dem

Dienstleistungszentrum ländlicher Raum (DLR), für die Stadt die Möglichkeit zum Flächenerwerb zur Realisierung eines Baugebietes

in Gees besteht. Bereitgestellt wurden 14.000 € als Haushaltsermächtigung sowie eine Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 91.700 €,

damit der Grunderwerb verwirklicht bzw. angegangen werden konnte. In diesem Jahr werden nunmehr 91.700 € an Auszahlungsermächtigung geschaffen,

denn es wird davon ausgegangen, dass in 2023 die Grundstückserwerbe vollzogen werden. Finanzierung: Investitionskredit.

12-1142-09
Grunderwerb
Baugebiet "Am
Hofacker", Roth

-80.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

80.000,00

12-1142-10
Grunderwerb
Baugebiet
"Sengheck/Am
Sportfeld"

-11.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

11.000,00

12-1142-11
Rückerwerb
Grundstück Eichenweg
1

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 104 von 411



Investitionen Kostenstelle 1142000000 Liegenschaften

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

F 26 Sonstige
Investitionseinzahlungen

250.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

250.000,00

Erläuterungen:

Die Stadt möchte das Grundstück Eichenweg 1, Rohbau aufstehend, im Rahmen des ihr zustehenden Rückkaufsrechtes erwerben,

verbunden mit dem Ziel der anschließenden Weiterveräußerung. Auszahlungsbedarf: 250.000 €. Die Finanzierung soll durch die

Weiterveräußerung gewährleistet werden.

12-1142-12 Installation
PV-Anlagen

-30.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

30.000,00

Erläuterungen:

Die Stadt möchte einen Beitrag zum Klimaschutz erbringen und auf ihren Gebäuden Photovoltaikanlagen installieren.

Zur Planung dieses Vorhabens wird ein Anlaufbetrag von 30.000 € zur Verfügung gestellt

Finanzierung: Investitionskredit

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 105 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143120000 Bauhof Stadt Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhalten des städtischen Bauhofes zur Bewirtschaftung und Unterhaltung der

städtischen Infrastruktur (z. B. Straßen, Wege, Plätze, Friedhöfe, Grünflächen,

Kindertagesstätten, Sportplätze). In den Stadtteilen wird die Arbeit des Bauhofes

durch örtliche Gemeindearbeiter ergänzt bzw. unterstützt.

Im Wege der internen Leistungsverrechnung finanzieren die Produkte, die die

Leistungen des Bauhofes in Anspruch nehmen, dessen Aufwendungen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143120000 Bauhof Stadt Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 1.660,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 1.660,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 6.257,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 5.897,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 1.221,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46270000 Versicherungserstattungen steuerfrei 234,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46614000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 986,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 7.479,02 1.660,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 707.895,47 760.050,00 788.640,00 804.270,00 804.270,00 804.270,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 531.326,65 584.500,00 600.200,00 612.000,00 612.000,00 612.000,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 17.253,85 9.400,00 9.600,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 0,00 4.500,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 44.410,83 44.000,00 47.650,00 48.600,00 48.600,00 48.600,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 0,00 340,00 350,00 350,00 350,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 114.116,66 121.000,00 125.450,00 128.000,00 128.000,00 128.000,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 0,00 0,00 900,00 920,00 920,00 920,00

50520000 Beihilfen der Arbeitnehmer 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50629000 Personalnebenaufwendungen Arbeitnehmer 585,20 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 202,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 94.554,76 87.000,00 100.000,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00

52230000 Abfallbeseitigung 9.057,22 4.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 1.366,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 32.558,52 35.000,00 35.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 27.855,83 26.000,00 35.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00

52353000 Reifen für Fahrzeuge 1.345,79 1.000,00 8.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52359000 Sonstige Fahrzeugunterhaltung 7,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 1.626,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 2.243,32 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 7.664,86 8.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 10.828,90 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 45.420,00 24.600,00 24.600,00 23.000,00 21.400,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 900,00 900,00 900,00 900,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 42.450,00 20.100,00 20.100,00 18.600,00 17.300,00

53820000 Afa Maschinen und technische Anlagen 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 106 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143120000 Bauhof Stadt Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 2.700,00 800,00 800,00 800,00 700,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 2.800,00 2.800,00 2.700,00 2.500,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 41.316,69 41.950,00 40.350,00 40.350,00 40.450,00 40.450,00

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 1.500,00 750,00 750,00 750,00 750,00

56131000 Fahrtkostenerstattungen 109,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 4.179,34 3.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 16.159,91 17.000,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00

56220000 Leasing 8.807,28 7.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

56244000 Unterhaltung Hardware 761,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56310000 Büromaterial 92,86 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56341000 Fernmeldegebühren 434,89 400,00 900,00 900,00 900,00 900,00

56346000 Rundfunk- und Fernsehgebühren 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56412000 Kfz-Versicherungen 9.139,22 10.800,00 9.700,00 9.700,00 9.800,00 9.800,00

56820000 Kraftfahrzeugsteuer 1.422,89 1.000,00 750,00 750,00 750,00 750,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

843.766,92 934.420,00 953.590,00 968.720,00 967.220,00 965.620,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-836.287,90 -932.760,00 -952.590,00 -967.720,00 -966.220,00 -964.620,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -836.287,90 -932.760,00 -952.590,00 -967.720,00 -966.220,00 -964.620,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 932.760,00 952.590,00 967.720,00 966.220,00 964.620,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 932.760,00 952.590,00 967.720,00 966.220,00 964.620,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -836.287,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52353000

Für den Bauhoftraktor (New Holland)  soll ein Satz neue Reifen sowie für den Minibagger (Kubota) ein Satz neue Ketten angeschafft
werden.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 107 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143120000 Bauhof Stadt Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 234,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

594,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 707.895,47 760.050,00 788.640,00 804.270,00 804.270,00 804.270,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 93.282,81 87.000,00 100.000,00 99.500,00 99.500,00 99.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 43.391,93 41.950,00 40.350,00 40.350,00 40.450,00 40.450,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

844.570,21 889.000,00 928.990,00 944.120,00 944.220,00 944.220,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-843.976,14 -889.000,00 -928.990,00 -944.120,00 -944.220,00 -944.220,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -843.976,14 -889.000,00 -928.990,00 -944.120,00 -944.220,00 -944.220,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 932.760,00 952.590,00 967.720,00 966.220,00 964.620,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-843.976,14 43.760,00 23.600,00 23.600,00 22.000,00 20.400,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 42.982,00 50.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 42.982,00 50.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -42.982,00 -50.000,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -886.958,14 -6.240,00 14.600,00 23.600,00 22.000,00 20.400,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 108 von 411



Investitionen Kostenstelle 1143120000 Bauhof Stadt Gerolstein

Gerolstein

KST-Bereich 11 Innere Verwaltung

KST-Gruppe 114 Zentrale Dienste

KST-Produkt 1143 Bauhof

Kostenstelle 1143120000 Bauhof Stadt Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-1143-23
Ersatzbeschaffung
Kommunaltrac

-39.984,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

39.984,00

12-1143-26 Erwerb
Frontkehrmaschine
Bauhof Stadt

-2.998,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

2.998,00

12-1143-28 Bauhof-
Ersatzbeschaffung LkW

-50.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

50.000,00

12-1143-34 Bauhof
Stadt -
Ersatzbeschaffung
Rasentrac

-9.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

9.000,00

Erläuterungen:

Beim städtischen Bauhof steht die Ersatzbeschaffung eines Rasentracs an. Der bisherige Trac stammt aus dem Jahr 2001 und funktioniert nicht mehr

zuverlässig, sodass immer wieder Reparaturen notwendig sind. Die Ersatzbeschaffung wird lt. Angebot einen Auszahlungsbedarf von 9.000 €

verursachen, der über Investitionskreditaufnahme zu stemmen ist.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 109 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143120600 Bauhofgebäude Stadt Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Bauhofgebäudes in der Stadt zur

Unterbringung der Fahrzeuge und Geräte sowie zur Lagerung von Betriebsmitteln.

Auch diese Aufwendungen sind im Wege der internen Leistungsverrechnung von den

Produkten zu finanzieren, die die Leistungen des Bauhofes in Anspruch nehmen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143120600 Bauhofgebäude Stadt Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.534,70 6.200,00 24.300,00 16.800,00 16.800,00 16.800,00

52200000 Stromkosten 198,29 1.200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52210000 Heizkosten 3.915,20 2.100,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 971,71 1.200,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

52230000 Abfallbeseitigung 349,62 1.400,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 2.046,35 0,00 9.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 53,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 5.050,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 5.050,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 7.012,47 8.100,00 7.950,00 8.000,00 8.050,00 8.100,00

56291000 Vertragsreinigung 4.857,30 5.400,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

56341000 Fernmeldegebühren 395,36 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56346000 Rundfunk- und Fernsehgebühren 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 719,41 800,00 850,00 900,00 950,00 1.000,00

56810000 Grundsteuer 1.040,40 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

14.547,16 19.350,00 36.450,00 29.000,00 29.050,00 29.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-14.547,16 -18.450,00 -35.450,00 -28.000,00 -28.050,00 -28.100,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -14.547,16 -18.450,00 -35.450,00 -28.000,00 -28.050,00 -28.100,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 110 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143120600 Bauhofgebäude Stadt Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 23.450,00 35.450,00 28.000,00 28.050,00 28.100,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 23.450,00 35.450,00 28.000,00 28.050,00 28.100,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -14.547,16 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Das Bauhofhallentor muss erneuert werden, da das 32 Jahre alte, bisherige Tor verschlissen ist.
Aufwand: 7.500 €.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 111 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143120600 Bauhofgebäude Stadt Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 9.951,46 6.200,00 24.300,00 16.800,00 16.800,00 16.800,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 7.122,57 8.100,00 7.950,00 8.000,00 8.050,00 8.100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

17.074,02 14.300,00 32.250,00 24.800,00 24.850,00 24.900,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-17.074,02 -14.300,00 -32.250,00 -24.800,00 -24.850,00 -24.900,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -17.074,02 -14.300,00 -32.250,00 -24.800,00 -24.850,00 -24.900,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 23.450,00 35.450,00 28.000,00 28.050,00 28.100,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-17.074,02 9.150,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -17.074,02 9.150,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 112 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143121000 Bauhof Stadtteil Bewingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- u. Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst zentral erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143121000 Bauhof Stadtteil Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.277,28 8.315,00 1.270,00 1.300,00 1.330,00 1.360,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 924,60 6.360,00 960,00 980,00 1.000,00 1.020,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 71,64 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 262,56 1.570,00 280,00 290,00 300,00 310,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 18,48 20,00 30,00 30,00 30,00 30,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 971,47 1.500,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 624,02 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 193,25 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 79,90 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52440000 Verbrauchsmittel 74,30 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 65,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 65,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.313,75 9.815,00 2.820,00 2.550,00 2.580,00 2.610,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-2.313,75 -9.815,00 -2.520,00 -2.550,00 -2.580,00 -2.610,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -2.313,75 -9.815,00 -2.520,00 -2.550,00 -2.580,00 -2.610,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 9.815,00 2.520,00 2.550,00 2.580,00 2.610,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 9.815,00 2.520,00 2.550,00 2.580,00 2.610,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 113 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143121000 Bauhof Stadtteil Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -2.313,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 114 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143121000 Bauhof Stadtteil Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.277,28 8.315,00 1.270,00 1.300,00 1.330,00 1.360,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 971,47 1.500,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 65,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.313,75 9.815,00 2.520,00 2.550,00 2.580,00 2.610,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.313,75 -9.815,00 -2.520,00 -2.550,00 -2.580,00 -2.610,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -2.313,75 -9.815,00 -2.520,00 -2.550,00 -2.580,00 -2.610,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 9.815,00 2.520,00 2.550,00 2.580,00 2.610,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-2.313,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -2.313,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 115 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143122000 Bauhof Stadtteil Büscheich

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- und Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst zentral erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143122000 Bauhof Stadtteil Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 7.161,55 8.955,00 7.490,00 7.645,00 7.800,00 7.960,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 5.260,30 6.420,00 5.500,00 5.610,00 5.720,00 5.840,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 407,68 450,00 430,00 440,00 450,00 460,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 1.493,57 2.085,00 1.560,00 1.595,00 1.630,00 1.660,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 726,08 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 476,36 750,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 0,00 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 240,03 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52440000 Verbrauchsmittel 9,69 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 1.300,00 200,00 200,00 200,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 0,00 1.300,00 200,00 200,00 200,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 427,25 500,00 510,00 510,00 510,00 510,00

56412000 Kfz-Versicherungen 320,25 350,00 360,00 360,00 360,00 360,00

56820000 Kraftfahrzeugsteuer 107,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

8.314,88 11.955,00 10.800,00 9.855,00 10.010,00 10.170,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-8.314,88 -11.955,00 -10.600,00 -9.855,00 -10.010,00 -10.170,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -8.314,88 -11.955,00 -10.600,00 -9.855,00 -10.010,00 -10.170,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 11.955,00 10.600,00 9.855,00 10.010,00 10.170,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 11.955,00 10.600,00 9.855,00 10.010,00 10.170,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 116 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143122000 Bauhof Stadtteil Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -8.314,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 117 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143122000 Bauhof Stadtteil Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 7.161,55 8.955,00 7.490,00 7.645,00 7.800,00 7.960,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 726,08 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 427,25 500,00 510,00 510,00 510,00 510,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

8.314,88 11.955,00 9.500,00 9.655,00 9.810,00 9.970,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-8.314,88 -11.955,00 -9.500,00 -9.655,00 -9.810,00 -9.970,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -8.314,88 -11.955,00 -9.500,00 -9.655,00 -9.810,00 -9.970,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 11.955,00 10.600,00 9.855,00 10.010,00 10.170,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-8.314,88 0,00 1.100,00 200,00 200,00 200,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -8.314,88 0,00 1.100,00 200,00 200,00 200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 118 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143122600 Bauhofgebäude Büscheich

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Bewirtschaftung und Unterhaltung eines Gebäudes

für den Bauhof im Stadtteil Büscheich zur Unterbringung von

Fahrzeugen, Geräten und Betriebsmitteln.

Auch diese Aufwendungen sind im Wege der internen Leistungsverrechnung von den

Produkten zu finanzieren, die die Leistungen des Bauhofes in Anspruch nehmen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143122600 Bauhofgebäude Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 34,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 34,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 2,41 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

56411000 Gebäudeversicherungen 2,41 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

36,87 10,00 110,00 110,00 110,00 110,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-36,87 -10,00 -110,00 -110,00 -110,00 -110,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -36,87 -10,00 -110,00 -110,00 -110,00 -110,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 10,00 110,00 110,00 110,00 110,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 10,00 110,00 110,00 110,00 110,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -36,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 119 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143122600 Bauhofgebäude Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 34,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 2,41 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

36,87 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-36,87 -10,00 -10,00 -10,00 -10,00 -10,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -36,87 -10,00 -10,00 -10,00 -10,00 -10,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 10,00 110,00 110,00 110,00 110,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-36,87 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -36,87 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 120 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143123000 Bauhof Stadtteil Gees

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- und Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst zentral erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143123000 Bauhof Stadtteil Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.500,09 8.040,00 8.710,00 8.890,00 9.070,00 9.260,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.168,55 6.265,00 6.700,00 6.840,00 6.980,00 7.120,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 331,54 1.750,00 2.010,00 2.050,00 2.090,00 2.140,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 847,06 1.500,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 264,50 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 301,72 250,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 26,64 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 254,20 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52440000 Verbrauchsmittel 0,00 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 2.181,64 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56412000 Kfz-Versicherungen 270,64 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

56820000 Kraftfahrzeugsteuer 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.528,79 9.840,00 10.360,00 10.540,00 10.720,00 10.810,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-4.528,79 -9.840,00 -10.360,00 -10.540,00 -10.720,00 -10.810,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.528,79 -9.840,00 -10.360,00 -10.540,00 -10.720,00 -10.810,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 9.840,00 10.360,00 10.540,00 10.720,00 10.810,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 9.840,00 10.360,00 10.540,00 10.720,00 10.810,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 121 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143123000 Bauhof Stadtteil Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -4.528,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 122 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143123000 Bauhof Stadtteil Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.500,09 8.040,00 8.710,00 8.890,00 9.070,00 9.260,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 869,26 1.500,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 381,64 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.750,99 9.840,00 10.260,00 10.440,00 10.620,00 10.810,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.750,99 -9.840,00 -10.260,00 -10.440,00 -10.620,00 -10.810,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -2.750,99 -9.840,00 -10.260,00 -10.440,00 -10.620,00 -10.810,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 9.840,00 10.360,00 10.540,00 10.720,00 10.810,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-2.750,99 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -2.750,99 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 123 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143124000 Bauhof Stadtteil Hinterhausen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- und Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst zentral erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143124000 Bauhof Stadtteil Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 2.282,34 1.520,00 2.170,00 2.215,00 2.270,00 2.320,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.750,47 1.125,00 1.650,00 1.685,00 1.720,00 1.760,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 496,90 370,00 470,00 480,00 490,00 500,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 34,97 25,00 50,00 50,00 60,00 60,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 1.000,00 650,00 650,00 650,00 650,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52440000 Verbrauchsmittel 0,00 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 376,64 0,00 360,00 360,00 360,00 360,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 16,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 360,00 0,00 360,00 360,00 360,00 360,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.658,98 2.520,00 3.180,00 3.225,00 3.280,00 3.330,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-2.658,98 -2.520,00 -3.180,00 -3.225,00 -3.280,00 -3.330,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -2.658,98 -2.520,00 -3.180,00 -3.225,00 -3.280,00 -3.330,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.520,00 3.180,00 3.225,00 3.280,00 3.330,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.520,00 3.180,00 3.225,00 3.280,00 3.330,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -2.658,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 124 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143124000 Bauhof Stadtteil Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 2.282,34 1.520,00 2.170,00 2.215,00 2.270,00 2.320,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 1.000,00 650,00 650,00 650,00 650,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 376,64 0,00 360,00 360,00 360,00 360,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.658,98 2.520,00 3.180,00 3.225,00 3.280,00 3.330,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.658,98 -2.520,00 -3.180,00 -3.225,00 -3.280,00 -3.330,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -2.658,98 -2.520,00 -3.180,00 -3.225,00 -3.280,00 -3.330,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 2.520,00 3.180,00 3.225,00 3.280,00 3.330,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-2.658,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -2.658,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 125 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143125000 Bauhof Stadtteil Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- und Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst zentral erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143125000 Bauhof Stadtteil Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 400,00 200,00 200,00 200,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 400,00 200,00 200,00 200,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 400,00 200,00 200,00 200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 11.818,20 9.760,00 11.100,00 11.330,00 11.555,00 11.785,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 8.640,42 7.100,00 8.100,00 8.265,00 8.430,00 8.600,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 669,68 565,00 650,00 665,00 675,00 685,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 2.508,10 2.095,00 2.350,00 2.400,00 2.450,00 2.500,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 212,25 2.500,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 4,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 117,65 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 0,00 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 37,80 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52440000 Verbrauchsmittel 52,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 300,00 200,00 200,00 200,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 16,64 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 16,64 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

12.047,09 12.260,00 13.400,00 13.530,00 13.755,00 13.985,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-12.047,09 -12.260,00 -13.000,00 -13.330,00 -13.555,00 -13.785,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -12.047,09 -12.260,00 -13.000,00 -13.330,00 -13.555,00 -13.785,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 12.260,00 13.000,00 13.330,00 13.555,00 13.785,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 126 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143125000 Bauhof Stadtteil Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 12.260,00 13.000,00 13.330,00 13.555,00 13.785,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -12.047,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 127 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143125000 Bauhof Stadtteil Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 11.818,20 9.760,00 11.100,00 11.330,00 11.555,00 11.785,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 204,25 2.500,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 16,64 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

12.039,09 12.260,00 13.100,00 13.330,00 13.555,00 13.785,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-12.039,09 -12.260,00 -13.100,00 -13.330,00 -13.555,00 -13.785,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -12.039,09 -12.260,00 -13.100,00 -13.330,00 -13.555,00 -13.785,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 12.260,00 13.000,00 13.330,00 13.555,00 13.785,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-12.039,09 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -12.039,09 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 128 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143126000 Bauhof Stadtteil Michelbach

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- u. Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst zentral erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143126000 Bauhof Stadtteil Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 6.944,76 4.830,00 7.300,00 7.440,00 7.600,00 7.750,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 5.326,08 3.615,00 5.500,00 5.610,00 5.725,00 5.840,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 1.512,12 1.040,00 1.650,00 1.680,00 1.715,00 1.750,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 106,56 75,00 150,00 150,00 160,00 160,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 729,35 1.500,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 339,10 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 350,65 250,00 350,00 350,00 350,00 350,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 0,00 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52440000 Verbrauchsmittel 39,60 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 62,01 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 62,01 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

7.736,12 6.330,00 9.200,00 9.340,00 9.500,00 9.650,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-7.736,12 -6.330,00 -9.200,00 -9.340,00 -9.500,00 -9.650,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -7.736,12 -6.330,00 -9.200,00 -9.340,00 -9.500,00 -9.650,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 6.330,00 9.200,00 9.340,00 9.500,00 9.650,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 6.330,00 9.200,00 9.340,00 9.500,00 9.650,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 129 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143126000 Bauhof Stadtteil Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -7.736,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 130 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143126000 Bauhof Stadtteil Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 6.944,76 4.830,00 7.300,00 7.440,00 7.600,00 7.750,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 729,35 1.500,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 62,01 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

7.736,12 6.330,00 8.700,00 8.840,00 9.000,00 9.150,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-7.736,12 -6.330,00 -8.700,00 -8.840,00 -9.000,00 -9.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -7.736,12 -6.330,00 -8.700,00 -8.840,00 -9.000,00 -9.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 6.330,00 9.200,00 9.340,00 9.500,00 9.650,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-7.736,12 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -7.736,12 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 131 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143127000 Bauhof Stadtteil Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- u. Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143127000 Bauhof Stadtteil Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 177,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 177,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 1.649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46113000 Erträge a.d.Veräuß. v. bew. Vm. oberh.1000 EUR 1.649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.826,98 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.835,76 3.000,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 451,71 1.000,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 561,48 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 444,62 500,00 400,00 400,00 400,00 400,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 239,95 500,00 400,00 400,00 400,00 400,00

52440000 Verbrauchsmittel 138,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.700,00 1.700,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 862,34 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 366,34 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56412000 Kfz-Versicherungen 496,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56820000 Kraftfahrzeugsteuer 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.698,10 3.750,00 5.000,00 5.000,00 4.900,00 4.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-871,12 -3.750,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.700,00 -4.700,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -871,12 -3.750,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.700,00 -4.700,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 3.750,00 4.800,00 4.800,00 4.700,00 4.700,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 132 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143127000 Bauhof Stadtteil Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 3.750,00 4.800,00 4.800,00 4.700,00 4.700,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -871,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 133 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143127000 Bauhof Stadtteil Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 1.649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.835,76 3.000,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 891,34 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.727,10 3.750,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.078,10 -3.750,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.078,10 -3.750,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00 -3.200,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 3.750,00 4.800,00 4.800,00 4.700,00 4.700,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.078,10 0,00 1.600,00 1.600,00 1.500,00 1.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1,00 0,00 -1.300,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.077,10 0,00 300,00 1.600,00 1.500,00 1.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 134 von 411



Investitionen Kostenstelle 1143127000 Bauhof Stadtteil Müllenborn

Gerolstein

KST-Bereich 11 Innere Verwaltung

KST-Gruppe 114 Zentrale Dienste

KST-Produkt 1143 Bauhof

Kostenstelle 1143127000 Bauhof Stadtteil Müllenborn

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-1143-30 Verkauf
Gemeindetraktor
Stadtteil Müllenborn

1,00

F 26 Sonstige
Investitionseinzahlungen

1,00

12-1143-31 Erwerb
Kehrmaschine f.
Stadtteil Müllenborn

-1.300,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

1.300,00

Erläuterungen:

Zur effizienteren Unterhaltung der Gehwege u. öffentlichen Flächen im Sinne der Wahrnehmung der Verkehrssicherungspflichten im Stadtteil Müllenborn

ist die Beschaffung einer Kehrmaschine, die zudem mit einem Schneefräsen-Aufsatz ausgestattet werden soll, vorgesehen.

Hierfür ist ein Auszahlungsbedarf von 1.300 Euro zu berücksichtigen, der über Investitionskreditaufnahme zu finanzieren ist.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 135 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143127600 Bauhofgebäude Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Bewirtschaftung und Unterhaltung eines Gebäudes

für den Bauhof im Stadtteil Müllenborn zur Unterbringung von

Fahrzeugen, Geräten und Betriebsmitteln.

Auch diese Aufwendungen sind im Wege der internen Leistungsverrechnung von den

Produkten zu finanzieren, die die Leistungen des Bauhofes in Anspruch nehmen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143127600 Bauhofgebäude Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 104,45 150,00 350,00 350,00 350,00 350,00

52200000 Stromkosten 104,45 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

56411000 Gebäudeversicherungen 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

104,45 740,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-104,45 -740,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -104,45 -740,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 740,00 400,00 400,00 400,00 400,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 740,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -104,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 136 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143127600 Bauhofgebäude Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -720,85 150,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

-720,85 200,00 400,00 400,00 400,00 400,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

720,85 -200,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 720,85 -200,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 740,00 400,00 400,00 400,00 400,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

720,85 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 720,85 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 137 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143128000 Bauhof Stadtteil Oos

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- und Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst zentral erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143128000 Bauhof Stadtteil Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 13,98 650,00 2.830,00 2.900,00 2.960,00 3.030,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 12,11 560,00 2.000,00 2.050,00 2.090,00 2.140,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 0,00 160,00 170,00 170,00 180,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 1,87 90,00 620,00 630,00 640,00 650,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 0,00 50,00 50,00 60,00 60,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 372,57 1.500,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 44,03 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 172,14 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 113,50 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 42,90 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52440000 Verbrauchsmittel 0,00 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 8,91 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 8,91 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

395,46 2.150,00 4.180,00 4.150,00 4.210,00 4.280,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-395,46 -2.150,00 -4.180,00 -4.150,00 -4.210,00 -4.280,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -395,46 -2.150,00 -4.180,00 -4.150,00 -4.210,00 -4.280,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.150,00 4.180,00 4.150,00 4.210,00 4.280,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.150,00 4.180,00 4.150,00 4.210,00 4.280,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 138 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143128000 Bauhof Stadtteil Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -395,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52380000

Unter anderem ist hier der Erwerb eines Laubbläsers mit rd. 100 Euro eingeplant, da ein solches
Gerät bisher zum Entfernen von Laub und Rasenschnitt auf den Gehwegen, am Gemeindehaus
sowie am Kinderspielplatz und Friedhof, fehlt. Bisher hat der Gemeindearbeiter sein privates
Gerät zur Verfügung gestellt.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 139 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143128000 Bauhof Stadtteil Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 13,98 650,00 2.830,00 2.900,00 2.960,00 3.030,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 372,57 1.500,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 8,91 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

395,46 2.150,00 4.080,00 4.150,00 4.210,00 4.280,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-395,46 -2.150,00 -4.080,00 -4.150,00 -4.210,00 -4.280,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -395,46 -2.150,00 -4.080,00 -4.150,00 -4.210,00 -4.280,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 2.150,00 4.180,00 4.150,00 4.210,00 4.280,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-395,46 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -395,46 0,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 140 von 411



Investitionen Kostenstelle 1143128000 Bauhof Stadtteil Oos

Gerolstein

KST-Bereich 11 Innere Verwaltung

KST-Gruppe 114 Zentrale Dienste

KST-Produkt 1143 Bauhof

Kostenstelle 1143128000 Bauhof Stadtteil Oos

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-1143-32
Ersatzbeschaffung
Rasentraktor, Stadtteil
Oos

-3.500,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

3.500,00

Erläuterungen:

Der bisherige Rasentraktor ist in die Jahre gekommen. Im vergangenen Frühjahr ergab sich ein Achsbruch, der notdürftig

repariert werden konnte. Weitere kostenintensive Reparaturen sind nicht auszuschließen, sodass es wirtschaftlich sinnvoll ist

eine Ersatzbeschaffung vorzunehmen. Ein entsprechendes Angebot weist den Finanzbedarf von 3.500 Euro aus, der auf dem

Investitionskreditweg zu finanzieren ist.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 141 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 1143129000 Bauhof Stadtteil Roth

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Dieses Produkt wird vorgehalten, damit der Sach- und Personalaufwand, der im Stadtteil für die

Unterhaltung der dortigen Infrastruktur anfällt, zuerst zentral erfasst und anschließend im Wege

der internen Leistungsverrechnung finanziert wird.

Als Verteilungsschlüssel wird der jährliche Personalaufwand der maßgeblichen Produkte

zu Grunde gelegt und zwar in der Regel auf Basis des Haushaltsvorvorjahres.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 1143129000 Bauhof Stadtteil Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 5.720,75 4.485,00 7.750,00 7.910,00 8.090,00 8.260,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 4.141,35 3.215,00 5.500,00 5.610,00 5.730,00 5.850,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 320,92 365,00 450,00 460,00 470,00 480,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 1.175,68 855,00 1.650,00 1.690,00 1.730,00 1.770,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 82,80 50,00 150,00 150,00 160,00 160,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 262,69 1.500,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

52351000 Wartungs- und Instandsetzungskosten Fahrzeuge 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52352000 Betriebs- und Schmierstoffe Fahrzeuge 61,56 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52360000 Unterhaltung der Maschinen u. techn. Anlagen 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 201,13 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52440000 Verbrauchsmittel 0,00 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 0,00 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.983,44 6.235,00 9.000,00 9.160,00 9.340,00 9.510,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5.983,44 -6.235,00 -9.000,00 -9.160,00 -9.340,00 -9.510,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.983,44 -6.235,00 -9.000,00 -9.160,00 -9.340,00 -9.510,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 6.235,00 9.000,00 9.160,00 9.340,00 9.510,00

48110000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 6.235,00 9.000,00 9.160,00 9.340,00 9.510,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5.983,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 142 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 1143129000 Bauhof Stadtteil Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 5.720,75 4.485,00 7.750,00 7.910,00 8.090,00 8.260,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 431,29 1.500,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

6.152,04 6.235,00 9.000,00 9.160,00 9.340,00 9.510,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.152,04 -6.235,00 -9.000,00 -9.160,00 -9.340,00 -9.510,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -6.152,04 -6.235,00 -9.000,00 -9.160,00 -9.340,00 -9.510,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 6.235,00 9.000,00 9.160,00 9.340,00 9.510,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-6.152,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -1.300,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -6.152,04 0,00 -1.300,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 143 von 411



Investitionen Kostenstelle 1143129000 Bauhof Stadtteil Roth

Gerolstein

KST-Bereich 11 Innere Verwaltung

KST-Gruppe 114 Zentrale Dienste

KST-Produkt 1143 Bauhof

Kostenstelle 1143129000 Bauhof Stadtteil Roth

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-1143-33 Bauhof
Stadtteil Roth - Erwerb
Hochentaster

-1.300,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

1.300,00

Erläuterungen:

Zur Pflege des umfangreichen Baumbestandes im Stadtteil Roth durch den Gemeindearbeiter ist die

Beschaffung eines Hochentasters erforderlich. Finanzbedarf: 1.300 Euro. Finanzierung: Investitionskredit.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 144 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Kinderspielplätze im Stadtgebiet und in den Stadtteilen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und der Ortsvorsteher.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 600,00 1.500,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 600,00 1.500,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 600,00 1.500,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 852,37 3.635,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 678,53 3.495,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 173,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.050,15 10.600,00 12.800,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 42,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52230000 Abfallbeseitigung 287,85 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 11.846,91 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

52314000 Unterhaltung Betriebsvorrichtungen 235,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 299,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 2.312,79 1.800,00 3.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 3.814,00 2.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52440000 Verbrauchsmittel 1.210,83 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.900,00 5.600,00 5.300,00 5.300,00 4.600,00

53310000 Afa auf unbebaute Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

53420000 Afa sozialen Einrichtungen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 1.800,00 300,00 0,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.200,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 70,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56321000 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften, Gesetze 70,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

20.972,82 16.135,00 18.400,00 15.600,00 15.600,00 14.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-20.972,82 -15.535,00 -16.900,00 -14.400,00 -14.400,00 -13.700,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -20.972,82 -15.535,00 -16.900,00 -14.400,00 -14.400,00 -13.700,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 145 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -684,25 -40.600,00 -47.510,00 -47.880,00 -47.940,00 -47.900,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 684,25 40.600,00 47.510,00 47.880,00 47.940,00 47.900,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -21.657,07 -56.135,00 -64.410,00 -62.280,00 -62.340,00 -61.600,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52370000

Kinderspielplatz Stadtteil Bewingen

Das Spielgerät ist in Teilen defekt und soll umfassend repariert werden. Erwartet wird dafür ein Aufwand von 2.700 €.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 146 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 852,37 3.635,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 18.860,69 10.600,00 12.800,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 70,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

19.783,36 14.235,00 12.800,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-19.783,36 -14.235,00 -12.800,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -19.783,36 -14.235,00 -12.800,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -40.600,00 -47.510,00 -47.880,00 -47.940,00 -47.900,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-19.783,36 -54.835,00 -60.310,00 -58.180,00 -58.240,00 -58.200,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 650,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 650,00 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 55.828,06 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 55.828,06 2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -55.178,06 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -74.961,42 -55.335,00 -60.310,00 -58.180,00 -58.240,00 -58.200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 147 von 411



Investitionen Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Gerolstein

KST-Bereich 36 Kinder- und Jugend- und Familienhilfe

KST-Gruppe 362 Jugendarbeit

KST-Produkt 3662 Kinderspielplätze

Kostenstelle 3662000000 Kinderspielplätze

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-3661-02
Kinderspielplatz
Baugebiet "Auf den
vier Morgen"

-33.895,93

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

33.895,93

12-3661-06
Umgestaltung
Spielplatz +neues
Spielgerät,ST Roth

-7.505,30

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

80,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

7.585,30

12-3662-04 Erwerb
Spielgerät für Kyllpark

-2.143,19

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

2.143,19

12-3662-05
Beschaffung
Spielgeräte Spielplatz
Michelbach

-6.848,64

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

6.848,64

12-3662-06 Willi Basalt
Figur - Spielplatz
Kurpark

-5.355,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

570,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

5.355,00

12-3662-07
Beschaffung
Tischtennistisch,
Hinterhausen

-500,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

1.800,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

2.300,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 148 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241000000 Kostenbeteiligung Zentrale Sportanlagen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung An den nicht gedeckten Kosten der zentralen Sportanlage der Verbandsgemeinde beteiligt sich die Stadt mit 20 %.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Zweckvereinbarung mit der Verbandsgemeinde.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241000000 Kostenbeteiligung Zentrale Sportanlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.140,65 5.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden + Gemeindeverbände 5.140,65 5.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.140,65 5.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5.140,65 -5.000,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.140,65 -5.000,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5.140,65 -5.000,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 149 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241000000 Kostenbeteiligung Zentrale Sportanlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 21.016,50 5.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

21.016,50 5.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-21.016,50 -5.000,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -21.016,50 -5.000,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-21.016,50 -5.000,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 3.853,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.853,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -3.853,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -24.869,67 -5.000,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 150 von 411



Investitionen Kostenstelle 4241000000 Kostenbeteiligung Zentrale Sportanlagen

Gerolstein

KST-Bereich 42 Sportförderung

KST-Gruppe 424 Sportstätten und Bäder

KST-Produkt 4241 Kommunale Sportstätten

Kostenstelle 4241000000 Kostenbeteiligung Zentrale Sportanlagen

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-4241-01 I-
Kostenant. Erneuerung
Leichtathletikanlagen

-3.853,17

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

3.853,17

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 151 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241122001 Sportplatz Büscheich

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Sportplatzanlage im Stadtteil Büscheich

zur Förderung des Vereins- und Freizeitsports.

Auftragsgrundlage Sportförderungsgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241122001 Sportplatz Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 2.596,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 1.661,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 128,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 27,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 349,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.040,10 6.700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 365,60 1.200,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 1.425,60 5.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 356,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52440000 Verbrauchsmittel 892,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.637,07 6.700,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5.637,07 -6.700,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.637,07 -6.700,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -4.120,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 4.120,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5.637,07 -10.820,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 152 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241122001 Sportplatz Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 2.596,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 4.481,35 6.700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

7.078,32 6.700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-7.078,32 -6.700,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -7.078,32 -6.700,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -4.120,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-7.078,32 -10.820,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -7.078,32 -10.820,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 153 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241123001 Sportplatz  Gees

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Sportplatzes im Stadtteil Gees

zur Förderung des Vereins- und Freizeitsports.

Auftragsgrundlage Sportförderungsgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241123001 Sportplatz  Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 547,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 426,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 121,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.954,34 3.250,00 6.250,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

52200000 Stromkosten 93,84 150,00 150,00 200,00 200,00 200,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 82,10 100,00 100,00 150,00 150,00 150,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 3.170,72 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 607,68 2.500,00 5.500,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53450000 Afa Sportanlagen 0,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.501,85 3.310,00 6.250,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-4.501,85 -3.310,00 -6.250,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.501,85 -3.310,00 -6.250,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -295,00 -800,00 -850,00 -860,00 -900,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 295,00 800,00 850,00 860,00 900,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -4.501,85 -3.605,00 -7.050,00 -1.950,00 -1.960,00 -2.000,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Die Verbesserung des Sportplatzgebäudes wurde im Jahr 2020 begonnen und wird überwiegend in Eigenleistung
bewerkstelligt. Das Isolieren des Daches und der Seitenwände, die Fenstermontage und der Austausch der
Eingangstür sind erfolgt. Zur Fertigstellung der Außenwände und des Innenausbaus werden weitere Haushalts-

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 154 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241123001 Sportplatz  Gees

Gerolstein

mittel in Höhe von 5.500 Euro benötigt.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 155 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241123001 Sportplatz  Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 547,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 3.008,17 3.250,00 6.250,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.555,68 3.250,00 6.250,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.555,68 -3.250,00 -6.250,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.555,68 -3.250,00 -6.250,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -295,00 -800,00 -850,00 -860,00 -900,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.555,68 -3.545,00 -7.050,00 -1.950,00 -1.960,00 -2.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -3.555,68 -3.545,00 -10.050,00 -1.950,00 -1.960,00 -2.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 156 von 411



Investitionen Kostenstelle 4241123001 Sportplatz  Gees

Gerolstein

KST-Bereich 42 Sportförderung

KST-Gruppe 424 Sportstätten und Bäder

KST-Produkt 4241 Kommunale Sportstätten

Kostenstelle 4241123001 Sportplatz  Gees

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-4241-03 Sportplatz
Gees-Beschaffung
Jugendspieltor

-3.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

3.000,00

Erläuterungen:

Die beiden bisherigen Fußballtore auf dem Sportplatz Gees wurden in 2020 demontiert und sollen jetzt durch ein

Jugendspieltor ersetzt werden, damit eine Nutzung des Platzes für die Kinder und Jugendlichen möglich wird.

Finanzbedarf: 3.000 Euro. Finanzierung: Investitionskredit.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 157 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241125001 Sportplatz Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Sportplatzes im Stadtteil Lissingen

zur Förderung des Vereins- und Freizeitsports.

Auftragsgrundlage Sportförderungsgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241125001 Sportplatz Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 690,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 252,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 284,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 19,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 22,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 53,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 57,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.276,61 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 165,56 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 243,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 64,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52440000 Verbrauchsmittel 803,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 10.100,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00

53450000 Afa Sportanlagen 0,00 0,00 10.100,00 9.600,00 9.600,00 9.600,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.967,36 750,00 10.850,00 10.350,00 10.350,00 10.350,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.967,36 -750,00 -7.650,00 -7.150,00 -7.150,00 -7.150,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.967,36 -750,00 -7.650,00 -7.150,00 -7.150,00 -7.150,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.230,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.230,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.967,36 -1.980,00 -7.750,00 -7.250,00 -7.250,00 -7.250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 158 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241125001 Sportplatz Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 690,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.047,84 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.738,59 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.738,59 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.738,59 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.230,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.738,59 -1.980,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.738,59 -1.980,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 159 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241125600 Sportplatzgebäude Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Sportplatzgebäudes im Stadtteil Lissingen.

Auftragsgrundlage Sportförderungsgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241125600 Sportplatzgebäude Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 2.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 2.940,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 60,26 350,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 60,26 100,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 9.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53450000 Afa Sportanlagen 0,00 9.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 37,83 40,00 45,00 50,00 55,00 60,00

56411000 Gebäudeversicherungen 37,83 40,00 45,00 50,00 55,00 60,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

98,09 9.450,00 545,00 550,00 555,00 560,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-98,09 -6.510,00 -545,00 -550,00 -555,00 -560,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -98,09 -6.510,00 -545,00 -550,00 -555,00 -560,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -98,09 -6.510,00 -545,00 -550,00 -555,00 -560,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 160 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241125600 Sportplatzgebäude Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 60,26 350,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 37,83 40,00 45,00 50,00 55,00 60,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

98,09 390,00 545,00 550,00 555,00 560,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-98,09 -390,00 -545,00 -550,00 -555,00 -560,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -98,09 -390,00 -545,00 -550,00 -555,00 -560,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-98,09 -390,00 -545,00 -550,00 -555,00 -560,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -98,09 -390,00 -545,00 -550,00 -555,00 -560,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 161 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241128001 Bolzplatz Oos

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Bolzplatzes im Stadtteil Oos

zur Förderung des Vereins- und Freizeitsports.

Auftragsgrundlage Sportförderungsgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241128001 Bolzplatz Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 138,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 120,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 18,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

138,62 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-138,62 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -138,62 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -138,62 -250,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 162 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241128001 Bolzplatz Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 138,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

138,62 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-138,62 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -138,62 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-138,62 -250,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -138,62 -250,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 163 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241129001 Sportplatz Roth

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bereitstellung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Sportplatzes im Stadtteil Roth

zur Förderung des Vereins- und Freizeitsports.

Auftragsgrundlage Sportförderungsgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241129001 Sportplatz Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.156,68 9.500,00 3.500,00 3.500,00 6.500,00 3.500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 2.000,00 6.500,00 3.500,00 3.500,00 6.500,00 3.500,00

52440000 Verbrauchsmittel 1.156,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.156,68 9.500,00 3.500,00 3.500,00 6.500,00 3.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-3.156,68 -9.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -6.500,00 -3.500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.156,68 -9.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -6.500,00 -3.500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.240,00 -180,00 -180,00 -180,00 -200,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.240,00 180,00 180,00 180,00 200,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -3.156,68 -10.740,00 -3.680,00 -3.680,00 -6.680,00 -3.700,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 164 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241129001 Sportplatz Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -2.473,16 9.500,00 3.500,00 3.500,00 6.500,00 3.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

-2.473,16 9.500,00 3.500,00 3.500,00 6.500,00 3.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.473,16 -9.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -6.500,00 -3.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 2.473,16 -9.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -6.500,00 -3.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.240,00 -180,00 -180,00 -180,00 -200,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

2.473,16 -10.740,00 -3.680,00 -3.680,00 -6.680,00 -3.700,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 2.473,16 -10.740,00 -3.680,00 -3.680,00 -6.680,00 -3.700,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 165 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4241129600 Sportplatzgebäude Roth

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Sportplatzgebäudes im Stadtteil Roth.

Auftragsgrundlage Sportförderungsgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4241129600 Sportplatzgebäude Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.404,26 3.600,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

52200000 Stromkosten 107,54 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

52210000 Heizkosten 1.814,44 1.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 1.390,42 600,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 91,86 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 130,00 200,00 200,00 200,00 200,00

53450000 Afa Sportanlagen 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 127,21 150,00 140,00 150,00 160,00 170,00

56411000 Gebäudeversicherungen 127,21 150,00 140,00 150,00 160,00 170,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.531,47 3.880,00 7.440,00 7.450,00 7.460,00 7.470,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-3.531,47 -3.880,00 -7.440,00 -7.450,00 -7.460,00 -7.470,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.531,47 -3.880,00 -7.440,00 -7.450,00 -7.460,00 -7.470,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -3.531,47 -3.880,00 -7.440,00 -7.450,00 -7.460,00 -7.470,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 166 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4241129600 Sportplatzgebäude Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 4.819,53 3.600,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 127,21 150,00 140,00 150,00 160,00 170,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

4.946,74 3.750,00 7.240,00 7.250,00 7.260,00 7.270,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-4.946,74 -3.750,00 -7.240,00 -7.250,00 -7.260,00 -7.270,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -4.946,74 -3.750,00 -7.240,00 -7.250,00 -7.260,00 -7.270,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-4.946,74 -3.750,00 -7.240,00 -7.250,00 -7.260,00 -7.270,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -4.946,74 -3.750,00 -7.240,00 -7.250,00 -7.260,00 -7.270,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 167 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Aufstellung und Änderung von Bebauungsplänen, Vorhaben- und Erschließungsplänen, Abrundungs- und Außenbereichssatzungen.

Mitwirkung bei Flächennutzunungs-, Raumordnungs- und Landesplanung.

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch, Raumordnungsgesetz, Landesplanungsgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 8.368,55 29.000,00 220.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

56255000 Aufwendungen für die Erstellung von Bebauungspläne 8.368,55 29.000,00 220.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

8.368,55 44.000,00 220.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-8.368,55 -44.000,00 -220.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -8.368,55 -44.000,00 -220.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -8.368,55 -44.000,00 -220.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 14 und Sachkonto 56255000

Für die Aufstellung des Bebauungsplanes "Sengheck" (Straßen- u. Entwässerungsplanung u. ä.) werden 100.000 € veranschlagt.
Für die Aufstellung des Bebauungsplanes "Auf Henk" (Planungsleistungen, Straßen- u. Entwässerungsplanung u. ä.) werden 120.000
€ veranschlagt.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 168 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5111000000 Raumordnung, Landesplanung,
Bauleitplanung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 8.368,55 29.000,00 220.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

8.368,55 44.000,00 220.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-8.368,55 -44.000,00 -220.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -8.368,55 -44.000,00 -220.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-8.368,55 -44.000,00 -220.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -8.368,55 -44.000,00 -220.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 169 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5112000000 Stadtentwicklung

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Stadtentwicklungsplanung sowie Vornahme städtebaulicher Sanierungsmaßnahmen.

Für einen Teil der Altstadt wurde ein Sanierungsgebiet festgelegt.

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch, Sanierungssatzung, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5112000000 Stadtentwicklung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 3.530,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 3.530,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 3.530,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 618,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 618,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

53410000 Afa Wohngebäude 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

30.618,80 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-30.618,80 3.530,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -30.618,80 3.530,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -30.618,80 3.530,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 170 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5112000000 Stadtentwicklung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 618,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

30.618,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-30.618,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -30.618,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-30.618,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 15.441,03 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 15.441,03 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.558,97 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -26.059,83 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 171 von 411



Investitionen Kostenstelle 5112000000 Stadtentwicklung

Gerolstein

KST-Bereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung

KST-Gruppe 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

KST-Produkt 5112 Stadtentwicklung

Kostenstelle 5112000000 Stadtentwicklung

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5112-01
Stadtumbau

4.558,97 -15.000,00 -15.000,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

20.000,00 45.000,00 45.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

15.441,03 60.000,00 60.000,00

Erläuterungen:

Wie im Vorjahr, werden auch in 2023 Auszahlungen im Rahmen des Projektes "Stadtumbau" in Höhe von 60.000 € erwartet.

Die Auszahlungen werden als Investitionskostenzuschüsse für private Maßnahmen gewährt.

Die Landesförderung in Höhe von 75 v. H. = 45.000 € ist berücksichtigt und der Eigenanteil der Stadt in Höhe von 15.000 €

ist auf dem Kreditweg zu finanzieren.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 172 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Fachplanung, Gutachten, Konzepte (z.B. Dorferneuerung) für Stadt-/Dorfentwicklungs- und Ortsverschönerungsmaßnahmen.

Auftragsgrundlage Landesfinanzausgleichsgesetz, Verwaltungsvorschrift des Ministeriums für Landwirtschaft, Weinbau und Forsten (VV-Dorf).

Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 173 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -14.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 -14.000,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 174 von 411



Investitionen Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Gerolstein

KST-Bereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung

KST-Gruppe 511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

KST-Produkt 5113 Dorferneuerung

Kostenstelle 5113000000 Dorferneuerung

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5113-02 Errichtung
Mehrgenerationenplatz
, Müllenborn

-14.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

14.000,00

Erläuterungen:

Inzwischen hat sich ergeben, dass die bisher bereitgestellten Mittel von 5.000 € für die Planungsleistungen

nicht ausreichen. Es sind weitere 14.000 € bereitzustellen, die über Investitionskreditl zu finanzieren sind.

Vorgesehen ist dann im Haushaltsjahr 2024 die Errichtung des Mehrgenerationenplatzes.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 175 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5230120600 Löwenburg/Wasserturm Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Erhalt der Löwenburg samt Wasserturm als kulturhistorische Baudenkmäler der Stadt.

Auftragsgrundlage Denkmalschutzgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5230120600 Löwenburg/Wasserturm Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 4.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 4.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 4.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52341000 Unterhaltung Denkmäler 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 5.490,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

53440000 Afa Kulturanlagen 0,00 5.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

53720000 Afa Kulturdenkmäler 0,00 490,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 5.990,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -1.190,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -1.190,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -3.690,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 176 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5230120600 Löwenburg/Wasserturm Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -3.000,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -3.000,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 177 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bereitstellung, Unterhaltung, Instandsetzung und Betrieb des städtischen Straßennetzes (einschl. der dazugehörenden Verkehrsanlagen,
wie z.B. Brücken, Stützmauern, Verkehrsschilder etc.).

Dies beinhaltet die laufende Unterhaltung, die Straßenoberflächenentwässerung, ÖPNV-Anlagen sowie die Abrechnung von
Erschließungs- und Ausbaubeiträgen.

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch, Landesstraßengesetz, Kommunalabgabengesetz, Ausbau- und Erschließungsbeitragssatzungen.

Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 161.890,00 162.300,00 159.700,00 153.600,00 143.100,00

41448000 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 161.890,00 161.300,00 159.700,00 153.600,00 143.100,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 396.980,00 420.100,00 403.500,00 401.800,00 382.100,00

43710000 Auflösung Sopo Beiträge 0,00 396.980,00 420.100,00 403.500,00 401.800,00 382.100,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 40,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 40,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 76.519,80 6.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 68.839,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44250001 Kostenerstattungen und Umlagen von Unternehmen 121,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 7.558,92 6.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 264.260,61 260.000,00 255.000,00 250.000,00 245.000,00 240.000,00

46112000 Erträge a.d.Veräuß. v. Grundstücken und Gebäuden 1.359,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46250000 Konzessionsabgaben steuerfrei 262.901,57 260.000,00 255.000,00 250.000,00 245.000,00 240.000,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 340.820,41 824.920,00 840.450,00 816.250,00 803.450,00 768.250,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 5.360,43 5.857,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 4.168,34 4.365,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 307,09 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 883,18 1.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 1,82 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 305.817,72 230.600,00 274.300,00 266.500,00 266.700,00 266.900,00

52200000 Stromkosten 4.578,70 3.500,00 3.700,00 3.900,00 4.100,00 4.300,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 16,92 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52230000 Abfallbeseitigung 7.418,46 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 270,97 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52331000 Unterhaltung Brücken, Tunnel, pp. 12.086,68 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 123.029,74 70.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 427,11 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 8.199,56 1.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52440000 Verbrauchsmittel 2.542,97 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52531000 Straßenoberflächenentwässerung VG-Werke 141.276,80 142.000,00 142.000,00 142.000,00 142.000,00 142.000,00

52910000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 324,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 5.645,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 700.530,00 732.600,00 704.500,00 701.600,00 649.400,00

53230000 Afa geleistete Investitionskostenzuschüsse 0,00 25.650,00 23.000,00 21.100,00 20.800,00 20.600,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 3.850,00 4.200,00 4.000,00 3.300,00 3.200,00

53510000 Afa Brücken, Tunnel und ingenieurtechn. Anlagen 0,00 38.960,00 50.100,00 50.100,00 50.100,00 47.300,00

53520000 Afa Gleisanlagen mit Streckenausrüstg.u 0,00 3.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 178 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 625.200,00 652.900,00 627.100,00 625.300,00 576.200,00

53590000 Afa sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 0,00 1.750,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 1.850,00 300,00 100,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 18.706,79 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

56253000 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherk. 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 1,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56419000 Sonstige Versicherungen 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

56551000 Einzelwertberichtigung 14.679,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56810000 Grundsteuer 26,61 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

329.884,94 937.187,00 1.007.100,00 971.200,00 968.500,00 916.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

10.935,47 -112.267,00 -166.650,00 -154.950,00 -165.050,00 -148.250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 10.935,47 -112.267,00 -166.650,00 -154.950,00 -165.050,00 -148.250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -8.828,61 -152.275,00 -169.290,00 -171.055,00 -170.710,00 -170.365,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 8.828,61 152.275,00 169.290,00 171.055,00 170.710,00 170.365,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 2.106,86 -264.542,00 -335.940,00 -326.005,00 -335.760,00 -318.615,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 2 und Sachkonto 41448000

Stadtteil Büscheich

Zuwendung der Jagdgenossenschaft Büscheich zur Beschaffung von drei Hundekotabfallbehältern.

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52370000

Stadtteil Oos

Das Mauerwerk des Buswartehauses, Ortsmitte Ooserstraße, weist starke Risse auf. An der linken
Laibung hat sich ein Mauerspalt von ca. 4 cm Breite u. 50 cm Länge gebildet. Ferner muss das Dach
dringend von Moos u. Ablagerungen befreit, die Dachrinne gesäubert und ein kompletter Neu-
anstrich vorgenommen werden. Vor der eigentlichen Instandsetzung muss ein Baumrückschnitt der
rechts und links stehenden Bäume erfolgen. Um die Bausubstanz nicht zu gefährden, sind alle diese
Maßnahmen erforderlich. Die Kosten dafür werden mit 8.000 € veranschlagt.

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52380000

Stadtteil Büscheich

Die Aufstellung von drei Hundekotabfallbehältern verursacht einen Aufwand von rd. 1.000 €.
Finanzierung: Zuwendung der Jagdgenossenschaft Büscheich.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 179 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 40,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.099,36 6.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 275.654,33 260.000,00 255.000,00 250.000,00 245.000,00 240.000,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

282.793,69 266.050,00 259.050,00 253.050,00 248.050,00 243.050,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 5.360,43 5.857,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 327.001,79 230.600,00 274.300,00 266.500,00 266.700,00 266.900,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 4.027,69 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

336.389,91 236.657,00 274.500,00 266.700,00 266.900,00 267.100,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-53.596,22 29.393,00 -15.450,00 -13.650,00 -18.850,00 -24.050,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 199,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

199,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -53.397,18 29.393,00 -15.450,00 -13.650,00 -18.850,00 -24.050,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -152.275,00 -169.290,00 -171.055,00 -170.710,00 -170.365,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-53.397,18 -122.882,00 -184.740,00 -184.705,00 -189.560,00 -194.415,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 88.080,00 183.060,00 321.120,00 385.140,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 49.438,61 747.900,00 1.884.880,00 1.164.650,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 137.518,61 930.960,00 2.206.000,00 1.549.790,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 754.490,42 1.085.100,00 1.167.100,00 1.665.000,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 754.490,42 1.085.100,00 1.167.100,00 1.665.000,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -616.971,81 -154.140,00 1.038.900,00 -115.210,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -670.368,99 -277.022,00 854.160,00 -299.915,00 -189.560,00 -194.415,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 180 von 411



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

KST-Bereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

KST-Gruppe 541 Gemeindestraßen

KST-Produkt 5410 Gemeindestraßen

Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5410-07 Ausbau
"Sonnenweg"

-252.180,94 163.100,00 192.420,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

72.720,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

163.100,00 119.700,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

252.180,94

Erläuterungen:

Sowohl mit dem Eingang der Landeszuwendung in Höhe von 72.720 € als auch mit wiederkehrenden Ausbaubeiträgen im Betrag von 119.700 €

wird im Haushaltsjahr 2023 geplant.

12-5410-08
Erschließung Zufahrt
BG "Vorderste Dell"
Lissingen

-112.000,00 222.300,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

222.300,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

112.000,00

Erläuterungen:

Im Haushaltsjahr 2023 werden die Erschließungsbeiträge in Höhe von 222.300 € erwartet.

12-5410-10
Verkehrsstation
"Bahnhof Gerolstein"

-266.937,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

266.937,00

12-5410-11 Gehwege
entlang der K33
Stadtteil Gees

-62.900,00 106.400,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

32.900,00 106.400,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

95.800,00

Erläuterungen:

Im Haushaltsjahr 2023 werden wiederkehrende Ausbaubeiträge in Höhe von 106.400 € erwartet.

12-5410-12
Erneuerung Gehwege L
29
(Raderstraße/Waldstraß
e)

181.700,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

181.700,00

12-5410-14 Ausbau
der Gerolstraße

-245.850,00 856.240,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

175.140,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

15.150,00 681.100,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

261.000,00

Erläuterungen:

Der Ausbau steht in 2023 an, sodass die wiederkehrenden Ausbaubeiträge erst in 2024 kassenwirksam werden. Mit dem Eingang der

Landeszuwendung wird ebenfalls erst in 2024 gerechnet.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 181 von 411



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5410-18
Anschaffung einer
Buswartehalle Stadtteil
Gees

-10.035,78

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

10.035,78

12-5410-19
Vorstufenausbau
Stichwege BG "Vordere
Dell" Liss.

36.656,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

36.656,00

12-5410-22 Ausbau
Gehwege L 24 Stadtteil
Müllenborn

-122.180,22 187.100,00 300.000,00 241.700,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

30.080,00 107.000,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

80.100,00 300.000,00 241.700,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

152.260,22

Erläuterungen:

Wie schon im Haushalt 2022 aufgezeigt, wird mit dem Eingang der wiederkehrenden Ausbaubeiträge in Höhe von 300.000 € im Haushaltsjahr 2023

und in Höhe von 241.700 € im Haushaltsjahr 2024 gerechnet.

12-5410-23 Ausbau
der Bergstraße

3.300,00 8.800,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

5.200,00 8.800,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

1.900,00

Erläuterungen:

Aus den bisherigen Aufwendungen werden in 2023 wiederkehrende Ausbaubeiträge in Höhe von 8.800 € eingehen.

12-5410-30 Ausbau
"Alois-Schneider-
Straße"

36.279,02 329.060,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

58.000,00 66.060,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

263.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

21.720,98

12-5410-32
Erschließung Baugebiet
"Hofacker II" Gees

-14.002,97 -7.000,00 -12.500,00 59.850,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

59.850,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

14.002,97 7.000,00 12.500,00

Erläuterungen:

Im Haushaltsjahr 2022 hat sich aufgrund des bepreisten Leistungsverzeichnisses ein Nachfinanzierungsbedarf in Höhe von 12.500 € ergeben.

Damit stellt sich das gesamte Investitionsvolumen auf 66.500 €. Finanziert wird dieser Betrag mit 90 v. H. Erschließungsbeiträgen, also

59.850 €, die erst in 2024 kassenwirksam werden. Der städtische Anteil von insgesamt 6.650 € ist über Investitionskredit zu finanzieren.

12-5410-37
Erschließung Baugebiet
"Am Born"

3.879,46 -5.000,00 91.580,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

7.928,08 183.780,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

4.048,62 5.000,00 92.200,00

Erläuterungen:

Im Haushaltsjahr 2022 ist die Ausschreibung der Maßnahme erfolgt. Demnach hat sich ein Nachfinanzierungsbedarf in Höhe von 92.200 € ergeben,

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 182 von 411



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

sodass nunmehr insgesamt 204.200 € an Auszahlungsermächtigung zur Verfügung zu stellen sind. In Abstimmung mit der Kommunalaufsicht

wird der Mehrbedarf über den Haushalt 2023 bereit gestellt. Der städtische Eigenanteil beträgt nunmehr 20.420 € (Steigerung um 9.220 €), sodass an

Erschließungsbeiträgen 183.780 € einzuplanen sind. Der Eigenanteil ist über Investitionskreditaufnahme zu finanzieren.

12-5410-39
Erschließung Baugebiet
"Vorderste Dell",
Lissingen

-10.626,68 -318.400,00 873.900,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

873.900,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

10.626,68 318.400,00

Erläuterungen:

Mit dem Eingang von Erschließungsbeiträgen in Höhe von 873.900 € wird im Haushaltsjahr 2023 gerechnet.

12-5410-42 Ausbau
des Postvorplatzes zum
ZOB

-10.796,77 -335.000,00 -1.665.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

10.796,77 335.000,00 1.665.000,00

Erläuterungen:

Im Bereich Bahnhof/Postvorplatz ist die Errichtung des zentralen Omnibusbahnhofes (ZOB) vorgesehen. Die Kostenschätzung geht von einem Investitionsvolumen
von

2,0 Mio. € aus. Die Finanzierung durch Dritte befindet sich in Klärung. Für die Maßnahmenfortführung werden in diesem Jahr 335.000 € bereitgestellt, die für

Planungsleistungen vorgesehen sind. Der verbleibende Betrag von 1,665 Mio. € wird in den Folgejahren benötigt. Damit die Maßnahme ohne Zeitverlust

vollzogen werden kann, wird eine Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 1,665 Mio. € in der Haushaltssatzung festgesetzt.

Der diesjährige Haushaltsansatz von 335.000 € ist über Investitionskredit zu finanzieren.

12-5410-43 Ausbau
Straße "Am Stausee"
(Feriendorf Felsenhof)

-15.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

15.000,00

Erläuterungen:

Die Planungen für den Ausbau sind bisher nicht angegangen worden. Deshalb wird der im Haushalt 2022 für das Haushaltsjahr 2023 eingestellte

Ansatz für wiederkehrende Beiträge in Höhe von 10.500 € nicht fortgeschrieben.

12-5410-44 Ausbau
Straße "In den Leyen",
ST Büscheich

-20.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

20.000,00

Erläuterungen:

Die Planungen für den Ausbau sind bisher nicht angegangen worden. Deshalb wird der im Haushalt 2022 für das Jahr 2023 veranschlagte

Betrag von 14.000 € für wiederkehrende Ausbaubeiträge nicht fortgeschrieben.

12-5410-48 Gestaltung
Kreisverkehrsplatz
Postbrücke

-5.326,64

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

5.326,64

12-5410-51
Überdachung Pergola
a.d. Dorfplatz,ST
Büscheich

-6.553,82

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

6.553,82

12-5410-52 BG"Auf d.
Acker",Büscheich,I.BA-
Straßenbeleuchtung

6.750,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

6.750,00

12-5410-54 Errichtung
Ladesäulen für
Elektrofahrzeuge

-102.500,00 -9.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 183 von 411



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

36.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

102.500,00 45.000,00

Erläuterungen:

Die bisherige Planung wurde in der Weise geändert, dass nunmehr noch zwei Niederspannung-Netzanschlüsse (bisher fünf) sowie

vier Normalladepunkte (wie bisher) realisiert werden sollen. Auf den geplanten Schnellladepunkt wird verzichtet, da dieser bereits

durch Dritte in Gerolstein errichtet wurde. Damit verändert sich auch der bisherige Finanzbedarf und zwar in der Weise, dass er

sich auf 45.000 € reduziert und mit 36.000 € Bundesförderung und einem Eigenanteil von 9.000 € finanziert werden soll.

Der Eigenanteil ist über Investitionskreditaufnahme zu stemmen.

12-5410-55
Erschließung Baugebiet
"Sengheck/Am
Sportfeld"

-24.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

24.000,00

Erläuterungen:

Entgegen der Darstellung im Haushalt 2022 wurde die Erschließungsplanung nicht in 2022 angegangen. Daher wird der Ansatz

für Erschließungsbeiträge in Höhe von 21.600 €, der im Haushalt 2022 für 2023 eingeplant war, nicht fortgeschrieben.

12-5410-56
Beschaffung/Installatio
n Radabstellanlagen

-5.000,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

10.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

15.000,00

12-5410-57
Erneuerung
Treppengeländer,
Stadtteil Lissingen

-7.500,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

7.500,00

12-5410-58 Ausbau
der Bahnhofstraße

-100.000,00 -400.000,00 392.000,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

210.000,00 210.000,00

F 25 Einzahlungen aus
Beiträgen und ähnlichen
Entgelten

70.000,00 182.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

100.000,00 680.000,00

Erläuterungen:

Im letzten Jahr wurden für diese Maßnahme bereits 100.000 € zur Verfügung gestellt, bei erwartetem Gesamtauszahlungsbedarf von 500.000 €.

Inzwischen liegt eine aktualisierte Kostenschätzung vor, die ein Auszahlungsvolumen von 780.000 € aufweist.

Deshalb sind in diesem Haushaltsjahr weitere 680.000 € an Haushaltsermächtigung vorzusehen.

Finanziert wird die Maßnahme mit Mittel aus dem integrierten Stadtentwicklungskonzept (ISEK) in Höhe von 420.000 € sowie über die Erhebung

wiederkehrender Ausbaubeiträge im Betrag von 252.000 €. Der städtische Anteil beträgt 108.000 € und ist über Investitionskredit zu finanzieren.

Im letzten Jahr wurden bereits 30.000 € an Investitionskredit bereitgestellt, sodass in diesem Jahr weitere 78.000 € eingeplant sind.

Mit dem Eingang der Fördermittel wird mit je 210.000 € in 2023 und in 2024 gerechnet. Die wiederkehrenden Beiträge werden mit 70.000 €

in 2023 kassenwirksam und mit 182.000 € in 2024.

12-5410-61 Erwerb
Sitzbänke Dorfplatz,
Stadtteil Büscheich

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

2.400,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

2.400,00

Erläuterungen:

Im Stadtteil Büscheich sollen zwei Sitzbänke für den Dorfplatz erworben werden.

Ein entsprechendes Angebot weist einen Finanzbedarf von rd. 2.400 € auf, der vollständig über die

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 184 von 411



Investitionen Kostenstelle 5410000000 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Zuwendung der Jagdgenossenschaft Büscheich finanziert wird.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 185 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Straßenbeleuchtung.

Auftragsgrundlage Verträge, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 4.690,00 5.400,00 4.400,00 3.400,00 2.300,00

43710000 Auflösung Sopo Beiträge 0,00 4.690,00 5.400,00 4.400,00 3.400,00 2.300,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 5.690,00 5.400,00 4.400,00 3.400,00 2.300,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 228.793,15 262.000,00 411.000,00 418.000,00 425.000,00 432.000,00

52200000 Stromkosten 129.429,85 170.000,00 315.000,00 320.000,00 325.000,00 330.000,00

52333000 Unterhaltung Stromversorgungsanlagen 98.037,57 92.000,00 96.000,00 98.000,00 100.000,00 102.000,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 1.325,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 21.950,00 21.500,00 18.700,00 15.100,00 12.900,00

53230000 Afa geleistete Investitionskostenzuschüsse 0,00 21.950,00 21.500,00 18.700,00 15.100,00 12.900,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

228.793,15 283.950,00 432.500,00 436.700,00 440.100,00 444.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-228.793,15 -278.260,00 -427.100,00 -432.300,00 -436.700,00 -442.600,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -228.793,15 -278.260,00 -427.100,00 -432.300,00 -436.700,00 -442.600,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -228.793,15 -278.260,00 -427.100,00 -432.300,00 -436.700,00 -442.600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 186 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000001 Straßenbeleuchtung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 288.492,45 262.000,00 411.000,00 418.000,00 425.000,00 432.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

288.492,45 262.000,00 411.000,00 418.000,00 425.000,00 432.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-288.492,45 -262.000,00 -411.000,00 -418.000,00 -425.000,00 -432.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -288.492,45 -262.000,00 -411.000,00 -418.000,00 -425.000,00 -432.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-288.492,45 -262.000,00 -411.000,00 -418.000,00 -425.000,00 -432.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -288.492,45 -262.000,00 -411.000,00 -418.000,00 -425.000,00 -432.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 187 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Reinigung der öffentlichen Verkehrsflächen (Fahrbahnen, Geh- und Radwege, öffentliche Plätze) sowie Winterdienst auf diesen Flächen.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.004,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44243000 Kostenerstattungen von
Gemeinden+Gemeindeverbänden

3.004,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.004,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.346,23 2.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.071,08 1.585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 275,15 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.182,17 66.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 122,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 16.059,67 65.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

17.528,40 68.102,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-14.523,65 -68.102,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -14.523,65 -68.102,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -211.200,00 -247.020,00 -246.225,00 -246.150,00 -245.990,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 211.200,00 247.020,00 246.225,00 246.150,00 245.990,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -14.523,65 -279.302,00 -262.020,00 -261.225,00 -261.150,00 -260.990,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 188 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5410000002 Straßenreinigung/Winterdienst

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.279,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.279,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.346,23 2.102,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 10.367,15 66.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

11.713,38 68.102,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-10.434,13 -68.102,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -10.434,13 -68.102,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -211.200,00 -247.020,00 -246.225,00 -246.150,00 -245.990,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-10.434,13 -279.302,00 -262.020,00 -261.225,00 -261.150,00 -260.990,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -10.434,13 -279.302,00 -262.020,00 -261.225,00 -261.150,00 -260.990,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 189 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5411000000 Radwege

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bereitstellung, Bewirtschaftung und Unterhaltung des städtischen Radwegenetzes.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5411000000 Radwege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 36.021,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 36.021,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 36.021,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 36.622,34 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52331000 Unterhaltung Brücken, Tunnel, pp. 36.021,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 600,59 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

36.622,34 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-600,59 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -600,59 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -600,59 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 190 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5411000000 Radwege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 36.622,34 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

36.622,34 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-36.622,34 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -36.622,34 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-36.622,34 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 31.892,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 31.892,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 45.560,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 45.560,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -13.668,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -36.622,34 -13.918,00 -15.250,00 -250,00 -250,00 -250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 191 von 411



Investitionen Kostenstelle 5411000000 Radwege

Gerolstein

KST-Bereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

KST-Gruppe 541 Gemeindestraßen

KST-Produkt 5411 Radwege

Kostenstelle 5411000000 Radwege

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5411-01
Herstellung Radweg
Gerolstein-Prüm

-13.668,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

31.892,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

45.560,00

12-5411-02
Umsetzung
Radverkehrskonzept

-15.000,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

60.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

75.000,00

Erläuterungen:

Die Stadt möchte Maßnahmen zur Förderung des Radverkehrs umsetzen auf der Basis des Radverkehrskonzepts der Verbandsgemeinde.

Hierfür werden 75.000 € bereit gestellt, die mit 80 v. H. = 60.000 € über das Förderprogramm "Stadt + Land" des Landes finanziert werden.

Der städtische Anteil von 15.000 € ist über Investitionskredit zu finanzieren.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 192 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5461000000 Kommunale Parkplätze

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Bereitstellung und Unterhaltung von kommunalen Parkplätzen und Parkbuchten, Parkleitsystemen.

Aufstellung, Unterhaltung und Betrieb von Parkscheinautomaten auf städtischen Parkflächen.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5461000000 Kommunale Parkplätze

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 26.741,91 45.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

43228000 Parkgebühren 26.741,91 45.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.910,00 3.000,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 2.910,00 3.000,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 29.651,91 48.000,00 43.100,00 43.100,00 43.100,00 43.100,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 3.893,97 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 2.986,96 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 847,28 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 59,73 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 143,40 1.250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 0,00 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 143,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.350,00 33.200,00 33.200,00 33.200,00 33.200,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 0,00 28.900,00 28.900,00 28.900,00 28.900,00

53820000 Afa Maschinen und technische Anlagen 0,00 1.350,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.487,37 9.450,00 34.650,00 34.650,00 34.650,00 34.650,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

25.164,54 38.550,00 8.450,00 8.450,00 8.450,00 8.450,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 25.164,54 38.550,00 8.450,00 8.450,00 8.450,00 8.450,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -17.700,00 -26.700,00 -26.900,00 -26.800,00 -26.800,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 17.700,00 26.700,00 26.900,00 26.800,00 26.800,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 25.164,54 20.850,00 -18.250,00 -18.450,00 -18.350,00 -18.350,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 193 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5461000000 Kommunale Parkplätze

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 25.447,31 45.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.310,00 3.000,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

28.757,31 48.000,00 33.800,00 33.800,00 33.800,00 33.800,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 3.893,97 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 237,21 1.250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 900,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

5.031,18 8.100,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

23.726,13 39.900,00 32.350,00 32.350,00 32.350,00 32.350,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 23.726,13 39.900,00 32.350,00 32.350,00 32.350,00 32.350,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -17.700,00 -26.700,00 -26.900,00 -26.800,00 -26.800,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

23.726,13 22.200,00 5.650,00 5.450,00 5.550,00 5.550,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 23.726,13 22.200,00 5.650,00 5.450,00 5.550,00 5.550,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 194 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510120000 Öffentliches Grün Stadt Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtgebiet.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510120000 Öffentliches Grün Stadt Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 153,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 153,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 153,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.788,61 5.150,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52230000 Abfallbeseitigung 996,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 4.015,64 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 30,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 635,86 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52440000 Verbrauchsmittel 109,90 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden + Gemeindeverbände 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56419000 Sonstige Versicherungen 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.788,61 5.160,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5.634,84 -5.160,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.634,84 -5.160,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -151.100,00 -159.900,00 -161.600,00 -161.300,00 -161.100,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 151.100,00 159.900,00 161.600,00 161.300,00 161.100,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5.634,84 -156.260,00 -164.400,00 -166.100,00 -165.800,00 -165.600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 195 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510120000 Öffentliches Grün Stadt Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 4.000,16 5.150,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

4.000,16 5.160,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-4.000,16 -5.160,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -4.000,16 -5.160,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -151.100,00 -159.900,00 -161.600,00 -161.300,00 -161.100,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-4.000,16 -156.260,00 -164.400,00 -166.100,00 -165.800,00 -165.600,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -4.000,16 -156.260,00 -164.400,00 -166.100,00 -165.800,00 -165.600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 196 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510121000 Öffentliches Grün Bewingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Bewingen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510121000 Öffentliches Grün Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 300,19 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 300,19 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

300,19 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-300,19 -150,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -300,19 -150,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -10.545,00 -2.300,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.300,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 10.545,00 2.300,00 2.400,00 2.400,00 2.300,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -300,19 -10.695,00 -2.550,00 -2.650,00 -2.650,00 -2.550,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 197 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510121000 Öffentliches Grün Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 300,19 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

300,19 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-300,19 -150,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -300,19 -150,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -10.545,00 -2.300,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.300,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-300,19 -10.695,00 -2.550,00 -2.650,00 -2.650,00 -2.550,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -300,19 -10.695,00 -2.550,00 -2.650,00 -2.650,00 -2.550,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 198 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510122000 Öffentliches Grün Büscheich

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Büscheich.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510122000 Öffentliches Grün Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 240,00 400,00 200,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 240,00 400,00 200,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 240,00 400,00 200,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 331,59 750,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

52200000 Stromkosten -196,83 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 155,85 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 372,57 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 790,00 400,00 200,00 0,00 0,00

53310000 Afa auf unbebaute Grundstückseinrichtungen 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 400,00 200,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00

56419000 Sonstige Versicherungen 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

331,59 1.550,00 1.560,00 1.360,00 1.160,00 1.150,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-331,59 -1.310,00 -1.160,00 -1.160,00 -1.160,00 -1.150,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -331,59 -1.310,00 -1.160,00 -1.160,00 -1.160,00 -1.150,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -5.710,00 -5.900,00 -6.000,00 -6.000,00 -5.950,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 5.710,00 5.900,00 6.000,00 6.000,00 5.950,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -331,59 -7.020,00 -7.060,00 -7.160,00 -7.160,00 -7.100,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 199 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510122000 Öffentliches Grün Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 268,54 750,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

268,54 760,00 1.160,00 1.160,00 1.160,00 1.150,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-268,54 -760,00 -1.160,00 -1.160,00 -1.160,00 -1.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -268,54 -760,00 -1.160,00 -1.160,00 -1.160,00 -1.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -5.710,00 -5.900,00 -6.000,00 -6.000,00 -5.950,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-268,54 -6.470,00 -7.060,00 -7.160,00 -7.160,00 -7.100,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -268,54 -6.470,00 -7.060,00 -7.160,00 -7.160,00 -7.100,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 200 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510123000 Öffentliches Grün Gees

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Gees.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510123000 Öffentliches Grün Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 2.155,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.678,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 476,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 74,09 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 22,99 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52440000 Verbrauchsmittel 51,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.229,34 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-2.229,34 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -2.229,34 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -9.425,00 -5.000,00 -5.100,00 -5.200,00 -5.200,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 9.425,00 5.000,00 5.100,00 5.200,00 5.200,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -2.229,34 -9.675,00 -5.250,00 -5.350,00 -5.450,00 -5.450,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 201 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510123000 Öffentliches Grün Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 2.155,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 161,59 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.316,84 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.316,84 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -2.316,84 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -9.425,00 -5.000,00 -5.100,00 -5.200,00 -5.200,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-2.316,84 -9.675,00 -5.250,00 -5.350,00 -5.450,00 -5.450,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -2.316,84 -9.675,00 -5.250,00 -5.350,00 -5.450,00 -5.450,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 202 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510124000 Öffentliches Grün Hinterhausen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Hinterhausen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510124000 Öffentliches Grün Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 945,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 945,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

945,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-945,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -945,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.180,00 -1.240,00 -1.240,00 -1.250,00 -1.300,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.180,00 1.240,00 1.240,00 1.250,00 1.300,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -945,00 -1.930,00 -1.990,00 -1.990,00 -2.000,00 -2.050,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 203 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510124000 Öffentliches Grün Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 945,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

945,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-945,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -945,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00 -750,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.180,00 -1.240,00 -1.240,00 -1.250,00 -1.300,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-945,00 -1.930,00 -1.990,00 -1.990,00 -2.000,00 -2.050,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -945,00 -1.930,00 -1.990,00 -1.990,00 -2.000,00 -2.050,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 204 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510125000 Öffentliches Grün Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Lissingen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510125000 Öffentliches Grün Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.002,94 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 296,37 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 521,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 133,64 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52440000 Verbrauchsmittel 51,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.002,94 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.002,94 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.002,94 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -10.370,00 -9.400,00 -9.600,00 -9.700,00 -9.800,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 10.370,00 9.400,00 9.600,00 9.700,00 9.800,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.002,94 -11.370,00 -10.400,00 -10.600,00 -10.700,00 -10.800,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 205 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510125000 Öffentliches Grün Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.002,94 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.002,94 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.002,94 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.002,94 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -10.370,00 -9.400,00 -9.600,00 -9.700,00 -9.800,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.002,94 -11.370,00 -10.400,00 -10.600,00 -10.700,00 -10.800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.002,94 -11.370,00 -10.400,00 -10.600,00 -10.700,00 -10.800,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 206 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510126000 Öffentliches Grün Michelbach

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Michelbach.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510126000 Öffentliches Grün Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.449,60 0,00 1.520,00 1.555,00 1.595,00 1.630,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.049,28 0,00 1.070,00 1.090,00 1.110,00 1.130,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 81,36 0,00 90,00 95,00 95,00 100,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 297,96 0,00 330,00 340,00 350,00 360,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 21,00 0,00 30,00 30,00 40,00 40,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 116,36 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 116,36 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.565,96 250,00 1.770,00 1.805,00 1.845,00 1.880,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.565,96 -250,00 -1.770,00 -1.805,00 -1.845,00 -1.880,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.565,96 -250,00 -1.770,00 -1.805,00 -1.845,00 -1.880,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -6.975,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 6.975,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.565,96 -7.225,00 -5.170,00 -5.205,00 -5.245,00 -5.380,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 207 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510126000 Öffentliches Grün Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.449,60 0,00 1.520,00 1.555,00 1.595,00 1.630,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 116,36 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.565,96 250,00 1.770,00 1.805,00 1.845,00 1.880,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.565,96 -250,00 -1.770,00 -1.805,00 -1.845,00 -1.880,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.565,96 -250,00 -1.770,00 -1.805,00 -1.845,00 -1.880,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -6.975,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00 -3.500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.565,96 -7.225,00 -5.170,00 -5.205,00 -5.245,00 -5.380,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.565,96 -7.225,00 -5.170,00 -5.205,00 -5.245,00 -5.380,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 208 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510127000 Öffentliches Grün Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Müllenborn.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510127000 Öffentliches Grün Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 21.948,27 22.200,00 23.410,00 24.120,00 24.420,00 24.720,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 16.445,37 17.000,00 18.000,00 18.400,00 18.400,00 18.400,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 586,44 300,00 310,00 320,00 320,00 320,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 1.319,98 1.300,00 1.300,00 1.500,00 1.700,00 1.900,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 3.547,32 3.600,00 3.800,00 3.900,00 4.000,00 4.100,00

50820000 Rückstellungen f.Urlaub+Überstunden - Angestellte 49,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.143,03 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 1.941,49 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 1.134,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52440000 Verbrauchsmittel 66,95 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

56419000 Sonstige Versicherungen 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

25.091,30 23.220,00 24.430,00 25.140,00 25.440,00 25.740,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-25.091,30 -23.220,00 -24.430,00 -25.140,00 -25.440,00 -25.740,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -25.091,30 -23.220,00 -24.430,00 -25.140,00 -25.440,00 -25.740,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -10.950,00 -6.900,00 -6.900,00 -6.900,00 -6.900,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 10.950,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -25.091,30 -34.170,00 -31.330,00 -32.040,00 -32.340,00 -32.640,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 209 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510127000 Öffentliches Grün Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 21.899,11 22.200,00 23.410,00 24.120,00 24.420,00 24.720,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 3.143,03 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

25.042,14 23.220,00 24.430,00 25.140,00 25.440,00 25.740,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-25.042,14 -23.220,00 -24.430,00 -25.140,00 -25.440,00 -25.740,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -25.042,14 -23.220,00 -24.430,00 -25.140,00 -25.440,00 -25.740,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -10.950,00 -6.900,00 -6.900,00 -6.900,00 -6.900,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-25.042,14 -34.170,00 -31.330,00 -32.040,00 -32.340,00 -32.640,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.422,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.422,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 4.422,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.422,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -25.042,14 -34.170,00 -31.330,00 -32.040,00 -32.340,00 -32.640,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 210 von 411



Investitionen Kostenstelle 5510127000 Öffentliches Grün Müllenborn

Gerolstein

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 551 Öffentl. Grün-, Landschaftsbau (soweit keinem and. Produkt zuzuordnen)

KST-Produkt 5510 Öffentl. Grün-, Landschaftsbau (soweit keinem and. Produkt zuzuordnen)

Kostenstelle 5510127000 Öffentliches Grün Müllenborn

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5510-01 Anlegung
Streuobstwiese
Stadtteil Müllenborn

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

4.422,04

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

4.422,04

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 211 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510128000 Öffentliches Grün Oos

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Oos..

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510128000 Öffentliches Grün Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 470,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 408,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 62,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

470,39 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-470,39 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -470,39 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -2.145,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.410,00 -2.450,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.145,00 2.400,00 2.400,00 2.410,00 2.450,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -470,39 -2.645,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.910,00 -2.950,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 212 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510128000 Öffentliches Grün Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 470,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

470,39 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-470,39 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -470,39 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -2.145,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.410,00 -2.450,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-470,39 -2.645,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.910,00 -2.950,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -470,39 -2.645,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.910,00 -2.950,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 213 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510129000 Öffentliches Grün Roth

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Grünflächen im Stadtteil Roth.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510129000 Öffentliches Grün Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.792,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 1.082,40 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 709,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.792,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.792,00 -2.000,00 -2.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.792,00 -2.000,00 -2.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -4.245,00 -6.330,00 -6.400,00 -6.400,00 -6.600,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 4.245,00 6.330,00 6.400,00 6.400,00 6.600,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.792,00 -6.245,00 -8.830,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 214 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510129000 Öffentliches Grün Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.792,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.792,00 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.792,00 -2.000,00 -2.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.792,00 -2.000,00 -2.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -4.245,00 -6.330,00 -6.400,00 -6.400,00 -6.600,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.792,00 -6.245,00 -8.830,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.600,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.792,00 -6.245,00 -10.330,00 -8.400,00 -8.400,00 -8.600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 215 von 411



Investitionen Kostenstelle 5510129000 Öffentliches Grün Roth

Gerolstein

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 551 Öffentl. Grün-, Landschaftsbau (soweit keinem and. Produkt zuzuordnen)

KST-Produkt 5510 Öffentl. Grün-, Landschaftsbau (soweit keinem and. Produkt zuzuordnen)

Kostenstelle 5510129000 Öffentliches Grün Roth

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5510-02 Stadtteil
Roth-Herstellung
Stellfläche f Container

-1.500,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

1.500,00

Erläuterungen:

Derzeit stehen alle Container (Glas-, Kleider- u. Biomüll) auf unbefestigter städtischer Fläche in der Dorfmitte.

Hier gibt es bei nassen Untergrundverhältnissen ständig Probleme bei den Abholungen (Schlamm, Matsch usw.).

Zur Behebung dieser Situation soll die Fläche von rd. 20 m² in Eigenleistung und durch den Gemeindearbeiter befestigt werden.

Für das Baumaterial werden 1.500 € benötigt, die auf dem Investitionskreditwege zu finanzieren sind.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 216 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510120001 Brunnenplatz Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Brunnenplatzes.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510120001 Brunnenplatz Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.012,67 6.000,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

52200000 Stromkosten 1.592,60 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 734,43 1.500,00 800,00 800,00 800,00 800,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 1.678,67 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 6,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 6.380,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 6.380,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 61,98 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56419000 Sonstige Versicherungen 61,98 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.074,65 12.480,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-4.074,65 -12.480,00 -13.800,00 -13.800,00 -13.800,00 -13.800,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.074,65 -12.480,00 -13.800,00 -13.800,00 -13.800,00 -13.800,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -15.400,00 -15.700,00 -15.800,00 -15.870,00 -15.800,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 15.400,00 15.700,00 15.800,00 15.870,00 15.800,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -4.074,65 -27.880,00 -29.500,00 -29.600,00 -29.670,00 -29.600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 217 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510120001 Brunnenplatz Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 6.516,81 6.000,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 61,98 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

6.578,79 6.100,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.578,79 -6.100,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -6.578,79 -6.100,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00 -5.900,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -15.400,00 -15.700,00 -15.800,00 -15.870,00 -15.800,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-6.578,79 -21.500,00 -21.600,00 -21.700,00 -21.770,00 -21.700,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -6.578,79 -21.500,00 -21.600,00 -21.700,00 -21.770,00 -21.700,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 218 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5510120002 Erholungspark Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Erholungsparks (Kyllwiese).

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5510120002 Erholungspark Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 68,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 68,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 68,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.082,93 1.250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 1.082,93 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.082,93 1.250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.014,83 -1.250,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.014,83 -1.250,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -36.200,00 -34.900,00 -35.300,00 -35.400,00 -35.200,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 36.200,00 34.900,00 35.300,00 35.400,00 35.200,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.014,83 -37.450,00 -35.900,00 -36.300,00 -36.400,00 -36.200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 219 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5510120002 Erholungspark Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.082,93 1.250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.082,93 1.250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.082,93 -1.250,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.082,93 -1.250,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -36.200,00 -34.900,00 -35.300,00 -35.400,00 -35.200,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.082,93 -37.450,00 -35.900,00 -36.300,00 -36.400,00 -36.200,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.082,93 -37.450,00 -35.900,00 -36.300,00 -36.400,00 -36.200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 220 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5512000000 Sonstige Erholungseinrichtungen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung,Unterhaltung und Bewirtschaftung der Wanderwege

sowie sonstiger Erholungseinrichtungen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und der Ortsvorsteher.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5512000000 Sonstige Erholungseinrichtungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 2.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 2.170,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 433,43 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 37,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 395,93 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

433,43 3.925,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-433,43 -3.925,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -433,43 -3.925,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -12.700,00 -15.050,00 -14.900,00 -15.000,00 -15.000,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 12.700,00 15.050,00 14.900,00 15.000,00 15.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -433,43 -16.625,00 -15.550,00 -15.400,00 -15.500,00 -15.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 221 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5512000000 Sonstige Erholungseinrichtungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 2.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 429,93 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

429,93 3.925,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-429,93 -3.925,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -429,93 -3.925,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -12.700,00 -15.050,00 -14.900,00 -15.000,00 -15.000,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-429,93 -16.625,00 -15.550,00 -15.400,00 -15.500,00 -15.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -429,93 -16.625,00 -15.550,00 -15.400,00 -15.500,00 -15.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 222 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5520000000 Wasserbauliche Anlagen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Renaturierung des Peschenbaches/Ökologische Durchgängigkeit der Kyll an der ehem. Pfeilsmühle.

Unterhaltung und Bewirtschaftung des Stausees Müllenborn.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5520000000 Wasserbauliche Anlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 5.000,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 5.000,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 5.000,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 103,41 650,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52200000 Stromkosten 103,41 650,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 6.750,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00

53590000 Afa sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 0,00 6.750,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

103,41 7.400,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-103,41 -2.400,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -103,41 -2.400,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -103,41 -2.400,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 223 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5520000000 Wasserbauliche Anlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 382,62 650,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

382,62 650,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-382,62 -650,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -382,62 -650,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-382,62 -650,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 384.700,00 137.624,00 1.210.420,00 352.359,00 380.205,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 384.700,00 137.624,00 1.210.420,00 352.359,00 380.205,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 665.190,17 0,00 1.425.600,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 665.190,17 0,00 1.425.600,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -280.490,17 137.624,00 -215.180,00 352.359,00 380.205,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -280.872,79 136.974,00 -215.680,00 351.859,00 379.705,00 -500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 224 von 411



Investitionen Kostenstelle 5520000000 Wasserbauliche Anlagen

Gerolstein

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 552 Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche Anlagen/ Gewässerschutz

KST-Produkt 5520 Wasserbauliche Anlagen

Kostenstelle 5520000000 Wasserbauliche Anlagen

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5220-07 Projekt
"Stadt im Fluss, 1. BA -
Hochwasserschäden

-146.442,57

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

146.442,57

12-5520-02
Renaturierung
Peschenbach

-18.658,49 137.624,00 -37.376,00 352.359,00 380.205,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

137.624,00 137.624,00 352.359,00 380.205,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

18.658,49 175.000,00

Erläuterungen:

Mit dem Haushalt 2020 erfolgte eine Neuveranschlagung dieser Maßnahme, die erstmals bereits in 2018 in den

städtischen Haushalt Eingang fand. In 2020 wurden 966.875 € an Haushaltsmitteln bereitgestellt.

Das Land fördert diese Maßnahme mit 90 v. H. = 870.188 €. Deren Eingang wird fortgeschrieben und ist jetzt über die

Jahre 2023 bis 2025 veranschlagt.

Zudem sind weitere 175.000 € zu veranschlagen und zwar für die Erschließung des ehemaligen Drahtfabrik-Geländes. Dazu hat

sich die Stadt vertraglich gegenüber dem neuen Grundstückseigentümer verpflichtet. Da dies keine förderfähige Maßnahme ist,

erfolgt die Finanzierung über Investitionskreditaufnahme.

12-5520-03 Projekt
"Stadt im Fluss"

-115.389,11 -77.804,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

384.700,00 172.796,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

500.089,11 250.600,00

Erläuterungen:

Nach Abschluss der Maßnahme zeigt sich ein Nachfinanzierungsbedarf in Höhe von 250.600 €, sodass insgesamt

1.380.600 € an Haushaltsmittel bereitzustellen waren bzw. sind. Das Land gewährt eine weitere Zuwendung in Höhe von

172.796 €, sodass der Eigenanteil der Stadt für diese Nachfinanzierung 77.804 € beträgt und über Investitionskredit zu stemmen ist.

Insgesamt erhält die Stadt Drittmittel in Höhe von 672.896 € und der städtische Anteil beträgt folglich 707.704 €.

12-5520-07 Projekt
"Stadt im Fluss, III.
Bauabschnitt"

-100.000,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

900.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

1.000.000,00

Erläuterungen:

Nachdem der II. Bauabschnitt des Projektes inzwischen fertiggestellt wurde, steht nun die Umsetzung des III. Bauabschnittes an.

Hierfür werden 1,0 Mio. € veranschlagt, die mit einer  Landesförderung von 900.000 € sowie einem Eigenanteil von 100.000 €,

der über Investitionskreditaufnahme zu stemmen ist, finanziert.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 225 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5520120000 Schauerbachstausee

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Schauerbachstausees.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5520120000 Schauerbachstausee

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 2.400,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.400,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 511,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44127000 Fischereipacht steuerfrei 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 511,00 2.900,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 518,69 750,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 518,69 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52440000 Verbrauchsmittel 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

518,69 6.750,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-7,69 -3.850,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -7,69 -3.850,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -3.300,00 -3.400,00 -3.300,00 -3.400,00 -3.320,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 3.300,00 3.400,00 3.300,00 3.400,00 3.320,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -7,69 -7.150,00 -100,00 0,00 -100,00 -20,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 226 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5520120000 Schauerbachstausee

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 511,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

511,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 518,69 750,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

518,69 750,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-7,69 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -7,69 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -3.300,00 -3.400,00 -3.300,00 -3.400,00 -3.320,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-7,69 -3.550,00 -3.400,00 -3.300,00 -3.400,00 -3.320,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -7,69 -3.550,00 -3.400,00 -3.300,00 -3.400,00 -3.320,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 227 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5520120601 Restaurant Schauerbachstausee

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Restaurants am Schauerbachstausee.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5520120601 Restaurant Schauerbachstausee

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 472,84 400,00 450,00 500,00 550,00 600,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 472,84 400,00 450,00 500,00 550,00 600,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 472,84 400,00 450,00 500,00 550,00 600,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -102,85 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal -146,24 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 43,39 250,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 300,00 600,00 600,00 600,00 600,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 300,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 108,39 200,00 270,00 280,00 290,00 300,00

56411000 Gebäudeversicherungen 108,39 130,00 120,00 130,00 140,00 150,00

56810000 Grundsteuer 0,00 70,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5,54 900,00 1.170,00 1.180,00 1.190,00 1.200,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

467,30 -500,00 -720,00 -680,00 -640,00 -600,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 467,30 -500,00 -720,00 -680,00 -640,00 -600,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 467,30 -500,00 -720,00 -680,00 -640,00 -600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 228 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5520120601 Restaurant Schauerbachstausee

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 472,84 400,00 450,00 500,00 550,00 600,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

472,84 400,00 450,00 500,00 550,00 600,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 43,39 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 108,39 200,00 270,00 280,00 290,00 300,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

151,78 600,00 570,00 580,00 590,00 600,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

321,06 -200,00 -120,00 -80,00 -40,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 321,06 -200,00 -120,00 -80,00 -40,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

321,06 -200,00 -120,00 -80,00 -40,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 321,06 -200,00 -120,00 -80,00 -40,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 229 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5520121000 Feuerlöschteich Bewingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Feuerlöschteiches im Stadtteil Bewingen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5520121000 Feuerlöschteich Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44127000 Fischereipacht steuerfrei 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

359,00 -500,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 359,00 -500,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 359,00 -500,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 230 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5520121000 Feuerlöschteich Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

359,00 -500,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 359,00 -500,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

359,00 -500,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 359,00 -500,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 231 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Rattenbekämpfung entlang der Kyll.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 232 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5521000000 Gewässerunterhaltung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 -250,00 -250,00 -250,00 -250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 233 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531120000 Waldfriedhof Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Waldfriedhofes.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Auschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531120000 Waldfriedhof Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 4.750,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 4.750,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 39.567,99 75.500,00 113.000,00 110.200,00 108.000,00 106.000,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 39.567,99 30.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 45.500,00 79.000,00 76.200,00 74.000,00 72.000,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.794,06 2.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 3.794,06 2.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 862,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46611000 Erträge a.d.Auflös.v. Wertberichtig. auf Forderung 862,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 44.224,80 82.750,00 121.500,00 118.700,00 116.500,00 114.500,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 13.383,41 11.500,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00

52230000 Abfallbeseitigung 240,00 750,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 4.403,38 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 5.278,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52440000 Verbrauchsmittel 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52919100 Erwerb Rasengrabplatten 3.376,63 3.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 84,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 14.400,00 14.400,00 14.200,00 13.800,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 13.900,00 13.900,00 13.700,00 13.300,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 2.561,75 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

56414000 Unfallversicherungen 599,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

56551000 Einzelwertberichtigung 1.962,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

15.945,16 12.100,00 27.250,00 27.250,00 27.050,00 26.650,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

28.279,64 70.650,00 94.250,00 91.450,00 89.450,00 87.850,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 28.279,64 70.650,00 94.250,00 91.450,00 89.450,00 87.850,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -80.600,00 -86.800,00 -87.800,00 -87.600,00 -87.500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 80.600,00 86.800,00 87.800,00 87.600,00 87.500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 28.279,64 -9.950,00 7.450,00 3.650,00 1.850,00 350,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 234 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531120000 Waldfriedhof Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 36.065,99 30.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.416,60 2.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

39.482,59 32.500,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 13.224,27 11.500,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 601,73 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

13.826,00 12.100,00 12.850,00 12.850,00 12.850,00 12.850,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

25.656,59 20.400,00 25.150,00 25.150,00 25.150,00 25.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 25.656,59 20.400,00 25.150,00 25.150,00 25.150,00 25.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -80.600,00 -86.800,00 -87.800,00 -87.600,00 -87.500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

25.656,59 -60.200,00 -61.650,00 -62.650,00 -62.450,00 -62.350,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 127.316,24 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 127.316,24 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 127.316,24 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 152.972,83 39.800,00 38.350,00 37.350,00 37.550,00 37.650,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 235 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531120001 Friedhof Sarresdorfer Straße, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes in der Sarresdorfer Straße.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeiters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531120001 Friedhof Sarresdorfer Straße, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

317,90 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 317,90 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 900,00 800,00 700,00 600,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 0,00 900,00 800,00 700,00 600,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.663,20 1.000,00 500,00 500,00 300,00 300,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 3.663,20 1.000,00 500,00 500,00 300,00 300,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.981,10 1.300,00 1.700,00 1.600,00 1.300,00 1.200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.072,99 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 652,65 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 420,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.072,99 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

2.908,11 300,00 700,00 600,00 300,00 200,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 2.908,11 300,00 700,00 600,00 300,00 200,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 2.908,11 -700,00 700,00 600,00 300,00 200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 236 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531120001 Friedhof Sarresdorfer Straße, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

317,90 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.470,80 1.000,00 500,00 500,00 300,00 300,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.788,70 1.300,00 800,00 800,00 600,00 600,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.018,59 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.018,59 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.770,11 300,00 -200,00 -200,00 -400,00 -400,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 2.770,11 300,00 -200,00 -200,00 -400,00 -400,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

2.770,11 -700,00 -200,00 -200,00 -400,00 -400,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 3.310,11 -700,00 -200,00 -200,00 -400,00 -400,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 237 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531120600 Leichenhalle Waldfriedhof, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Leichenhalle auf dem Waldfriedhof.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531120600 Leichenhalle Waldfriedhof, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.940,00 7.300,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 9.940,00 7.300,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei -1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46611000 Erträge a.d.Auflös.v. Wertberichtig. auf Forderung 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 8.920,00 7.600,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00 10.300,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 238,53 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00

52200000 Stromkosten 104,45 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52230000 Abfallbeseitigung 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52440000 Verbrauchsmittel 44,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 15.000,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 15.000,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.948,09 1.900,00 2.050,00 2.200,00 2.350,00 2.500,00

56291000 Vertragsreinigung 982,80 1.000,00 1.100,00 1.200,00 1.300,00 1.400,00

56411000 Gebäudeversicherungen 885,29 900,00 950,00 1.000,00 1.050,00 1.100,00

56551000 Einzelwertberichtigung 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.186,62 19.650,00 13.600,00 13.750,00 13.900,00 14.050,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

6.733,38 -12.050,00 -3.300,00 -3.450,00 -3.600,00 -3.750,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 6.733,38 -12.050,00 -3.300,00 -3.450,00 -3.600,00 -3.750,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 6.733,38 -12.050,00 -3.300,00 -3.450,00 -3.600,00 -3.750,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 238 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531120600 Leichenhalle Waldfriedhof, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 8.900,00 7.300,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte -1.100,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

7.800,00 7.600,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 965,53 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 1.868,09 1.900,00 2.050,00 2.200,00 2.350,00 2.500,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.833,62 4.650,00 4.800,00 4.950,00 5.100,00 5.250,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.966,38 2.950,00 3.000,00 2.850,00 2.700,00 2.550,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 4.966,38 2.950,00 3.000,00 2.850,00 2.700,00 2.550,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

4.966,38 2.950,00 3.000,00 2.850,00 2.700,00 2.550,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 4.966,38 2.950,00 3.000,00 2.850,00 2.700,00 2.550,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 239 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531121000 Friedhof Bewingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Bewingen.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531121000 Friedhof Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 162,75 1.100,00 1.450,00 1.450,00 1.350,00 1.350,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 162,75 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 950,00 1.300,00 1.300,00 1.200,00 1.200,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 162,75 1.100,00 1.450,00 1.450,00 1.350,00 1.350,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 376,64 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 75,47 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 69,12 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52919100 Erwerb Rasengrabplatten 232,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

376,64 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-213,89 350,00 700,00 700,00 600,00 600,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -213,89 350,00 700,00 700,00 600,00 600,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.100,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.100,00 2.100,00 2.200,00 2.200,00 2.100,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -213,89 -1.750,00 -1.400,00 -1.500,00 -1.600,00 -1.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 240 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531121000 Friedhof Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 162,75 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

162,75 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 421,76 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

421,76 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-259,01 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -259,01 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.100,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-259,01 -2.700,00 -2.700,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.700,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 740,99 -2.200,00 -2.200,00 -2.300,00 -2.300,00 -2.200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 241 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531122000 Friedhof Büscheich

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Büscheich.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531122000 Friedhof Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 710,00 800,00 800,00 800,00 800,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 710,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.637,25 4.550,00 5.600,00 5.500,00 5.300,00 5.000,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 2.637,25 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 2.850,00 3.900,00 3.800,00 3.600,00 3.300,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 645,28 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 645,28 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.282,53 5.760,00 7.000,00 6.900,00 6.700,00 6.400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 1.290,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 664,86 850,00 850,00 850,00 850,00 850,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 340,30 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52919100 Erwerb Rasengrabplatten 232,05 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 92,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

664,86 2.140,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

2.617,67 3.620,00 4.450,00 4.350,00 4.150,00 3.850,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 2.617,67 3.620,00 4.450,00 4.350,00 4.150,00 3.850,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -5.720,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.400,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 5.720,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.400,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 2.617,67 -2.100,00 -1.050,00 -1.150,00 -1.350,00 -1.550,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 242 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531122000 Friedhof Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.637,25 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 645,28 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.282,53 2.200,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 1.290,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 835,63 850,00 850,00 850,00 850,00 850,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

835,63 2.140,00 850,00 850,00 850,00 850,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.446,90 60,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 2.446,90 60,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -5.720,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.400,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

2.446,90 -5.660,00 -4.050,00 -4.050,00 -4.050,00 -3.950,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 7.098,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7.098,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 7.098,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 9.544,90 -2.660,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -950,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 243 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531122600 Leichenhalle Büscheich

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Leichenhalle auf dem Friedhof im Stadtteil Büscheich.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531122600 Leichenhalle Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 360,00 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 360,00 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 360,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.250,00 300,00 300,00 300,00 300,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 1.250,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 8,25 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

56411000 Gebäudeversicherungen 8,25 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

8,25 1.760,00 810,00 810,00 810,00 810,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

351,75 -1.360,00 -410,00 -410,00 -410,00 -410,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 351,75 -1.360,00 -410,00 -410,00 -410,00 -410,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 351,75 -1.360,00 -410,00 -410,00 -410,00 -410,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 244 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531122600 Leichenhalle Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 360,00 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

360,00 400,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 8,25 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

8,25 510,00 510,00 510,00 510,00 510,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

351,75 -110,00 -210,00 -210,00 -210,00 -210,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 351,75 -110,00 -210,00 -210,00 -210,00 -210,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

351,75 -110,00 -210,00 -210,00 -210,00 -210,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 351,75 -110,00 -210,00 -210,00 -210,00 -210,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 245 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531123000 Friedhof Gees

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Gees.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531123000 Friedhof Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 222,75 2.670,00 3.350,00 3.150,00 2.950,00 2.850,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 222,75 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 1.920,00 2.600,00 2.400,00 2.200,00 2.100,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 222,75 2.670,00 3.350,00 3.150,00 2.950,00 2.850,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 980,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 763,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 216,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 342,13 850,00 900,00 900,00 900,00 900,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal -11,95 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52230000 Abfallbeseitigung 287,85 250,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 66,23 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.322,84 850,00 900,00 900,00 900,00 900,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.100,09 1.820,00 2.450,00 2.250,00 2.050,00 1.950,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.100,09 1.820,00 2.450,00 2.250,00 2.050,00 1.950,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -3.555,00 -4.100,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 3.555,00 4.100,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.100,09 -1.735,00 -1.650,00 -1.950,00 -2.150,00 -2.250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 246 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531123000 Friedhof Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 222,75 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

222,75 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 980,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 340,12 850,00 900,00 900,00 900,00 900,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.320,83 850,00 900,00 900,00 900,00 900,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-1.098,08 -100,00 -150,00 -150,00 -150,00 -150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -1.098,08 -100,00 -150,00 -150,00 -150,00 -150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -3.555,00 -4.100,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-1.098,08 -3.655,00 -4.250,00 -4.350,00 -4.350,00 -4.350,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 180,00 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 180,00 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 17.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 180,00 -16.500,00 800,00 800,00 800,00 800,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -918,08 -20.155,00 -3.450,00 -3.550,00 -3.550,00 -3.550,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 247 von 411



Investitionen Kostenstelle 5531123000 Friedhof Gees

Gerolstein

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 553 Friedhofs- u. Bestattungswesen

KST-Produkt 5531 Friedhofsverwaltung

Kostenstelle 5531123000 Friedhof Gees

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5531-06 Friedhof
Gees-Herstellung
Flächen Wiesengräber

-17.500,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

17.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 248 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531123600 Leichenhalle Gees

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Leichenhalle auf dem Friedhof im Stadtteil Gees.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531123600 Leichenhalle Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 60,00 150,00 120,00 120,00 120,00 120,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 60,00 150,00 120,00 120,00 120,00 120,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 60,00 150,00 120,00 120,00 120,00 120,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 166,80 750,00 850,00 850,00 850,00 850,00

52200000 Stromkosten 104,18 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 62,62 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 104,17 110,00 120,00 130,00 140,00 150,00

56411000 Gebäudeversicherungen 104,17 110,00 120,00 130,00 140,00 150,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

270,97 860,00 970,00 980,00 990,00 1.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-210,97 -710,00 -850,00 -860,00 -870,00 -880,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -210,97 -710,00 -850,00 -860,00 -870,00 -880,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -210,97 -710,00 -850,00 -860,00 -870,00 -880,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 249 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531123600 Leichenhalle Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 60,00 150,00 120,00 120,00 120,00 120,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

60,00 150,00 120,00 120,00 120,00 120,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 169,90 750,00 850,00 850,00 850,00 850,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 104,17 110,00 120,00 130,00 140,00 150,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

274,07 860,00 970,00 980,00 990,00 1.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-214,07 -710,00 -850,00 -860,00 -870,00 -880,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -214,07 -710,00 -850,00 -860,00 -870,00 -880,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-214,07 -710,00 -850,00 -860,00 -870,00 -880,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -214,07 -710,00 -850,00 -860,00 -870,00 -880,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 250 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531124000 Friedhof Hinterhausen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Hinterhausen.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531124000 Friedhof Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 910,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 610,00 700,00 700,00 700,00 700,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 910,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.345,28 1.550,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 108,64 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 1.236,64 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52919100 Erwerb Rasengrabplatten 0,00 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 140,00 200,00 100,00 200,00 100,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 110,00 100,00 100,00 100,00 100,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 30,00 100,00 0,00 100,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.345,28 1.690,00 1.550,00 1.450,00 1.550,00 1.450,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-1.345,28 -780,00 -550,00 -450,00 -550,00 -450,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -1.345,28 -780,00 -550,00 -450,00 -550,00 -450,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -3.830,00 -2.700,00 -2.750,00 -2.610,00 -2.800,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 3.830,00 2.700,00 2.750,00 2.610,00 2.800,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -1.345,28 -4.610,00 -3.250,00 -3.200,00 -3.160,00 -3.250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 251 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531124000 Friedhof Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 3.000,22 1.550,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.000,22 1.550,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.000,22 -1.250,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.000,22 -1.250,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -3.830,00 -2.700,00 -2.750,00 -2.610,00 -2.800,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.000,22 -5.080,00 -3.750,00 -3.800,00 -3.660,00 -3.850,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -3.000,22 -4.580,00 -3.250,00 -3.300,00 -3.160,00 -3.350,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 252 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531125000 Friedhof Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Lissingen.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531125000 Friedhof Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.420,25 6.900,00 8.600,00 8.600,00 8.300,00 8.000,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 3.420,25 1.800,00 1.800,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 5.100,00 6.800,00 6.600,00 6.300,00 6.000,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 239,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 239,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.659,85 6.900,00 8.600,00 8.600,00 8.300,00 8.000,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.096,16 2.750,00 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 505,00 750,00 750,00 800,00 800,00 800,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 198,86 750,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52919100 Erwerb Rasengrabplatten 1.392,30 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.096,16 2.750,00 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

1.563,69 4.150,00 6.100,00 6.050,00 5.750,00 5.450,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 1.563,69 4.150,00 6.100,00 6.050,00 5.750,00 5.450,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -11.420,00 -12.200,00 -12.300,00 -12.400,00 -12.500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 11.420,00 12.200,00 12.300,00 12.400,00 12.500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 1.563,69 -7.270,00 -6.100,00 -6.250,00 -6.650,00 -7.050,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 253 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531125000 Friedhof Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.853,00 1.800,00 1.800,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 239,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.092,60 1.800,00 1.800,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.443,00 2.750,00 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.443,00 2.750,00 2.500,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.649,60 -950,00 -700,00 -550,00 -550,00 -550,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 1.649,60 -950,00 -700,00 -550,00 -550,00 -550,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -11.420,00 -12.200,00 -12.300,00 -12.400,00 -12.500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

1.649,60 -12.370,00 -12.900,00 -12.850,00 -12.950,00 -13.050,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 11.380,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 11.380,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 11.380,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 13.029,60 -6.370,00 -6.900,00 -6.850,00 -6.950,00 -7.050,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 254 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531125600 Leichenhalle Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Leichenhalle auf dem Friedhof im Stadtteil Lissingen.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531125600 Leichenhalle Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 730,00 600,00 400,00 400,00 400,00 400,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 730,00 600,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 730,00 600,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 61,16 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 61,16 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 250,00 700,00 700,00 600,00 600,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 250,00 600,00 600,00 600,00 600,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 101,72 110,00 120,00 130,00 140,00 150,00

56411000 Gebäudeversicherungen 101,72 110,00 120,00 130,00 140,00 150,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

162,88 860,00 1.320,00 1.330,00 1.240,00 1.250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

567,12 -260,00 -920,00 -930,00 -840,00 -850,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 567,12 -260,00 -920,00 -930,00 -840,00 -850,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 567,12 -260,00 -920,00 -930,00 -840,00 -850,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 255 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531125600 Leichenhalle Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 730,00 600,00 400,00 400,00 400,00 400,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

730,00 600,00 400,00 400,00 400,00 400,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 61,16 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 101,72 110,00 120,00 130,00 140,00 150,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

162,88 610,00 620,00 630,00 640,00 650,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

567,12 -10,00 -220,00 -230,00 -240,00 -250,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 567,12 -10,00 -220,00 -230,00 -240,00 -250,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

567,12 -10,00 -220,00 -230,00 -240,00 -250,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 567,12 -10,00 -220,00 -230,00 -240,00 -250,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 256 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531126000 Friedhof Michelbach

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Michelbach.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531126000 Friedhof Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 130,00 200,00 200,00 200,00 200,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 130,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 692,75 2.380,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 692,75 1.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 980,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 692,75 2.510,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 728,73 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 55,88 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 672,85 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 760,00 4.300,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

53310000 Afa auf unbebaute Grundstückseinrichtungen 0,00 760,00 900,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

728,73 1.460,00 5.000,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-35,98 1.050,00 -2.300,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -35,98 1.050,00 -2.300,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -4.055,00 -4.000,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.050,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 4.055,00 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.050,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -35,98 -3.005,00 -6.300,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.450,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 257 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531126000 Friedhof Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 470,00 1.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

470,00 1.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 653,47 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

653,47 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-183,47 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -183,47 700,00 300,00 300,00 300,00 300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -4.055,00 -4.000,00 -4.100,00 -4.100,00 -4.050,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-183,47 -3.355,00 -3.700,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.750,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 2.400,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.400,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.400,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 2.216,53 -1.555,00 -1.900,00 -2.000,00 -2.000,00 -1.950,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 258 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531126600 Leichenhalle Michelbach

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Leichenhalle auf dem Friedhof in Michelbach.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531126600 Leichenhalle Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 120,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 120,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 120,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 3.700,00 600,00 600,00 600,00 600,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 3.700,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 4.200,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

120,00 -4.050,00 -950,00 -950,00 -950,00 -950,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 120,00 -4.050,00 -950,00 -950,00 -950,00 -950,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 120,00 -4.050,00 -950,00 -950,00 -950,00 -950,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 259 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531126600 Leichenhalle Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 60,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

60,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

60,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 60,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

60,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 60,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00 -350,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 260 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531127000 Friedhof Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Müllenborn.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531127000 Friedhof Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.272,00 7.100,00 8.500,00 8.200,00 7.600,00 7.100,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 3.272,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 4.600,00 6.000,00 5.700,00 5.100,00 4.600,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 231,76 250,00 400,00 400,00 400,00 400,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 231,76 250,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.503,76 7.350,00 8.900,00 8.600,00 8.000,00 7.500,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 954,34 1.450,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 87,83 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 620,52 750,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 13,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52919100 Erwerb Rasengrabplatten 232,05 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

954,34 1.450,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

2.549,42 5.900,00 7.700,00 7.400,00 6.800,00 6.300,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 2.549,42 5.900,00 7.700,00 7.400,00 6.800,00 6.300,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -5.600,00 -7.600,00 -7.700,00 -7.700,00 -7.700,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 5.600,00 7.600,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 2.549,42 300,00 100,00 -300,00 -900,00 -1.400,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 261 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531127000 Friedhof Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.272,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 231,76 250,00 400,00 400,00 400,00 400,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.503,76 2.750,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 952,74 1.450,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

952,74 1.450,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.551,02 1.300,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 2.551,02 1.300,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -5.600,00 -7.600,00 -7.700,00 -7.700,00 -7.700,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

2.551,02 -4.300,00 -5.900,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 10.580,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.580,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.580,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 13.131,02 2.700,00 1.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 262 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531127600 Leichenhalle Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Leichenhalle auf dem Friedhof in Müllenborn.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531127600 Leichenhalle Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 150,00 600,00 600,00 600,00 600,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 150,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 10,90 30,00 20,00 25,00 30,00 35,00

56411000 Gebäudeversicherungen 10,90 30,00 20,00 25,00 30,00 35,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

10,90 680,00 1.120,00 1.125,00 1.130,00 1.135,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-10,90 -530,00 -970,00 -975,00 -980,00 -985,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -10,90 -530,00 -970,00 -975,00 -980,00 -985,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -10,90 -530,00 -970,00 -975,00 -980,00 -985,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 263 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531127600 Leichenhalle Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 10,90 30,00 20,00 25,00 30,00 35,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

10,90 530,00 520,00 525,00 530,00 535,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-10,90 -380,00 -370,00 -375,00 -380,00 -385,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -10,90 -380,00 -370,00 -375,00 -380,00 -385,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-10,90 -380,00 -370,00 -375,00 -380,00 -385,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -10,90 -380,00 -370,00 -375,00 -380,00 -385,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 264 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531128000 Friedhof Oos

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Oos.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531128000 Friedhof Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 2.100,00 2.600,00 2.600,00 2.400,00 2.200,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 0,00 400,00 200,00 200,00 200,00 200,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 1.700,00 2.400,00 2.400,00 2.200,00 2.000,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 2.100,00 2.600,00 2.600,00 2.400,00 2.200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 276,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 239,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 36,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 66,23 500,00 60.250,00 500,00 500,00 500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 66,23 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 250,00 60.000,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 300,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 300,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

342,94 500,00 60.750,00 1.000,00 1.000,00 800,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-342,94 1.600,00 -58.150,00 1.600,00 1.400,00 1.400,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -342,94 1.600,00 -58.150,00 1.600,00 1.400,00 1.400,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -2.620,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.620,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -342,94 -1.020,00 -60.050,00 -300,00 -500,00 -500,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52311000

Die Mauereinfassung am Friedhof ist in einem schlechten Allgemeinzustand und es droht ein langsamer Verfall.
Eintretendes Regen- und Schmelzwasser waschen die Fugen der Abdeckung aus und über den Winter kommt es durch
die im Mauerwerk vorhandene Feuchtigkeit zu Frostsprengungen, welche das Mauerwerk insgesamt in Mitleidenschaft ziehen.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 265 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531128000 Friedhof Oos

Gerolstein

Um größeren Schaden zu verhindern bzw. diesen vorzubeugen, muss Abhilfe geschaffen werden. Die Sanierung wird nach einer
Kostenschätzung der VG-Verwaltung einen Aufwand von rd. 60.000 € erfordern.
Vorgesehen ist eine Stahlbetonabdeckung des Mauerwerks mit Tropfkante.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 266 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531128000 Friedhof Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 400,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 400,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 276,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 144,25 500,00 60.250,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

420,96 500,00 60.250,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-420,96 -100,00 -60.050,00 -300,00 -300,00 -300,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -420,96 -100,00 -60.050,00 -300,00 -300,00 -300,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -2.620,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-420,96 -2.720,00 -61.950,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -420,96 -1.720,00 -60.950,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 267 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531128600 Leichenhalle Oos

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Leichenhalle auf dem Friedhof im Stadtteil Oos.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531128600 Leichenhalle Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 44,94 50,00 50,00 55,00 60,00 65,00

56411000 Gebäudeversicherungen 44,94 50,00 50,00 55,00 60,00 65,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

44,94 890,00 550,00 555,00 560,00 565,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-44,94 -790,00 -450,00 -455,00 -460,00 -465,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -44,94 -790,00 -450,00 -455,00 -460,00 -465,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -44,94 -790,00 -450,00 -455,00 -460,00 -465,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 268 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531128600 Leichenhalle Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 44,94 50,00 50,00 55,00 60,00 65,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

44,94 550,00 550,00 555,00 560,00 565,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-44,94 -450,00 -450,00 -455,00 -460,00 -465,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -44,94 -450,00 -450,00 -455,00 -460,00 -465,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-44,94 -450,00 -450,00 -455,00 -460,00 -465,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -44,94 -450,00 -450,00 -455,00 -460,00 -465,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 269 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5531129000 Friedhof Roth

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Friedhofes im Stadtteil Roth.

Auftragsgrundlage Bestattungsgesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des
Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5531129000 Friedhof Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 450,00 600,00 600,00 600,00 600,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 450,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 692,75 1.650,00 1.850,00 1.750,00 1.650,00 1.650,00

43224000 Entgelte für das Bestattungswesen 692,75 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

43910000 Auflösung Sopo Grabnutzungsentgelte 0,00 900,00 1.100,00 1.000,00 900,00 900,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 692,75 2.100,00 2.450,00 2.350,00 2.250,00 2.250,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 333,40 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 163,96 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 57,44 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.300,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 1.300,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

333,40 1.920,00 2.320,00 2.320,00 2.320,00 2.320,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

359,35 180,00 130,00 30,00 -70,00 -70,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 359,35 180,00 130,00 30,00 -70,00 -70,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -3.340,00 -3.390,00 -3.550,00 -3.600,00 -3.600,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 3.340,00 3.390,00 3.550,00 3.600,00 3.600,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 359,35 -3.160,00 -3.260,00 -3.520,00 -3.670,00 -3.670,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 270 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5531129000 Friedhof Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 692,75 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

692,75 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 316,60 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

316,60 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

376,15 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 376,15 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -3.340,00 -3.390,00 -3.550,00 -3.600,00 -3.600,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

376,15 -3.210,00 -3.260,00 -3.420,00 -3.470,00 -3.470,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 1.276,15 -2.210,00 -2.260,00 -2.420,00 -2.470,00 -2.470,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 271 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5534000000 Kriegsgräber und Ehrenfriedhöfe

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Ehrenfriedhofes.

Auftragsgrundlage Gräbergesetz, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5534000000 Kriegsgräber und Ehrenfriedhöfe

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

10.515,50 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 10.315,50 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

41490000 Zuweisungen für lfd. Zwecke von übrigen Bereich 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 10.515,50 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 6.032,47 10.750,00 9.520,00 9.725,00 9.930,00 10.135,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 4.488,44 7.950,00 6.800,00 6.940,00 7.080,00 7.220,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 179,96 360,00 530,00 540,00 550,00 560,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 1.274,26 2.260,00 2.050,00 2.100,00 2.150,00 2.200,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 89,81 180,00 140,00 145,00 150,00 155,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.527,48 2.120,00 1.630,00 1.630,00 1.630,00 1.630,00

52200000 Stromkosten 93,84 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 50,68 750,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 270,38 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 1.112,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52917000 Aufwendungen für Volkstrauertag 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1,69 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

56411000 Gebäudeversicherungen 1,69 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

7.561,64 12.880,00 11.160,00 11.365,00 11.570,00 11.775,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

2.953,86 -2.180,00 -460,00 -665,00 -870,00 -1.075,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 2.953,86 -2.180,00 -460,00 -665,00 -870,00 -1.075,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -3.900,00 -3.700,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 3.900,00 3.700,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 2.953,86 -6.080,00 -4.160,00 -4.465,00 -4.670,00 -4.875,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 272 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5534000000 Kriegsgräber und Ehrenfriedhöfe

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

10.735,50 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

10.735,50 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 6.032,47 10.750,00 9.520,00 9.725,00 9.930,00 10.135,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.568,09 2.120,00 1.630,00 1.630,00 1.630,00 1.630,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,82 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

7.601,38 12.880,00 11.160,00 11.365,00 11.570,00 11.775,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.134,12 -2.180,00 -460,00 -665,00 -870,00 -1.075,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 3.134,12 -2.180,00 -460,00 -665,00 -870,00 -1.075,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -3.900,00 -3.700,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

3.134,12 -6.080,00 -4.160,00 -4.465,00 -4.670,00 -4.875,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 3.134,12 -6.080,00 -4.160,00 -4.465,00 -4.670,00 -4.875,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 273 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5540000000 Landschaftsschutz

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Erhalt von Natur- und Landschaftsschutzgebieten. Umsetzung der Ausgleichs- und Ersatzmaßnahmen bei Eingriffen in Natur und
Landschaft.

Auftragsgrundlage Baugesetzbuch, Landesnaturschutzgesetz, Rechtsverordnungen, Satzungen, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse,
Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5540000000 Landschaftsschutz

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

53590000 Afa sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -35.000,00 -36.200,00 -36.600,00 -36.700,00 -36.600,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 35.000,00 36.200,00 36.600,00 36.700,00 36.600,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -35.000,00 -36.400,00 -36.800,00 -36.900,00 -36.800,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 274 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5540000000 Landschaftsschutz

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -35.000,00 -36.200,00 -36.600,00 -36.700,00 -36.600,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -35.000,00 -36.200,00 -36.600,00 -36.700,00 -36.600,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -35.000,00 -36.200,00 -36.600,00 -36.700,00 -36.600,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 275 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559120000 Wirtschaftswege Gerolstein/Bewingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftswegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559120000 Wirtschaftswege Gerolstein/Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 41.085,00 27.400,00 10.130,00 10.130,00 10.130,00

41490030 Zuweisung Jagdgenossenschaft Unterhaltung Wiwege 0,00 25.335,00 10.100,00 10.130,00 10.130,00 10.130,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 15.750,00 17.300,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.664,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 2.664,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 2.664,11 41.085,00 27.400,00 10.130,00 10.130,00 10.130,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.624,55 25.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 6.624,55 25.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 15.750,00 17.300,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 15.750,00 17.300,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

6.624,55 40.750,00 27.300,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-3.960,44 335,00 100,00 130,00 130,00 130,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.960,44 335,00 100,00 130,00 130,00 130,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -2.664,11 -335,00 -100,00 -130,00 -130,00 -130,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 2.664,11 335,00 100,00 130,00 130,00 130,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -6.624,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 276 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559120000 Wirtschaftswege Gerolstein/Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 25.335,00 10.100,00 10.130,00 10.130,00 10.130,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 25.335,00 10.100,00 10.130,00 10.130,00 10.130,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 6.624,55 25.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

6.624,55 25.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.624,55 335,00 100,00 130,00 130,00 130,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -6.624,55 335,00 100,00 130,00 130,00 130,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -335,00 -100,00 -130,00 -130,00 -130,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-6.624,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -6.624,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 277 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559123000 Wirtschaftswege Gees

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftswegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Entscheidungen der Jagdgenossenschaft Gees.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559123000 Wirtschaftswege Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 3.915,00 4.900,00 200,00 200,00 200,00

41490030 Zuweisung Jagdgenossenschaft Unterhaltung Wiwege 0,00 165,00 200,00 200,00 200,00 200,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 3.750,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 3.915,00 4.900,00 200,00 200,00 200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 3.750,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 3.750,00 4.700,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 3.750,00 4.900,00 200,00 200,00 200,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 278 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559123000 Wirtschaftswege Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 165,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 165,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 279 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559124000 Wirtschaftswege Hinterhausen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftswegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Entscheidungen der Jagdgenossenschaft Hinterhausen.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559124000 Wirtschaftswege Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 700,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 700,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 700,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 700,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 700,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 700,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 280 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559124000 Wirtschaftswege Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 281 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559125000 Wirtschaftswege Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftswegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Entscheidungen der Jagdgenossenschaft Lissingen.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559125000 Wirtschaftswege Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 5.000,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 5.000,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 5.000,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 5.000,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 5.000,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 5.000,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 282 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559125000 Wirtschaftswege Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 1.517,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.517,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -1.517,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -1.517,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 283 von 411



Investitionen Kostenstelle 5559125000 Wirtschaftswege Lissingen

Gerolstein

KST-Bereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Umweltschutz

KST-Gruppe 555 Land- und Forstwirtschaft, Weinbau

KST-Produkt 5559 Wirtschaftwege

Kostenstelle 5559125000 Wirtschaftswege Lissingen

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5559-02 Ausbau
WiWeg/Radweg
Denkelseifen

-1.517,38

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

1.517,38

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 284 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559127000 Wirtschaftswege Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftswegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Entscheidungen der Jagdgenossenschaft Müllenborn.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559127000 Wirtschaftswege Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 4.000,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 4.000,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.500,00 4.000,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.513,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 3.513,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 4.000,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 4.000,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.513,48 4.000,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-13,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -13,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -13,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 285 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559127000 Wirtschaftswege Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 286 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559128000 Wirtschaftswege Oos

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftwegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Entscheidungen der Jagdgenossenschaft Oos.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559128000 Wirtschaftswege Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 9.000,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 9.000,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 9.000,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 9.000,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 9.000,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 9.000,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 287 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559128000 Wirtschaftswege Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 288 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559122000 Wirtschaftswege Büscheich

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftwegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Entscheidungen der Jagdgenossenschaft Büscheich-Michelbach.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559122000 Wirtschaftswege Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 3.835,00 5.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

41490030 Zuweisung Jagdgenossenschaft Unterhaltung Wiwege 0,00 1.335,00 1.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.500,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 3.835,00 5.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 2.500,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 2.500,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 2.920,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 915,00 1.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 915,00 1.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -620,00 -1.800,00 -1.700,00 -1.720,00 -1.750,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 620,00 1.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 289 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559122000 Wirtschaftswege Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 1.335,00 1.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 1.335,00 1.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 915,00 1.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 915,00 1.800,00 1.700,00 1.720,00 1.750,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -620,00 -1.800,00 -1.700,00 -1.720,00 -1.750,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 290 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559126000 Wirtschaftswege Michelbach

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftwegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Entscheidungen der Jagdgenossenschaft Büscheich-Michelbach.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559126000 Wirtschaftswege Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 2.000,00 2.800,00 100,00 100,00 100,00

41490030 Zuweisung Jagdgenossenschaft Unterhaltung Wiwege 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.000,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 2.000,00 2.800,00 100,00 100,00 100,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.835,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 7.835,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 2.000,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 2.000,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

7.835,82 2.000,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-7.835,82 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -7.835,82 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -7.835,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 291 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559126000 Wirtschaftswege Michelbach

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 7.835,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

7.835,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-7.835,82 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -7.835,82 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-7.835,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -7.835,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 292 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5559129000 Wirtschaftswege Roth

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Verbesserung und Erhaltung der Infrastruktur in der Land- und Forstwirtschaft durch die Vorhaltung von Wirtschaftwegen.

Die Finanzierung erfolgt ausschließlich aus Jagdpachtmitteln.

Auftragsgrundlage Landesstraßengesetz, Gemeindeordnung, Landeswaldgesetz, Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse.

Entscheidungen der Jagdgenossenschaft Roth.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5559129000 Wirtschaftswege Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 13.000,00 14.100,00 700,00 700,00 700,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 13.000,00 14.100,00 700,00 700,00 700,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 13.000,00 14.100,00 700,00 700,00 700,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 13.000,00 14.100,00 700,00 700,00 700,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 13.000,00 14.100,00 700,00 700,00 700,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 13.000,00 14.100,00 700,00 700,00 700,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 293 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5559129000 Wirtschaftswege Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 294 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731120600 Stadthalle Rondell, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Stadthalle "Rondell".

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731120600 Stadthalle Rondell, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 12.340,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 12.340,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 12.484,70 12.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 10.514,40 10.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

44120019 Mieten und Pachten 19 % 1.970,30 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.637,01 4.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

44243000 Kostenerstattungen von
Gemeinden+Gemeindeverbänden

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 1.655,17 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

44290019 Kostenerstattungen von Sonstigen 19 % 981,84 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 15.121,71 29.740,00 29.700,00 29.700,00 29.700,00 29.700,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 26.046,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 17.796,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 1.081,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.461,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 69,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 113,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 3.789,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 303,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50629000 Personalnebenaufwendungen Arbeitnehmer 27,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50820000 Rückstellungen f.Urlaub+Überstunden - Angestellte 1.405,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) -0,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 23.808,46 27.350,00 112.800,00 27.800,00 27.800,00 27.800,00

52200000 Stromkosten 1,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52200019 Stromkosten 19 % 4.773,08 5.100,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00

52313019 Unterhaltung Gebäude  19 % 17.748,62 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

52370019 Unterhaltung d. Betriebs- u. Geschäftsausst. 19 % 0,00 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 179,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52380019 Geringwertige Wirtschaftsgüter b.1.000 € netto 19% 839,53 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52440019 Verbrauchsmittel  19% 266,06 250,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52920019 Sonst. Aufwendungen f. Dienstleistungen 19 % 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 43.430,00 46.300,00 44.800,00 43.800,00 43.700,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 40.670,00 40.700,00 40.700,00 40.700,00 40.700,00

53830000 Afa Betriebsvorrichtungen 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 2.760,00 2.600,00 1.100,00 100,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 295 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731120600 Stadthalle Rondell, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

54139000 Zuweisung an Sonstiges Sondervermögen 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 55.169,76 50.300,00 50.600,00 51.650,00 52.700,00 53.750,00

56131000 Fahrtkostenerstattungen 464,10 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 19.200,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00

56291000 Vertragsreinigung 1.943,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56291019 Vertragsreinigung 19 % 26.727,55 20.000,00 20.000,00 21.000,00 22.000,00 23.000,00

56341019 Fernmeldegebühren 19% 913,55 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

56411000 Gebäudeversicherungen 881,64 900,00 950,00 1.000,00 1.050,00 1.100,00

56413000 Haftpflichtversicherungen 89,25 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56810000 Grundsteuer 4.950,40 5.000,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00 5.250,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

108.624,86 121.080,00 209.700,00 124.250,00 124.300,00 125.250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-93.503,15 -91.340,00 -180.000,00 -94.550,00 -94.600,00 -95.550,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -93.503,15 -91.340,00 -180.000,00 -94.550,00 -94.600,00 -95.550,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -86.125,00 -60.700,00 -61.300,00 -61.200,00 -61.200,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 86.125,00 60.700,00 61.300,00 61.200,00 61.200,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -93.503,15 -177.465,00 -240.700,00 -155.850,00 -155.800,00 -156.750,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52312000

Die Sanierung der Außentreppen des Rondells verursachen einen Aufwand von 35.000 €.

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52920019

Die raumlufttechnische Anlage (RLT-Anlage) in der Stadthalle funktioniert nach 34 Jahren Nutzung nicht mehr
ordnungsgemäß und entspricht nicht mehr den heutigen Erfordernissen an eine solche Anlage.
Mit dieser Situation kann in der Weise umgegangen werden, dass die Mängelbeseitigung der bisherigen Anlage
vorgenommen wird oder das die bisherige Anlage gegen eine neue Anlage ausgetauscht wird.
Zur Beurteilung, welche der beiden Möglichkeiten zielführend ist, soll ein Ingenieurbüro mit einer Kostenschätzung
für beide Varianten beauftragt werden. Anschließend soll entschieden werden, welche der Varianten verfolgt wird,
sodass die Planung in 2023 bis zur Entwurfsplanung angegangen werden kann. Für dieses Vorgehen werden
50.000 € an Haushaltsmittel bereitgestellt mit dem Ziel, im Haushaltsjahr 2024 die Mittel für die Umsetzung zu
veranschlagen und die Umsetzung anzugehen.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 296 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731120600 Stadthalle Rondell, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 684,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 12.859,07 12.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.898,69 -100,00 -1.100,00 -1.100,00 3.900,00 3.900,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 38,39 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.480,40 17.400,00 17.400,00 17.400,00 17.400,00 17.400,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 24.640,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 21.563,30 27.350,00 112.800,00 27.800,00 27.800,00 27.800,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 55.762,10 50.300,00 50.600,00 51.650,00 52.700,00 53.750,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

105.566,39 77.650,00 163.400,00 79.450,00 80.500,00 81.550,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-89.085,99 -60.250,00 -146.000,00 -62.050,00 -63.100,00 -64.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -89.085,99 -60.250,00 -146.000,00 -62.050,00 -63.100,00 -64.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -86.125,00 -60.700,00 -61.300,00 -61.200,00 -61.200,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-89.085,99 -146.375,00 -206.700,00 -123.350,00 -124.300,00 -125.350,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 9.938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -9.938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -99.023,99 -146.375,00 -206.700,00 -123.350,00 -124.300,00 -125.350,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 297 von 411



Investitionen Kostenstelle 5731120600 Stadthalle Rondell, Gerolstein

Gerolstein

KST-Bereich 57 Wirtschaft und Tourismus

KST-Gruppe 573 Allg. Einrichtungen u. Unternehmen

KST-Produkt 5731 Kommunale Einrichtungen

Kostenstelle 5731120600 Stadthalle Rondell, Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5731-12 Stadthalle
Rondell-Beschaffung
Beschallungsanlage

-8.567,24

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

8.567,24

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 298 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731121600 Gemeindehaus Bewingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses im Stadtteil Bewingen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731121600 Gemeindehaus Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 640,00 600,00 600,00 600,00 600,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 640,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 70,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 70,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 63,90 125,00 125,00 125,00 125,00 125,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 63,90 125,00 125,00 125,00 125,00 125,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 133,90 1.015,00 975,00 975,00 975,00 975,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.723,72 2.800,00 12.550,00 2.050,00 3.550,00 2.050,00

52200000 Stromkosten 523,62 500,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52210000 Heizkosten 0,00 900,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 85,35 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 3.738,51 1.000,00 10.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 332,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52440000 Verbrauchsmittel 44,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 2.090,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 1.440,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 650,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 960,91 860,00 1.020,00 1.030,00 1.040,00 1.050,00

56341000 Fernmeldegebühren 608,40 500,00 650,00 650,00 650,00 650,00

56411000 Gebäudeversicherungen 153,99 160,00 170,00 180,00 190,00 200,00

56810000 Grundsteuer 198,52 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.684,63 5.750,00 15.570,00 5.080,00 6.590,00 5.100,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-5.550,73 -4.735,00 -14.595,00 -4.105,00 -5.615,00 -4.125,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -5.550,73 -4.735,00 -14.595,00 -4.105,00 -5.615,00 -4.125,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -635,00 -600,00 -600,00 -630,00 -630,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 635,00 600,00 600,00 630,00 630,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -5.550,73 -5.370,00 -15.195,00 -4.705,00 -6.245,00 -4.755,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 299 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731121600 Gemeindehaus Bewingen

Gerolstein

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Die drei großen Hauptfenster sowie die mechanisch defekten Nebenfenster im Küchen- u. Thekenbereich sowie
im WC-Bereich stammen aus dem Jahre 1978 und sollen durch energiesparende Doppelglasscheiben mit Kunststoff-
rahmen ersetzt werden. Lt. Angebot sind hierfür rd. 9.000 € aufzuwenden.
Zudem soll die defekte Elektroinstallation ersetzt werden. Hier sind lt. Angebot rund 800 € an Aufwand einzuplanen.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 300 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731121600 Gemeindehaus Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 70,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 63,90 125,00 125,00 125,00 125,00 125,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

133,90 375,00 375,00 375,00 375,00 375,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.759,18 2.800,00 12.550,00 2.050,00 3.550,00 2.050,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 958,55 860,00 1.020,00 1.030,00 1.040,00 1.050,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

3.717,73 3.660,00 13.570,00 3.080,00 4.590,00 3.100,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-3.583,83 -3.285,00 -13.195,00 -2.705,00 -4.215,00 -2.725,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -3.583,83 -3.285,00 -13.195,00 -2.705,00 -4.215,00 -2.725,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -635,00 -600,00 -600,00 -630,00 -630,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-3.583,83 -3.920,00 -13.795,00 -3.305,00 -4.845,00 -3.355,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -3.583,83 -3.920,00 -13.795,00 -3.305,00 -4.845,00 -3.355,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 301 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731122600 Gemeindehaus Büscheich

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses im Stadtteil Büscheich.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731122600 Gemeindehaus Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 3.510,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 3.510,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 140,00 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 140,00 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 140,00 3.660,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 2.751,72 3.335,00 3.260,00 3.260,00 3.260,00 3.260,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 2.021,16 2.460,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 156,72 190,00 200,00 200,00 200,00 200,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 573,84 685,00 700,00 700,00 700,00 700,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 60,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 17.120,16 7.650,00 11.550,00 10.550,00 10.550,00 10.550,00

52200000 Stromkosten 716,18 1.600,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

52210000 Heizkosten 2.366,78 2.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 945,35 1.200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52230000 Abfallbeseitigung 273,89 350,00 800,00 800,00 800,00 800,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 12.644,94 1.500,00 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 71,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 250,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52440000 Verbrauchsmittel 101,62 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 4.970,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

53420000 Afa sozialen Einrichtungen 0,00 1.450,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 3.520,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 708,61 710,00 1.000,00 1.050,00 1.100,00 1.150,00

56341000 Fernmeldegebühren 0,00 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56411000 Gebäudeversicherungen 708,61 710,00 750,00 800,00 850,00 900,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

20.580,49 16.665,00 20.810,00 19.860,00 19.910,00 19.960,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-20.440,49 -13.005,00 -17.110,00 -16.160,00 -16.210,00 -16.260,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -20.440,49 -13.005,00 -17.110,00 -16.160,00 -16.210,00 -16.260,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 302 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731122600 Gemeindehaus Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -5.295,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 5.295,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -20.440,49 -18.300,00 -18.110,00 -17.160,00 -17.210,00 -17.260,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Im Gemeindehaus soll der Innenanstrich in Eigenleistung erfolgen. Der Materialaufwand erfordert
die Anhebung des Haushaltsansatzes von jährlich 1.500 € auf 2.500 € im Haushaltsjahr 2023.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 303 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731122600 Gemeindehaus Büscheich

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 2.751,72 3.335,00 3.260,00 3.260,00 3.260,00 3.260,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 18.465,67 7.650,00 11.550,00 10.550,00 10.550,00 10.550,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 708,61 710,00 1.000,00 1.050,00 1.100,00 1.150,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

21.926,00 11.695,00 15.810,00 14.860,00 14.910,00 14.960,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-21.926,00 -11.545,00 -15.610,00 -14.660,00 -14.710,00 -14.760,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -21.926,00 -11.545,00 -15.610,00 -14.660,00 -14.710,00 -14.760,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -5.295,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-21.926,00 -16.840,00 -16.610,00 -15.660,00 -15.710,00 -15.760,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -21.926,00 -16.840,00 -16.610,00 -15.660,00 -15.710,00 -15.760,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 304 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731123600 Gemeindehaus Gees

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses im Stadtteil Gees.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731123600 Gemeindehaus Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 2.360,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.360,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 165,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 165,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 100,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 57.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46270000 Versicherungserstattungen steuerfrei 57.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 57.765,00 3.110,00 3.150,00 3.150,00 3.150,00 3.150,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.653,55 1.340,00 1.350,00 1.380,00 1.410,00 1.420,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer -47,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.332,27 1.050,00 1.050,00 1.070,00 1.090,00 1.090,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN -9,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 377,97 290,00 300,00 310,00 320,00 330,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.179,21 4.850,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

52200000 Stromkosten 100,58 600,00 700,00 700,00 700,00 700,00

52210000 Heizkosten 1.858,45 1.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 699,23 800,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 3.475,61 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 45,34 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52440000 Verbrauchsmittel 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 6.190,00 5.500,00 5.400,00 5.100,00 5.100,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 3.300,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

53580000 Afa Straßen, Wege, Plätze 0,00 1.240,00 600,00 600,00 600,00 600,00

53830000 Afa Betriebsvorrichtungen 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 1.290,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 400,00 300,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.126,56 910,00 1.030,00 1.040,00 1.050,00 1.060,00

56341000 Fernmeldegebühren 778,73 550,00 650,00 650,00 650,00 650,00

56411000 Gebäudeversicherungen 347,83 360,00 380,00 390,00 400,00 410,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

8.959,32 13.290,00 14.780,00 14.720,00 14.460,00 14.480,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

48.805,68 -10.180,00 -11.630,00 -11.570,00 -11.310,00 -11.330,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 305 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731123600 Gemeindehaus Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 48.805,68 -10.180,00 -11.630,00 -11.570,00 -11.310,00 -11.330,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -3.700,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.760,00 -4.850,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 3.700,00 4.700,00 4.700,00 4.760,00 4.850,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 48.805,68 -13.880,00 -16.330,00 -16.270,00 -16.070,00 -16.180,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 306 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731123600 Gemeindehaus Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 165,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 57.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

57.765,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.653,55 1.340,00 1.350,00 1.380,00 1.410,00 1.420,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 6.632,25 4.850,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 1.070,99 910,00 1.030,00 1.040,00 1.050,00 1.060,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

9.356,79 7.100,00 9.280,00 9.320,00 9.360,00 9.380,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

48.408,21 -6.350,00 -8.530,00 -8.570,00 -8.610,00 -8.630,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 48.408,21 -6.350,00 -8.530,00 -8.570,00 -8.610,00 -8.630,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -3.700,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.760,00 -4.850,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

48.408,21 -10.050,00 -13.230,00 -13.270,00 -13.370,00 -13.480,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 10.570,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.570,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -10.570,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 37.837,89 -10.050,00 -13.230,00 -13.270,00 -13.370,00 -13.480,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 307 von 411



Investitionen Kostenstelle 5731123600 Gemeindehaus Gees

Gerolstein

KST-Bereich 57 Wirtschaft und Tourismus

KST-Gruppe 573 Allg. Einrichtungen u. Unternehmen

KST-Produkt 5731 Kommunale Einrichtungen

Kostenstelle 5731123600 Gemeindehaus Gees

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5731-03 Sanierung
des
Dorfgemeinschaftshaus
es Gees

-10.570,32

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

10.570,32

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 308 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731125600 Gemeindehaus Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses im Stadtteil Lissingen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731125600 Gemeindehaus Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 6.790,00 7.300,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00

41490000 Zuweisungen für lfd. Zwecke von übrigen Bereich 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 6.790,00 6.800,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.105,00 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 1.105,00 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 635,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

44243000 Kostenerstattungen von
Gemeinden+Gemeindeverbänden

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 635,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.740,00 8.990,00 9.800,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 345,91 7.335,00 7.100,00 7.240,00 7.340,00 7.440,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 253,27 5.400,00 5.150,00 5.250,00 5.300,00 5.350,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 19,62 415,00 350,00 360,00 370,00 380,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 73,02 1.520,00 1.500,00 1.530,00 1.560,00 1.600,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 0,00 100,00 100,00 110,00 110,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.795,36 10.190,00 24.450,00 16.550,00 16.550,00 16.550,00

52200000 Stromkosten 114,01 1.300,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52210000 Heizkosten 4.829,31 5.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 832,63 750,00 900,00 900,00 900,00 900,00

52230000 Abfallbeseitigung 121,29 140,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 56,50 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 7.818,15 2.000,00 9.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 719,82 500,00 1.400,00 500,00 500,00 500,00

52440000 Verbrauchsmittel 303,65 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 9.680,00 8.600,00 8.400,00 8.400,00 8.400,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 7.980,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 1.700,00 300,00 100,00 100,00 100,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.063,08 1.100,00 1.100,00 1.150,00 1.200,00 1.250,00

56341000 Fernmeldegebühren 33,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 1.029,91 1.100,00 1.100,00 1.150,00 1.200,00 1.250,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.204,35 28.305,00 41.250,00 33.340,00 33.490,00 33.640,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-14.464,35 -19.315,00 -31.450,00 -24.140,00 -24.290,00 -24.440,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 309 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731125600 Gemeindehaus Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -14.464,35 -19.315,00 -31.450,00 -24.140,00 -24.290,00 -24.440,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -740,00 -950,00 -980,00 -1.000,00 -1.000,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 740,00 950,00 980,00 1.000,00 1.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -14.464,35 -20.055,00 -32.400,00 -25.120,00 -25.290,00 -25.440,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Die Dachschindeln an den vorderen Gauben des Gemeindehauses hängen schief. Das Holz unter den
Dachschindeln ist morsch und nicht mehr tragfähig. Es besteht die Gefahr, dass im Gebäude (Großer Saal)
Nässeschäden entstehen bzw. Schindeln herunterfallen, sodass die Instandsetzung der Gauben zur Gewähr-
leistung der Verkehrssicherungspflicht bzw. zur Vermeidung von Gebäudeschäden erforderlich ist.
Lt. Angebot eines Fachunternehmens sind dafür 6.500 € aufzuwenden.

Weiterhin werden 500 Euro eingeplant zur Erweiterung der Beleuchtungsmöglichkeiten im "Kleinen Saal"
des Gemeindehauses. Die Räumlichkeiten des Gemeindehauses werden vielfach von Bürgerinnen und Bürgern
aus Lissingen und dem Gerolsteiner Umland genutzt. Dabei wurde mehrmals darauf hingewiesen, dass die Be-
leuchtung im "Kleinen Saal" unzureichend ist, da "nur" Saalbeleuchtung möglich ist. Die Beleuchtungsmöglichkeiten
sollen in Eigenleistung erweitert werden. Der Materialaufwand dafür beträgt rd. 500 Euro und wird aus den Fischerei-
pachtanteilen der Fischereigenossenschaft Kyll finanziert.

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52380000

Die Fahnen auf der Festwiese vor dem Gemeindehaus sind im Laufe der Jahre vom Wind zerrissen und
sollen ersetzt werden. Dafür sind 300 Euro aufzuwenden.

Zudem besteht aufgrund der guten Inanspruchnahme des Gemeindehauses Bedarf, die alten Stehtische
auszutauschen und zu ersetzen. Hierfür werden 600 Euro bereitgestellt.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 310 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731125600 Gemeindehaus Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.005,00 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.015,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.020,00 2.200,00 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 345,91 7.335,00 7.100,00 7.240,00 7.340,00 7.440,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 14.619,66 10.190,00 24.450,00 16.550,00 16.550,00 16.550,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 1.029,91 1.100,00 1.100,00 1.150,00 1.200,00 1.250,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

15.995,48 18.625,00 32.650,00 24.940,00 25.090,00 25.240,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-13.975,48 -16.425,00 -29.650,00 -22.440,00 -22.590,00 -22.740,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -13.975,48 -16.425,00 -29.650,00 -22.440,00 -22.590,00 -22.740,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -740,00 -950,00 -980,00 -1.000,00 -1.000,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-13.975,48 -17.165,00 -30.600,00 -23.420,00 -23.590,00 -23.740,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.167,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.167,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen -15,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -15,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.182,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -10.792,49 -17.165,00 -30.600,00 -23.420,00 -23.590,00 -23.740,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 311 von 411



Investitionen Kostenstelle 5731125600 Gemeindehaus Lissingen

Gerolstein

KST-Bereich 57 Wirtschaft und Tourismus

KST-Gruppe 573 Allg. Einrichtungen u. Unternehmen

KST-Produkt 5731 Kommunale Einrichtungen

Kostenstelle 5731125600 Gemeindehaus Lissingen

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-5731-13 Errichtung
Fertiggarage
Gemeindehaus
Lissingen

3.182,99

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

3.167,52

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

-15,47

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 312 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731127600 Gemeindehaus Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses im Stadtteil Müllenborn.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731127600 Gemeindehaus Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 2.520,00 2.500,00 2.000,00 1.900,00 1.900,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.520,00 2.500,00 2.000,00 1.900,00 1.900,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 3.520,00 3.500,00 3.000,00 2.900,00 2.900,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.778,24 1.885,00 1.970,00 2.015,00 2.055,00 2.110,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.275,55 1.350,00 1.400,00 1.430,00 1.460,00 1.490,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 98,87 105,00 120,00 125,00 125,00 130,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 377,20 400,00 420,00 430,00 440,00 450,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 26,62 30,00 30,00 30,00 30,00 40,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.881,16 5.240,00 6.650,00 6.650,00 6.650,00 6.650,00

52200000 Stromkosten 100,82 600,00 700,00 700,00 700,00 700,00

52210000 Heizkosten 2.581,68 2.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 486,89 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52230000 Abfallbeseitigung 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 4.588,18 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52440000 Verbrauchsmittel 123,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 8.710,00 8.800,00 8.000,00 5.200,00 5.000,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 7.840,00 7.800,00 7.800,00 5.200,00 5.000,00

53820000 Afa Maschinen und technische Anlagen 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 850,00 1.000,00 200,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 1.334,63 1.550,00 1.500,00 1.550,00 1.600,00 1.650,00

56341000 Fernmeldegebühren 652,70 850,00 800,00 800,00 800,00 800,00

56411000 Gebäudeversicherungen 681,93 700,00 700,00 750,00 800,00 850,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

10.994,03 17.385,00 18.920,00 18.215,00 15.505,00 15.410,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-10.994,03 -13.865,00 -15.420,00 -15.215,00 -12.605,00 -12.510,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -10.994,03 -13.865,00 -15.420,00 -15.215,00 -12.605,00 -12.510,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 313 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731127600 Gemeindehaus Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.340,00 -400,00 -300,00 -400,00 -400,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.340,00 400,00 300,00 400,00 400,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -10.994,03 -15.205,00 -15.820,00 -15.515,00 -13.005,00 -12.910,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 314 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731127600 Gemeindehaus Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.778,24 1.885,00 1.970,00 2.015,00 2.055,00 2.110,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 7.820,23 5.240,00 6.650,00 6.650,00 6.650,00 6.650,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 3.195,52 1.550,00 1.500,00 1.550,00 1.600,00 1.650,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

12.793,99 8.675,00 10.120,00 10.215,00 10.305,00 10.410,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-12.793,99 -7.675,00 -9.120,00 -9.215,00 -9.305,00 -9.410,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -12.793,99 -7.675,00 -9.120,00 -9.215,00 -9.305,00 -9.410,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.340,00 -400,00 -300,00 -400,00 -400,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-12.793,99 -9.015,00 -9.520,00 -9.515,00 -9.705,00 -9.810,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -12.793,99 -9.015,00 -9.520,00 -9.515,00 -9.705,00 -9.810,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 315 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731128600 Gemeindehaus Oos

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses im Stadtteil Oos.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731128600 Gemeindehaus Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 260,00 300,00 300,00 300,00 300,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 260,00 300,00 300,00 300,00 300,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 0,00 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 0,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 460,00 650,00 650,00 650,00 650,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.141,18 1.420,00 1.510,00 1.545,00 1.580,00 1.625,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 856,74 1.050,00 1.100,00 1.120,00 1.140,00 1.170,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 57,09 75,00 90,00 95,00 100,00 105,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 227,35 295,00 320,00 330,00 340,00 350,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.219,46 5.160,00 28.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

52200000 Stromkosten 393,37 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52210000 Heizkosten 2.119,49 2.200,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 268,81 370,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52230000 Abfallbeseitigung 165,81 190,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 230,76 1.000,00 17.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 41,22 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.700,00 1.900,00 1.700,00 1.500,00 1.500,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 1.330,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 370,00 400,00 200,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 224,87 250,00 260,00 270,00 280,00 290,00

56411000 Gebäudeversicherungen 193,67 200,00 210,00 220,00 230,00 240,00

56810000 Grundsteuer 31,20 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

4.585,51 8.530,00 31.670,00 15.515,00 15.360,00 15.415,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-4.585,51 -8.070,00 -31.020,00 -14.865,00 -14.710,00 -14.765,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -4.585,51 -8.070,00 -31.020,00 -14.865,00 -14.710,00 -14.765,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 316 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731128600 Gemeindehaus Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -485,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 485,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -4.585,51 -8.555,00 -31.520,00 -15.365,00 -15.210,00 -15.265,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Im Haushaltsjahr 2022 wurde bzw. wird aktuell die Giebelseite des Gemeindehauses neu angestrichen.
Die Aufteilung der Haushaltsmittel auf zwei Rechnungs- bzw. Haushaltszeiträume wurde notwendig, da
die im Jahre 2021 bewilligten Haushaltsmittel erst im Kalenderjahr 2022 verausgabt werden konnten und die
allgemeine Kostenentwicklung den vollständigen Anstrich des Hauses verhindert hat. Um die gesamte Bau-
substand schützen zu können, steht in diesem Haushaltsjahr die Fertigstellung des Anstrichs an.
Lt. Angebot eines Fachunternehmens sind dafür 9.500 Euro einzuplanen.

Zudem entspricht die Nebeneingangstür hinsichtlich Wärmeschutz und Dichtigkeit nicht mehr den heutigen
Anforderungen nach ressourcenschonendem Verbrauch an Heizenergie. Deshalb steht der Austausch dieser
Tür an, die den direkten Zugang zum Flur mit der Anbindung zum Gemeindesaal, der Küche, des renovierten
Nebenraums und zum Obergeschoss bildet. Lt. Angebot eines Fachunternehmens sind dafür 7.000 € aufzuwenden.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 317 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731128600 Gemeindehaus Oos

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 150,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 200,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.141,18 1.420,00 1.510,00 1.545,00 1.580,00 1.625,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 5.200,53 5.160,00 28.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 224,87 250,00 260,00 270,00 280,00 290,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

6.566,58 6.830,00 29.770,00 13.815,00 13.860,00 13.915,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.566,58 -6.630,00 -29.420,00 -13.465,00 -13.510,00 -13.565,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -6.566,58 -6.630,00 -29.420,00 -13.465,00 -13.510,00 -13.565,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -485,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-6.566,58 -7.115,00 -29.920,00 -13.965,00 -14.010,00 -14.065,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -6.566,58 -7.115,00 -29.920,00 -13.965,00 -14.010,00 -14.065,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 318 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731129600 Gemeindehaus Roth

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Gemeindehauses im Stadtteil Roth.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731129600 Gemeindehaus Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 90,00 250,00 350,00 350,00 350,00 350,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 90,00 250,00 350,00 350,00 350,00 350,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50,50 125,00 150,00 150,00 150,00 150,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 50,50 125,00 150,00 150,00 150,00 150,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 140,50 375,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 561,69 1.721,00 2.390,00 2.445,00 2.490,00 2.550,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 412,67 1.285,00 1.750,00 1.785,00 1.820,00 1.860,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 31,98 65,00 140,00 150,00 150,00 160,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 117,04 360,00 500,00 510,00 520,00 530,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 0,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 33.754,02 4.800,00 8.150,00 8.150,00 8.150,00 8.150,00

52200000 Stromkosten 487,96 650,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52210000 Heizkosten 3.646,25 2.200,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 336,80 400,00 350,00 350,00 350,00 350,00

52230000 Abfallbeseitigung 273,89 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 28.939,52 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 69,60 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 1.220,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

53690000 Afa fremden Grund und Boden Sonstige Gebäude 0,00 1.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 772,40 330,00 340,00 350,00 360,00 370,00

56341000 Fernmeldegebühren 460,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 312,14 330,00 340,00 350,00 360,00 370,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

35.088,11 8.071,00 12.080,00 12.145,00 12.200,00 12.270,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-34.947,61 -7.696,00 -11.580,00 -11.645,00 -11.700,00 -11.770,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -34.947,61 -7.696,00 -11.580,00 -11.645,00 -11.700,00 -11.770,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.110,00 -850,00 -850,00 -870,00 -900,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.110,00 850,00 850,00 870,00 900,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 319 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731129600 Gemeindehaus Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -34.947,61 -8.806,00 -12.430,00 -12.495,00 -12.570,00 -12.670,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 320 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731129600 Gemeindehaus Roth

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 90,00 250,00 350,00 350,00 350,00 350,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50,50 125,00 150,00 150,00 150,00 150,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

140,50 375,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 561,69 1.721,00 2.390,00 2.445,00 2.490,00 2.550,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 4.605,81 4.800,00 8.150,00 8.150,00 8.150,00 8.150,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 680,80 330,00 340,00 350,00 360,00 370,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

5.848,30 6.851,00 10.880,00 10.945,00 11.000,00 11.070,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-5.707,80 -6.476,00 -10.380,00 -10.445,00 -10.500,00 -10.570,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -5.707,80 -6.476,00 -10.380,00 -10.445,00 -10.500,00 -10.570,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.110,00 -850,00 -850,00 -870,00 -900,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-5.707,80 -7.586,00 -11.230,00 -11.295,00 -11.370,00 -11.470,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -5.707,80 -7.586,00 -11.230,00 -11.295,00 -11.370,00 -11.470,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 321 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731125601 Grillhütte Lissingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grillhütte im Stadtteil Lissingen.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters und des Ortsvorstehers.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731125601 Grillhütte Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 460,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 460,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 160,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 160,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 620,00 1.150,00 750,00 750,00 750,00 750,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53490000 Afa sonstige Gebäuden 0,00 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 1.610,00 750,00 750,00 750,00 750,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

620,00 -460,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 620,00 -460,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -100,00 -440,00 -440,00 -435,00 -440,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 100,00 440,00 440,00 435,00 440,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 620,00 -560,00 -440,00 -440,00 -435,00 -440,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 322 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731125601 Grillhütte Lissingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 460,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 160,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

620,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -100,00 -440,00 -440,00 -435,00 -440,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

620,00 -100,00 -440,00 -440,00 -435,00 -440,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 620,00 -100,00 -440,00 -440,00 -435,00 -440,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 323 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731120602 Schutzhütten in den Stadtteilen Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung von Grill- u. Schutzhütten.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731120602 Schutzhütten in den Stadtteilen Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 37,46 1.000,00 750,00 750,00 750,00 750,00

52311000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 500,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 37,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 53,01 60,00 70,00 80,00 80,00 80,00

56411000 Gebäudeversicherungen 53,01 60,00 70,00 80,00 80,00 80,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

90,47 1.105,00 820,00 830,00 830,00 830,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-90,47 -1.105,00 -820,00 -830,00 -830,00 -830,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -90,47 -1.105,00 -820,00 -830,00 -830,00 -830,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 -90,00 -100,00 -100,00 -100,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 90,00 100,00 100,00 100,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -90,47 -1.105,00 -910,00 -930,00 -930,00 -930,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 324 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731120602 Schutzhütten in den Stadtteilen Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 37,46 1.000,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 52,52 60,00 70,00 80,00 80,00 80,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

89,98 1.105,00 820,00 830,00 830,00 830,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-89,98 -1.105,00 -820,00 -830,00 -830,00 -830,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -89,98 -1.105,00 -820,00 -830,00 -830,00 -830,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 -90,00 -100,00 -100,00 -100,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-89,98 -1.105,00 -910,00 -930,00 -930,00 -930,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -89,98 -1.105,00 -910,00 -930,00 -930,00 -930,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 325 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5731120601 Öffentliche Toilettenanlagen Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung der öffentlichen Toilettenanlagen sowie des Toilettenwagens.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5731120601 Öffentliche Toilettenanlagen Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.048,31 3.550,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

52200000 Stromkosten 834,99 800,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 492,21 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 729,49 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52440000 Verbrauchsmittel 341,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52590000 Kostenerstattungen an übrige Bereiche 350,23 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52910000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

53810000 Afa Fahrzeuge 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 13.850,12 13.400,00 14.400,00 14.900,00 15.400,00 15.900,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 2.856,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

56291000 Vertragsreinigung 10.994,12 10.500,00 11.500,00 12.000,00 12.500,00 13.000,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.898,43 16.950,00 18.200,00 18.700,00 19.200,00 19.700,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-16.898,43 -16.950,00 -18.200,00 -18.700,00 -19.200,00 -19.700,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -16.898,43 -16.950,00 -18.200,00 -18.700,00 -19.200,00 -19.700,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -16.898,43 -16.950,00 -18.200,00 -18.700,00 -19.200,00 -19.700,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 326 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5731120601 Öffentliche Toilettenanlagen Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.786,42 3.550,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 13.832,69 13.400,00 14.400,00 14.900,00 15.400,00 15.900,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

16.619,11 16.950,00 18.000,00 18.500,00 19.000,00 19.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-16.619,11 -16.950,00 -18.000,00 -18.500,00 -19.000,00 -19.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -16.619,11 -16.950,00 -18.000,00 -18.500,00 -19.000,00 -19.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-16.619,11 -16.950,00 -18.000,00 -18.500,00 -19.000,00 -19.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -16.619,11 -16.950,00 -18.000,00 -18.500,00 -19.000,00 -19.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 327 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5733121000 Infrastrukturelle Maßnahmen Bewingen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5733121000 Infrastrukturelle Maßnahmen Bewingen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 901,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 901,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

901,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-901,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -901,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -901,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 328 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5733123000 Infrastrukturelle Maßnahmen Gees

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5733123000 Infrastrukturelle Maßnahmen Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 329 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5733123000 Infrastrukturelle Maßnahmen Gees

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 330 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5733124000 Infrastrukturelle Maßnahmen Hinterhausen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 459,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

459,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-459,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -459,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-459,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -459,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 331 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 5733127000 Infrastrukturelle Maßnahmen Müllenborn

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 2 Bauen und Umwelt Oliver Schwarz

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 5733127000 Infrastrukturelle Maßnahmen Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.344,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52338000 Unterhaltung Straßen, Wege, Plätze pp. 2.344,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 332 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 5733127000 Infrastrukturelle Maßnahmen Müllenborn

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.344,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -2.844,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 333 von 411



Teilergebnishaushalt FB 3 Bürgerdienste

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

2.117.397,58 2.420.930,00 2.615.150,00 2.669.400,00 2.668.900,00 2.668.600,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.389,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 46.758,56 156.100,00 88.100,00 88.100,00 88.100,00 86.500,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 54.812,71 11.780,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 7.017,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 2.230.375,42 2.590.810,00 2.715.600,00 2.769.850,00 2.769.350,00 2.767.450,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 2.493.041,27 2.899.250,00 2.986.670,00 3.056.770,00 3.056.840,00 3.056.910,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 279.263,37 449.800,00 445.350,00 413.500,00 413.500,00 413.500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 99.410,00 111.800,00 107.000,00 106.400,00 105.900,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

7.800,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 56.742,15 68.130,00 76.925,00 77.120,00 77.365,00 77.460,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.836.846,79 3.528.840,00 3.632.995,00 3.666.640,00 3.666.355,00 3.666.020,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit -606.471,37 -938.030,00 -917.395,00 -896.790,00 -897.005,00 -898.570,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -606.471,37 -938.030,00 -917.395,00 -896.790,00 -897.005,00 -898.570,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -20.600,00 -21.100,00 -21.400,00 -21.200,00 -21.300,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

-606.471,37 -958.630,00 -938.495,00 -918.190,00 -918.205,00 -919.870,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 334 von 411



Teilfinanzhaushalt FB 3 Bürgerdienste

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

2.112.407,94 2.376.920,00 2.564.850,00 2.620.400,00 2.620.400,00 2.620.400,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.706,25 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 40.405,82 156.100,00 88.100,00 88.100,00 88.100,00 86.500,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50.592,62 11.780,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 1.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.209.962,63 2.546.800,00 2.665.300,00 2.720.850,00 2.720.850,00 2.719.250,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 2.443.064,83 2.899.250,00 2.986.670,00 3.056.770,00 3.056.840,00 3.056.910,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 288.499,49 449.800,00 445.350,00 413.500,00 413.500,00 413.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

7.600,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00 12.250,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 52.890,68 67.820,00 76.605,00 76.820,00 77.365,00 77.460,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

2.792.055,00 3.429.120,00 3.520.875,00 3.559.340,00 3.559.955,00 3.560.120,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-582.092,37 -882.320,00 -855.575,00 -838.490,00 -839.105,00 -840.870,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -582.092,37 -882.320,00 -855.575,00 -838.490,00 -839.105,00 -840.870,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -20.600,00 -21.100,00 -21.400,00 -21.200,00 -21.300,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-582.092,37 -902.920,00 -876.675,00 -859.890,00 -860.305,00 -862.170,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 500,00 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 500,00 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 31.536,29 63.400,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 31.536,29 63.400,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -31.036,29 -62.720,00 -105.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -613.128,66 -965.640,00 -981.675,00 -859.890,00 -860.305,00 -862.170,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 335 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

25
20

M
u

se
u

m
27

20
B

ü
ch

er
ei

en
28

13
P

ar
tn

er
sc

h
af

te
n

31
40

So
zi

al
e

Ei
n

ri
ch

u
n

g
en

36
52

K
in

d
er

ta
g

es
-

st
ät

te
n

41
21

K
o

m
m

u
n

al
e

G
es

u
n

d
h

ei
ts

-
ei

n
ri

ch
tu

n
g

en

42
10

Sp
o

rt
fö

rd
er

u
n

g

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

6.
40

0
0

0
17

.8
00

2.
59

0.
55

0
40

0
0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

9.
50

0
0

0
7.

00
0

71
.6

00
0

0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

12
.3

50
0

0
0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

0
0

0
0

0
0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
15

.9
00

0
0

37
.1

50
2.

66
2.

15
0

40
0

0

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
45

.9
50

0
0

0
2.

94
0.

72
0

0
0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

21
.5

50
0

7.
00

0
1.

65
0

41
4.

90
0

25
0

0

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

15
.1

00
0

0
13

.9
00

82
.4

00
40

0
0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

0
50

0
0

75
0

0
0

11
.0

00

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0
0

0
0

0
0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

3.
09

0
0

0
15

.8
60

57
.1

75
80

0
0

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

85
.6

90
50

0
7.

00
0

32
.1

60
3.

49
5.

19
5

1.
45

0
11

.0
00

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
-6

9.
79

0
-5

00
-7

.0
00

4.
99

0
-8

33
.0

45
-1

.0
50

-1
1.

00
0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
0

0
0

0
0

0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

-6
9.

79
0

-5
00

-7
.0

00
4.

99
0

-8
33

.0
45

-1
.0

50
-1

1.
00

0

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0
0

0
0

0
0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

-3
.0

00
0

-8
00

0
-1

7.
30

0
0

0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

-7
2.

79
0

-5
00

-7
.8

00
4.

99
0

-8
50

.3
45

-1
.0

50
-1

1.
00

0

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
2.

56
4.

85
0

0
0

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0
0

0
0

0
0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

9.
50

0
0

0
7.

00
0

71
.6

00
0

0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0
0

12
.3

50
0

0
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 336 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

25
20

M
u

se
u

m
27

20
B

ü
ch

er
ei

en
28

13
P

ar
tn

er
sc

h
af

te
n

31
40

So
zi

al
e

Ei
n

ri
ch

u
n

g
en

36
52

K
in

d
er

ta
g

es
-

st
ät

te
n

41
21

K
o

m
m

u
n

al
e

G
es

u
n

d
h

ei
ts

-
ei

n
ri

ch
tu

n
g

en

42
10

Sp
o

rt
fö

rd
er

u
n

g

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

9.
50

0
0

0
19

.3
50

2.
63

6.
45

0
0

0

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

45
.9

50
0

0
0

2.
94

0.
72

0
0

0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
21

.5
50

0
7.

00
0

1.
65

0
41

4.
90

0
25

0
0

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
0

50
0

0
75

0
0

0
11

.0
00

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

0
0

0
0

0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
3.

09
0

0
0

15
.8

60
56

.8
55

80
0

0

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
70

.5
90

50
0

7.
00

0
18

.2
60

3.
41

2.
47

5
1.

05
0

11
.0

00

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

-6
1.

09
0

-5
00

-7
.0

00
1.

09
0

-7
76

.0
25

-1
.0

50
-1

1.
00

0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

0
0

0
0

0
0

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

-6
1.

09
0

-5
00

-7
.0

00
1.

09
0

-7
76

.0
25

-1
.0

50
-1

1.
00

0

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
-3

.0
00

0
-8

00
0

-1
7.

30
0

0
0

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

3.
00

0
0

80
0

0
17

.3
00

0
0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

-6
4.

09
0

-5
00

-7
.8

00
1.

09
0

-7
93

.3
25

-1
.0

50
-1

1.
00

0

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

0
0

0
0

0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0
0

0
0

0
0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0
0

0
0

0
0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

0
0

0
0

0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0
0

0
10

5.
00

0
0

0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0
0

0
0

0
0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0
0

0
10

5.
00

0
0

0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 337 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

FB
 3

 B
ü

rg
er

d
ie

n
st

e

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

25
20

M
u

se
u

m
27

20
B

ü
ch

er
ei

en
28

13
P

ar
tn

er
sc

h
af

te
n

31
40

So
zi

al
e

Ei
n

ri
ch

u
n

g
en

36
52

K
in

d
er

ta
g

es
-

st
ät

te
n

41
21

K
o

m
m

u
n

al
e

G
es

u
n

d
h

ei
ts

-
ei

n
ri

ch
tu

n
g

en

42
10

Sp
o

rt
fö

rd
er

u
n

g

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

0
0

-1
05

.0
00

0
0

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
-6

4.
09

0
-5

00
-7

.8
00

1.
09

0
-8

98
.3

25
-1

.0
50

-1
1.

00
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 338 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 252000 Museum

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Naturkundemuseums zur Bewahrung des geologischen Erbes der Vulkaneifel.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenträger 252000 Museum

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 2.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 2.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.862,90 7.000,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei 2.398,10 2.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

44160000 Eintrittsgelder Kultur- u Sportveranstaltungen 4.464,80 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 6.862,90 9.400,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00 15.900,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 41.897,50 43.100,00 45.950,00 47.030,00 47.100,00 47.170,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 30.294,02 32.000,00 32.500,00 33.200,00 33.200,00 33.200,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 593,80 0,00 610,00 620,00 620,00 620,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 1.586,03 1.500,00 2.550,00 2.600,00 2.650,00 2.700,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 2.393,83 2.500,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 122,91 75,00 200,00 205,00 210,00 215,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 6.457,14 6.600,00 6.800,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 449,77 425,00 790,00 805,00 820,00 835,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.613,96 21.250,00 21.550,00 16.550,00 16.550,00 16.550,00

52200000 Stromkosten 254,35 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52210000 Heizkosten 6.084,02 9.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 213,32 350,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52230000 Abfallbeseitigung 121,29 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 164,42 5.500,00 5.500,00 500,00 500,00 500,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 598,33 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 1.328,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52550001 Kostenerstattungen an private Unternehmen 0,00 3.700,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52551100 Lohnkostenerstattung u.a. Feuerwehr 849,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 7.750,00 15.100,00 15.100,00 15.100,00 15.100,00

53440000 Afa Kulturanlagen 0,00 7.400,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 350,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 2.953,29 3.020,00 3.090,00 3.100,00 3.110,00 3.120,00

56341000 Fernmeldegebühren 902,90 900,00 950,00 950,00 950,00 950,00

56346000 Rundfunk- und Fernsehgebühren 71,41 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56411000 Gebäudeversicherungen 397,19 420,00 440,00 450,00 460,00 470,00

56419000 Sonstige Versicherungen 1.581,79 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

54.464,75 75.120,00 85.690,00 81.780,00 81.860,00 81.940,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 339 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenträger 252000 Museum

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-47.601,85 -65.720,00 -69.790,00 -65.880,00 -65.960,00 -66.040,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -47.601,85 -65.720,00 -69.790,00 -65.880,00 -65.960,00 -66.040,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -2.800,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -47.601,85 -68.520,00 -72.790,00 -68.880,00 -68.960,00 -69.040,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

Die in den Vorjahren beabsichtigten Unterhaltungsmaßnahmen (Einbau Heizkörper, Anstreicharbeiten pp.)
wurden bisher nicht umgesetzt. Dies soll jetzt in 2023 erfolgen, sodass erneut 5.000 € dafür veranschlagt
werden.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 340 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 252000 Museum

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.936,60 7.000,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

5.936,60 7.000,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 41.897,50 43.100,00 45.950,00 47.030,00 47.100,00 47.170,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 15.541,22 21.250,00 21.550,00 16.550,00 16.550,00 16.550,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 2.967,50 3.020,00 3.090,00 3.100,00 3.110,00 3.120,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

60.406,22 67.370,00 70.590,00 66.680,00 66.760,00 66.840,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-54.469,62 -60.370,00 -61.090,00 -57.180,00 -57.260,00 -57.340,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -54.469,62 -60.370,00 -61.090,00 -57.180,00 -57.260,00 -57.340,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -2.800,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-54.469,62 -63.170,00 -64.090,00 -60.180,00 -60.260,00 -60.340,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -54.469,62 -63.170,00 -64.090,00 -60.180,00 -60.260,00 -60.340,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 341 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 2720000000 Büchereien

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Finanzielle Förderung der evangelischen und katholischen Bücherei.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2720000000 Büchereien

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 342 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 2720000000 Büchereien

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 343 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 2813000000 Partnerschaften

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Städtepartnerschaften mit den Städten Digoin/Frankreich und Gilze en Rijen/Niederlande.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 2813000000 Partnerschaften

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 5.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

52910000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 0,00 5.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 5.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 -5.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 -5.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -1.000,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 -6.000,00 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 344 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 2813000000 Partnerschaften

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 5.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 5.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 -5.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 -5.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -1.000,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 -6.000,00 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -6.000,00 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 345 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 314000 Soziale Einrichtungen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Vorhaltung und Betrieb des Seniorenzentrums St. Josef Gerolstein in Zusammenarbeit

mit dem Caritasverband Westeifel e.V. und dem Senioren-Förderverein Gerolstein e.V.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Patenvereinbarung der Beteiligten vom März 1998.

Teilergebnishaushalt Kostenträger 314000 Soziale Einrichtungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 16.200,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 16.200,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.794,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

44120000 Mieten und Pachten steuerfrei 7.794,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.272,82 11.780,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 9.272,82 11.780,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 17.066,82 34.980,00 37.150,00 37.150,00 37.150,00 37.150,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 923,95 2.550,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00

52200000 Stromkosten 187,18 1.400,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 431,57 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 305,20 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 12.000,00 13.900,00 13.900,00 13.800,00 13.800,00

53420000 Afa sozialen Einrichtungen 0,00 12.000,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 15.771,76 15.800,00 15.860,00 15.870,00 15.880,00 15.890,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 14.520,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00

56411000 Gebäudeversicherungen 188,82 200,00 210,00 220,00 230,00 240,00

56412000 Kfz-Versicherungen 679,94 700,00 750,00 750,00 750,00 750,00

56820000 Kraftfahrzeugsteuer 383,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.695,71 31.100,00 32.160,00 32.170,00 32.080,00 32.090,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

371,11 3.880,00 4.990,00 4.980,00 5.070,00 5.060,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 371,11 3.880,00 4.990,00 4.980,00 5.070,00 5.060,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 371,11 3.880,00 4.990,00 4.980,00 5.070,00 5.060,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 346 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 314000 Soziale Einrichtungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.793,99 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 9.087,86 11.780,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00 12.350,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

16.881,85 18.780,00 19.350,00 19.350,00 19.350,00 19.350,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 1.342,89 2.550,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 12.232,30 15.800,00 15.860,00 15.870,00 15.880,00 15.890,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

13.575,19 19.100,00 18.260,00 18.270,00 18.280,00 18.290,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.306,66 -320,00 1.090,00 1.080,00 1.070,00 1.060,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 3.306,66 -320,00 1.090,00 1.080,00 1.070,00 1.060,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

3.306,66 -320,00 1.090,00 1.080,00 1.070,00 1.060,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 3.306,66 -320,00 1.090,00 1.080,00 1.070,00 1.060,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 347 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 3652000002 Kostenbeteiligung Kita Pelm

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Kostenbeteiligung an den Personal- und Sachkosten (ohne Investitionen) des Kindergartens Pelm für Kinder aus dem Stadtteil Gees.

Auftragsgrundlage Kindertagesstättengesetz, Zweckvereinbarung mit der Verbandsgemeinde.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3652000002 Kostenbeteiligung Kita Pelm

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.529,09 23.000,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden + Gemeindeverbände 14.529,09 23.000,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

14.529,09 23.000,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-14.529,09 -23.000,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -14.529,09 -23.000,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -14.529,09 -23.000,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 348 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3652000002 Kostenbeteiligung Kita Pelm

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 18.690,92 23.000,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

18.690,92 23.000,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-18.690,92 -23.000,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -18.690,92 -23.000,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-18.690,92 -23.000,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -18.690,92 -23.000,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 349 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integrative Kita Hillesheim

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Nach den Regelungen des Gute-Kita-Gesetzes sind Kommunen, die für ihre Kinder sonderpädagogische Plätze in der Integrativen
Kindertagesstätte Hillesheim nutzen,

zur Kostenerstattung gegenüber dem Träger der Kindertagesstätte verpflichtet. Aus Gerolstein nutzen Kinder solche Plätze, sodass die
Stadt zur Kostenerstattung ver-

pflichtet ist.

Auftragsgrundlage Landesgesetz über die Weiterentwicklung der Erziehung, Bildung u. Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in
Kindertagespflege (KiTaG).

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integrative Kita Hillesheim

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.821,02 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

52543000 Kostenerstattungen an Gemeinden + Gemeindeverbände 3.821,02 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

3.821,02 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-3.821,02 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -3.821,02 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -3.821,02 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 350 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 3652000005 Kostenbeteiligung Integrative Kita Hillesheim

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 351 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 365201 Kindertagesstätte Unter den Dolomiten, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Kindergartens "Unter den Dolomiten".

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Kindertagesstättengesetz (KiTaG), Tagesbetreuungsausbaugesetz (TAG),

Kindertagesstättenbedarfsplan nach § 82 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII).

Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenträger 365201 Kindertagesstätte Unter den Dolomiten, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

367.749,56 444.400,00 476.100,00 491.300,00 491.100,00 490.800,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 3.551,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41443000 Zuweisungen lfd. Zwecke Gemeinde-/verbände 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00

41443100 Zuweisung des Kreises zu den Personalkosten Kitas 364.098,06 440.300,00 471.800,00 487.800,00 487.800,00 487.800,00

41490000 Zuweisungen für lfd. Zwecke von übrigen Bereich 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 3.300,00 3.500,00 3.500,00 3.300,00 3.000,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 9.331,00 25.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

44140000 Beteiligung Essenskosten 9.331,00 25.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 1.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46290000 Sonstige laufende Erträge 1.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 378.830,56 469.400,00 491.100,00 506.300,00 506.100,00 505.800,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 481.601,17 545.400,00 567.750,00 586.920,00 586.920,00 586.920,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 357.706,33 410.500,00 426.200,00 442.000,00 442.000,00 442.000,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 12.232,34 8.320,00 10.450,00 11.480,00 11.480,00 11.480,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 5.137,82 5.200,00 5.000,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00

50292000 Leistungsentgelt nebenberuflich Beschäftige 111,90 110,00 100,00 110,00 110,00 110,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 25.967,13 32.200,00 33.500,00 34.400,00 34.400,00 34.400,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 177,51 0,00 400,00 410,00 410,00 410,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 77.445,77 86.250,00 89.500,00 90.600,00 90.600,00 90.600,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 936,94 520,00 1.400,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

50520000 Beihilfen der Arbeitnehmer 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

50629000 Personalnebenaufwendungen Arbeitnehmer 207,52 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

50820000 Rückstellungen f.Urlaub+Überstunden - Angestellte 967,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 710,33 1.300,00 200,00 220,00 220,00 220,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 32.736,88 54.600,00 65.800,00 53.800,00 53.800,00 53.800,00

52200000 Stromkosten 124,09 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

52210000 Heizkosten 8.440,42 6.500,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 1.061,37 1.900,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

52230000 Abfallbeseitigung 1.412,11 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 7.413,41 5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 247,27 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 2.537,80 4.850,00 9.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52420000 Essenskosten 6.471,66 25.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 2.096,85 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

52450000 Lehr- u. Unterrichtsmittel an Schulen und Kitas 2.931,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 352 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenträger 365201 Kindertagesstätte Unter den Dolomiten, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 11 - Abschreibungen 0,00 5.800,00 6.400,00 6.300,00 6.000,00 5.600,00

53420000 Afa sozialen Einrichtungen 0,00 4.850,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 1.300,00 1.200,00 900,00 500,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 6.819,93 11.110,00 14.125,00 14.150,00 14.175,00 14.200,00

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 5,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

56131000 Fahrtkostenerstattungen 51,91 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56140000 Aufwendungen für allg. Betreuung der Bediensteten 0,00 1.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 673,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56244000 Unterhaltung Hardware 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

56310000 Büromaterial 464,39 350,00 400,00 400,00 400,00 400,00

56321000 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften, Gesetze 185,89 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00

56341000 Fernmeldegebühren 450,26 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56343000 Miete, Leasing Telefon u. Datenübertragung 112,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56346000 Rundfunk- und Fernsehgebühren 71,41 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56351000 Annoncen für offentliche Bekanntmachungen 220,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 841,28 900,00 925,00 950,00 975,00 1.000,00

56413000 Haftpflichtversicherungen 245,74 260,00 250,00 250,00 250,00 250,00

56414000 Unfallversicherungen 3.497,65 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

521.157,98 616.910,00 654.075,00 661.170,00 660.895,00 660.520,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-142.327,42 -147.510,00 -162.975,00 -154.870,00 -154.795,00 -154.720,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -142.327,42 -147.510,00 -162.975,00 -154.870,00 -154.795,00 -154.720,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -14.000,00 -12.300,00 -12.500,00 -12.400,00 -12.500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 14.000,00 12.300,00 12.500,00 12.400,00 12.500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -142.327,42 -161.510,00 -175.275,00 -167.370,00 -167.195,00 -167.220,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

In der Kita "Unter den Dolomiten" ist dringend ein E-Check vorzunehmen - benötigt werden 5.000 €.   

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52380000

Neben dem allgemeinen Ansatz, ist die Neuanschaffung von 25 Kinderstühlen (3.250 €), einem Bilderschrank (950 €)
 sowie EDV-Anschaffungen (Laptops, Monitor, WLAN-Ausbau = 2.800 €) vorgesehen; für das Mobiliar ist ein 20%tiger
Kreiszuschuss zu erwarten.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 353 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 365201 Kindertagesstätte Unter den Dolomiten, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

394.570,06 441.100,00 472.600,00 487.800,00 487.800,00 487.800,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 8.111,15 25.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 1.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

404.431,21 466.100,00 487.600,00 502.800,00 502.800,00 502.800,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 479.117,55 545.400,00 567.750,00 586.920,00 586.920,00 586.920,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 31.604,39 54.600,00 65.800,00 53.800,00 53.800,00 53.800,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 6.618,63 11.110,00 14.125,00 14.150,00 14.175,00 14.200,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

517.340,57 611.110,00 647.675,00 654.870,00 654.895,00 654.920,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-112.909,36 -145.010,00 -160.075,00 -152.070,00 -152.095,00 -152.120,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -112.909,36 -145.010,00 -160.075,00 -152.070,00 -152.095,00 -152.120,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -14.000,00 -12.300,00 -12.500,00 -12.400,00 -12.500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-112.909,36 -159.010,00 -172.375,00 -164.570,00 -164.495,00 -164.620,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 8.484,14 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 8.484,14 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -8.484,14 -2.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -121.393,50 -161.730,00 -172.375,00 -164.570,00 -164.495,00 -164.620,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 354 von 411



Investitionen Kostenträger 365201 Kindertagesstätte Unter den Dolomiten, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-3652-08
Landesprog."Übermitta
gsbetreuung"
U.d.Dolomiten

-8.484,14

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

8.484,14

12-3652-11 Kita"Unter
d. Dolomiten"- Ersatz
Fallschutzmatte

-1.600,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

400,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

2.000,00

12-3652-12 Kita "Unter
d. Dolomiten" - Erwerb
Personenspiegel

-1.120,00

F 24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendunge
n

280,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

1.400,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 355 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 365202 Kindertagesstätte Alter Markt, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Kindergartens "Alter Markt".

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Kindertagesstättengesetz (KiTaG), Tagesbetreuungsausbaugesetz (TAG),

Kindertagesstättenbedarfsplan nach § 82 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII).

Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenträger 365202 Kindertagesstätte Alter Markt, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

558.298,29 607.255,00 653.650,00 656.050,00 655.950,00 655.950,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 5.970,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41443000 Zuweisungen lfd. Zwecke Gemeinde-/verbände 3.114,26 900,00 250,00 0,00 0,00 0,00

41443100 Zuweisung des Kreises zu den Personalkosten Kitas 549.213,33 598.655,00 645.200,00 647.850,00 647.850,00 647.850,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 7.700,00 8.200,00 8.200,00 8.100,00 8.100,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.664,00 37.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44140000 Beteiligung Essenskosten 6.564,00 37.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.414,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 1.362,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 52,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 566.376,84 644.755,00 673.650,00 676.050,00 675.950,00 675.950,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 627.618,01 738.850,00 770.520,00 776.220,00 776.220,00 776.220,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 454.578,83 561.000,00 583.000,00 587.000,00 587.000,00 587.000,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 15.968,51 11.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 5.971,21 5.500,00 5.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

50292000 Leistungsentgelt nebenberuflich Beschäftige 138,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 37.639,86 42.700,00 44.800,00 45.300,00 45.300,00 45.300,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 325,38 450,00 400,00 450,00 450,00 450,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 99.546,14 115.400,00 120.400,00 121.000,00 121.000,00 121.000,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 1.170,50 1.200,00 1.400,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00

50520000 Beihilfen der Arbeitnehmer 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

50629000 Personalnebenaufwendungen Arbeitnehmer 446,04 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

50820000 Rückstellungen f.Urlaub+Überstunden - Angestellte 11.251,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 581,40 500,00 420,00 420,00 420,00 420,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 25.126,21 75.550,00 63.350,00 52.550,00 52.550,00 52.550,00

52200000 Stromkosten 116,33 2.300,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

52210000 Heizkosten 4.613,87 4.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 789,48 900,00 800,00 800,00 800,00 800,00

52230000 Abfallbeseitigung 1.584,73 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 230,86 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 4.593,07 14.000,00 12.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 98,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 3.089,87 7.000,00 6.300,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52420000 Essenskosten 4.666,23 37.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 3.240,35 4.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 356 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenträger 365202 Kindertagesstätte Alter Markt, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

52450000 Lehr- u. Unterrichtsmittel an Schulen und Kitas 2.102,50 4.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 12.100,00 13.300,00 12.400,00 12.400,00 12.300,00

53420000 Afa sozialen Einrichtungen 0,00 10.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 1.300,00 400,00 400,00 300,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 12.023,30 13.650,00 16.200,00 16.250,00 16.300,00 16.350,00

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.582,10 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

56131000 Fahrtkostenerstattungen 52,32 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00

56140000 Aufwendungen für allg. Betreuung der Bediensteten 0,00 1.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

56210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 673,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56244000 Unterhaltung Hardware 874,42 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

56310000 Büromaterial 305,19 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56321000 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften, Gesetze 552,60 450,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56331000 Porto 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56341000 Fernmeldegebühren 655,26 550,00 850,00 850,00 850,00 850,00

56343000 Miete, Leasing Telefon u. Datenübertragung 112,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56346000 Rundfunk- und Fernsehgebühren 71,41 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56351000 Annoncen für offentliche Bekanntmachungen 303,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 773,13 850,00 850,00 900,00 950,00 1.000,00

56413000 Haftpflichtversicherungen 351,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56414000 Unfallversicherungen 5.711,07 6.350,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

56553000 Kleinbetragsregelung 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

664.767,52 840.150,00 863.370,00 857.420,00 857.470,00 857.420,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-98.390,68 -195.395,00 -189.720,00 -181.370,00 -181.520,00 -181.470,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -98.390,68 -195.395,00 -189.720,00 -181.370,00 -181.520,00 -181.470,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -2.200,00 -4.500,00 -4.600,00 -4.500,00 -4.500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 2.200,00 4.500,00 4.600,00 4.500,00 4.500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -98.390,68 -197.595,00 -194.220,00 -185.970,00 -186.020,00 -185.970,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52313000

In der Kita "Alter Markt" Gerolstein muss ein E-Check vorgenommen werden - benötigt werden hierfür 3.000 €.
Außerdem ist in der Kita "Alter Markt" Gerolstein eine ordentliche Infrastruktur herzustellen - hierfür werden weitere 4.500 €
veranschlagt.

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52380000

Neben dem allgemeinen Ansatz sind eine Kücheninsel (1.450 €) sowie aktive Komponenten für eine Netzwerkverkabelung (1.850 €)
eingeplant;
 für die Kücheninsel ist ein 20%tiger Kreiszuschuss beantragt.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 357 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 365202 Kindertagesstätte Alter Markt, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

525.969,85 599.555,00 645.450,00 647.850,00 647.850,00 647.850,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.415,58 37.500,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.323,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

533.708,81 637.055,00 665.450,00 667.850,00 667.850,00 667.850,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 584.913,25 738.850,00 770.520,00 776.220,00 776.220,00 776.220,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 26.468,14 75.550,00 63.350,00 52.550,00 52.550,00 52.550,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 12.122,75 13.650,00 16.200,00 16.250,00 16.300,00 16.350,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

623.504,14 828.050,00 850.070,00 845.020,00 845.070,00 845.120,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-89.795,33 -190.995,00 -184.620,00 -177.170,00 -177.220,00 -177.270,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -89.795,33 -190.995,00 -184.620,00 -177.170,00 -177.220,00 -177.270,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -2.200,00 -4.500,00 -4.600,00 -4.500,00 -4.500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-89.795,33 -193.195,00 -189.120,00 -181.770,00 -181.720,00 -181.770,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 17.838,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 17.838,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -17.838,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -107.633,51 -193.195,00 -189.120,00 -181.770,00 -181.720,00 -181.770,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 358 von 411



Investitionen Kostenträger 365202 Kindertagesstätte Alter Markt, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-3652-07
Landesprog."Übermitta
gsbetreuung" Alter
Markt

-4.413,64

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

4.413,64

12-3652-10 Kita "Alter
Markt" - Einbau
Speiseaufzug

-13.424,54

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

13.424,54

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 359 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 365203 Kindertagesstätte Kleine Helden, Gerolstein

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung und Bewirtschaftung des Kindergartens "Kleine Helden".

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Kindertagesstättengesetz (KiTaG), Tagesbetreuungsausbaugesetz (TAG),

Kindertagesstättenbedarfsplan nach § 82 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII).

Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenträger 365203 Kindertagesstätte Kleine Helden, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

1.191.349,73 1.350.265,00 1.460.800,00 1.497.550,00 1.497.450,00 1.497.450,00

41442000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land 10.361,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41443000 Zuweisungen lfd. Zwecke Gemeinde-/verbände 0,00 150,00 650,00 0,00 0,00 0,00

41443100 Zuweisung des Kreises zu den Personalkosten Kitas 1.179.632,55 1.336.115,00 1.446.150,00 1.484.750,00 1.484.750,00 1.484.750,00

41490000 Zuweisungen für lfd. Zwecke von übrigen Bereich 1.355,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 14.000,00 14.000,00 12.800,00 12.700,00 12.700,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.314,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43210000 Entgelte für die Benutzung von öffentl.Einrichtg. 4.314,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 16.106,66 79.600,00 36.600,00 36.600,00 36.600,00 35.000,00

44110000 Erträge aus Verkäufen steuerfrei 335,66 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 0,00

44140000 Beteiligung Essenskosten 15.771,00 78.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 44.125,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44242000 Kostenerstattungen vom Land 2.577,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44249000 Kostenerstattungen v. sonst. öffentlichen Bereich 28.598,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44290000 Kostenerstattungen von Sonstigen 12.949,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 5.167,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46614000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 5.167,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.261.063,30 1.431.865,00 1.497.400,00 1.534.150,00 1.534.050,00 1.532.450,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 1.341.924,59 1.571.900,00 1.602.450,00 1.646.600,00 1.646.600,00 1.646.600,00

50221000 Vergütungen der Arbeitnehmer 1.007.511,43 1.200.000,00 1.220.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

50222000 Leistungszulagen der Arbeitnehmer 31.120,65 24.000,00 25.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

50291000 Vergütungen nebenberuflich Beschäftigte 4.935,23 5.400,00 5.500,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

50292000 Leistungsentgelt nebenberuflich Beschäftige 173,70 100,00 150,00 200,00 200,00 200,00

50320000 Beiträge zu Versorgungskassen Arbeitnehmer 80.130,05 90.000,00 96.800,00 99.200,00 99.200,00 99.200,00

50390000 Beiträge zu Versorgungskassen Sonstige 390,98 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung AN 214.362,88 248.000,00 250.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00

50490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung Sonst 1.452,46 1.600,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

50520000 Beihilfen der Arbeitnehmer 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

50629000 Personalnebenaufwendungen Arbeitnehmer 1.030,27 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

50900000 Pausch. Lohnsteuer (auch Zahl. über Knappschaft) 816,94 1.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 192.512,26 267.600,00 247.250,00 243.200,00 243.200,00 243.200,00

52200000 Stromkosten 7.619,96 10.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

52210000 Heizkosten 10.143,45 10.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

52220000 Wasser/Abwasser/Wiederkehrender Beitrag Kanal 2.533,62 3.000,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00

52230000 Abfallbeseitigung 2.495,14 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

52240000 Wiederkehrender Beitrag für Verkehrsanlagen 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

52312000 Unterhaltung Außenanlagen 18,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

52313000 Unterhaltung Gebäude 13.135,16 1.100,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 14,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 360 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenträger 365203 Kindertagesstätte Kleine Helden, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

52380000 Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 1.000 € netto 4.324,67 6.000,00 9.050,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

52420000 Essenskosten 8.360,08 78.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

52440000 Verbrauchsmittel 1.543,13 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

52450000 Lehr- u. Unterrichtsmittel an Schulen und Kitas 1.686,34 9.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

52550001 Kostenerstattungen an private Unternehmen 133.538,35 0,00 143.000,00 143.000,00 143.000,00 143.000,00

52920000 Sonst. Aufwendungen für Dienstleistungen 7.099,38 142.200,00 8.450,00 8.450,00 8.450,00 8.450,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 61.350,00 62.700,00 59.000,00 58.900,00 58.900,00

53420000 Afa sozialen Einrichtungen 0,00 50.500,00 54.900,00 54.900,00 54.900,00 54.900,00

53830000 Afa Betriebsvorrichtungen 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 7.800,00 4.100,00 4.000,00 4.000,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 18.764,78 24.050,00 26.850,00 26.950,00 27.100,00 27.100,00

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.590,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

56131000 Fahrtkostenerstattungen 101,40 150,00 450,00 450,00 450,00 450,00

56140000 Aufwendungen für allg. Betreuung der Bediensteten 211,66 3.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

56220000 Leasing 0,00 0,00 950,00 1.000,00 1.050,00 1.100,00

56244000 Unterhaltung Hardware 103,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56310000 Büromaterial 147,86 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

56321000 Bücher, Zeitungen, Zeitschriften, Gesetze 465,20 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56341000 Fernmeldegebühren 1.015,79 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

56346000 Rundfunk- und Fernsehgebühren 71,41 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

56351000 Annoncen für offentliche Bekanntmachungen 567,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56411000 Gebäudeversicherungen 2.865,39 2.900,00 3.000,00 3.050,00 3.100,00 3.150,00

56413000 Haftpflichtversicherungen 421,26 450,00 500,00 500,00 550,00 450,00

56414000 Unfallversicherungen 11.203,79 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

56419000 Sonstige Versicherungen 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.553.201,63 1.924.900,00 1.939.250,00 1.975.750,00 1.975.800,00 1.975.800,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-292.138,33 -493.035,00 -441.850,00 -441.600,00 -441.750,00 -443.350,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -292.138,33 -493.035,00 -441.850,00 -441.600,00 -441.750,00 -443.350,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 -600,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

58110000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -292.138,33 -493.635,00 -442.350,00 -442.100,00 -442.250,00 -443.850,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 10 und Sachkonto 52380000

Neben dem allgemeinen Ansatz sollen noch Tische und Stühle für zusätzliche Plätze angeschafft werden (3.350 €); hierfür wird ein
20%tiger Kreiszuschuss erwartet.
Hinzu kommt Spielmaterial (Baumhaus, Bauernhof u.ä.) für die Umwandlung der Krippen- in eine Regelgruppe (700 €).

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 361 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 365203 Kindertagesstätte Kleine Helden, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

1.191.868,03 1.336.265,00 1.446.800,00 1.484.750,00 1.484.750,00 1.484.750,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.631,25 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 12.148,50 79.600,00 36.600,00 36.600,00 36.600,00 35.000,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 40.181,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.248.829,16 1.417.865,00 1.483.400,00 1.521.350,00 1.521.350,00 1.519.750,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 1.337.136,53 1.571.900,00 1.602.450,00 1.646.600,00 1.646.600,00 1.646.600,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 194.851,93 267.600,00 247.250,00 243.200,00 243.200,00 243.200,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 18.540,41 24.050,00 26.850,00 26.950,00 27.100,00 27.100,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

1.550.528,87 1.863.550,00 1.876.550,00 1.916.750,00 1.916.900,00 1.916.900,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-301.699,71 -445.685,00 -393.150,00 -395.400,00 -395.550,00 -397.150,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -301.699,71 -445.685,00 -393.150,00 -395.400,00 -395.550,00 -397.150,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 -600,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-301.699,71 -446.285,00 -393.650,00 -395.900,00 -396.050,00 -397.650,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 5.213,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.213,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.213,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -306.913,68 -446.285,00 -393.650,00 -395.900,00 -396.050,00 -397.650,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 362 von 411



Investitionen Kostenträger 365203 Kindertagesstätte Kleine Helden, Gerolstein

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-3652-06
Landesprog."Übermitta
gsbetreuung" Kleine
Helden

-5.213,97

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

5.213,97

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 363 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 365204 Kindertagesstätte Gerolstein neu

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Teilergebnishaushalt Kostenträger 365204 Kindertagesstätte Gerolstein neu

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 364 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 365204 Kindertagesstätte Gerolstein neu

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 60.000,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 60.000,00 105.000,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 -60.000,00 -105.000,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 0,00 -60.000,00 -105.000,00 0,00 0,00 0,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 365 von 411



Investitionen Kostenträger 365204 Kindertagesstätte Gerolstein neu

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

12-3652-04 Neubau
Kindertagesstätte -
Planung

-60.000,00 -105.000,00

F 29 Auszahlungen für
Sachanlagen

60.000,00 105.000,00

Erläuterungen:

Die Ausschreibung und anschließende Vergabe der Planungsleistungen steht im Haushaltsjahr 2023 an. Der im Haushalt 2022

bereitgestellte Anlaufbetrag für die Planung in Höhe von 60.000 € reicht dafür nicht aus. Es wird mit einem Auszahlungsbedarf

für die Planungsstufen Leistungsphasen 1 bis 3 in Höhe von 165.000 € kalkuliert, sodass weitere 105.000 € zu veranschlagen sind.

Finanzierung: Investitionskredit.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 366 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Vorhaltung, Unterhaltung, Bewirtschaftung der städtischen Defibrillatoren.

Aufwendungen für Aus- und Fortbildung von First-Respondern.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 410,00 400,00 300,00 200,00 200,00

41510000  Auflösung Sopo Zuwendungen 0,00 410,00 400,00 300,00 200,00 200,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 410,00 400,00 300,00 200,00 200,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

52370000 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattg. 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 410,00 400,00 300,00 200,00 200,00

53851000 Afa Betriebsausstattung 0,00 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53852000 Afa Geschäftsausstattung 0,00 0,00 400,00 300,00 200,00 200,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 280,57 500,00 800,00 800,00 800,00 800,00

56120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

56150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, pers. 237,52 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

56419000 Sonstige Versicherungen 43,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

280,57 1.160,00 1.450,00 1.350,00 1.250,00 1.250,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-280,57 -750,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -280,57 -750,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -280,57 -750,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 367 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4121000000 Kommunale Gesundheitseinrichtungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 280,57 500,00 800,00 800,00 800,00 800,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

280,57 750,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-280,57 -750,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -280,57 -750,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-280,57 -750,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -280,57 -750,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00 -1.050,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 368 von 411



Produktbeschreibung Kostenstelle 4210000000 Sport- und Vereinsförderung

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 3 Bürgerdienste Bernd Schmitz

Kurzbeschreibung Finanzielle Förderung städtischer Vereine.

Auftragsgrundlage Beschlüsse des Stadtrates und seiner Ausschüsse, Entscheidungen des Stadtbürgermeisters.

Teilergebnishaushalt Kostenstelle 4210000000 Sport- und Vereinsförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

6.800,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

54190000 Zuweisungen und Zuschüsse an Sonstige 6.800,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

6.800,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-6.800,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -6.800,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -6.800,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 369 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenstelle 4210000000 Sport- und Vereinsförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

6.700,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

6.700,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

-6.700,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -6.700,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-6.700,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -6.700,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 370 von 411



Teilergebnishaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 9.866.388,90 9.786.500,00 13.805.200,00 13.904.100,00 14.019.400,00 14.108.200,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

781.707,00 553.200,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 32.245,78 0,00 2.500,00 1.064.200,00 2.500,00 2.500,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 10.680.341,68 10.339.700,00 14.262.590,00 15.423.190,00 14.476.790,00 14.565.590,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

9.088.243,31 8.719.000,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 196.243,04 0,00 1.061.700,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

9.284.486,35 8.719.000,00 10.372.600,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00

E 16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 1.395.855,33 1.620.700,00 3.889.990,00 6.112.290,00 5.165.890,00 5.254.690,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge -3.955,75 7.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 196.537,22 173.040,00 188.990,00 191.890,00 176.100,00 164.380,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

-200.492,97 -165.540,00 -183.990,00 -186.890,00 -171.100,00 -159.380,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 1.195.362,36 1.455.160,00 3.706.000,00 5.925.400,00 4.994.790,00 5.095.310,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushalts

1.195.362,36 1.455.160,00 3.706.000,00 5.925.400,00 4.994.790,00 5.095.310,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 371 von 411



Teilfinanzhaushalt 6 Zentrale Finanzleistungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 9.773.622,02 9.786.500,00 13.805.200,00 13.904.100,00 14.019.400,00 14.108.200,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

1.977.656,00 553.200,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 2.075,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

11.753.353,02 10.339.700,00 14.262.590,00 14.361.490,00 14.476.790,00 14.565.590,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

10.035.368,67 8.719.000,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

10.035.368,67 8.719.000,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.717.984,35 1.620.700,00 4.951.690,00 5.050.590,00 5.165.890,00 5.254.690,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen -17.899,75 7.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 196.925,99 173.040,00 188.990,00 191.890,00 176.100,00 164.380,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

-214.825,74 -165.540,00 -183.990,00 -186.890,00 -171.100,00 -159.380,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 1.503.158,61 1.455.160,00 4.767.700,00 4.863.700,00 4.994.790,00 5.095.310,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

1.503.158,61 1.455.160,00 4.767.700,00 4.863.700,00 4.994.790,00 5.095.310,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 1.503.158,61 1.455.160,00 4.767.700,00 4.863.700,00 4.994.790,00 5.095.310,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 372 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
em

ei
n

e
Fi

n
an

zw
ir

ts
ch

af
t

Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

im
 T

ei
le

rg
eb

n
is

h
au

sh
al

t 
(B

ez
ei

ch
n

u
n

g
)

E 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

13
.8

05
.2

00
0

E 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
.U

m
la

g
en

 u
.s

o
n

st
. T

ra
n

sf
er

er
tr

äg
e

45
4.

89
0

0

E 
03

Er
tr

äg
e 

d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

E 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0

E 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

E 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0

E 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Er

tr
äg

e
0

2.
50

0

E 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
rt

rä
g

e 
au

s
V

er
w

al
tu

n
g

st
ät

ig
ke

it
 (

Su
m

m
e 

EH
 0

1 
b

is
 E

H
 0

9)
14

.2
60

.0
90

2.
50

0

E 
09

P
er

so
n

al
 -

 u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

fw
en

d
u

n
g

en
0

0

E 
10

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 f

ü
r 

Sa
ch

- 
u

n
d

 D
ie

n
st

le
is

tu
n

g
en

0
0

E 
11

A
b

sc
h

re
ib

u
n

g
en

0
0

E 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

fw
en

d
g

9.
31

0.
90

0
0

E 
13

A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 d

er
 s

o
zi

al
en

 S
ic

h
er

u
n

g
0

0

E 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
fw

en
d

u
n

g
en

1.
06

1.
70

0
0

E 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

fw
en

d
u

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Su

m
m

e 
E 

09
 b

is
 E

 1
4)

10
.3

72
.6

00
0

E 
16

La
u

fe
n

d
es

 E
rg

eb
n

is
 a

u
s 

V
er

w
al

tu
n

g
st

ät
ig

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

  E
 0

8 
u

n
d

 E
 1

5)
3.

88
7.

49
0

2.
50

0

E 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

rt
rä

g
e

0
5.

00
0

E 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
fw

en
d

u
n

g
en

0
18

8.
99

0

E 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
. F

in
an

ze
rt

rä
g

e 
u

. -
au

fw
.

(S
al

d
o

 d
er

 P
o

st
en

 E
 1

7 
u

n
d

 E
 1

8)
0

19
3.

99
0

E 
20

O
rd

en
tl

ic
h

es
 E

rg
eb

n
is

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 E

 1
6 

u
n

d
 E

 1
9)

3.
88

7.
49

0
-1

81
.4

90

E 
21

A
u

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
es

 E
rg

eb
n

is
0

0

E 
22

Sa
ld

o
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

E 
23

Ja
h

re
se

rg
eb

n
is

 (
Ja

h
re

sü
b

er
sc

h
u

ss
/J

ah
re

sf
eh

lb
et

ra
g

)
 (

Su
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 E
 2

0,
 E

 2
1,

 u
n

d
 E

 2
2)

3.
88

7.
49

0
-1

81
.4

90

F 
01

St
eu

er
n

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

e 
A

b
g

ab
en

13
.8

05
.2

00
0

F 
02

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, a

llg
em

ei
n

e 
U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e
Tr

an
sf

er
ei

n
za

h
lu

n
g

en
45

4.
89

0
0

F 
03

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

F 
04

Ö
ff

en
tl

ic
h

-r
ec

h
tl

ic
h

e 
Le

is
tu

n
g

se
n

tg
el

te
0

0

F 
05

P
ri

va
tr

ec
h

tl
ic

h
e 

Le
is

tu
n

g
se

n
tg

el
te

0
0

F 
06

K
o

st
en

er
st

at
tu

n
g

en
 u

n
d

 K
o

st
en

u
m

la
g

en
0

0

F 
07

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
0

2.
50

0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 373 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
em

ei
n

e
Fi

n
an

zw
ir

ts
ch

af
t

F 
08

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
F 

01
 b

is
 F

 0
7)

14
.2

60
.0

90
2.

50
0

F 
09

P
er

so
n

al
- 

u
n

d
 V

er
so

rg
u

n
g

sa
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

F 
10

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
- 

u
n

d
 D

ie
n

st
le

is
tu

n
g

en
0

0

F 
12

Z
u

w
en

d
u

n
g

en
, U

m
la

g
en

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

e 
Tr

an
sf

er
au

s-
za

h
lu

n
g

en
9.

31
0.

90
0

0

F 
13

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 d
er

 s
o

zi
al

en
 S

ic
h

er
u

n
g

0
0

F 
14

So
n

st
ig

e 
la

u
fe

n
d

e 
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
15

Su
m

m
e 

d
er

 la
u

fe
n

d
en

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
V

er
w

al
tu

n
g

s
tä

ti
g

ke
it

 (
Su

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 0
9 

b
is

 F
 1

4)
9.

31
0.

90
0

0

F 
16

Sa
ld

o
 d

.  
lf

d
. E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s

V
er

w
.t

ät
ig

k.
 (

Sa
ld

o
 d

er
 P

o
st

en
 F

 0
8 

u
. F

 1
5)

4.
94

9.
19

0
2.

50
0

F 
17

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
ze

in
za

h
lu

n
g

en
0

5.
00

0

F 
18

Z
in

s-
 u

n
d

 s
o

n
st

ig
e 

Fi
n

an
za

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

18
8.

99
0

F 
19

Sa
ld

o
 d

er
 Z

in
s-

 u
n

d
 s

o
n

st
ig

en
 F

in
an

ze
in

- 
u

n
d

-a
u

sz
ah

lu
n

g
en

 (
Sa

ld
o

 d
er

 P
o

st
en

 F
 1

7 
u

. F
 1

8)
0

-1
83

.9
90

F 
20

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
ic

h
en

 E
in

- 
u

. A
u

sz
ah

lu
n

g
en

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 1
6 

u
n

d
 F

 1
9)

4.
94

9.
19

0
-1

81
.4

90

F 
21

Sa
ld

o
 d

er
 a

u
ße

ro
rd

en
tl

ic
h

en
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
21

A
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

0
0

F 
21

E
au

ße
ro

rd
en

tl
ic

h
e 

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

0
0

F 
22

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

Le
is

tu
n

g
sb

ez
ie

h
u

n
g

en
0

0

F 
22

A
A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

F 
22

E
Ei

n
za

h
lu

n
g

en
 a

u
s 

in
te

rn
en

 L
ei

st
u

n
g

sb
ez

ie
h

u
n

g
en

0
0

F 
23

Sa
ld

o
 d

er
 o

rd
en

tl
. u

. a
u

ße
ro

rd
en

tl
. E

in
-

u
. A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 (

Su
. d

er
 P

o
st

en
 F

 2
0,

 F
 2

1u
. F

 2
2)

4.
94

9.
19

0
-1

81
.4

90

F 
24

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
sz

u
w

en
d

u
n

g
en

0
0

F 
25

Ei
n

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
B

ei
tr

äg
en

 u
n

d
 ä

h
n

lic
h

en
 E

n
tg

el
te

n
0

0

F 
26

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
se

in
za

h
lu

n
g

en
0

0

F 
27

Su
m

m
e 

d
er

 E
in

za
h

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
4 

b
is

 F
 2

6)
0

0

F 
28

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ö
g

en
sg

eg
en

st
än

d
e

0
0

F 
29

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Sa

ch
an

la
g

en
0

0

F 
30

A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 f
ü

r 
Fi

n
an

za
n

la
g

en
0

0

F 
31

So
n

st
ig

e 
In

ve
st

it
io

n
sa

u
sz

ah
lu

n
g

en
0

0

F 
32

Su
m

m
e 

d
er

 A
u

sz
ah

lu
n

g
en

 a
u

s 
In

ve
st

it
io

n
st

ät
ig

ke
it

(S
u

m
m

e 
d

er
 P

o
st

en
 F

 2
8 

b
is

 F
 3

1)
0

0

F 
33

Sa
ld

o
 d

er
 E

in
- 

u
n

d
 A

u
sz

ah
lu

n
g

en
 a

u
s 

In
ve

st
it

io
n

s-
tä

ti
g

ke
it

 (
Sa

ld
o

 d
. P

o
st

en
 F

 2
7 

u
. F

 3
2)

0
0

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 374 von 411



Z
u

g
eo

rd
n

et
e 

P
ro

d
u

kt
e 

fü
r 

Te
ilh

au
sh

al
t 

6 
Z

en
tr

al
e 

Fi
n

an
zl

ei
st

u
n

g
en

G
er

o
ls

te
in

N
r.

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

St
eu

er
n

, a
llg

em
ei

n
e

Z
u

w
ei

su
n

g
en

,a
llg

em
ei

n
e

U
m

la
g

en

So
n

st
ig

e 
al

lg
em

ei
n

e
Fi

n
an

zw
ir

ts
ch

af
t

F 
34

Fi
n

an
zm

it
tt

el
ü

b
er

sc
h

u
ss

/-
fe

h
lb

et
ra

g
(S

u
m

m
e 

d
er

 P
o

st
en

 F
 2

3 
u

n
d

 F
 3

3)
4.

94
9.

19
0

-1
81

.4
90

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 375 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Erhebung der Grundsteuern und der Gewerbesteuer sowie der Hundesteuer.

Vereinnahmung der Gemeindeanteile an der Einkommens- und Umsatzsteuer.

Aus dem kommunalen Finanzausgleich erhält die Stadt Schlüsselzuweisungen.

Dem gegenüber muss die Stadt Kreis- und Verbandsgemeindeumlage, Gewerbesteuerumlage sowie Finanzausgleichsumlage leisten.

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO), Abgabenordnung (AO),

Kommunalabgabengesetz (KAG), Landesfinanzausgleichsgesetz (LFAG), Hundesteuersatzung,

Haushaltssatzung.

Teilergebnishaushalt Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 9.866.388,90 9.786.500,00 13.805.200,00 13.904.100,00 14.019.400,00 14.108.200,00

40110000 Grundsteuer A 36.012,17 35.600,00 44.800,00 44.800,00 44.800,00 44.800,00

40120000 Grundsteuer B 1.110.977,74 1.118.200,00 1.380.900,00 1.388.400,00 1.396.000,00 1.402.900,00

40131000 Gewerbesteuerzahlungen laufendes Jahr 4.063.336,78 4.238.900,00 7.300.000,00 7.300.000,00 7.300.000,00 7.300.000,00

40210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 3.130.458,76 3.009.000,00 3.281.600,00 3.352.100,00 3.429.100,00 3.490.800,00

40220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 1.169.572,03 1.016.100,00 1.306.700,00 1.334.700,00 1.354.700,00 1.370.200,00

40330000 Hundesteuer 38.776,62 39.000,00 39.500,00 39.500,00 39.500,00 39.500,00

40350000 Zweitwohnungssteuer 0,00 0,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00 93.000,00

40521000 Familienleistungsausgleich 317.254,80 329.700,00 358.700,00 351.600,00 362.300,00 367.000,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

781.707,00 553.200,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00

41113000 Schlüsselzuweisung B 2 547.763,00 553.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41130000 Zuweisung für zentrale Orte 0,00 0,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00

41320001 Gewerbesteuerkompensationszuwendung 233.944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 29.790,78 0,00 0,00 1.061.700,00 0,00 0,00

46611000 Erträge a.d.Auflös.v. Wertberichtig. auf Forderung 29.790,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46612000 Erträge a.d.Auflösung von Sonderposten 0,00 0,00 0,00 1.061.700,00 0,00 0,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 10.677.886,68 10.339.700,00 14.260.090,00 15.420.690,00 14.474.290,00 14.563.090,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

9.088.243,31 8.719.000,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00

54310000 Gewerbesteuerumlage 364.584,31 380.500,00 594.200,00 594.200,00 594.200,00 594.200,00

54412000 Finanzausgleichsumlage 174.513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54421000 Allgemeine Umlage Landkreis 4.172.556,00 4.580.150,00 4.787.900,00 4.787.900,00 4.787.900,00 4.787.900,00

54423000 Allgemeine Umlage Verbandsgemeinde 4.376.590,00 3.758.350,00 3.928.800,00 3.928.800,00 3.928.800,00 3.928.800,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 170.066,34 0,00 1.061.700,00 0,00 0,00 0,00

56551000 Einzelwertberichtigung 170.058,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56553000 Kleinbetragsregelung 7,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56560000 Einstellungen und Zuschreiben in die Sonderposten 0,00 0,00 1.061.700,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

9.258.309,65 8.719.000,00 10.372.600,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 376 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

1.419.577,03 1.620.700,00 3.887.490,00 6.109.790,00 5.163.390,00 5.252.190,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 20 Ordentliches Ergebnis 1.419.577,03 1.620.700,00 3.887.490,00 6.109.790,00 5.163.390,00 5.252.190,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) 1.419.577,03 1.620.700,00 3.887.490,00 6.109.790,00 5.163.390,00 5.252.190,00

Erläuterungen

Erläuterung zu Posten E 01

Bei der Ermittlung der Steuererträge wurde die Regionalisierte Steuerschätzung November 2022 zu Grunde gelegt.
Für die Gewerbesteuer gilt dies aufgrund der örtlichen Besonderheiten nicht.
Die Hebesätze der Realsteuern werden aufgrund der Reform des kommunalen Finanzausgleichs wie folgt angehoben:
Grundsteuer A = von bisher 425 v. H. auf nunmehr 525 v. H.
Grundsteuer B = von bisher 425 v. H. auf nunmehr 525 v. H.
Gewerbesteuer = von bisher 415 v. H. auf 430 v. H.
Erstmals werden Erträge aus der Zweitwohnungssteuer veranschlagt. Die Zweitwohnungssteuer wird ab dem 01.01.2023 erhoben.
Dem Ansatz von 93.000 € liegt eine Schätzung der Verwaltung zu Grunde, die auf Erfahrungswerten aus anderen
Erhebungskommunen
basiert. 

Erläuterung zu Posten E 02 und Sachkonto 41113000

Mit dem neuen kommunalen Finanzausgleich entfällt die bisherige Schlüsselzuweisung B 2.
Die Schlüsselzuweisung B erhalten Kommunen, deren Finanzbedarf (Ausgleichsmesszahl) höher ist
als deren Finanzkraft (Finanzkraftmesszahl).
Für Gerolstein beträgt die Ausgleichsmesszahl für das Haushaltsjahr 2023 = 2.662.470 €.
Die Finanzkraftmesszahl für das Haushaltsjahr 2023 beträgt = 3.006.557 €.
Da die Finanzkraftmesszahl größer ist als die Ausgleichsmesszahl erhält Gerolstein im Haushaltsjahr
2023 keine Schlüsselzuweisung B.

Erläuterung zu Posten E 02 und Sachkonto 41130000

Der neue kommunale Finanzausgleich sieht auch weiterhin eine Zuweisung für Zentrale Orte vor.
Die Zuweisung ist nicht mehr, wie bisher, in der Schlüsselzuweisung B ( bisher B 1) enthalten, sondern
wird als eigene Zuweisung gewährt und zwar ebenfalls unter Beachtung der Ausgleichsmesszahl und
der Finanzkraftmesszahl.
Die Ausgleichsmesszahl bei dieser Zuwendung beträgt für das Haushaltsjahr 2023 = 3.511.990 €.
Die Finanzkraftmesszahl beträgt 3.006.557 €. Die Zuweisung beträgt 90 v. H. des Unterschieds-
betrages (= 505.433 €) zwischen Ausgleichs- und Finanzkraftmesszahl und stellt sich auf 454.890 €.

Erläuterung zu Posten E 12 und Sachkonto 54412000

Im Haushaltsjahr 2023 ist die Stadt zur Zahlung der Finanzausgleichsumlage nicht verpflichtet, da
sie die Voraussetzungen der Zahlungspflicht nicht erfüllt.

Erläuterung zu Posten E 12 und Sachkonto 54421000

Hebesatz Kreisumlage = 45,7 v. H.

Erläuterung zu Posten E 12 und Sachkonto 54423000

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 377 von 411



Teilergebnishaushalt Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Gerolstein

Hebesatz Verbandsgemeindeumlage: 37,5 v. H.

Erläuterung zu Posten E 14 und Sachkonto 56560000

Entsprechend der Regelung des § 38 Absatz 6 Gemeindehaushaltsverordnung ist als Ausgleich
für zukünftige Umlageverpflichtungen aus der Kreis- u. Verbandsgemeindeumlage sowie der
Finanzausgleichsumlage ein Sonderposten in Höhe von 1.061.700 € zu bilden, da die hohen
Gewerbesteuererträge 2023 solche Verpflichtungen im Haushaltsjahr 2024 auslösen werden.

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 378 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 9.773.622,02 9.786.500,00 13.805.200,00 13.904.100,00 14.019.400,00 14.108.200,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

1.977.656,00 553.200,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00 454.890,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

11.751.278,02 10.339.700,00 14.260.090,00 14.358.990,00 14.474.290,00 14.563.090,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

10.035.368,67 8.719.000,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

10.035.368,67 8.719.000,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00 9.310.900,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

1.715.909,35 1.620.700,00 4.949.190,00 5.048.090,00 5.163.390,00 5.252.190,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen 1.715.909,35 1.620.700,00 4.949.190,00 5.048.090,00 5.163.390,00 5.252.190,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

1.715.909,35 1.620.700,00 4.949.190,00 5.048.090,00 5.163.390,00 5.252.190,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts 1.715.909,35 1.620.700,00 4.949.190,00 5.048.090,00 5.163.390,00 5.252.190,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 379 von 411



Produktbeschreibung Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Gerolstein

Verantwortliche Organisationseinheit Verantwortliche Person(en)

Fachbereich 1 Organisation und Finanzen Arno Fasen

Kurzbeschreibung Zins- und Tilgungsaufwendungen für Investitionskredite und für die Inanspruchnahme der Liquiditätskredite

der VG-Kasse sowie Zinserträge aus Finanzmittelbeständen.

Auftragsgrundlage Gemeindeordnung (GemO), Haushaltssatzung, Darlehensverträge, Vereinbarung mit der Verbandsgemeinde

über die Verzinsung der Finanzmittelbestände bzw. die Inanspruchnahme der Liquiditätskredite der VG-Kasse.

Teilergebnishaushalt Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

E 01 + Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 03 + Erträge der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 07 + Sonstige laufende Erträge 2.455,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

46228000 Verspätungszuschlag Gewerbesteuer 2.455,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 08 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 2.455,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 09 - Personal - und Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 10 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 11 - Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 12 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 13 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 14 - Sonstige laufende Aufwendungen 26.176,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56551000 Einzelwertberichtigung 26.164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56553000 Kleinbetragsregelung 12,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

26.176,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 16 Laufendes Ergebnis
 aus Verwaltungstätigkeit

-23.721,70 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

E 17 + Zins- und sonstige Finanzerträge -3.955,75 7.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

47920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§233a AO) -3.955,75 7.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

E 18 - Zins- und sonstige Finanzaufwendungen 196.537,22 173.040,00 188.990,00 191.890,00 176.100,00 164.380,00

57511000 Zinsaufwendungen an Banken 158.850,67 144.760,00 152.200,00 158.400,00 144.100,00 133.750,00

57512000 Zinsaufwendung an Sparkassen 18.959,97 16.430,00 13.830,00 11.770,00 11.120,00 10.500,00

57514000 Zinsaufwendungen an Girozentralen /Landesbanken 4.073,49 2.890,00 14.200,00 13.150,00 12.500,00 11.950,00

57519000 Zinsaufwendungen an sonst. inländ.Kreditinstitute 1.646,84 1.460,00 1.260,00 1.070,00 880,00 680,00

57910000 Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO) 13.006,25 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

E 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -
aufwendungen

-200.492,97 -165.540,00 -183.990,00 -186.890,00 -171.100,00 -159.380,00

E 20 Ordentliches Ergebnis -224.214,67 -165.540,00 -181.490,00 -184.390,00 -168.600,00 -156.880,00

E 21 Außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) -224.214,67 -165.540,00 -181.490,00 -184.390,00 -168.600,00 -156.880,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 380 von 411



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Plan
2024

Plan
2025

Plan
2026

F 01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 02 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 03 Einzahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 07 Sonstige laufende Einzahlungen 2.075,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 08 Summe der laufenden Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.075,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 09 Personal- und Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 14 Sonstige laufende Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungs
tätigkeit (Summe der Posten F 09 bis F 14)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 16 Saldo d.  lfd. Ein- und Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

2.075,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

F 17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen -17.899,75 7.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

F 18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen 196.925,99 173.040,00 188.990,00 191.890,00 176.100,00 164.380,00

F 19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und-
auszahlungen

-214.825,74 -165.540,00 -183.990,00 -186.890,00 -171.100,00 -159.380,00

F 20 Saldo der ordentlichen Ein- u. Auszahlungen -212.750,74 -165.540,00 -181.490,00 -184.390,00 -168.600,00 -156.880,00

F 21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 23 Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen Ein-und
Auszahlungen

-212.750,74 -165.540,00 -181.490,00 -184.390,00 -168.600,00 -156.880,00

F 24 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 25 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 26 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 28 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 29 - Auszahlungen für Sachanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 30 - Auszahlungen für Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 31 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

F 34 Finanzmitttelüberschuss/-fehlbetrag des Teilhaushalts -212.750,74 -165.540,00 -181.490,00 -184.390,00 -168.600,00 -156.880,00

26.01.23

Haushaltsplan 2023 Stadt Gerolstein

Seite 381 von 411



S
o

ll
Is

t 
3

0
.0

6
.2

0
2

2
(t

a
ts

ä
ch

lic
h

e

B
e

se
tz

u
n

g
)1

H
a

u
sh

a
lts

ja
h

r 
2

0
2

3

2
3

4
5

6
7

F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 1

  
- 

  
O

rg
a

n
is

a
ti

o
n

 u
n

d
 F

in
a

n
ze

n
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

5
5

5
0

  
K

o
m

m
u

n
a

le
 F

o
rs

tw
ir

ts
c

h
a

ft

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 5
 T

V
-W

R
P

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

S
u

m
m

e
 B

e
a

m
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 1

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

S
u

m
m

e
 B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 1

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 B
e

a
m

te
/B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 1

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 2

  
- 

  
N

a
tü

rl
ic

h
e

 L
e

b
e

n
s

g
ru

n
d

la
g

e
n

 u
n

d
 B

a
u

e
n

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1
1

4
3

  
B

a
u

h
o

f

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 7
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 5
1

0
,5

1
1

0
,5

1
1

0
,5

1
1

,0
0

 b
e

se
tz

t 
n

a
ch

 E
G

 4

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 5
 T

V
-W

R
P

1
,0

0
1

,0
0

1
,0

0

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 1
0

,6
1

0
,0

0
0

,6
1

5
5

1
0

 Ö
ff

e
n

tl
ic

h
e

s
 G

rü
n

 -
 O

T
 M

ü
ll
e

n
b

o
rn

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 1
0

,0
0

0
,6

1
0

,0
0

S
u

m
m

e
 B

e
a

m
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 2

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

S
u

m
m

e
 B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 2

1
3

,1
2

1
3

,1
2

1
3

,1
2

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 B
e

a
m

te
/B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 2

1
3

,1
2

1
3

,1
2

1
3

,1
2

F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 3

 -
 B

ü
rg

e
rd

ie
n

s
te

 

2
5

2
0

 N
a

tu
rk

u
n

d
e

m
u

s
e

u
m

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 1
3

0
,5

1
0

,5
1

0
,5

1

S
u

m
m

e
0

,5
1

0
,5

1
0

,5
1

3
6

5
2

0
1

  
K

in
d

e
rt

a
g

e
s

s
tä

tt
e

 "
U

n
te

r 
d

e
n

 D
o

lo
m

it
e

n
"

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
1

3
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

L
e

itu
n

g

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
9

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
8

a
6

,2
0

6
,2

0
6

,2
0

in
cl

. 
S

p
ri
n

g
e

rs
te

lle
 (

0
,3

9
 V

Z
)

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 2
Ü

0
,3

8
0

,3
8

0
,3

8
H

a
u

sw
ir
ts

ch
a

ft
sk

ra
ft

A
. 
S

ta
d

t 
G

e
ro

ls
te

in

1

E
in

st
ie

g
s-

a
m

t
S

o
ll 

H
a

u
sh

a
lts

ja
h

r 
2

0
2

3

S
te

ll
e

n
p

la
n

B
e

so
ld

u
n

g
s-

g
ru

p
p

e
, 

E
n

tg
e

lt-
g

ru
p

p
e

Z
a

h
l d

e
r 

S
te

lle
n

S
te

lle
n

ve
rm

e
rk

e
2
 (z

. 
B

. 
ku

, 
kw

) 
u

n
d

 E
rl
ä

u
te

ru
n

g
e

n
3

(z
. 
B

. 
A

T
Z

 A
P

/F
P

, 
E

rs
a

tz
st

e
lle

, 
L

e
e

rs
te

lle
, 
B

e
u

rl
a

u
b

u
n

g
, 

K
o

st
e

n
tr

a
g

u
n

g
 d

u
rc

h
 D

ri
tt
e

, 
V

e
rl
a

g
e

ru
n

g
 v

o
n

..
. 
b

zw
. 

n
a

ch
 .
..
)

H
a

u
sh

a
lts

vo
rj
a

h
r 

2
0

2
2

O
rg

a
n

is
a

tio
n

se
in

h
e

it
B

e
a

m
te

/B
e

sc
h

ä
ft
ig

te

Seite 382 von 411



S
o

ll
Is

t 
3

0
.0

6
.2

0
2

2
(t

a
ts

ä
ch

lic
h

e

B
e

se
tz

u
n

g
)1

H
a

u
sh

a
lts

ja
h

r 
2

0
2

3

2
3

4
5

6
7

1

E
in

st
ie

g
s-

a
m

t
S

o
ll 

H
a

u
sh

a
lts

ja
h

r 
2

0
2

3

S
te

ll
e

n
p

la
n

B
e

so
ld

u
n

g
s-

g
ru

p
p

e
, 

E
n

tg
e

lt-
g

ru
p

p
e

Z
a

h
l d

e
r 

S
te

lle
n

S
te

lle
n

ve
rm

e
rk

e
2
 (z

. 
B

. 
ku

, 
kw

) 
u

n
d

 E
rl
ä

u
te

ru
n

g
e

n
3

(z
. 
B

. 
A

T
Z

 A
P

/F
P

, 
E

rs
a

tz
st

e
lle

, 
L

e
e

rs
te

lle
, 
B

e
u

rl
a

u
b

u
n

g
, 

K
o

st
e

n
tr

a
g

u
n

g
 d

u
rc

h
 D

ri
tt
e

, 
V

e
rl
a

g
e

ru
n

g
 v

o
n

..
. 
b

zw
. 

n
a

ch
 .
..
)

H
a

u
sh

a
lts

vo
rj
a

h
r 

2
0

2
2

O
rg

a
n

is
a

tio
n

se
in

h
e

it
B

e
a

m
te

/B
e

sc
h

ä
ft
ig

te

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 2
0

,8
5

0
,3

6
0

,3
6

R
e

in
ig

u
n

g
sk

ra
ft
 (

0
,2

1
 V

Z
),

 H
a

u
sm

e
is

te
r 

(0
,1

5
 V

Z
)

H
a

u
sw

ir
ts

ch
a

ft
sk

ra
ft
 (

0
,2

6
 V

Z
)

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 1
0

,0
0

0
,2

3
0

,2
3

R
e

in
ig

u
n

g
sk

ra
ft
 

S
u

m
m

e
8

,4
3

8
,1

7
8

,1
7

3
6

5
2

0
2

  
K

in
d

e
rt

a
g

e
s

s
tä

tt
e

 "
A

lt
e

r 
M

a
rk

t"

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
 1

3
1

,0
0

1
,0

0
0

,0
0

L
e

itu
n

g

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
1

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,8
5

L
e

itu
n

g
 K

U
 z

u
m

 0
1

.0
8

.2
0

2
2

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
 9

1
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
S

tä
n

d
ig

e
 V

e
rt

re
tu

n
g
 K

ita
 L

e
itu

n
g

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
8

b
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

E
rz

ie
h

e
r/

in
n

e
n

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
8

a
6

,7
5

7
,7

4
7

,7
3

E
rz

ie
h

e
r/

in
n

e
n

 ,
 in

cl
. 
0

,5
 V

Z
 S

p
ri
n

g
e

rs
te

lle

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
3

0
,5

0
0

,5
0

0
,5

0
K

in
d

e
rp

fle
g

e
r/

in
n

e
n

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 2
Ü

0
,3

8
0

,3
8

0
,3

8
H

a
u

sw
ir
ts

ch
a

ft
sk

ra
ft

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 2
0

,7
6

0
,7

6
0

,7
6

R
e

in
ig

u
n

g
sk

rä
ft
e

 (
0

,6
3

 V
Z

),
 H

a
u

sm
e

is
te

r 
(0

,1
3

 V
Z

)

S
u

m
m

e
1

0
,3

9
1

0
,3

8
1

0
,2

2

3
6

5
2

0
3

  
K

in
d

e
rt

a
g

e
s

s
tä

tt
e

 "
K

le
in

e
 H

e
ld

e
n

"

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
1

6
0

,9
1

0
,9

1
0

,9
1

L
e

itu
n

g

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
1

5
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

st
e

llv
. 
L

e
itu

n
g

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
8

b
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

E
rz

ie
h

e
r/

in
n

e
n

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
8

a
1

6
,7

2
1

7
,0

5
1

6
,2

2
E

rz
ie

h
e

r/
in

n
e

n
  

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
3

2
,9

4
2

,4
4

2
,3

2
K

in
d

e
rp

fle
g

e
ri
n

n
e

n
 (

 in
cl

. 
1

,0
 S

p
ri
n

g
e

r)

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 S
 2

0
,5

0
0

,5
0

0
,3

3
d

u
a

le
 A

u
sb

ild
u

n
g

 a
b
 0

8
/2

0
2

2

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 5
0

,6
4

0
,6

4
0

,6
4

H
a

u
sw

ir
ts

ch
a

ft
sk

ra
ft

E
G

 3
0

,0
0

0
,5

1
0

,0
0

H
a

u
sw

ir
ts

ch
a

ft
sk

ra
ft
 

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 2
 Ü

0
,5

9
0

,5
9

0
,5

9
H

a
u

sw
ir
ts

ch
a

ft
sk

rä
ft
e

B
e

sc
h

ä
ft
ig

te
/r

E
G

 2
1

,0
3

0
,5

1
1

,0
3

H
a

u
sw

ir
ts

ch
a

ft
sk

ra
ft

S
u

m
m

e
2

4
,3

3
2

4
,1

5
2

3
,0

4

S
u

m
m

e
 B

e
a

m
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 3

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

S
u

m
m

e
 B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 3

4
3

,6
6

4
3

,2
1

4
1

,9
4

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 B
e

a
m

te
/B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

 F
a

c
h

b
e

re
ic

h
 3

4
3

,6
6

4
3

,2
1

4
1

,9
4

B
. 
Z

u
s

a
m

m
e

n
fa

s
s

u
n

g

B
e

a
m

te
 S

ta
d

tv
e

rw
a

lt
u

n
g

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

Seite 383 von 411



S
o

ll
Is

t 
3

0
.0

6
.2

0
2

2
(t

a
ts

ä
ch

lic
h

e

B
e

se
tz

u
n

g
)1

H
a

u
sh

a
lts

ja
h

r 
2

0
2

3

2
3

4
5

6
7

1

E
in

st
ie

g
s-

a
m

t
S

o
ll 

H
a

u
sh

a
lts

ja
h

r 
2

0
2

3

S
te

ll
e

n
p

la
n

B
e

so
ld

u
n

g
s-

g
ru

p
p

e
, 

E
n

tg
e

lt-
g

ru
p

p
e

Z
a

h
l d

e
r 

S
te

lle
n

S
te

lle
n

ve
rm

e
rk

e
2
 (z

. 
B

. 
ku

, 
kw

) 
u

n
d

 E
rl
ä

u
te

ru
n

g
e

n
3

(z
. 
B

. 
A

T
Z

 A
P

/F
P

, 
E

rs
a

tz
st

e
lle

, 
L

e
e

rs
te

lle
, 
B

e
u

rl
a

u
b

u
n

g
, 

K
o

st
e

n
tr

a
g

u
n

g
 d

u
rc

h
 D

ri
tt
e

, 
V

e
rl
a

g
e

ru
n

g
 v

o
n

..
. 
b

zw
. 

n
a

ch
 .
..
)

H
a

u
sh

a
lts

vo
rj
a

h
r 

2
0

2
2

O
rg

a
n

is
a

tio
n

se
in

h
e

it
B

e
a

m
te

/B
e

sc
h

ä
ft
ig

te

B
e

s
c

h
ä

ft
ig

te
 S

ta
d

tv
e

rw
a

lt
u

n
g

5
7

,7
8

5
7

,3
3

5
6

,0
6

5
7

,7
8

5
7

,3
3

5
6

,0
6

G
e

s
a

m
ts

u
m

m
e

 B
e

a
m

te
/B

e
s

c
h

ä
ft

ig
te

 S
ta

d
tv

e
rw

a
lt

u
n

g

Seite 384 von 411



 

 

Übersicht über die Bewirtschaftungsregelungen im Haushaltsplan 

1. Die Personal- und Versorgungsaufwendungen (Kontengruppen 50 und 51) fallen 

nicht unter die gegenseitige Deckungsfähigkeit des jeweiligen Teilergebnishaushalts. 

Das gleiche gilt für die Personal- und Versorgungsauszahlungen (Kontengruppen 70 

und 71) des jeweiligen Teilfinanzhaushalts. 

2. Die Personal- und Versorgungsaufwendungen sowie die Personal- und 

Versorgungsauszahlungen werden über die jeweiligen Teilhaushalte hinaus im 

Gesamtergebnis- bzw. Gesamtfinanzhaushalt für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

3. Die Bilanziellen Abschreibungen (Kontengruppen 53) fallen nicht unter die 

gegenseitige Deckungsfähigkeit des jeweiligen Teilergebnishaushalts.  

4. Die Bilanziellen Abschreibungen werden über die jeweiligen Teilhaushalte hinaus 

im Gesamtergebnishaushalt für gegenseitig deckungsfähig erklärt.  

5. Die Ansätze für Auszahlungen aus Investitionstätigkeit des Produktes 1142 

Liegenschaften werden für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

6. Die Ansätze für Auszahlungen aus Investitionstätigkeit des Produktes 1143 

Bauhof werden für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

7. Die Ansätze für Auszahlungen aus Investitionstätigkeit des Produktes 5410 

Gemeindestraßen werden für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

8. Die Ansätze für Auszahlungen aus Investitionstätigkeit des Produktes 5520 

Wasserbauliche Anlagen werden für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

9. Die Erträge des Sachkontos 44120000 des Produktes 5750 Tourismusförderung 

(Mietentgelte Wohnmobilstellplatz) sind zweckgebunden für die Aufwendungen der 

Sachkonten 52200000, 52220000, 5223000, 52311000 des o. a. Produktes zu 

verwenden (Unterhaltungsaufwand Wohnmobilstellplatz). 

Seite 385 von 411



Investitionen Produkt 1142 Liegenschaften

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-1142-01
Grunderwerb
allgemein Stadt
Gerolstein

-4.446,76 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -102.500,00
-229.915,62

F 26 Sonstige
Investitionseinzahlun
gen

4.874,48 50.000,00
355.278,18

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

9.321,24 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 152.500,00
585.193,80

Erläuterungen:

Zur Abwicklung kleinerer, sich im Laufe eines Haushaltsjahres ergebender Grundstücksangelegenheiten,

werden Auszahlungen im Betrag von 10.000 € zur Verfügung gestellt.

Finanzierung: Investitionskredit.

12-1142-03 Verkauf
Grundstücke

39.230,48 339.900,00 129.350,00 339.900,00
469.250,00

F 26 Sonstige
Investitionseinzahlun
gen

39.230,48 339.900,00 129.350,00 339.900,00
469.250,00

Erläuterungen:

Die Stadt erwartet in 2022 den Verkauf von je einem Baugrundstück in Büscheich und in Lissingen sowie einer ca. 10.000 qm großen

Teilfläche eines Gewerbegrundstückes. An Verkaufserlösen werden insgesamt 218.650 € eingeplant. Aus dem Verkauf der beiden Bau-

grundstücke ist der Buchwert dieser beiden Grundstücke im Gesamtbetrag von 39.350 € als Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

zu veranschlagen. Der Buchgewinn von insgesamt 89.300 € ist als Ertrag im Ergebnishaushalt veranschlagt.

Bei der Veräußerung der Teilfläche des Gewerbegrundstückes ist der Grundstückskaufpreis von 90.000 € als Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

veranschlagt. Der Buchwert der zur Veräußerung anstehenden Teilfläche beträgt 112.000 €, sodass der Buchverlust von 22.000 € als Aufwand im

Ergebnishaushalt sich wiederfindet.

12-1142-05
Grunderwerb BG
"Hofacker II", ST
Gees

-3.892,63

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

3.892,63

12-1142-07
Grunderwerb
Baugebiet "Auf
Gretchensgarten",
Gees

-14.000,00 -91.700,00 -14.000,00
-105.700,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

14.000,00 91.700,00 14.000,00
105.700,00

Erläuterungen:

Im Haushalt 2022 wurde dargelegt, dass im Rahmen der Flurbereinigung Pelm/Gees, in Zusammenarbeit mit dem

Dienstleistungszentrum ländlicher Raum (DLR), für die Stadt die Möglichkeit zum Flächenerwerb zur Realisierung eines Baugebietes

in Gees besteht. Bereitgestellt wurden 14.000 € als Haushaltsermächtigung sowie eine Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 91.700 €,

damit der Grunderwerb verwirklicht bzw. angegangen werden konnte. In diesem Jahr werden nunmehr 91.700 € an Auszahlungsermächtigung geschaffen,

denn es wird davon ausgegangen, dass in 2023 die Grundstückserwerbe vollzogen werden. Finanzierung: Investitionskredit.

12-1142-09
Grunderwerb
Baugebiet "Am
Hofacker", Roth

-80.000,00 -80.000,00
-80.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

80.000,00 80.000,00
80.000,00

12-1142-10
Grunderwerb
Baugebiet
"Sengheck/Am
Sportfeld"

-11.000,00 -11.000,00
-11.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

11.000,00 11.000,00
11.000,00

12-1142-11
Rückerwerb
Grundstück
Eichenweg 1

F 26 Sonstige
Investitionseinzahlun
gen

250.000,00
250.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

250.000,00
250.000,00

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 386 von 411



Investitionen Produkt 1142 Liegenschaften

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

Erläuterungen:

Die Stadt möchte das Grundstück Eichenweg 1, Rohbau aufstehend, im Rahmen des ihr zustehenden Rückkaufsrechtes erwerben,

verbunden mit dem Ziel der anschließenden Weiterveräußerung. Auszahlungsbedarf: 250.000 €. Die Finanzierung soll durch die

Weiterveräußerung gewährleistet werden.

12-1142-12
Installation PV-
Anlagen

-30.000,00
-30.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

30.000,00
30.000,00

Erläuterungen:

Die Stadt möchte einen Beitrag zum Klimaschutz erbringen und auf ihren Gebäuden Photovoltaikanlagen installieren.

Zur Planung dieses Vorhabens wird ein Anlaufbetrag von 30.000 € zur Verfügung gestellt

Finanzierung: Investitionskredit

Investitionen Produkt 1143 Bauhof

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-1143-23
Ersatzbeschaffung
Kommunaltrac

-39.984,00 -40.000,00
-40.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

39.984,00 40.000,00
40.000,00

12-1143-26 Erwerb
Frontkehrmaschine
Bauhof Stadt

-2.998,00 -3.000,00
-3.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

2.998,00 3.000,00
3.000,00

12-1143-28 Bauhof-
Ersatzbeschaffung
LkW

-50.000,00 -50.000,00
-50.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

50.000,00 50.000,00
50.000,00

12-1143-31 Erwerb
Kehrmaschine f.
Stadtteil
Müllenborn

-1.300,00
-1.300,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

1.300,00
1.300,00

Erläuterungen:

Zur effizienteren Unterhaltung der Gehwege u. öffentlichen Flächen im Sinne der Wahrnehmung der Verkehrssicherungspflichten im Stadtteil Müllenborn

ist die Beschaffung einer Kehrmaschine, die zudem mit einem Schneefräsen-Aufsatz ausgestattet werden soll, vorgesehen.

Hierfür ist ein Auszahlungsbedarf von 1.300 Euro zu berücksichtigen, der über Investitionskreditaufnahme zu finanzieren ist.

12-1143-32
Ersatzbeschaffung
Rasentraktor,
Stadtteil Oos

-3.500,00
-3.500,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

3.500,00
3.500,00

Erläuterungen:

Der bisherige Rasentraktor ist in die Jahre gekommen. Im vergangenen Frühjahr ergab sich ein Achsbruch, der notdürftig

repariert werden konnte. Weitere kostenintensive Reparaturen sind nicht auszuschließen, sodass es wirtschaftlich sinnvoll ist

eine Ersatzbeschaffung vorzunehmen. Ein entsprechendes Angebot weist den Finanzbedarf von 3.500 Euro aus, der auf dem

Investitionskreditweg zu finanzieren ist.

12-1143-33 Bauhof
Stadtteil Roth -
Erwerb
Hochentaster

-1.300,00
-1.300,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

1.300,00
1.300,00

Erläuterungen:

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 387 von 411



Investitionen Produkt 1143 Bauhof

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

Zur Pflege des umfangreichen Baumbestandes im Stadtteil Roth durch den Gemeindearbeiter ist die

Beschaffung eines Hochentasters erforderlich. Finanzbedarf: 1.300 Euro. Finanzierung: Investitionskredit.

12-1143-34 Bauhof
Stadt -
Ersatzbeschaffung
Rasentrac

-9.000,00
-9.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

9.000,00
9.000,00

Erläuterungen:

Beim städtischen Bauhof steht die Ersatzbeschaffung eines Rasentracs an. Der bisherige Trac stammt aus dem Jahr 2001 und funktioniert nicht mehr

zuverlässig, sodass immer wieder Reparaturen notwendig sind. Die Ersatzbeschaffung wird lt. Angebot einen Auszahlungsbedarf von 9.000 €

verursachen, der über Investitionskreditaufnahme zu stemmen ist.

Investitionen Produkt 2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-2810-01 Willi-
Basalt-Figur -
Bahnhof Gerolstein

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

1.785,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

1.785,00

Investitionen Produkt 3652 Kindertagesstätten

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-3652-04 Neubau
Kindertagesstätte -
Planung

-60.000,00 -105.000,00 -100.000,00
-205.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

60.000,00 105.000,00 100.000,00
205.000,00

Erläuterungen:

Die Ausschreibung und anschließende Vergabe der Planungsleistungen steht im Haushaltsjahr 2023 an. Der im Haushalt 2022

bereitgestellte Anlaufbetrag für die Planung in Höhe von 60.000 € reicht dafür nicht aus. Es wird mit einem Auszahlungsbedarf

für die Planungsstufen Leistungsphasen 1 bis 3 in Höhe von 165.000 € kalkuliert, sodass weitere 105.000 € zu veranschlagen sind.

Finanzierung: Investitionskredit.

12-3652-06
Landesprog."Überm
ittagsbetreuung"
Kleine Helden

-5.213,97 -5.000,00
-5.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

5.213,97 5.000,00
5.000,00

12-3652-07
Landesprog."Überm
ittagsbetreuung"
Alter Markt

-4.413,64 -5.000,00
-5.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

4.413,64 5.000,00
5.000,00

12-3652-08
Landesprog."Überm
ittagsbetreuung"
U.d.Dolomiten

-8.484,14 -8.600,00
-8.600,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

8.484,14 8.600,00
8.600,00

12-3652-10 Kita
"Alter Markt" -
Einbau
Speiseaufzug

-13.424,54 -30.000,00
-30.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

13.424,54 30.000,00
30.000,00

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 388 von 411



Investitionen Produkt 3652 Kindertagesstätten

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-3652-11
Kita"Unter d.
Dolomiten"- Ersatz
Fallschutzmatte

-1.600,00 -1.600,00
-1.600,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

400,00 400,00
400,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

2.000,00 2.000,00
2.000,00

12-3652-12 Kita
"Unter d.
Dolomiten" - Erwerb
Personenspiegel

-1.120,00 -1.120,00
-1.120,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

280,00 280,00
280,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

1.400,00 1.400,00
1.400,00

Investitionen Produkt 3661 Einrichtungen der Jugendarbeit

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-3661-06
Umgestaltung
Spielplatz +neues
Spielgerät,ST Roth

500,00 -5.000,00
-5.000,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

500,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

5.000,00
5.000,00

Investitionen Produkt 3662 Kinderspielplätze

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-3661-02
Kinderspielplatz
Baugebiet "Auf den
vier Morgen"

-33.895,93 -25.000,00
-25.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

33.895,93 25.000,00
25.000,00

12-3661-06
Umgestaltung
Spielplatz +neues
Spielgerät,ST Roth

-7.505,30

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

80,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

7.585,30

12-3662-04 Erwerb
Spielgerät für
Kyllpark

-2.143,19 -3.000,00
-3.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

2.143,19 3.000,00
3.000,00

12-3662-05
Beschaffung
Spielgeräte
Spielplatz
Michelbach

-6.848,64

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

6.848,64

12-3662-06 Willi
Basalt Figur -
Spielplatz Kurpark

-5.355,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

570,00

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 389 von 411



Investitionen Produkt 3662 Kinderspielplätze

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

5.355,00

12-3662-07
Beschaffung
Tischtennistisch,
Hinterhausen

-500,00 -500,00
-500,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

1.800,00 1.800,00
1.800,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

2.300,00 2.300,00
2.300,00

Investitionen Produkt 4241 Kommunale Sportstätten

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-4241-01 I-
Kostenant.
Erneuerung
Leichtathletikanlage
n

-3.853,17 -30.000,00
-230.000,00

F 28 Auszahlungen
für immaterielle
Vermögensgegenstä
nde

30.000,00
230.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

3.853,17

12-4241-03
Sportplatz Gees-
Beschaffung
Jugendspieltor

-3.000,00
-3.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

3.000,00
3.000,00

Erläuterungen:

Die beiden bisherigen Fußballtore auf dem Sportplatz Gees wurden in 2020 demontiert und sollen jetzt durch ein

Jugendspieltor ersetzt werden, damit eine Nutzung des Platzes für die Kinder und Jugendlichen möglich wird.

Finanzbedarf: 3.000 Euro. Finanzierung: Investitionskredit.

Investitionen Produkt 5112 Stadtentwicklung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5112-01
Stadtumbau

4.558,97 -15.000,00 -15.000,00 -176.500,00
-277.896,86

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

20.000,00 45.000,00 45.000,00 958.500,00
1.058.247,92

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

15.441,03 60.000,00 60.000,00 1.135.000,00
1.336.144,78

Erläuterungen:

Wie im Vorjahr, werden auch in 2023 Auszahlungen im Rahmen des Projektes "Stadtumbau" in Höhe von 60.000 € erwartet.

Die Auszahlungen werden als Investitionskostenzuschüsse für private Maßnahmen gewährt.

Die Landesförderung in Höhe von 75 v. H. = 45.000 € ist berücksichtigt und der Eigenanteil der Stadt in Höhe von 15.000 €

ist auf dem Kreditweg zu finanzieren.

Investitionen Produkt 5113 Dorferneuerung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5113-02
Errichtung
Mehrgenerationenp
latz, Müllenborn

-14.000,00 -8.000,00
-22.000,00

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 390 von 411



Investitionen Produkt 5113 Dorferneuerung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

2.000,00
2.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

14.000,00 10.000,00
24.000,00

Erläuterungen:

Inzwischen hat sich ergeben, dass die bisher bereitgestellten Mittel von 5.000 € für die Planungsleistungen

nicht ausreichen. Es sind weitere 14.000 € bereitzustellen, die über Investitionskreditl zu finanzieren sind.

Vorgesehen ist dann im Haushaltsjahr 2024 die Errichtung des Mehrgenerationenplatzes.

Investitionen Produkt 5410 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5410-07 Ausbau
"Sonnenweg"

-252.180,94 163.100,00 192.420,00 -268.660,00
-76.240,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

72.720,00
72.720,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

163.100,00 119.700,00 190.840,00
310.540,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

252.180,94 459.500,00
459.500,00

Erläuterungen:

Sowohl mit dem Eingang der Landeszuwendung in Höhe von 72.720 € als auch mit wiederkehrenden Ausbaubeiträgen im Betrag von 119.700 €

wird im Haushaltsjahr 2023 geplant.

12-5410-08
Erschließung
Zufahrt BG
"Vorderste Dell"
Lissingen

-112.000,00 222.300,00 -199.000,00
23.300,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

222.300,00 99.000,00
321.300,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

112.000,00 298.000,00
298.000,00

Erläuterungen:

Im Haushaltsjahr 2023 werden die Erschließungsbeiträge in Höhe von 222.300 € erwartet.

12-5410-10
Verkehrsstation
"Bahnhof
Gerolstein"

-266.937,00 -256.060,00
-256.060,00

F 28 Auszahlungen
für immaterielle
Vermögensgegenstä
nde

96.820,00
96.820,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

266.937,00 159.240,00
159.240,00

12-5410-11
Gehwege entlang
der K33  Stadtteil
Gees

-62.900,00 106.400,00 -10.680,00
66.511,92

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

20.000,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

32.900,00 106.400,00 182.500,00
319.691,92

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

95.800,00 193.180,00
273.180,00

Erläuterungen:

Im Haushaltsjahr 2023 werden wiederkehrende Ausbaubeiträge in Höhe von 106.400 € erwartet.

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 391 von 411



Investitionen Produkt 5410 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5410-12
Erneuerung
Gehwege L 29
(Raderstraße/Waldst
raße)

181.700,00 466.200,00
467.406,82

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

181.700,00 728.700,00
729.906,82

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

262.500,00
262.500,00

12-5410-14 Ausbau
der Gerolstraße

-245.850,00 856.240,00 -949.195,00
-92.955,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

175.140,00
175.140,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

15.150,00 681.100,00 45.305,00
726.405,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

261.000,00 994.500,00
994.500,00

Erläuterungen:

Der Ausbau steht in 2023 an, sodass die wiederkehrenden Ausbaubeiträge erst in 2024 kassenwirksam werden. Mit dem Eingang der

Landeszuwendung wird ebenfalls erst in 2024 gerechnet.

12-5410-18
Anschaffung einer
Buswartehalle
Stadtteil Gees

-10.035,78 18.950,00
18.950,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

44.950,00
44.950,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

10.035,78 26.000,00
26.000,00

12-5410-19
Vorstufenausbau
Stichwege BG
"Vordere Dell" Liss.

36.656,00 69.200,00
-14.894,44

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

36.656,00 69.200,00
69.200,00

F 28 Auszahlungen
für immaterielle
Vermögensgegenstä
nde

37.965,28

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen 46.129,16

12-5410-22 Ausbau
Gehwege L 24
Stadtteil
Müllenborn

-122.180,22 187.100,00 300.000,00 241.700,00 -756.300,00
-214.600,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

30.080,00 107.000,00 107.000,00
107.000,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

80.100,00 300.000,00 241.700,00 80.100,00
621.800,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

152.260,22 943.400,00
943.400,00

Erläuterungen:

Wie schon im Haushalt 2022 aufgezeigt, wird mit dem Eingang der wiederkehrenden Ausbaubeiträge in Höhe von 300.000 € im Haushaltsjahr 2023

und in Höhe von 241.700 € im Haushaltsjahr 2024 gerechnet.

12-5410-23 Ausbau
der Bergstraße

3.300,00 8.800,00 -4.300,00
4.500,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

5.200,00 8.800,00 15.700,00
24.500,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

1.900,00 20.000,00
20.000,00

Erläuterungen:

Aus den bisherigen Aufwendungen werden in 2023 wiederkehrende Ausbaubeiträge in Höhe von 8.800 € eingehen.

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 392 von 411



Investitionen Produkt 5410 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5410-30 Ausbau
"Alois-Schneider-
Straße"

36.279,02 329.060,00 -367.670,00
-367.670,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

58.000,00 66.060,00 66.060,00
66.060,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

263.000,00 291.270,00
291.270,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

21.720,98 725.000,00
725.000,00

12-5410-32
Erschließung
Baugebiet
"Hofacker II" Gees

-14.002,97 -7.000,00 -12.500,00 59.850,00 -16.400,00
30.950,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

59.850,00 84.600,00
144.450,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

14.002,97 7.000,00 12.500,00 101.000,00
113.500,00

Erläuterungen:

Im Haushaltsjahr 2022 hat sich aufgrund des bepreisten Leistungsverzeichnisses ein Nachfinanzierungsbedarf in Höhe von 12.500 € ergeben.

Damit stellt sich das gesamte Investitionsvolumen auf 66.500 €. Finanziert wird dieser Betrag mit 90 v. H. Erschließungsbeiträgen, also

59.850 €, die erst in 2024 kassenwirksam werden. Der städtische Anteil von insgesamt 6.650 € ist über Investitionskredit zu finanzieren.

12-5410-37
Erschließung
Baugebiet "Am
Born"

3.879,46 -5.000,00 91.580,00 -106.700,00
-2.320,04

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

7.928,08 183.780,00 5.300,00
201.879,96

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

4.048,62 5.000,00 92.200,00 112.000,00
204.200,00

Erläuterungen:

Im Haushaltsjahr 2022 ist die Ausschreibung der Maßnahme erfolgt. Demnach hat sich ein Nachfinanzierungsbedarf in Höhe von 92.200 € ergeben,

sodass nunmehr insgesamt 204.200 € an Auszahlungsermächtigung zur Verfügung zu stellen sind. In Abstimmung mit der Kommunalaufsicht

wird der Mehrbedarf über den Haushalt 2023 bereit gestellt. Der städtische Eigenanteil beträgt nunmehr 20.420 € (Steigerung um 9.220 €), sodass an

Erschließungsbeiträgen 183.780 € einzuplanen sind. Der Eigenanteil ist über Investitionskreditaufnahme zu finanzieren.

12-5410-39
Erschließung
Baugebiet
"Vorderste Dell",
Lissingen

-10.626,68 -318.400,00 873.900,00 -949.420,00
31.506,02

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

873.900,00 21.580,00
1.002.506,02

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

10.626,68 318.400,00 971.000,00
971.000,00

Erläuterungen:

Mit dem Eingang von Erschließungsbeiträgen in Höhe von 873.900 € wird im Haushaltsjahr 2023 gerechnet.

12-5410-42 Ausbau
des Postvorplatzes
zum ZOB

-10.796,77 -335.000,00 -1.665.000,00
-2.000.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

10.796,77 335.000,00 1.665.000,00
2.000.000,00

Erläuterungen:

Im Bereich Bahnhof/Postvorplatz ist die Errichtung des zentralen Omnibusbahnhofes (ZOB) vorgesehen. Die Kostenschätzung geht von einem Investitionsvolumen
von

2,0 Mio. € aus. Die Finanzierung durch Dritte befindet sich in Klärung. Für die Maßnahmenfortführung werden in diesem Jahr 335.000 € bereitgestellt, die für

Planungsleistungen vorgesehen sind. Der verbleibende Betrag von 1,665 Mio. € wird in den Folgejahren benötigt. Damit die Maßnahme ohne Zeitverlust

vollzogen werden kann, wird eine Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 1,665 Mio. € in der Haushaltssatzung festgesetzt.

Der diesjährige Haushaltsansatz von 335.000 € ist über Investitionskredit zu finanzieren.

12-5410-43 Ausbau
Straße "Am
Stausee" (Feriendorf
Felsenhof)

-15.000,00 -25.500,00
-25.500,00

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 393 von 411



Investitionen Produkt 5410 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

15.000,00 25.500,00
25.500,00

Erläuterungen:

Die Planungen für den Ausbau sind bisher nicht angegangen worden. Deshalb wird der im Haushalt 2022 für das Haushaltsjahr 2023 eingestellte

Ansatz für wiederkehrende Beiträge in Höhe von 10.500 € nicht fortgeschrieben.

12-5410-44 Ausbau
Straße "In den
Leyen", ST
Büscheich

-20.000,00 -35.000,00
-35.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

20.000,00 35.000,00
35.000,00

Erläuterungen:

Die Planungen für den Ausbau sind bisher nicht angegangen worden. Deshalb wird der im Haushalt 2022 für das Jahr 2023 veranschlagte

Betrag von 14.000 € für wiederkehrende Ausbaubeiträge nicht fortgeschrieben.

12-5410-48
Gestaltung
Kreisverkehrsplatz
Postbrücke

-5.326,64 -15.000,00
-15.000,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

15.000,00
15.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

5.326,64 30.000,00
30.000,00

12-5410-51
Überdachung
Pergola a.d.
Dorfplatz,ST
Büscheich

-6.553,82 -3.900,00
-3.900,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

6.553,82 3.900,00
3.900,00

12-5410-52 BG"Auf
d.
Acker",Büscheich,I.B
A-
Straßenbeleuchtung

6.750,00 -750,00
-750,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

6.750,00 6.750,00
6.750,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

7.500,00
7.500,00

12-5410-54
Errichtung
Ladesäulen für
Elektrofahrzeuge

-102.500,00 -9.000,00 -102.500,00
-111.500,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

36.000,00
36.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

102.500,00 45.000,00 102.500,00
147.500,00

Erläuterungen:

Die bisherige Planung wurde in der Weise geändert, dass nunmehr noch zwei Niederspannung-Netzanschlüsse (bisher fünf) sowie

vier Normalladepunkte (wie bisher) realisiert werden sollen. Auf den geplanten Schnellladepunkt wird verzichtet, da dieser bereits

durch Dritte in Gerolstein errichtet wurde. Damit verändert sich auch der bisherige Finanzbedarf und zwar in der Weise, dass er

sich auf 45.000 € reduziert und mit 36.000 € Bundesförderung und einem Eigenanteil von 9.000 € finanziert werden soll.

Der Eigenanteil ist über Investitionskreditaufnahme zu stemmen.

12-5410-55
Erschließung
Baugebiet
"Sengheck/Am
Sportfeld"

-24.000,00 -24.000,00
-24.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

24.000,00 24.000,00
24.000,00

Erläuterungen:

Entgegen der Darstellung im Haushalt 2022 wurde die Erschließungsplanung nicht in 2022 angegangen. Daher wird der Ansatz

für Erschließungsbeiträge in Höhe von 21.600 €, der im Haushalt 2022 für 2023 eingeplant war, nicht fortgeschrieben.

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 394 von 411



Investitionen Produkt 5410 Gemeindestraßen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5410-56
Beschaffung/Installa
tion
Radabstellanlagen

-5.000,00 -5.000,00
-5.000,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

10.000,00 10.000,00
10.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

15.000,00 15.000,00
15.000,00

12-5410-57
Erneuerung
Treppengeländer,
Stadtteil Lissingen

-7.500,00 -7.500,00
-7.500,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

7.500,00 7.500,00
7.500,00

12-5410-58 Ausbau
der Bahnhofstraße

-100.000,00 -400.000,00 392.000,00 -100.000,00
-108.000,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

210.000,00 210.000,00
420.000,00

F 25 Einzahlungen
aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

70.000,00 182.000,00
252.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

100.000,00 680.000,00 100.000,00
780.000,00

Erläuterungen:

Im letzten Jahr wurden für diese Maßnahme bereits 100.000 € zur Verfügung gestellt, bei erwartetem Gesamtauszahlungsbedarf von 500.000 €.

Inzwischen liegt eine aktualisierte Kostenschätzung vor, die ein Auszahlungsvolumen von 780.000 € aufweist.

Deshalb sind in diesem Haushaltsjahr weitere 680.000 € an Haushaltsermächtigung vorzusehen.

Finanziert wird die Maßnahme mit Mittel aus dem integrierten Stadtentwicklungskonzept (ISEK) in Höhe von 420.000 € sowie über die Erhebung

wiederkehrender Ausbaubeiträge im Betrag von 252.000 €. Der städtische Anteil beträgt 108.000 € und ist über Investitionskredit zu finanzieren.

Im letzten Jahr wurden bereits 30.000 € an Investitionskredit bereitgestellt, sodass in diesem Jahr weitere 78.000 € eingeplant sind.

Mit dem Eingang der Fördermittel wird mit je 210.000 € in 2023 und in 2024 gerechnet. Die wiederkehrenden Beiträge werden mit 70.000 €

in 2023 kassenwirksam und mit 182.000 € in 2024.

12-5410-61 Erwerb
Sitzbänke Dorfplatz,
Stadtteil Büscheich

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

2.400,00
2.400,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

2.400,00
2.400,00

Erläuterungen:

Im Stadtteil Büscheich sollen zwei Sitzbänke für den Dorfplatz erworben werden.

Ein entsprechendes Angebot weist einen Finanzbedarf von rd. 2.400 € auf, der vollständig über die

Zuwendung der Jagdgenossenschaft Büscheich finanziert wird.

Investitionen Produkt 5411 Fahrradwege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5411-01
Herstellung Radweg
Gerolstein-Prüm

-13.668,00 -22.668,00
-22.668,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

31.892,00 52.892,00
52.892,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

45.560,00 75.560,00
75.560,00

12-5411-02
Umsetzung
Radverkehrskonzept

-15.000,00
-15.000,00

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 395 von 411



Investitionen Produkt 5411 Fahrradwege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

60.000,00
60.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

75.000,00
75.000,00

Erläuterungen:

Die Stadt möchte Maßnahmen zur Förderung des Radverkehrs umsetzen auf der Basis des Radverkehrskonzepts der Verbandsgemeinde.

Hierfür werden 75.000 € bereit gestellt, die mit 80 v. H. = 60.000 € über das Förderprogramm "Stadt + Land" des Landes finanziert werden.

Der städtische Anteil von 15.000 € ist über Investitionskredit zu finanzieren.

Investitionen Produkt 5510 Öffentliches Grün

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5510-01
Anlegung
Streuobstwiese
Stadtteil
Müllenborn

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

4.422,04

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

4.422,04

12-5510-02
Stadtteil Roth-
Herstellung
Stellfläche f
Container

-1.500,00
-1.500,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

1.500,00
1.500,00

Erläuterungen:

Derzeit stehen alle Container (Glas-, Kleider- u. Biomüll) auf unbefestigter städtischer Fläche in der Dorfmitte.

Hier gibt es bei nassen Untergrundverhältnissen ständig Probleme bei den Abholungen (Schlamm, Matsch usw.).

Zur Behebung dieser Situation soll die Fläche von rd. 20 m² in Eigenleistung und durch den Gemeindearbeiter befestigt werden.

Für das Baumaterial werden 1.500 € benötigt, die auf dem Investitionskreditwege zu finanzieren sind.

Investitionen Produkt 5520 Wasserbauliche Anlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5220-07 Projekt
"Stadt im Fluss, 1.
BA -
Hochwasserschäden

-146.442,57

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

146.442,57

12-5520-02
Renaturierung
Peschenbach

-18.658,49 137.624,00 -37.376,00 352.359,00 380.205,00 -177.607,00
517.581,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

137.624,00 137.624,00 352.359,00 380.205,00 1.598.468,00
2.468.656,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

18.658,49 175.000,00 1.776.075,00
1.951.075,00

Erläuterungen:

Mit dem Haushalt 2020 erfolgte eine Neuveranschlagung dieser Maßnahme, die erstmals bereits in 2018 in den

städtischen Haushalt Eingang fand. In 2020 wurden 966.875 € an Haushaltsmitteln bereitgestellt.

Das Land fördert diese Maßnahme mit 90 v. H. = 870.188 €. Deren Eingang wird fortgeschrieben und ist jetzt über die

Jahre 2023 bis 2025 veranschlagt.

Zudem sind weitere 175.000 € zu veranschlagen und zwar für die Erschließung des ehemaligen Drahtfabrik-Geländes. Dazu hat

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 396 von 411



Investitionen Produkt 5520 Wasserbauliche Anlagen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

sich die Stadt vertraglich gegenüber dem neuen Grundstückseigentümer verpflichtet. Da dies keine förderfähige Maßnahme ist,

erfolgt die Finanzierung über Investitionskreditaufnahme.

12-5520-03 Projekt
"Stadt im Fluss"

-115.389,11 -77.804,00 -652.547,00
-1.374.384,98

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

384.700,00 172.796,00 1.597.735,00
2.077.331,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

500.089,11 250.600,00 2.250.282,00
3.451.715,98

Erläuterungen:

Nach Abschluss der Maßnahme zeigt sich ein Nachfinanzierungsbedarf in Höhe von 250.600 €, sodass insgesamt

1.380.600 € an Haushaltsmittel bereitzustellen waren bzw. sind. Das Land gewährt eine weitere Zuwendung in Höhe von

172.796 €, sodass der Eigenanteil der Stadt für diese Nachfinanzierung 77.804 € beträgt und über Investitionskredit zu stemmen ist.

Insgesamt erhält die Stadt Drittmittel in Höhe von 672.896 € und der städtische Anteil beträgt folglich 707.704 €.

12-5520-07 Projekt
"Stadt im Fluss, III.
Bauabschnitt"

-100.000,00
-100.000,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

900.000,00
900.000,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

1.000.000,00
1.000.000,00

Erläuterungen:

Nachdem der II. Bauabschnitt des Projektes inzwischen fertiggestellt wurde, steht nun die Umsetzung des III. Bauabschnittes an.

Hierfür werden 1,0 Mio. € veranschlagt, die mit einer  Landesförderung von 900.000 € sowie einem Eigenanteil von 100.000 €,

der über Investitionskreditaufnahme zu stemmen ist, finanziert.

Investitionen Produkt 5531 Friedhofsverwaltung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5531-06
Friedhof Gees-
Herstellung Flächen
Wiesengräber

-17.500,00 -17.500,00
-17.500,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

17.500,00 17.500,00
17.500,00

Investitionen Produkt 5559 Wirtschaftswege

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5559-02 Ausbau
WiWeg/Radweg
Denkelseifen

-1.517,38 -5.350,00
-5.350,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

48.150,00
48.150,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

1.517,38 53.500,00
53.500,00

Investitionen Produkt 5710 Kommunale Wirtschaftsförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5710-01
Stadtanteil
Breitbandprojekt LK
Vulkaneifel

-60.000,00
-60.000,00

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 397 von 411



Investitionen Produkt 5710 Kommunale Wirtschaftsförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

F 28 Auszahlungen
für immaterielle
Vermögensgegenstä
nde

60.000,00
60.000,00

Investitionen Produkt 5731 Kommunale allgemeine
 Einrichtungen

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5731-03
Sanierung des
Dorfgemeinschaftsh
auses Gees

-10.570,32 -47.360,00
-47.360,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

174.840,00
174.840,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

10.570,32 222.200,00
222.200,00

12-5731-13
Errichtung
Fertiggarage
Gemeindehaus
Lissingen

3.182,99 -2.496,00
-2.496,00

F 24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendu
ngen

3.167,52 4.004,00
4.004,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

-15,47 6.500,00
6.500,00

Investitionen Produkt 5750 Tourismusförderung

Gerolstein

Nr. Bezeichnung Jahres-
ergebnis

2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Bish. bereitg.
Gesamtausg.b.

(Ansatz)

12-5750-04
Wohnmobilstellplat
z-Errichtung
Funktionsgebäude
pp

-69.400,00 -23.000,00 -69.400,00
-92.400,00

F 29 Auszahlungen
für Sachanlagen

69.400,00 23.000,00 69.400,00
92.400,00

Erläuterungen:

Wie im Haushalt 2022 bereits dargelegt, steht in diesem Jahr der weitere Ausbau des Wohnmobilstellplatzes an.

Für die Errichtung der Technik zur digitalen Nutzung des Platzes werden 23.000 € veranschlagt. Finanzierung: Investitionskredit.

Investitionsübersicht 2023 Stadt Gerolstein

Seite 398 von 411



Ak
tiv

a 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

St
ad

t G
er

ol
st

ei
n 

Bi
la

nz
 zu

m
 3

1.
12

.2
01

9    
 S

ta
dt

 G
er

ol
st

ei
n 

    
Bi

la
nz

 zu
m

 3
1.

12
.2

01
9 

  
Pa

ss
iv

a
Po

st
en

Be
ze

ich
nu

ng
31

.1
2.

 2
01

8 
in

 €
²

31
.1

2.
 2

01
9 

in
 €

²
Po

st
en

Be
ze

ich
nu

ng
31

.1
2.

 2
01

8 
in

 €
²

31
.1

2.
 2

01
9 

in
 €

²
A 

1
An

la
ge

ve
rm

ög
en

61
.1

64
.3

15
,6

5
60

.2
27

.3
16

,2
3

P 
1

Ei
ge

nk
ap

ita
l

29
.3

75
.7

43
,8

3
28

.3
39

.6
90

,0
5

A 
1.

1
Im

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

89
0.

54
7,

00
83

9.
65

0,
00

P 
1.

1
Ka

pi
ta

lrü
ck

la
ge

27
.2

86
.4

53
,4

0
29

.3
75

.7
43

,8
3

A 
1.

1.
1

Ge
w

er
bl

ich
e 

Sc
hu

tz
re

ch
te

 u
nd

 ä
hn

lic
he

 R
ec

ht
e 

un
d

P 
1.

2
So

ns
tig

e 
Rü

ck
la

ge
n

W
er

te
 so

w
ie

 Li
ze

nz
en

 a
n 

so
lch

en
 R

ec
ht

en
 u

nd
 W

er
te

n
P 

1.
3

Ja
hr

es
üb

er
sc

hu
ss

 / 
Ja

hr
es

fe
hl

be
tr

ag
2.

08
9.

29
0,

43
-1

.0
36

.0
53

,7
8

A 
1.

1.
2

Ge
le

ist
et

e 
Zu

w
en

du
ng

en
P 

1.
4

Ni
ch

t d
ur

ch
 E

ig
en

ka
pi

ta
l g

ed
ec

kt
er

 F
eh

lb
et

ra
g

A 
1.

1.
3

Ge
za

hl
te

 In
ve

st
iti

on
sz

us
ch

üs
se

89
0.

54
7,

00
83

9.
65

0,
00

P 
2

So
nd

er
po

st
en

23
.8

39
.2

09
,7

7
22

.7
60

.2
98

,7
5

A 
1.

1.
4

Ge
sc

hä
fts

- o
de

r F
irm

en
w

er
t

P 
2.

1
So

nd
er

po
st

en
 fü

r B
el

as
tu

ng
en

 a
us

 d
em

 k
om

m
un

al
en

 F
in

an
za

us
gl

ei
ch

70
6.

14
4,

48
A 

1.
1.

5
An

za
hl

un
ge

n 
au

f i
m

m
at

er
ie

lle
 V

er
m

ög
en

sg
eg

en
st

än
de

P 
2.

2
So

nd
er

po
st

en
 zu

m
 A

nl
ag

ev
er

m
ög

en
22

.1
13

.5
21

,2
9

21
.7

10
.6

85
,8

9
A 

1.
2

Sa
ch

an
la

ge
n

60
.2

61
.4

68
,6

5
59

.3
75

.3
66

,2
3

P 
2.

2.
1

So
nd

er
po

st
en

 a
us

 Z
uw

en
du

ng
en

10
.0

24
.0

97
,8

1
9.

71
9.

06
2,

95
A 

1.
2.

1
W

al
d,

 F
or

st
en

11
.0

19
.0

43
,1

8
11

.0
18

.0
20

,7
8

P 
2.

2.
2

So
nd

er
po

st
en

 a
us

 B
ei

tr
äg

en
 u

nd
 ä

hn
lic

he
n 

En
tg

el
te

n
8.

58
8.

46
5,

00
7.

94
3.

79
8,

00
A 

1.
2.

2
So

ns
tig

e 
un

be
ba

ut
e 

Gr
un

ds
tü

ck
e 

u.
 g

ru
nd

st
üc

ks
gl

ei
ch

e 
Re

ch
te

4.
02

8.
08

6,
37

3.
78

3.
32

7,
58

P 
2.

2.
3

So
nd

er
po

st
en

 a
us

 A
nz

ah
lu

ng
en

 fü
r A

nl
ag

ev
er

m
ög

en
3.

50
0.

95
8,

48
4.

04
7.

82
4,

94
A 

1.
2.

3
Be

ba
ut

e 
Gr

un
ds

tü
ck

e 
un

d 
gr

un
ds

tü
ck

sg
le

ich
e 

Re
ch

te
12

.9
41

.8
91

,6
0

12
.7

79
.5

33
,6

2
P 

2.
3

So
nd

er
po

st
en

 fü
r d

en
 G

eb
üh

re
na

us
gl

ei
ch

10
.1

75
,8

6
A 

1.
2.

4
In

fra
st

uk
tu

rv
er

m
ög

en
28

.0
72

.5
82

,0
7

27
.2

03
.4

98
,5

0
P 

2.
4

So
nd

er
po

st
en

 m
it 

Rü
ck

la
ge

na
nt

ei
l

A 
1.

2.
5

Ba
ut

en
 a

uf
 fr

em
de

m
 G

ru
nd

 u
nd

 B
od

en
P 

2.
5

So
nd

er
po

st
en

 a
us

 G
ra

bn
ut

zu
ng

se
nt

ge
lte

n
1.

01
9.

54
4,

00
1.

03
9.

43
7,

00
A 

1.
2.

6
Ku

ns
tg

eg
en

st
än

de
, D

en
km

äl
er

66
.5

11
,2

9
65

.7
20

,2
9

P 
2.

6
So

nd
er

po
st

en
 a

us
 A

nz
ah

lu
ng

en
 fü

r G
ra

bn
ut

zu
ng

se
nt

ge
lte

n
A 

1.
2.

7
M

as
ch

in
en

, t
ec

hn
isc

he
 A

nl
ag

en
, F

ah
rz

eu
ge

21
8.

41
6,

68
34

2.
56

5,
09

P 
2.

7
So

ns
tig

e 
So

nd
er

po
st

en
A 

1.
2.

8
Be

tr
ie

bs
- u

nd
 G

es
ch

äf
ts

au
ss

ta
tt

un
g

30
3.

20
8,

83
27

1.
82

7,
83

P 
3

Rü
ck

st
el

lu
ng

en
21

5.
29

9,
00

23
1.

31
9,

50
A 

1.
2.

9
Pf

la
nz

en
 u

nd
 T

ie
re

P 
3.

1
Rü

ck
st

el
lu

ng
en

 fü
r P

en
sio

ne
n 

un
d 

äh
nl

ich
e 

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

en
21

5.
29

9,
00

18
7.

93
5,

00
A 

1.
2.

10
Ge

le
ist

et
e 

An
za

hl
un

ge
n,

 A
nl

ag
en

 im
 B

au
3.

61
1.

72
8,

63
3.

91
0.

87
2,

54
P 

3.
2

St
eu

er
rü

ck
st

el
lu

ng
en

A 
1.

3
Fi

na
nz

an
la

ge
n

12
.3

00
,0

0
12

.3
00

,0
0

P 
3.

3
Rü

ck
st

el
lu

ng
en

 fü
r l

at
en

te
 S

te
ue

rn
A 

1.
3.

1
An

te
ile

 a
n 

ve
rb

un
de

ne
n 

Un
te

rn
eh

m
en

P 
3.

4
So

ns
tig

e 
Rü

ck
st

el
lu

ng
en

43
.3

84
,5

0
A 

1.
3.

2
Au

sle
ih

un
ge

n 
an

 v
er

bu
nd

en
e 

Un
te

rn
eh

m
en

P 
4

Ve
rb

in
dl

ich
ke

ite
n

10
.0

20
.8

43
,8

9
11

.2
96

.5
89

,9
1

A 
1.

3.
3

Be
te

ili
gu

ng
en

12
.3

00
,0

0
12

.3
00

,0
0

P 
4.

1
An

le
ih

en
A 

1.
3.

4
Au

sle
ih

un
ge

n 
an

 U
nt

er
ne

hm
en

, m
it 

de
ne

n 
ei

n 
Be

te
ili

gu
ng

sv
er

hä
ltn

is 
be

st
eh

t
P 

4.
2

Ve
rb

in
dl

ich
ke

ite
n 

au
s K

re
di

ta
uf

na
hm

en
8.

38
4.

20
3,

25
7.

98
2.

61
2,

91
A 

1.
3.

5
So

nd
er

ve
rm

ög
en

, Z
w

ec
kv

er
bä

nd
e,

 A
öR

, r
ec

ht
sf

äh
ig

e 
ko

m
m

un
al

e 
St

ift
un

ge
n

P 
4.

2.
1

Ve
rb

in
dl

ich
ke

ite
n 

au
s K

re
di

ta
uf

na
hm

en
 fü

r I
nv

es
tit

io
ne

n
8.

38
4.

20
3,

25
7.

98
2.

61
2,

91
A 

1.
3.

6
Au

sle
ih

un
ge

n 
an

 S
on

de
rv

er
m

ög
en

, Z
w

ec
kv

er
bä

nd
e,

 A
öR

, r
ec

ht
sf

äh
ig

e 
ko

m
m

un
al

e 
St

ift
P 

4.
2.

2
Ve

rb
in

dl
ich

ke
ite

n 
au

s K
re

di
ta

uf
na

hm
en

 fü
r L

iq
ui

di
tä

ts
sic

he
ru

ng
en

A 
1.

3.
7

So
ns

tig
e 

W
er

tp
ap

ie
re

 d
es

 A
nl

ag
ev

er
m

ög
en

s A
ns

ta
lte

n 
de

s  
öf

fe
nt

lic
he

n 
Re

ch
ts

P 
4.

3
Ve

rb
in

dl
ich

ke
ite

n 
au

s V
or

gä
ng

en
, d

ie
 K

re
di

ta
uf

na
hm

en
 w

irt
sc

ha
ftl

ich
 g

le
ich

ko
m

m
en

A 
1.

3.
8

So
ns

tig
e 

Au
sle

ih
un

ge
n

P 
4.

4
Er

ha
lte

ne
 A

nz
ah

lu
ng

en
 a

uf
 B

es
te

llu
ng

en
A 

2
Um

la
uf

ve
rm

ög
en

2.
28

6.
78

0,
84

2.
38

6.
72

4,
09

P 
4.

5
Ve

rb
in

dl
ich

ke
ite

n 
au

s L
ie

fe
ru

ng
en

 u
nd

 Le
ist

un
ge

n
52

.3
43

,3
2

16
8.

13
3,

19
A 

2.
1

Vo
rr

ät
e

16
4.

47
6,

89
20

9.
75

2,
67

P 
4.

6
Ve

rb
in

dl
ich

ke
ite

n 
au

s T
ra

ns
fe

rle
ist

un
ge

n
34

8,
98

A 
2.

1.
1

Ro
h-

, H
ilf

s-
 u

nd
 B

et
rie

bs
st

of
fe

17
.2

94
,2

6
17

.2
94

,2
6

P 
4.

7
Ve

rb
in

dl
ich

ke
ite

n 
ge

ge
nü

be
r v

er
bu

nd
en

en
 U

nt
er

ne
hm

en
A 

2.
1.

2
Un

fe
rt

ig
e 

Er
ze

ug
ni

ss
e,

 u
nf

er
tig

e 
Le

ist
un

ge
n

P 
4.

8
Ve

rb
in

dl
ich

ke
ite

n 
ge

ge
nü

be
r U

nt
er

ne
hm

en
, m

it 
de

ne
n 

ei
n 

Be
te

ili
gu

ng
sv

er
hä

ltn
is

A 
2.

1.
3

Fe
rt

ig
e 

Er
ze

ug
ni

ss
e,

 fe
rt

ig
e 

Le
ist

un
ge

n 
un

d 
W

ar
en

14
7.

18
2,

63
19

2.
45

8,
41

be
st

eh
t

A 
2.

1.
4

Ge
le

ist
et

e 
An

za
hl

un
ge

n 
au

f V
or

rä
te

P 
4.

9
Ve

rb
in

dl
ich

ke
ite

n 
ge

ge
nü

be
r S

on
de

rv
er

m
ög

en
, Z

w
ec

kv
er

bä
nd

en
, A

öR
,

A 
2.

2
Fo

rd
er

un
ge

n 
un

d 
so

ns
tig

e 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
1.

98
6.

40
0,

69
2.

17
6.

97
1,

42
re

ch
ts

fä
hi

ge
 k

om
m

un
al

e 
St

ift
un

ge
n

A 
2.

2.
1

Öf
fe

nt
lic

h-
re

ch
tli

ch
e 

Fo
rd

er
un

ge
n,

 F
or

de
ru

ng
en

 a
us

 T
ra

ns
fe

rle
ist

un
ge

n
1.

83
5.

33
4,

94
1.

92
8.

72
2,

97
P 

4.
10

Ve
rb

in
dl

ich
ke

ite
n 

ge
ge

nü
be

r d
em

 so
ns

tig
en

 ö
ffe

nt
lic

he
n 

Be
re

ich
1.

51
6.

69
0,

20
3.

27
4.

18
4,

37
A 

2.
2.

2
Pr

iv
at

re
ch

tli
ch

e 
Fo

rd
er

un
ge

n 
au

s L
ie

fe
ru

ng
en

 u
nd

 Le
ist

un
ge

n
14

7.
86

1,
58

25
5.

74
4,

90
P 

4.
11

So
ns

tig
e 

Ve
rb

in
dl

ich
ke

ite
n

67
.6

07
,1

2
-1

28
.6

89
,5

4
A 

2.
2.

3
Fo

rd
er

un
ge

n 
ge

ge
n 

ve
rb

un
de

ne
 U

nt
er

ne
hm

en
P 

5
Re

ch
nu

ng
sa

bg
re

nz
un

gs
po

st
en

A 
2.

2.
4

Fo
rd

er
un

ge
n 

ge
ge

n 
Un

te
rn

eh
m

en
, m

it 
de

ne
n 

ei
n 

Be
te

ili
gu

ng
sv

er
hä

ltn
is 

be
st

eh
t

A 
2.

2.
5

Fo
rd

er
un

ge
n 

ge
ge

n 
So

nd
er

ve
rm

ög
en

, Z
w

ec
kv

er
bä

nd
e,

 A
öR

, r
ec

ht
sf

äh
ig

e 
St

ift
un

ge
n

A 
2.

2.
6

Fo
rd

er
un

ge
n 

ge
ge

n 
de

n 
so

ns
tig

en
 ö

ffe
nt

lic
he

n 
Be

re
ich

1.
43

3,
96

-1
1.

25
4,

66
A 

2.
2.

7
So

ns
tig

e 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
1.

77
0,

21
3.

75
8,

21
A 

2.
3

W
er

tp
ap

ie
re

 d
es

 U
m

la
uf

ve
rm

ög
en

s
A 

2.
3.

1
An

te
ile

 a
n 

ve
rb

un
de

ne
n 

Un
te

rn
eh

m
en

A 
2.

3.
2

So
ns

tig
e 

W
er

tp
ap

ie
re

 d
es

 U
m

la
uf

ve
rm

ög
en

s
A 

2.
4

Ka
ss

en
be

st
an

d,
 B

un
de

sb
an

kg
ut

ha
be

n,
 G

ut
ha

be
n 

be
i d

er
 E

ZB
, G

ut
ha

be
n 

be
i 

13
5.

90
3,

26
Kr

ed
iti

ns
tit

ut
en

A 
3

Au
sg

le
ich

sp
os

te
n 

fü
r l

at
en

te
 S

te
ue

rn
A 

4
Re

ch
nu

ng
sa

bg
re

nz
un

gs
po

st
en

13
.8

57
,8

9
A 

4.
1

Di
sa

gi
o

A 
4.

2
So

ns
tig

e 
Re

ch
nu

ng
sa

bg
re

nz
un

gs
po

st
en

13
.8

57
,8

9
A 

5
Ni

ch
t d

ur
ch

 E
ig

en
ka

pi
ta

l g
ed

ec
kt

er
 F

eh
lb

et
ra

g
A 

5.
1

Bi
la

nz
su

m
m

e 
Ak

tiv
a

63
.4

51
.0

96
,4

9
62

.6
27

.8
98

,2
1

P 
5.

1
Bi

la
nz

su
m

m
e 

Pa
ss

iv
a

63
.4

51
.0

96
,4

9
62

.6
27

.8
98

,2
1

Seite 399 von 411



Stand Beginn 

Haushaltsvorjahr

Voraussichtlicher 

Stand

zu Beginn des 

Haushaltsjahres

Voraussichtlicher 

Stand

zum Ende des 

Haushaltsjahres

1
Anleihen

2
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 6.928.420,64 6.872.587,25 7.403.156,38

3
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung 7.188.964,16 8.556.842,16 5.545.428,16

4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich 

gleichkommen 

5 Summe der Kreditaufnahmen 14.117.384,80 15.429.429,41 12.948.584,54

Übersicht
über den Stand der Kreditaufnahmen und ähnlicher Vorgänge

lfd. 

Nr.

Art

(gem. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO)

in €

Seite 400 von 411



A
k

te
 N

r
D

a
rl

e
h

e
n

s
g

e
b

e
r

V
e

rw
e

n
d

u
n

g
s

z
w

e
c

k

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

s
ta

g

U
rs

p
ru

n
g

s
b

e
tr

a
g

Z
in

s
s

a
tz

  
in

 %
S

ta
n

d

0
1

.0
1

.2
0

2
3

U
m

s
c

h
u

ld
. 

Z
u

g
. 

N
e

u
a

u
fn

.

Z
in

s
e

n

J
a

h
r 

2
0

2
3

T
il
g

u
n

g

J
a

h
r 

2
0

2
3

U
m

s
c

h
u

ld
u

n
g

 

T
il
g

u
n

g

1
2

-0
1

0
K

re
is

s
p

a
rk

a
s
s
e

 V
u

lk
a

n
e

if
e

l 

(F
A

D
 1

4
3

5
2

2
)

V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
0

2

0
1

.0
5

.2
0

0
3

1
4

7
.0

0
0

,0
0

4
,9

2
0

5
2

.5
3

4
,7

8
0

,0
0

2
.4

9
1

,3
9

7
.6

8
1

,0
1

0
,0

0

1
2

-0
1

4
K

re
is

s
p

a
rk

a
s
s
e

 V
u

lk
a

n
e

if
e

l 

(F
A

D
 1

4
3

5
2

2
)

V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
0

1

3
0

.0
3

.2
0

1
2

7
4

1
.9

3
3

,5
4

2
,8

5
0

6
8

.1
2

2
,1

2
0

,0
0

1
.4

3
3

,9
3

6
8

.1
2

2
,1

2
0

,0
0

1
2

-0
2

1
K

re
is

s
p

a
rk

a
s
s
e

 V
u

lk
a

n
e

if
e

l 

(F
A

D
 1

4
3

5
2

2
)

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
1

5

0
1

.0
7

.2
0

1
6

3
0

2
.5

4
7

,9
7

1
,1

7
0

2
6

1
.7

9
5

,5
6

0
,0

0
3

.0
4

3
,9

1
6

.5
4

6
,8

7
0

,0
0

1
2

-0
2

3
K

re
is

s
p

a
rk

a
s
s
e

 V
u

lk
a

n
e

if
e

l 

(F
A

D
 1

4
3

5
2

2
)

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
1

7

1
5

.0
5

.2
0

1
8

7
0

8
.0

7
9

,7
4

1
,0

9
0

6
3

2
.4

7
0

,2
7

0
,0

0
6

.8
5

3
,0

9
1

5
.0

2
6

,5
9

0
,0

0

1
.8

9
9

.5
6

1
,2

5
1

.0
1

4
.9

2
2

,7
3

0
,0

0
1

3
.8

2
2

,3
2

9
7

.3
7

6
,5

9
0

,0
0

1
2

-0
0

6
L

a
n

d
e

s
b

a
n

k
 S

a
a

r 
(F

A
D

 

1
5

4
6

9
5

)

V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt
 1

9
9

8

0
1

.0
4

.1
9

9
9

2
6

6
.3

3
1

,9
4

4
,9

0
0

1
2

.9
0

6
,9

9
0

,0
0

4
0

8
,5

5
1

2
.9

0
6

,9
9

0
,0

0

1
2

-0
0

8
L

a
n

d
e

s
b

a
n

k
 S

a
a

r 
(F

A
D

 

1
5

4
6

9
5

)

D
o

rf
g

e
m

e
in

s
c
h

a
ft

s
h

a
u

s
 

B
ü

s
c
h

e
ic

h

3
0

.0
3

.2
0

0
1

8
6

.9
1

9
,6

2

5
,5

6
0

1
6

.5
2

7
,3

8
0

,0
0

8
4

0
,3

6
5

.7
3

0
,7

6
0

,0
0

1
2

-0
2

5
In

v
e

s
ti
ti
o

n
s
- 

u
n

d
 S

tr
u

k
tu

rb
a

n
k
 

(F
A

D
 1

5
4

6
9

4
)

N
e

u
a

u
fn

a
h

m
e

 2
0

1
8

1
3

.1
2

.2
0

1
9

1
5

9
.6

0
0

,0
0

0
,3

1
0

1
4

2
.4

5
7

,5
6

0
,0

0
4

3
6

,6
3

6
.4

4
2

,1
3

0
,0

0

1
2

-0
2

7
In

v
e

s
ti
ti
o

n
s
- 

u
n

d
 S

tr
u

k
tu

rb
a

n
k
 

(F
A

D
 1

5
4

6
9

4
)

K
re

d
it
e

rm
ä

c
h

ti
g

u
n

g
e

n
 2

0
2

0
, 

2
0

2
1

0
1

.0
8

.2
0

2
2

5
1

9
.0

0
0

,0
0

2
,4

6
0

5
1

2
.5

1
2

,5
0

0
,0

0
1

2
.4

8
8

,1
0

1
2

.9
7

5
,0

0
0

,0
0

1
.0

3
1

.8
5

1
,5

6
6

8
4

.4
0

4
,4

3
0

,0
0

1
4

.1
7

3
,6

4
3

8
.0

5
4

,8
8

0
,0

0

1
2

-0
0

3
K

re
d

it
a

n
s
ta

lt
 f

ü
r 

W
ie

d
e

ra
u

fb
a

u
 (

F
A

D
 1

3
8

0
2

6
)

N
e

u
b

a
u

 d
e

s
 

G
e

m
e

in
d

e
h

a
u

s
e

s
 u

n
d

 

K
in

d
e

rg
a

rt
e

n
s
 M

ü
lle

n
b

o
rn

2
6

.0
6

.2
0

0
3

1
3

0
.0

0
0

,0
0

3
,9

5
0

3
4

.3
3

3
,0

0
0

,0
0

1
.2

5
9

,2
7

4
.9

0
6

,0
0

0
,0

0

1
3

0
.0

0
0

,0
0

3
4

.3
3

3
,0

0
0

,0
0

1
.2

5
9

,2
7

4
.9

0
6

,0
0

0
,0

0

1
2

-0
0

2
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

M
it
fi
n

a
n

z
ie

ru
n

g
 

V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
0

5

3
0

.0
3

.2
0

0
6

4
3

0
.8

5
5

,8
4

4
,1

0
0

2
3

0
.4

4
0

,4
8

0
,0

0
9

.2
7

5
,5

1
1

7
.0

0
6

,6
9

0
,0

0

1
2

-0
0

4
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

A
d

le
r-

 u
. 

W
o

lf
s
p

a
rk

 

p
p

./
U

m
s
c
h

u
ld

u
n

g
 K

S
K

0
1

.1
1

.1
9

9
7

1
6

6
.1

6
9

,8
6

4
,5

1
0

3
.7

5
5

,6
2

0
,0

0
8

4
,6

9
3

.7
5

5
,6

2
0

,0
0

S
c
h

u
ld

e
n

ü
b

e
rs

ic
h

t 
S

ta
d

t 
G

e
ro

ls
te

in
, 
H

a
u

s
h

a
lt

s
s
a
tz

u
n

g
 u

n
d

 H
a
u

s
h

a
lt

s
p

la
n

 f
ü

r 
d

a
s
 H

a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0
2

3

Z
in

s
fe

s
ts

c
h

re
ib

u
n

g
/

E
n

d
d

a
tu

m

S
ta

n
d

3
1

.1
2

.2
0

2
3

D
a

rl
e

h
e

n
s

a
rt

 3
 S

p
a

rk
a

s
s

e
n

3
0

.0
4

.2
0

2
3

3
0

.0
4

.2
0

2
9

4
4

.8
5

3
,7

7

3
0

.1
2

.2
0

2
3

3
0

.1
2

.2
0

2
3

0
,0

0

3
0

.0
6

.2
0

2
6

3
0

.1
2

.2
0

5
5

2
5

5
.2

4
8

,6
9

3
0

.0
4

.2
0

2
8

3
0

.1
2

.2
0

5
7

6
1

7
.4

4
3

,6
8

S
u

m
m

e
 D

a
rl

e
h

e
n

s
a

rt
 3

9
1

7
.5

4
6

,1
4

D
a

rl
e

h
e

n
s

a
rt

 4
 L

a
n

d
e

s
b

a
n

k
e

n

3
1

.1
2

.2
0

2
3

3
1

.1
2

.2
0

2
3

0
,0

0

3
1

.1
2

.2
0

2
5

3
1

.1
2

.2
0

2
5

1
0

.7
9

6
,6

2

2
9

.4
2

7
,0

0

S
u

m
m

e
 D

a
rl

e
h

e
n

s
a

rt
 6

2
9

.4
2

7
,0

0

1
3

.1
2

.2
0

2
9

1
5

.0
2

.2
0

4
4

1
3

6
.0

1
5

,4
3

0
1

.0
8

.2
0

4
2

1
5

.1
2

.2
0

6
0

4
9

9
.5

3
7

,5
0

S
u

m
m

e
 D

a
rl

e
h

e
n

s
a

rt
 4

6
4

6
.3

4
9

,5
5

D
a

rl
e

h
e

n
s

a
rt

 7
 P

ri
v

a
te

 U
n

te
rn

e
h

m
e

n

3
0

.0
9

.2
0

3
3

3
0

.0
9

.2
0

3
3

2
1

3
.4

3
3

,7
9

3
0

.0
4

.2
0

2
3

3
0

.0
4

.2
0

2
3

0
,0

0

D
a

rl
e

h
e

n
s

a
rt

 6
 S

o
n

s
ti

g
e

 ö
ff

e
n

tl
ic

h
e

 S
o

n
d

e
rr

e
c

h
n

u
n

g
e

n

1
5

.0
2

.2
0

2
4

1
5

.0
8

.2
0

2
9

Seite 401 von 411



A
k

te
 N

r
D

a
rl

e
h

e
n

s
g

e
b

e
r

V
e

rw
e

n
d

u
n

g
s

z
w

e
c

k

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

s
ta

g

U
rs

p
ru

n
g

s
b

e
tr

a
g

Z
in

s
s

a
tz

  
in

 %
S

ta
n

d

0
1

.0
1

.2
0

2
3

U
m

s
c

h
u

ld
. 

Z
u

g
. 

N
e

u
a

u
fn

.

Z
in

s
e

n

J
a

h
r 

2
0

2
3

T
il
g

u
n

g

J
a

h
r 

2
0

2
3

U
m

s
c

h
u

ld
u

n
g

 

T
il
g

u
n

g

S
c
h

u
ld

e
n

ü
b

e
rs

ic
h

t 
S

ta
d

t 
G

e
ro

ls
te

in
, 
H

a
u

s
h

a
lt

s
s
a
tz

u
n

g
 u

n
d

 H
a
u

s
h

a
lt

s
p

la
n

 f
ü

r 
d

a
s
 H

a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0
2

3

Z
in

s
fe

s
ts

c
h

re
ib

u
n

g
/

E
n

d
d

a
tu

m

S
ta

n
d

3
1

.1
2

.2
0

2
3

1
2

-0
0

5
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

B
rü

c
k
e

 B
a

h
n

h
o

f

3
0

.0
4

.1
9

9
7

3
4

.0
5

2
,0

4

4
,5

1
0

7
6

9
,8

8
0

,0
0

1
7

,3
6

7
6

9
,8

8
0

,0
0

1
2

-0
0

7
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

H
a

u
s
h

a
lt
 1

9
9

9

S
ta

d
tk

e
rn

s
a

n
ie

ru
n

g
 p

p
.

1
6

.1
0

.2
0

0
0

3
5

5
.8

5
9

,1
5

5
,9

5
0

4
0

.9
7

5
,0

9
0

,0
0

2
.0

5
3

,4
6

2
6

.2
3

7
,3

4
0

,0
0

1
2

-0
0

9
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

F
in

a
n

z
ie

ru
n

g
 

V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
0

0

0
1

.0
6

.2
0

0
1

1
.2

5
4

.1
9

8
,9

8

5
,7

5
0

2
1

4
.5

5
8

,7
4

0
,0

0
1

1
.1

1
7

,2
1

8
6

.0
8

3
,2

1
0

,0
0

1
2

-0
1

2
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

V
e

rm
ö

g
e

n
s
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
0

6

1
5

.1
1

.2
0

0
6

6
7

8
.3

0
0

,0
0

4
,0

2
5

3
7

7
.6

7
5

,6
4

0
,0

0
1

4
.9

4
3

,1
8

2
5

.9
2

4
,4

0
0

,0
0

1
2

-0
1

3
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
0

8

1
4

.0
8

.2
0

0
9

8
5

.4
9

0
,0

0

4
,5

0
0

5
4

.1
9

9
,8

7
0

,0
0

2
.4

0
3

,9
2

3
.1

5
2

,9
4

0
,0

0

1
2

-0
1

5
H

y
p

o
 V

e
re

in
s
b

a
n

k
 (

F
A

D
 

1
5

4
6

9
3

)

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
1

1

2
0

.0
4

.2
0

1
2

9
1

7
.5

2
0

,5
7

3
,1

1
0

6
6

9
.4

8
4

,6
1

0
,0

0
2

0
.6

1
2

,6
2

2
7

.0
0

6
,7

0
0

,0
0

1
2

-0
1

7
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
1

2

0
1

.0
7

.2
0

1
3

5
4

9
.4

1
8

,4
6

3
,2

8
0

4
2

8
.0

9
0

,3
7

0
,0

0
1

3
.9

1
8

,6
2

1
5

.0
9

0
,6

8
0

,0
0

1
2

-0
1

8
D

e
u

ts
c
h

e
 K

re
d

it
b

a
n

k
 A

G
 

(F
A

D
 1

4
2

4
7

1
)

K
it
a

-N
e

u
b

a
u

 K
le

in
e

 H
e

ld
e

n
 

G
e

ro
ls

te
in

3
1

.0
7

.2
0

1
3

3
.3

0
0

.7
6

3
,6

0

2
,4

5
0

1
.7

3
2

.8
8

3
,6

0
0

,0
0

4
0

.9
3

9
,3

4
1

6
5

.0
4

0
,0

0
0

,0
0

1
2

-0
1

9
V

o
lk

s
b

a
n

k
 E

if
e

l 
e

G
 (

F
A

D
 

1
4

4
7

6
4

)

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
1

3

0
1

.0
7

.2
0

1
4

9
8

.6
9

6
,2

6

2
,3

0
0

8
0

.2
7

4
,2

5
0

,0
0

1
.8

3
2

,5
2

2
.4

1
1

,4
2

0
,0

0

1
2

-0
2

0
D

e
u

ts
c
h

e
 K

re
d

it
b

a
n

k
 A

G
 

(F
A

D
 1

4
2

4
7

1
)

Z
w

is
c
h

e
n

k
re

d
it
 f

ü
r 

E
rs

c
h

l.
 

B
a

u
g

e
b

ie
t 

"I
n

 d
e

r 
D

e
ll"

 /
 

G
ru

n
d

e
rw

e
rb

 "
V

o
r 

L
o

h
s
c
h

e
id

" 

(D
a

rl
. 

4
0

3
6

),
 Z

w
is

c
h

e
n

k
re

d
it
 

G
ru

n
d

e
rw

e
rb

 B
a

u
g

e
b

. 

L
is

s
in

g
e

n
 (

D
a

rl
. 

4
0

3
5

) 
u

n
d

0
1

.0
4

.2
0

1
5

8
7

1
.4

6
8

,0
4

0
,3

8
0

7
2

4
.8

2
8

,5
3

0
,0

0
2

.7
3

6
,0

6
1

9
.2

6
3

,9
4

0
,0

0

1
2

-0
2

2
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt
 2

0
1

6

0
3

.0
7

.2
0

1
7

3
3

5
.7

0
3

,5
8

2
,1

9
0

2
9

6
.6

8
6

,5
1

0
,0

0
6

.4
5

6
,0

0
7

.6
0

9
,9

8
0

,0
0

1
2

-0
2

4
D

Z
 H

Y
P

 (
F

A
D

 1
5

4
6

9
2

)

F
in

a
n

z
h

a
u

s
h

a
lt

0
1

.0
4

.2
0

1
9

3
4

5
.5

6
5

,7
8

0
,5

8
0

2
0

8
.1

9
4

,6
6

0
,0

0
1

.1
5

7
,0

8
3

4
.8

4
2

,9
2

0
,0

0

1
2

-0
2

6
V

o
lk

s
b

a
n

k
 E

if
e

l 
e

G
 (

F
A

D
 

1
4

4
7

6
4

)

E
rb

b
a

u
p

a
c
h

t 
V

o
lk

s
b

a
n

k
 

G
e

ro
ls

te
in

3
0

.1
2

.2
0

2
0

8
2

.7
0

4
,3

7

3
,5

0
0

7
6

.1
0

9
,2

4
0

,0
0

2
.6

6
3

,8
2

3
.4

7
1

,6
8

0
,0

0

9
.5

0
6

.7
6

6
,5

3
5

.1
3

8
.9

2
7

,0
9

0
,0

0
1

3
0

.2
1

1
,3

9
4

3
7

.6
6

7
,4

0
0

,0
0

1
2

.5
6

8
.1

7
9

,3
4

6
.8

7
2

.5
8

7
,2

5
0

,0
0

1
5

9
.4

6
6

,6
2

5
7

8
.0

0
4

,8
7

0
,0

0

0
,0

0

3
0

.0
9

.2
0

2
4

3
0

.0
9

.2
0

2
4

1
4

.7
3

7
,7

5

3
0

.0
6

.2
0

2
5

3
0

.0
6

.2
0

2
5

1
2

8
.4

7
5

,5
3

3
5

1
.7

5
1

,2
4

3
0

.1
2

.2
0

3
5

3
0

.1
2

.2
0

3
5

5
1

.0
4

6
,9

3

3
1

.1
2

.2
0

4
1

3
1

.1
2

.2
0

4
1

6
4

2
.4

7
7

,9
1

4
1

2
.9

9
9

,6
9

3
0

.0
6

.2
0

3
3

3
0

.0
6

.2
0

3
3

1
.5

6
7

.8
4

3
,6

0

3
0

.0
6

.2
0

2
4

3
0

.1
2

.2
0

4
7

7
7

.8
6

2
,8

3

7
0

5
.5

6
4

,5
9

3
0

.0
6

.2
0

4
7

3
0

.0
6

.2
0

5
1

2
8

9
.0

7
6

,5
3

1
5

.1
2

.2
0

2
8

1
5

.1
2

.2
0

2
8

1
7

3
.3

5
1

,7
4

7
2

.6
3

7
,5

6

S
u

m
m

e
 D

a
rl

e
h

e
n

s
a

rt
 7

4
.7

0
1

.2
5

9
,6

9

S
u

m
m

e
 G

e
m

e
in

d
e

 1
2

6
.2

9
4

.5
8

2
,3

8

1
5

.0
6

.2
0

3
0

1
5

.0
6

.2
0

5
8

3
0

.0
6

.2
0

4
3

3
0

.0
6

.2
0

4
3

3
0

.1
2

.2
0

3
4

3
0

.1
2

.2
0

3
4

3
0

.0
4

.2
0

2
3

3
0

.0
4

.2
0

2
3

Seite 402 von 411



Muster 3
(zu § 1 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO)

Planungs-

daten des 

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des 

zweiten 

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des 

dritten 

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten der 

weiteren 

Haushalts-

folgejahre

im Haushaltsjahr 2019 1.559.420

im Haushaltsjahr 2022 491.700

im Haushaltsjahr 2023 1.665.000

...

Summe 3.716.120

Gesamtbetrag der Investitionskredite

(ohne zinslose Kredite und Kredite zur Umschuldung)

Verpflichtungsermächtigungen

(gem. § 1 Abs. 1 Nr. 4  GemHVO)
1

Übersicht über die aus 
Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

in €

1
 Es sind in chronologischer Reihenfolge das Haushaltsjahr und alle Haushaltsvorjahre aufzuführen, in denen Verpflichtungs-

  ermächtigungen veranschlagt waren, aus deren Inanspruchnahme Auszahlungen fällig werden.

Seite 403 von 411



lf
d

.

N
r.

In
v

e
st

.-

N
r.

 
In

v
e

st
it

io
n

sm
a

ß
n

a
h

m
e

F
in

a
n

z-

b
e

d
a

rf
 €

Z
u

w
e

n
-

d
u

n
g

e
n

 €

B
e

i-

tr
ä

g
e

 €

so
n

st
ig

e
 E

in
-

za
h

lu
n

g
e

n
 €

K
re

d
it

-

b
e

d
a

rf
 €

E
n

d
e

 V
o

r-

fi
n

a
n

zi
e

ru
n

g
 €

Z
a

h
lu

n
g

s-

e
in

g
a

n
g

 2
0

2
3

V
o

rf
in

a
n

-

zi
e

ru
n

g
 €

V
o

rf
in

a
n

-

zi
e

ru
n

g
 b

is
 J

a
h

r

1
1

2
-1

1
4

2
-0

1
G

ru
n

d
e

rw
e

rb
 a

ll
g

e
m

e
in

 S
ta

d
t 

G
e

ro
ls

te
in

1
0

.0
0

0
1

0
.0

0
0

2
1

2
-1

1
4

2
-0

7
G

ru
n

d
e

rw
e

rb
 B

a
u

g
e

b
ie

t 
"A

u
f 

G
re

tc
h

e
n

sg
a

rt
e

n
",

 G
e

e
s

9
1

.7
0

0
9

1
.7

0
0

3
1

2
-1

1
4

2
-1

1
R

ü
ck

e
rw

e
rb

 G
ru

n
d

st
ü

ck
 E

ic
h

e
n

w
e

g
 1

2
5

0
.0

0
0

2
5

0
.0

0
0

0

4
1

2
-1

1
4

2
-1

2
In

st
a

ll
a

ti
o

n
 P

V
-A

n
la

g
e

n
3

0
.0

0
0

3
0

.0
0

0

5
1

2
-1

1
4

3
-3

3
B

a
u

h
o

f 
S

ta
d

tt
e

il
 R

o
th

 -
 E

rw
e

rb
 H

o
ch

e
n

ta
st

e
r

1
.3

0
0

1
.3

0
0

6
1

2
-1

1
4

3
-3

4
B

a
u

h
o

f 
S

ta
d

t 
- 

E
rs

a
tz

b
e

sc
h

a
ff

u
n

g
 R

a
se

n
tr

a
c

9
.0

0
0

9
.0

0
0

7
1

2
-3

6
5

2
-0

4
N

e
u

b
a

u
 K

in
d

e
rt

a
g

e
ss

tä
tt

e
 -

 P
la

n
u

n
g

1
0

5
.0

0
0

1
0

5
.0

0
0

8
1

2
-5

1
1

2
-0

1
S

ta
d

tu
m

b
a

u
 -

 I
n

v
e

st
it

io
n

sz
u

sc
h

ü
ss

e
6

0
.0

0
0

4
5

.0
0

0
1

5
.0

0
0

9
1

2
-5

1
1

3
-0

2
E

rr
ic

h
tu

n
g

 M
e

h
rg

e
n

e
ra

ti
o

n
e

n
p

la
tz

, 
S

ta
d

tt
e

il
 M

ü
ll

e
n

b
o

rn
 -

 P
la

n
u

n
g

sl
e

is
tu

n
g

e
n

1
4

.0
0

0
1

4
.0

0
0

1
0

1
2

-5
4

1
0

-0
7

A
u

sb
a

u
 "

S
o

n
n

e
n

w
e

g
" 

- 
w

ie
d

e
rk

e
h

re
n

d
e

 A
u

sb
a

u
b

e
it

rä
g

e
 u

. 
Z

u
w

e
n

d
u

n
g

0
1

9
2

.4
2

0

1
1

1
2

-5
4

1
0

-0
8

E
rs

ch
li

e
ß

u
n

g
 Z

u
fa

h
rt

 B
G

 "
V

o
rd

e
rs

te
 D

e
ll

",
Li

ss
in

g
e

n
 -

 
0

2
2

2
.3

0
0

1
2

1
2

-5
4

1
0

-1
1

G
e

h
w

e
g

e
 e

n
tl

a
n

g
 d

e
r 

K
 3

3
 -

 S
ta

d
tt

e
il

 G
e

e
s 

- 
w

ie
d

e
rk

e
h

re
n

d
e

 A
u

sb
a

u
b

e
it

rä
g

e
0

1
0

6
.4

0
0

1
3

1
2

-5
4

1
0

-1
4

A
u

sb
a

u
 d

e
r 

"G
e

ro
ls

tr
a

ß
e

" 
0

8
5

6
.2

4
0

2
0

2
4

1
4

1
2

-5
4

1
0

-2
2

A
u

sb
a

u
 G

e
h

w
e

g
e

 L
 2

4
 S

ta
d

tt
e

il
 M

ü
ll

e
n

b
o

rn
0

3
0

0
.0

0
0

2
4

1
.7

0
0

2
0

2
3

-2
0

2
4

1
5

1
2

-5
4

1
0

-2
3

A
u

sb
a

u
 d

e
r 

"B
e

rg
st

ra
ß

e
" 

- 
w

ie
d

e
rk

e
h

re
n

d
e

 A
u

sb
a

u
b

e
it

rä
g

e
0

8
.8

0
0

1
6

1
2

-5
4

1
0

-3
2

 
E

rs
ch

li
e

ß
u

n
g

 B
a

u
g

e
b

ie
t 

"H
o

fa
ck

e
r 

II
",

 G
e

e
s

1
2

.5
0

0
1

1
.2

5
0

1
.2

5
0

5
9

.8
5

0
2

0
2

4

1
7

1
2

-5
4

1
0

-3
7

E
rs

ch
li

e
ß

u
n

g
 B

a
u

g
e

b
ie

t 
"A

m
 B

o
rn

",
 R

o
th

 -
 N

a
ch

fi
n

a
n

zi
e

ru
n

g
9

2
.2

0
0

8
2

.9
8

0
9

.2
2

0
1

0
0

.8
0

0

1
8

1
2

-5
4

1
0

-3
9

E
rs

ch
li

e
ß

u
n

g
 B

a
u

g
e

b
ie

t 
"V

o
rd

e
rs

te
 D

e
ll

",
 L

is
si

n
g

e
n

0
8

7
3

.9
0

0

1
9

1
2

-5
4

1
0

-4
2

A
u

sb
a

u
 d

e
s 

P
o

st
v
o

rp
la

tz
e

s 
zu

m
 Z

O
B

3
3

5
.0

0
0

3
3

5
.0

0
0

2
0

1
2

-5
4

1
0

-5
4

E
rr

ic
h

tu
n

g
 L

a
d

e
sä

u
le

n
 f

ü
r 

E
le

k
tr

o
fa

h
rz

e
u

g
e

4
5

.0
0

0
3

6
.0

0
0

9
.0

0
0

2
1

1
2

-5
4

1
0

-5
8

A
u

sb
a

u
 d

e
r 

B
a

h
n

h
o

fs
tr

a
ß

e
6

8
0

.0
0

0
3

5
0

.0
0

0
2

5
2

.0
0

0
7

8
.0

0
0

2
8

0
.0

0
0

3
9

2
.0

0
0

2
0

2
4

2
2

1
2

-5
4

1
1

-0
2

U
m

se
tz

u
n

g
 R

a
d

v
e

rk
e

h
rs

k
o

n
ze

p
t

7
5

.0
0

0
6

0
.0

0
0

1
5

.0
0

0

2
3

1
2

-5
5

2
0

-0
2

R
e

n
a

tu
ri

e
ru

n
g

 "
P

e
sc

h
e

n
b

a
ch

" 
- 

E
rs

ch
li

e
ß

u
n

g
 e

h
e

m
. 

D
ra

h
tf

a
b

ri
k

-G
e

lä
n

d
e

1
7

5
.0

0
0

1
7

5
.0

0
0

1
3

7
.6

2
4

7
3

2
.5

6
4

2
0

2
3

-2
0

2
4

2
4

1
2

-5
5

2
0

-0
3

P
ro

je
k

t 
"S

ta
d

t 
im

 F
lu

ss
" 

, 
II

. 
B

A
- 

N
a

ch
fi

n
a

n
zi

e
ru

n
g

2
5

0
.6

0
0

1
7

2
.7

9
6

7
7

.8
0

4

2
5

1
2

-5
5

2
0

-0
7

P
ro

je
k

t 
"S

ta
d

t 
im

 F
lu

ss
" 

, 
II

I.
 B

a
u

a
b

sc
h

n
it

t
1

.0
0

0
.0

0
0

9
0

0
.0

0
0

1
0

0
.0

0
0

2
6

1
2

-5
7

5
0

-0
4

W
o

h
n

m
o

b
il

st
e

ll
p

la
tz

 -
 E

rr
ic

h
tu

n
g

 A
n

la
g

e
n

 z
u

r 
d

ig
it

a
le

n
 N

u
tz

u
n

g
2

3
.0

0
0

2
3

.0
0

0

2
7

1
2

-4
2

4
1

-0
3

S
ta

d
tt

e
il

 G
e

e
s 

- 
E

rw
e

rb
 J

u
g

e
n

d
sp

ie
lt

o
r 

S
p

o
rt

p
la

tz
 G

e
e

s
3

.0
0

0
3

.0
0

0

2
8

1
2

-1
1

4
3

-3
1

S
ta

d
tt

e
il

 M
ü

ll
e

n
b

o
rn

 -
 E

rw
e

rb
 K

e
h

rm
a

sc
h

in
e

1
.3

0
0

1
.3

0
0

2
9

1
2

-1
1

4
3

-3
2

S
ta

d
tt

e
il

 O
o

s 
- 

E
rs

a
tz

b
e

sc
h

a
ff

u
n

g
 R

a
se

n
tr

a
k

to
r

3
.5

0
0

3
.5

0
0

3
0

1
2

-5
4

1
0

-6
1

S
ta

d
tt

e
il

 B
ü

sc
h

e
ic

h
 -

 E
rw

e
rb

 z
w

e
ie

r 
S

it
zb

ä
n

k
e

 f
ü

r 
d

e
n

 D
o

rf
p

la
tz

2
.4

0
0

2
.4

0
0

0

3
1

1
2

-5
5

1
0

-0
2

S
ta

d
tt

e
il

 R
o

th
 -

 H
e

rs
te

ll
e

n
 S

te
ll

fl
ä

ch
e

 f
ü

r 
C

o
n

ta
in

e
r

1
.5

0
0

1
.5

0
0

Z
w

is
ch

e
n

su
m

m
e

:
3

.2
7

1
.0

0
0

1
.5

6
6

.1
9

6
3

4
6

.2
3

0
2

5
0

.0
0

0
1

.1
0

8
.5

7
4

2
.2

2
2

.2
4

4
2

.2
8

2
.3

5
4

G
ru

n
d

st
ü

ck
sv

e
rk

a
u

fs
e

rl
ö

se
 -

 B
a

u
g

ru
n

d
st

ü
ck

e
-

1
2

9
.3

5
0

G
ra

b
n

u
tz

u
n

g
se

n
tg

e
lt

e
 (

E
in

za
h

lu
n

g
 a

u
s 

In
v
e

st
it

io
n

st
ä

ti
g

k
e

it
)

1
2

1
.6

0
0

3
6

4
.8

0
0

S
u

m
m

e
n

:
3

.2
7

1
.0

0
0

1
.5

6
6

.1
9

6
3

4
6

.2
3

0
2

5
0

.0
0

0
1

.1
0

8
.5

7
4

2
.2

2
2

.2
4

4
2

.6
4

7
.1

5
4

In
v

e
st

it
io

n
sf

in
a

n
zb

e
d

a
rf

 i
n

sg
e

sa
m

t=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
sz

a
h

lu
n

g
e

n
 a

. 
In

v
e

st
it

io
n

st
ä

ti
g

k
e

it
3

.2
7

1
.0

0
0

a
b

zü
g

li
ch

 Z
u

w
e

n
d

u
n

g
e

n
, 

B
e

it
rä

g
e

, 
so

n
st

ig
e

 E
in

za
h

lu
n

g
e

n
 f

ü
r 

d
ie

se
 I

n
v

e
st

it
io

n
e

n
2

.1
6

2
.4

2
6

In
v

e
st

it
io

n
sk

re
d

it
e

rm
ä

ch
ti

g
u

n
g

 2
0

2
3

1
.1

0
8

.5
7

4

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
 d

ie
se

s 
B

e
d

a
rf

s 

d
u

rc
h

, 
in

 €

E
rm

it
tl

u
n

g
 K

re
d

it
e

rm
ä

ch
ti

g
u

n
g

 H
a

u
sh

a
lt

sj
a

h
r 

2
0

2
3

E
rm

it
tl

u
n

g
 K

re
d

it
e

rm
ä

ch
ti

g
u

n
g

 S
ta

d
t 

G
e

ro
ls

te
in

 H
a

u
sh

a
lt

sj
a

h
r 

2
0

2
3

 

Seite 404 von 411



Z
u

w
e

n
d

u
n

g
e

n
, 

B
e

it
rä

g
e

, 
so

n
st

ig
e

 E
in

za
h

lu
n

g
e

n
, 

E
in

g
a

n
g

 i
. 

H
H

J,
 F

e
tt

d
ru

ck
1

.8
0

0
.1

2
6

Z
u

w
e

n
d

u
n

g
e

n
, 

B
e

it
rä

g
e

, 
so

n
st

ig
e

 E
in

za
h

lu
n

g
e

n
, 

 E
n

d
e

 V
o

rf
in

a
n

zi
e

ru
n

g
 E

in
g

a
n

g
 i

. 
H

H
J 

2
0

2
3

2
.2

2
2

.2
4

4

G
e

sa
m

tb
e

tr
a

g
 E

in
za

h
lu

n
g

e
n

 H
H

J 
2

0
2

3
 =

 S
u

m
m

e
 d

. 
E

in
za

h
lu

n
g

e
n

 a
. 

In
v

e
st

it
io

n
st

ä
ti

g
k

e
it

4
.0

2
2

.3
7

0

E
rm

it
tl

u
n

g
 E

in
za

h
lu

n
g

e
n

 a
u

s 
In

v
e

st
it

io
n

st
ä

ti
g

k
e

it
 H

H
J 

2
0

2
3

Seite 405 von 411



lf
d

.

N
r.

In
v

e
st

.-

N
r.

 
In

v
e

st
it

io
n

sm
a

ß
n

a
h

m
e

F
in

a
n

z-

b
e

d
a

rf
 €

Z
u

w
e

n
-

d
u

n
g

e
n

 €

B
e

i-

tr
ä

g
e

 €

so
n

st
ig

e
 E

in
-

za
h

lu
n

g
e

n
 €

K
re

d
it

-

b
e

d
a

rf
 €

1
1

2
-5

1
1

3
-0

2
E

rr
ic

h
tu

n
g

 M
e

h
rg

e
n

e
ra

ti
o

n
e

n
p

la
tz

 i
m

 S
ta

d
tt

e
il

 M
ü

ll
e

n
b

o
rn

, 
P

la
n

u
n

g
sl

e
is

tu
n

g
e

n
5

.0
0

0
5

.0
0

0

2
1

2
-5

4
1

0
-0

8
E

rs
ch

li
e

ß
u

n
g

 Z
u

fa
h

rt
 B

a
u

g
e

b
ie

t 
"V

o
rd

e
rs

te
 D

e
ll

",
 S

ta
d

tt
e

il
 L

is
si

n
g

e
n

1
3

5
.0

0
0

1
2

1
.5

0
0

1
3

.5
0

0

3
1

2
-5

4
1

0
-2

3
A

u
sb

a
u

 d
e

r 
"B

e
rg

st
ra

ß
e

" 
- 

G
u

ta
ch

te
n

 S
tü

tz
m

a
u

e
r

3
.1

0
0

2
.1

7
0

9
3

0

4
1

2
-5

4
1

0
-3

2
E

rs
ch

li
e

ß
u

n
g

 B
a

u
g

e
b

ie
t 

"H
o

fa
ck

e
r 

II
",

 S
ta

d
tt

e
il

 G
e

e
s

4
7

.0
0

0
4

2
.3

0
0

4
.7

0
0

5
1

2
-5

4
1

0
-3

7
E

n
d

a
u

sb
a

u
 E

rs
ch

li
e

ß
u

n
g

ss
tr

a
ß

e
 "

A
m

 B
o

rn
",

 S
ta

d
tt

e
il

 R
o

th
1

0
7

.0
0

0
9

6
.3

0
0

1
0

.7
0

0

6
1

2
-5

4
1

0
-3

9
E

rs
ch

li
e

ß
u

n
g

  
B

a
u

g
e

b
ie

t 
"V

o
rd

e
rs

te
 D

e
ll

",
 S

ta
d

tt
e

il
 L

is
si

n
g

e
n

 -
 E

n
d

a
u

sb
a

u
8

0
.1

0
0

7
2

.0
9

0
8

.0
1

0

7
1

2
-5

4
1

0
-5

2
H

e
rs

te
ll

u
n

g
 S

tr
a

ß
e

n
b

e
le

u
ch

tu
n

g
 B

G
 "

A
u

f 
d

. 
A

ck
e

r"
, 

I.
 B

A
, 

S
ta

d
tt

e
il

 B
ü

sc
h

e
ic

h
7

.5
0

0
6

.7
5

0
7

5
0

8
1

2
-5

4
1

1
-0

1
H

e
rs

te
ll

u
n

g
 R

a
d

w
e

g
 G

e
ro

ls
te

in
-P

rü
m

3
0

.0
0

0
2

1
.0

0
0

9
.0

0
0

9
1

2
-5

5
2

0
-0

6
F

e
u

e
rl

ö
sc

h
te

ic
h

 B
e

w
in

g
e

n
 -

 E
rn

e
u

e
ru

n
g

 Z
a

u
n

a
n

la
g

e
8

.7
0

0
8

.7
0

0

1
0

1
2

-5
7

3
1

-1
5

S
ta

d
th

a
ll

e
 R

o
n

d
e

ll
 -

 E
rn

e
u

e
ru

n
g

 F
e

tt
a

b
sc

h
e

id
e

r
4

0
.0

0
0

4
0

.0
0

0

S
u

m
m

e
n

:
4

6
3

.4
0

0
2

1
.0

0
0

3
4

1
.1

1
0

0
1

0
1

.2
9

0

In
v

e
st

it
io

n
sf

in
a

n
zb

e
d

a
rf

 i
n

sg
e

sa
m

t=
S

u
m

m
e

 d
e

r 
A

u
sz

a
h

lu
n

g
e

n
 a

. 
In

v
e

st
it

io
n

st
ä

ti
g

k
e

it
4

6
3

.4
0

0

a
b

zü
g

li
ch

 Z
u

w
e

n
d

u
n

g
e

n
, 

B
e

it
rä

g
e

, 
so

n
st

ig
e

 E
in

za
h

lu
n

g
e

n
 f

ü
r 

d
ie

se
 I

n
v

e
st

it
io

n
e

n
3

6
2

.1
1

0

n
o

ch
m

a
li

g
e

 I
n

v
e

st
it

io
n

sk
re

d
it

e
rm

ä
ch

ti
g

u
n

g
 2

0
2

1
1

0
1

.2
9

0

E
rm

it
tl

u
n

g
 n

o
ch

m
a

li
g

e
 K

re
d

it
e

rm
ä

ch
ti

g
u

n
g

 S
ta

d
t 

G
e

ro
ls

te
in

 H
a

u
sh

a
lt

sj
a

h
r 

2
0

2
1

 i
m

 H
a

u
sh

a
lt

sj
a

h
r 

2
0

2
3

F
in

a
n

zi
e

ru
n

g
 d

ie
se

s 
B

e
d

a
rf

s 

d
u

rc
h

, 
in

 €

E
rm

it
tl

u
n

g
 n

o
ch

m
a

li
g

e
 K

re
d

it
e

rm
ä

ch
ti

g
u

n
g

 H
a

u
sh

a
lt

sj
a

h
r 

2
0

2
1

Seite 406 von 411



S
ta

d
t 

G
e
ro

ls
te

in

K
re

is
u
m

la
g
e

V
e
rb

a
n
d
s
g
e
-

U
m

la
g
e
n

B
e
z
e
ic

h
n
u
n
g

U
m

la
g
e
-

K
re

is
u
m

la
g
e

V
e
rb

a
n
d
s
g
e
-

a
u
fg

ru
n
d
 d

e
r

m
e
in

d
e
u
m

la
g
e

in
s
g
e
s
a
m

t

g
ru

n
d
la

g
e
n

v
.H

.
m

e
in

d
e
u
m

la
g
e

e
in

z
e
ln

e
n
 U

m
-

a
u
fg

ru
n
d
 d

e
r

v
.H

.
la

g
e
g
ru

n
d
la

g
e
n

e
in

z
e
ln

e
n
 U

m
-

la
g
e
g
ru

n
d
la

g
e
n

E
u
ro

E
u
ro

E
u
ro

1
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
3
 

  
  
  
  
  
  
  

 
4
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
5
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

6
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

7
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 S
te

u
e
rk

ra
ft

z
a
h

le
n

G
ru

n
d
s
te

u
e
r 

A
2
9
.1

8
7
 

  
  
  
  
  

4
5
,7

0
 

  
  
  
  

3
7
,5

0
 

  
  
  
  
  
  

1
3
.3

3
8
 

  
  
  
  
  

 
1
0
.9

4
5
 

  
  
  
  
  

 
2
4
.2

8
3
 

  
  
  
  
  

 G
ru

n
d
s
te

u
e
r 

B
1
.2

1
2
.8

2
7
 

  
  

 
4
5
,7

0
 

  
  
  
  

3
7
,5

0
 

  
  
  
  
  
  

5
5
4
.2

6
1
 

  
  
  
  

 
4
5
4
.8

1
0
 

  
  
  
  

 
1
.0

0
9
.0

7
1
 

  
  

 

G
e
w

e
rb

e
s
te

u
e
r

4
.1

0
5
.9

2
1
 

  
  

 
4
5
,7

0
 

  
  
  
  

3
7
,5

0
 

  
  
  
  
  
  

1
.8

7
6
.4

0
5
 

  
  
  

1
.5

3
9
.7

2
0
 

  
  
  

3
.4

1
6
.1

2
5
 

  
  

 

G
e
m

e
in

d
e
a
n
te

il 
a
.d

.E
s
t.
 

3
.2

3
0
.5

2
9
 

  
  

 
4
5
,7

0
 

  
  
  
  

3
7
,5

0
 

  
  
  
  
  
  

1
.4

7
6
.3

5
1
 

  
  
  

1
.2

1
1
.4

4
8
 

  
  
  

2
.6

8
7
.7

9
9
 

  
  

 

 A
u
s
g
le

ic
h
s
le

is
tu

n
g
 §

 2
1
 L

F
A

G
3
2
9
.0

0
2
 

  
  
  
  

4
5
,7

0
 

  
  
  
  

3
7
,5

0
 

  
  
  
  
  
  

1
5
0
.3

5
3
 

  
  
  
  

 
1
2
3
.3

7
5
 

  
  
  
  

 
2
7
3
.7

2
8
 

  
  
  
  

 G
e
m

e
in

d
e
a
n
te

il 
a
.d

.U
.s

t.
1
.1

1
4
.3

9
2
 

  
  

 
4
5
,7

0
 

  
  
  
  

3
7
,5

0
 

  
  
  
  
  
  

5
0
9
.2

7
7
 

  
  
  
  

 
4
1
7
.8

9
7
 

  
  
  
  

 
9
2
7
.1

7
4
 

  
  
  
  

 S
c
h

lü
s
s
e
lz

u
w

e
is

u
n

g
e
n

4
4
3
.0

3
8
 

  
  
  
  

4
5
,7

0
 

  
  
  
  

3
7
,5

0
 

  
  
  
  
  
  

2
0
2
.4

6
8
 

  
  
  
  

 
1
6
6
.1

3
9
 

  
  
  
  

 
3
6
8
.6

0
7
 

  
  
  
  

  In
s
g

e
s
a
m

t
1
0
.4

6
4
.8

9
6
 

  
 

-
-

4
.7

8
2
.4

5
3
 

  
  
  

3
.9

2
4
.3

3
4
 

  
  
  

8
.7

0
6
.7

8
7
 

  
  

 

  
  
  
  
  
  
  
  
U

m
la

g
e
s
ä
tz

e
  

B
e
re

c
h

n
u

n
g

 d
e
r 

K
re

is
- 

u
n

d
 V

e
rb

a
n

d
s
g

e
m

e
in

d
e
u

m
la

g
e
  

H
a
u

s
h

a
lt

s
ja

h
r 

2
0
2
3

Seite 407 von 411



v
o

rl
ä

u
fi
g

e

E
rg

e
b

n
is

s
e

 

d
e

s
 H

a
u

s
h

a
lt
s
-

v
o

rv
o

rj
a

h
re

s

A
n

s
ä

tz
e

 d
e

s
 

H
a

u
s
h

a
lt
s
-

v
o

rj
a

h
re

s
 

e
in

s
c
h

l.
 

N
a

c
h

tr
ä

g
e

1

A
n

s
ä

tz
e

 d
e

s
 

H
a

u
s
h

a
lt
s
-

ja
h

re
s

P
la

n
u

n
g

s
-

d
a

te
n

 d
e

s
 

H
a

u
s
h

a
lt
s
-

fo
lg

e
ja

h
re

s

P
la

n
u

n
g

s
-

d
a

te
n

 d
e

s
 

z
w

e
it
e

n
 

H
a

u
s
h

a
lt
s
-

fo
lg

e
ja

h
re

s

P
la

n
u

n
g

s
-

d
a

te
n

 d
e

s
 

d
ri
tt

e
n

 

H
a

u
s
h

a
lt
s
-

fo
lg

e
ja

h
re

s

-8
0

8
.2

0
3

,5
1

-9
6

3
.7

3
2

1
.7

5
1

.8
6

0
2

.2
0

5
.0

8
5

2
.3

2
4

.3
2

5
2

.4
1

0
.6

5
5

2

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 z
u

r 
p

la
n

m
ä

ß
ig

e
n

 T
ilg

u
n

g
 v

o
n

 b
e

re
it
s
 g

e
n

e
h

m
ig

te
n

 

In
v
e

s
ti
ti
o

n
s
k
re

d
it
e

n
 

(§
 2

 A
b

s
. 

1
 S

a
tz

 1
 P

o
s
te

n
 F

 3
6

 G
e

m
H

V
O

)

5
6

4
.3

2
7

,4
2

5
6

8
.4

0
0

5
7

8
.0

0
4

4
9

0
.8

0
6

4
2

5
.6

9
0

3
8

8
.3

9
9

3
Z

w
is

c
h

e
n

s
u

m
m

e
-1

.3
7

2
.5

3
1

-1
.5

3
2

.1
3

2
1

.1
7

3
.8

5
6

1
.7

1
4

.2
7

9
1

.8
9

8
.6

3
5

2
.0

2
2

.2
5

6

A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

 z
u

r 
p

la
n

m
ä

ß
ig

e
n

 T
ilg

u
n

g
 v

o
n

 g
e

p
la

n
te

n
, 

a
b

e
r 

n
o

c
h

 n
ic

h
t 

g
e

n
e

h
m

ig
te

n
 I

n
v
e

s
ti
ti
o

n
s
k
re

d
it
e

n
 

(§
 2

 A
b

s
. 

1
 S

a
tz

 1
 P

o
s
te

n
 F

 3
6

 G
e

m
H

V
O

)

2
2

.3
8

6
2

3
.3

3
4

2
4

.1
5

0
2

5
.2

1
1

5
-1

.3
7

2
.5

3
1

-1
.5

3
2

.1
3

2
1

.1
5

1
.4

7
0

1
.6

9
0

.9
4

5
1

.8
7

4
.4

8
5

1
.9

9
7

.0
4

5

J
a

h
r 

..
. 

- 
B

e
tr

a
g

 .
..

 €

J
a

h
r 

..
. 

- 
B

e
tr

a
g

 .
..

 €
3

1
.1

2
.2

0
2

2
8

.5
5

6
.8

4
2

,1
6

..
.

S
ta

n
d

 V
e

rb
in

d
lic

h
k
e

it
e

n
 g

e
g

e
n

ü
b

e
r 

d
e

r 
V

e
rb

a
n

d
s
g

e
m

e
in

d
e

 

im
 R

a
h

m
e

n
 d

e
r 

E
in

h
e

it
s
k
a

s
s
e

 €

Verwendungsrechnung

a
b

z
ü

g
lic

h

"f
re

ie
 F

in
a

n
zs

p
it

ze
" 

(Z
ie

l 
in

 a
ll

e
n

 J
a

h
re

n
: 

 0

)

E
n

d
fä

lli
g

e
 K

re
d

it
e

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
zu

r 
B

e
u

rt
e
il
u

n
g

 d
e
r 

d
a
u

e
rn

d
e
n

 L
e
is

tu
n

g
s
fä

h
ig

k
e
it

(B
e
re

c
h

n
u

n
g

 d
e
r 

s
o

g
. 
"f

re
ie

n
 F

in
a
n

zs
p

it
ze

";
 A

u
s
g

le
ic

h
 F

in
a
n

zh
a
u

s
h

a
lt

)

lf
d

. 

N
r.

E
in

z
a

h
lu

n
g

s
- 

u
n

d
 A

u
s
z
a

h
lu

n
g

s
a

rt
e

n

in
 €

2

Entstehungsrechnung

1

S
a

ld
o

 d
e

r 
o

rd
e

n
tl
ic

h
e

n
 u

n
d

 a
u

ß
e

ro
rd

e
n

tl
ic

h
e

n

E
in

- 
u

n
d

 A
u

s
z
a

h
lu

n
g

e
n

(§
 2

 A
b

s
. 

1
 S

a
tz

 1
 P

o
s
te

n
 F

 2
3

 G
e

m
H

V
O

)

e
in

s
c
h
lie

ß
lic

h
 Z

in
s
a
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f
ü
r 

b
e
re

it
s
 g

e
n
e
h
m

ig
te

 K
re

d
it
e

e
in

s
c
h
lie

ß
lic

h
 Z

in
s
a
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n
 f
ü
r 

b
e
re

it
s
 g

e
n
e
h
m

ig
te

 K
re

d
it
e
 

u
n
d
 f
ü
r 

g
e
p
la

n
te

, 
a
b
e
r 

n
o
c
h
 n

ic
h
t 
g
e
n
e
h
m

ig
te

 K
re

d
it
e

a
b

z
ü

g
lic

h

Seite 408 von 411



lf
d
. 
N

r.
J
a
h
r

J
a
h
r

B
e
tr

a
g

in
 €

1
5
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(l
t.
 f
e
s
tg

e
s
te

llt
e
m

 J
a
h
re

s
a
b
s
c
h
lu

s
s
)

2
0
1
8

2
.0

8
9
.2

9
0
,4

3

2
4
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(l
t.
 v

o
rl
ä
u
fi
g
e
n
 J

a
h
re

s
a
b
s
c
h
lu

s
s
)

2
0
1
9

-1
.0

3
6
.0

5
3
,7

8

3
3
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(l
t.
 v

o
rl
ä
u
fi
g
e
s
 R

e
c
h
n
u
n
g
s
e
rg

e
b
n
is

)
2
0
2
0

-6
1
7
.5

8
2
,1

8

4
2
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(v
o
rl
ä
u
fi
g
e
s
 R

e
c
h
n
u
n
g
s
e
rg

e
b
n
is

)
2
0
2
1

-9
6
5
.0

1
7
,8

5

5
1
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(A
n
s
a
tz

 e
in

s
c
h
l.
 N

a
c
h
tr

ä
g
e
)

2
0
2
2

-1
.2

6
2
.3

4
2
,0

0

6
H

a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
r 

(A
n
s
a
tz

)
2
0
2
3

3
8
2
.6

2
0
,0

0

7
Z

w
is

c
h
e
n
s
u
m

m
e
 (

lf
d
. 
N

r.
 1

 -
 6

)
-1

.4
0
9
.0

8
5
,3

8

8
1
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
r 

(P
la

n
u
n
g
)

2
0
2
4

2
.9

7
5
.7

6
5
,0

0

9
2
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
r 

(P
la

n
u
n
g
)

2
0
2
5

2
.0

3
3
.8

0
5
,0

0

1
0

3
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
r 

(P
la

n
u
n
g
)

2
0
2
6

2
.1

4
3
.5

3
5
,0

0

1
1

S
u

m
m

e
5
.7

4
4
.0

1
9
,6

2

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e
r 

d
ie

 E
n

tw
ic

k
lu

n
g

 d
e
r 

J
a
h

re
s
e
rg

e
b

n
is

s
e
 

(g
e
m

ä
ß

 §
 2

 A
b
s
. 
1
 S

a
tz

 1
 P

o
s
te

n
 E

 2
3
 G

e
m

H
V

O
)

Seite 409 von 411



B
e
tr

a
g

n
a
c
h
ri
c
h
tl
ic

h
:

a
u
fg

e
la

u
fe

n
e
s
 

E
ig

e
n
k
a
p
it
a
l

1
E

ig
e
n
k
a
p
it
a
l 
z
u
m

 3
1
.1

2
. 
d
e
s
 d

ri
tt
e
n
 H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
re

s
 2

0
2
0
 (

v
o
rl
ä
u
fi
g
)

-6
1
7
.5

8
2
,1

8
2
7
.7

2
2
.1

0
7
,8

7

2
+

 v
o
rl
ä
u
fi
g
e
s
 J

a
h
re

s
e
rg

e
b
n
is

 d
e
s
 z

w
e
it
e
n
 H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
re

s
 2

0
2
1

-9
6
5
.0

1
7
,8

5
2
6
.7

5
7
.0

9
0
,0

2

3
+

 A
n
s
a
tz

 f
ü
r 

J
a
h
re

s
e
rg

e
b
n
is

 d
e
s
 H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
re

s
 2

0
2
2

-1
.2

6
2
.3

4
2
,0

0
2
5
.4

9
4
.7

4
8
,0

2

4
+

 A
n
s
a
tz

 f
ü
r 

J
a
h
re

s
e
rg

e
b
n
is

 d
e
s
 H

a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
re

s
 2

0
2
3

3
8
2
.6

2
0
,0

0
2
5
.8

7
7
.3

6
8
,0

2

5
+

 g
e
p
la

n
te

s
 J

a
h
re

s
e
rg

e
b
n
is

 d
e
s
 H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
re

s
 2

0
2
4

2
.9

7
5
.7

6
5
,0

0
2
8
.8

5
3
.1

3
3
,0

2

6
+

 g
e
p
la

n
te

s
 J

a
h
re

s
e
rg

e
b
n
is

 d
e
s
 2

. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
re

s
 2

0
2
5

2
.0

3
3
.8

0
5
,0

0
3
0
.8

8
6
.9

3
8
,0

2

7
+

 g
e
p
la

n
te

s
 J

a
h
re

s
e
rg

e
b
n
is

 d
e
s
 3

. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
re

s
 2

0
2
6

2
.1

4
3
.5

3
5
,0

0
3
3
.0

3
0
.4

7
3
,0

2

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e
r 

d
ie

 E
n

tw
ic

k
lu

n
g

 d
e
s
 E

ig
e
n

k
a
p

it
a
ls

lf
d
. 
N

r.
E

rg
e
b
n
is

(g
e
m

. 
§
 2

 A
b
s
. 
1
 S

a
tz

 1
 P

o
s
te

n
 E

 2
3
)

in
 €

 

Seite 410 von 411



S
a
ld

o
 d

e
r 

o
rd

e
n
tl
ic

h
e
n
 u

n
d
 

a
u
ß

e
ro

rd
e
n
tl
ic

h
e
n
 

E
in

- 
u
n
d
 

A
u
s
z
a
h
lu

n
g
e
n

(§
 2

 A
b
s
. 
1
 S

a
tz

 1
 

P
o
s
te

n
 F

 2
3
 G

e
m

H
V

O
)

./
.

p
la

n
m

ä
ß

ig
e
 

T
ilg

u
n
g

(§
 2

 A
b
s
. 
1
 S

a
tz

 1
 

P
o
s
te

n
 F

 3
6
 G

e
m

H
V

O
)

=

B
e
tr

a
g

1
5
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(l
t.
 f
e
s
tg

e
s
te

llt
e
m

 J
a
h
re

s
a
b
s
c
h
lu

s
s
)

2
0
1
8

1
.3

5
5
.8

4
1
,7

0
5
1
1
.3

6
7
,1

7
8
4
4
.4

7
4
,5

3

2
4
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(l
t.
 e

rs
te

llt
e
m

 J
a
h
re

s
a
b
s
c
h
lu

s
s
)

2
0
1
9

-1
.1

9
1
.1

3
5
,5

3
5
5
8
.1

6
7
,3

4
-1

.7
4
9
.3

0
2
,8

7

3
3
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(l
t.
v
o
rl
ä
u
fi
g
e
s
 R

e
c
h
n
u
n
g
s
e
rg

e
b
n
is

)
2
0
2
0

-5
0
4
.7

8
6
,8

6
5
7
7
.9

5
4
,9

2
-1

.0
8
2
.7

4
1
,7

8

4
2
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(v
o
rl
ä
u
fi
g
e
s
 R

e
c
h
n
u
n
g
s
e
rg

e
b
n
is

)
2
0
2
1

-8
0
8
.2

0
3
,5

1
5
6
4
.3

2
7
,4

2
-1

.3
7
2
.5

3
0
,9

3

5
1
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
v
o
rj
a
h
r 

(A
n
s
a
tz

 e
in

s
c
h
l.
 N

a
c
h
tr

ä
g
e
)

2
0
2
2

-9
6
3
.7

3
2
,0

0
5
6
8
.4

0
0
,0

0
-1

.5
3
2
.1

3
2
,0

0

6
H

a
u
s
h
a
lt
s
ja

h
r 

(A
n
s
a
tz

)
2
0
2
3

1
.7

5
1
.8

6
0
,0

0
6
0
0
.3

9
0
,0

0
1
.1

5
1
.4

7
0
,0

0

7
Z

w
is

c
h
e
n
s
u
m

m
e
 (

lf
d
. 
N

r.
 1

 b
is

 6
)

-3
.7

4
0
.7

6
3
,0

5

8
1
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
r 

(P
la

n
u
n
g
)

2
0
2
4

2
.2

0
5
.0

8
5
,0

0
5
1
4
.1

4
0
,0

0
1
.6

9
0
.9

4
5
,0

0

9
2
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
r 

(P
la

n
u
n
g
)

2
0
2
5

2
.3

2
4
.3

2
5
,0

0
4
4
9
.8

4
0
,0

0
1
.8

7
4
.4

8
5
,0

0

1
0

3
. 
H

a
u
s
h
a
lt
s
fo

lg
e
ja

h
r 

(P
la

n
u
n
g
)

2
0
2
6

2
.4

1
0
.6

5
5
,0

0
4
1
3
.6

1
0
,0

0
1
.9

9
7
.0

4
5
,0

0

1
1

S
u
m

m
e

1
.8

2
1
.7

1
1
,9

5

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e
r 

d
ie

 Ü
b

e
r-

/U
n

te
rd

e
c
k
u

n
g

 i
m

 F
in

a
n

zh
a
u

s
h

a
lt

 b
zw

. 
in

 d
e
r 

F
in

a
n

zr
e
c
h

n
u

n
g

lf
d
. 
N

r.
J
a
h
r

J
a
h
r

in
 €

Seite 411 von 411


